
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 marca 2024 r. 

Poz. 361 

OBWIESZCZENIE  

MARSZAĞKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie ogğoszenia jednolitego tekstu ustawy o podatku od towar·w i usğug 

1. Na podstawie art. 16 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogğaszaniu akt·w normatywnych i nie-

kt·rych innych akt·w prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogğasza siň w zağŃczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity 

tekst ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towar·w i usğug (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570), z uwzglňdnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) ustawŃ z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towar·w i usğug oraz niekt·rych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 1598), 

2) ustawŃ z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi  

oraz niekt·rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1852) 

oraz zmian wynikajŃcych z przepis·w ogğoszonych przed dniem 7 lutego 2024 r. 

2. Podany w zağŃczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity ustawy nie obejmuje: 

1) art. 11ï18, art. 22 i art. 23 ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towar·w i usğug oraz 

niekt·rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1598), kt·re stanowiŃ: 

ĂArt. 11. Do faktur korygujŃcych wystawionych przed dniem wejŜcia w Ũycie niniejszej ustawy stosuje siň prze-

pisy art. 29a i art. 86 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

Art. 12. Przepis art. 87 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszŃ ustawŃ, stosuje siň do okres·w 

rozliczeniowych przypadajŃcych poczŃwszy od dnia wejŜcia w Ũycie niniejszej ustawy. 

Art. 13. Do czynnoŜci, o kt·rych mowa w art. 106a ustawy zmienianej w art. 1, dokonanych przed dniem wejŜcia 

w Ũycie niniejszej ustawy, w stosunku do kt·rych termin wystawienia faktury upğywa po dniu 30 czerwca 2024 r. i dla 

kt·rych w tym terminie nie wystawiono faktury, stosuje siň przepisy ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszŃ ustawŃ. 

Art. 14. Do faktur korygujŃcych wystawionych od dnia 1 wrzeŜnia 2023 r. do faktur wystawionych przed tym 

dniem stosuje siň przepis art. 106j ust. 2 pkt 2a ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszŃ ustawŃ. 

Art. 15. 1. Do not korygujŃcych wystawionych przez nabywcň towaru lub usğugi i niezaakceptowanych przez wy-

stawcň faktury przed dniem wejŜcia w Ũycie niniejszej ustawy stosuje siň przepis art. 106k ust. 2 ustawy zmienianej 

w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

2. Do not korygujŃcych wystawionych przez nabywcň towaru lub usğugi przed dniem wejŜcia w Ũycie niniejszej 

ustawy stosuje siň przepis art. 106l ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

Art. 16. W przypadku faktur innych niŨ faktury ustrukturyzowane, wystawionych przed dniem wejŜcia w Ũycie 

niniejszej ustawy, kt·re ulegğy zniszczeniu albo zaginňğy i sŃ wystawiane ponownie, nie wystawia siň faktur ustruktu-

ryzowanych. 
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Art. 17. Przepis art. 108g ustawy zmienianej w art. 1 stosuje siň do pğatnoŜci dokonanych od dnia 1 stycznia 2025 r. 

Art. 18. 1. Do postňpowaŒ w sprawie wydania wiŃŨŃcych informacji stawkowych, zwanych dalej ĂWISò, zmiany 

albo uchylenia rozstrzygniňĺ w sprawie WIS, odwoğaŒ od rozstrzygniňĺ w sprawie WIS i zaŨaleŒ skğadanych na roz-

strzygniňcia w sprawie WIS, wszczňtych i niezakoŒczonych przed dniem 1 stycznia 2024 r., stosuje siň przepisy ustawy 

zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

2. Przepis art. 42g ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszŃ ustawŃ, stosuje siň do postňpowaŒ 

w sprawie odwoğaŒ od rozstrzygniňĺ w sprawie WIS i zaŨaleŒ skğadanych na rozstrzygniňcia w sprawie WIS oraz 

zmiany albo uchylenia rozstrzygniňĺ w sprawie WIS, wszczňtych od dnia wejŜcia w Ũycie niniejszej ustawy.ò 

ĂArt. 22. 1. W latach 2024ï2033 maksymalny limit wydatk·w budŨetu paŒstwa bňdŃcych skutkiem finansowym 

zwiŃzanym z Krajowym Systemem e-Faktur wynosi 496,5 mln zğ, w tym w: 

1) 2024 r. ï 23,1 mln zğ; 

2) 2025 r. ï 26,2 mln zğ; 

3) 2026 r. ï 13,1 mln zğ; 

4) 2027 r. ï 17,8 mln zğ; 

5) 2028 r. ï 45,1 mln zğ; 

6) 2029 r. ï 110,8 mln zğ; 

7) 2030 r. ï 62,4 mln zğ; 

8) 2031 r. ï 69,8 mln zğ; 

9) 2032 r. ï 64,1 mln zğ; 

10) 2033 r. ï 64,1 mln zğ. 

2. W przypadku przekroczenia lub zagroŨenia przekroczeniem przyjňtego na dany rok budŨetowy maksymalnego 

limitu wydatk·w, o kt·rym mowa w ust. 1, zostanie zastosowany mechanizm korygujŃcy polegajŃcy na obniŨeniu wy-

datk·w zwiŃzanych z Krajowym Systemem e-Faktur. 

3. Organem wğaŜciwym, kt·ry monitoruje wykorzystanie limitu wydatk·w, o kt·rym mowa w ust. 1, oraz wdraŨa 

mechanizm korygujŃcy, o kt·rym mowa w ust. 2, jest minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych. 

Art. 23. Ustawa wchodzi w Ũycie z dniem 1 lipca 2024 r., z wyjŃtkiem: 

1) art. 3 pkt 1, 3 i pkt 5 w zakresie art. 299g Ä 2 i art. 299h Ä 2, art. 7 pkt 2 oraz art. 10, kt·re wchodzŃ w Ũycie 

z dniem nastňpujŃcym po dniu ogğoszenia; 

2) art. 1 pkt 8, 9, 10 i 14 oraz art. 14, kt·re wchodzŃ w Ũycie z dniem 1 wrzeŜnia 2023 r.; 

3) art. 1 pkt 4 i 5, art. 4ï6, art. 7 pkt 1 i 3, art. 9 i art. 18ï21, kt·re wchodzŃ w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r.; 

4) art. 1 pkt 7 lit.  e, pkt 13 lit.  b w zakresie art. 106h ust. 2 i 4, pkt 24 w zakresie art. 106ni ust. 1ï3 i 5ï7, pkt 30 i 35, 

kt·re wchodzŃ w Ũycie z dniem 1 stycznia 2025 r.ò; 

2) art. 11 ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi  

oraz niekt·rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1852), kt·ry stanowi: 

ĂArt. 11. Ustawa wchodzi w Ũycie po upğywie 30 dni od dnia ogğoszenia.ò. 

Marszağek Sejmu: S. Hoğownia 
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ZağŃcznik do obwieszczenia Marszağka Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej z dnia 9 lutego 2024 r. (Dz. U. poz. 361) 

USTAWA  

z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towar·w i usğug 

DZIAĞ I 

Przepisy og·lne 

Art.  1. 1. Ustawa reguluje opodatkowanie podatkiem od towar·w i usğug. 

2. Podatek od towar·w i usğug stanowi doch·d budŨetu paŒstwa. 

Art.  2. Ilekroĺ w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) terytorium kraju ï rozumie siň przez to terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, z zastrzeŨeniem art. 2a; 

2) paŒstwie czğonkowskim ï rozumie siň przez to paŒstwo czğonkowskie Unii Europejskiej, a takŨe Irlandiň P·ğnocnŃ 

w zakresie okreŜlonym w Protokole w sprawie Irlandii / Irlandii P·ğnocnej do Umowy o wystŃpieniu Zjednoczonego 

Kr·lestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii P·ğnocnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wsp·lnoty Energii Atomowej 

(Dz. Urz. UE L 29 z 31.01.2020, str. 7, z p·Ŧn. zm.1)); 

3) terytorium Unii Europejskiej ï rozumie siň przez to terytoria paŒstw czğonkowskich Unii Europejskiej, z tym Ũe na 

potrzeby stosowania tej ustawy: 

a) Ksiňstwo Monako traktuje siň jako terytorium Republiki Francuskiej, suwerenne strefy Akrotiri i Dhekelia traktuje siň 

jako terytorium Republiki Cypru,  

b) nastňpujŃce terytoria poszczeg·lnych paŒstw czğonkowskich traktuje siň jako wyğŃczone z terytorium Unii Euro-

pejskiej: 

ï wyspň Helgoland, terytorium Buesingen ï z Republiki Federalnej Niemiec, 

ï Ceutň, Melillň, Wyspy Kanaryjskie ï z Kr·lestwa Hiszpanii, 

ï Livigno, Campione dôItalia, wğoskŃ czňŜĺ jeziora Lugano ï z Republiki Wğoskiej, 

ï francuskie terytoria, o kt·rych mowa w art. 349 i art. 355 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej ï 

z Republiki Francuskiej, 

ï G·rň Athos ï z Republiki Greckiej, 

ï Wyspy Alandzkie ï z Republiki Finlandii, 

ï (uchylone) 

c) (uchylona) 

d) Irlandiň P·ğnocnŃ traktuje siň jako terytorium Unii Europejskiej w zakresie okreŜlonym w Protokole w sprawie 

Irlandii / Irlandii P·ğnocnej do Umowy o wystŃpieniu Zjednoczonego Kr·lestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii P·ğ-

nocnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wsp·lnoty Energii Atomowej; 

4) terytorium paŒstwa czğonkowskiego ï rozumie siň przez to terytorium paŒstwa wchodzŃce w skğad terytorium Unii 

Europejskiej, z zastrzeŨeniem art. 2a; 

5) terytorium paŒstwa trzeciego ï rozumie siň przez to terytorium paŒstwa niewchodzŃce w skğad terytorium Unii Europej-

skiej, z zastrzeŨeniem art. 2a ust. 1 i 3; 

5a) (uchylony) 

6) towarach ï rozumie siň przez to rzeczy oraz ich czňŜci, a takŨe wszelkie postacie energii; 

7) imporcie towar·w ï rozumie siň przez to przyw·z towar·w z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium Unii Euro-

pejskiej; 

 
1) Zmiany wymienionej umowy zostağy ogğoszone w Dz. Urz. UE L 225 z 14.07.2020, str. 53 oraz Dz. Urz. UE L 443 z 30.12.2020, str. 3. 
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8) eksporcie towar·w ï rozumie siň przez to dostawň towar·w wysyğanych lub transportowanych z terytorium kraju poza 

terytorium Unii Europejskiej przez: 

a) dostawcň lub na jego rzecz, lub 

b) nabywcň majŃcego siedzibň poza terytorium kraju lub na jego rzecz, z wyğŃczeniem towar·w wywoŨonych przez 

samego nabywcň do cel·w wyposaŨenia lub zaopatrzenia statk·w rekreacyjnych oraz turystycznych statk·w po-

wietrznych lub innych Ŝrodk·w transportu sğuŨŃcych do cel·w prywatnych 

ï jeŨeli wyw·z towar·w poza terytorium Unii Europejskiej jest potwierdzony przez wğaŜciwy organ celny okreŜlony 

w przepisach celnych; 

9) imporcie usğug ï rozumie siň przez to Ŝwiadczenie usğug, z tytuğu wykonania kt·rych podatnikiem jest usğugobiorca, 

o kt·rym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4; 

10) nowych Ŝrodkach transportu ï rozumie siň przez to przeznaczone do transportu os·b lub towar·w: 

a) pojazdy lŃdowe napňdzane silnikiem o pojemnoŜci skokowej wiňkszej niŨ 48 centymetr·w szeŜciennych lub 

o mocy wiňkszej niŨ 7,2 kilowata, jeŨeli przejechağy nie wiňcej niŨ 6000 kilometr·w lub od momentu dopuszczenia 

ich do uŨytku upğynňğo nie wiňcej niŨ 6 miesiňcy; za moment dopuszczenia do uŨytku pojazdu lŃdowego uznaje siň 

dzieŒ, w kt·rym zostağ on pierwszy raz zarejestrowany w celu dopuszczenia do ruchu drogowego lub w kt·rym 

po raz pierwszy podlegağ on obowiŃzkowi rejestracji w celu dopuszczenia do ruchu drogowego w zaleŨnoŜci od 

tego, kt·ra z tych dat jest wczeŜniejsza; jeŨeli nie moŨna ustaliĺ dnia pierwszej rejestracji pojazdu lŃdowego lub 

dnia, w kt·rym podlegağ on pierwszej rejestracji, za moment dopuszczenia do uŨytku tego pojazdu uznaje siň dzieŒ, 

w kt·rym zostağ on wydany przez producenta pierwszemu nabywcy, lub dzieŒ, w kt·rym zostağ po raz pierwszy 

uŨyty dla cel·w demonstracyjnych przez producenta, 

b) jednostki pğywajŃce o dğugoŜci wiňkszej niŨ 7,5 metra, jeŨeli byğy uŨywane nie dğuŨej niŨ 100 godzin roboczych 

na wodzie lub od momentu ich dopuszczenia do uŨytku upğynňğo nie wiňcej niŨ 3 miesiŃce, z wyjŃtkiem statk·w 

morskich, o kt·rych mowa w art. 83 ust. 1 pkt 1; za moment dopuszczenia do uŨytku jednostki pğywajŃcej uznaje 

siň dzieŒ, w kt·rym zostağa ona wydana przez producenta pierwszemu nabywcy, lub dzieŒ, w kt·rym zostağa po 

raz pierwszy uŨyta dla cel·w demonstracyjnych przez producenta, 

c) statki powietrzne o maksymalnej masie startowej wiňkszej niŨ 1550 kilogram·w, jeŨeli byğy uŨywane nie dğuŨej 

niŨ 40 godzin roboczych lub od momentu ich dopuszczenia do uŨytku upğynňğo nie wiňcej niŨ 3 miesiŃce, z wyjŃtkiem 

Ŝrodk·w transportu lotniczego, o kt·rych mowa w art. 83 ust. 1 pkt 6; za moment dopuszczenia do uŨytku statku 

powietrznego uznaje siň dzieŒ, w kt·rym zostağ on wydany przez producenta pierwszemu nabywcy, lub dzieŒ, 

w kt·rym zostağ po raz pierwszy uŨyty dla cel·w demonstracyjnych przez producenta; 

11) podatku od wartoŜci dodanej ï rozumie siň przez to podatek od wartoŜci dodanej nakğadany na terytorium paŒstwa 

czğonkowskiego, z wyjŃtkiem podatku od towar·w i usğug nakğadanego tŃ ustawŃ; 

12) obiektach budownictwa mieszkaniowego ï rozumie siň przez to budynki mieszkalne stağego zamieszkania sklasyfikowane 

w Polskiej Klasyfikacji Obiekt·w Budowlanych w dziale 11; 

13) urzňdzie skarbowym ï rozumie siň przez to urzŃd skarbowy, przy pomocy kt·rego wğaŜciwy dla podatnika naczelnik 

urzňdu skarbowego wykonuje swoje zadania; 

14) pierwszym zasiedleniu ï rozumie siň przez to oddanie do uŨytkowania pierwszemu nabywcy lub uŨytkownikowi lub 

rozpoczňcie uŨytkowania na potrzeby wğasne budynk·w, budowli lub ich czňŜci, po ich: 

a) wybudowaniu lub 

b) ulepszeniu, jeŨeli wydatki poniesione na ulepszenie, w rozumieniu przepis·w o podatku dochodowym, stanowiğy 

co najmniej 30 % wartoŜci poczŃtkowej; 

14a) wytworzeniu nieruchomoŜci ï rozumie siň przez to wybudowanie budynku, budowli lub ich czňŜci, lub ich ulepszenie 

w rozumieniu przepis·w o podatku dochodowym; 

15) dziağalnoŜci rolniczej ï rozumie siň przez to produkcjň roŜlinnŃ i zwierzňcŃ, w tym r·wnieŨ produkcjň materiağu siewnego, 

szk·ğkarskiego, hodowlanego oraz reprodukcyjnego, produkcjň warzywniczŃ, gruntowŃ, szklarniowŃ i pod foliŃ, pro-

dukcjň roŜlin ozdobnych, grzyb·w uprawnych i sadowniczŃ, ch·w, hodowlň i produkcjň materiağu zarodowego zwierzŃt, 

ptactwa i owad·w uŨytkowych, produkcjň zwierzňcŃ typu przemysğowego lub fermowego oraz ch·w i hodowlň ryb 

i innych organizm·w ŨyjŃcych w wodzie, a takŨe uprawy w szklarniach i ogrzewanych tunelach foliowych, uprawy 

grzyb·w i ich grzybni, uprawy roŜlin Ăin vitroò, fermowŃ hodowlň i ch·w drobiu rzeŦnego i nieŜnego, wylňgarnie drobiu, 

hodowlň i ch·w zwierzŃt futerkowych i laboratoryjnych, ch·w i hodowlň dŨdŨownic, entomofag·w i jedwabnik·w, 

prowadzenie pasiek oraz ch·w i hodowlň innych zwierzŃt poza gospodarstwem rolnym oraz sprzedaŨ produkt·w gos-

podarki leŜnej i ğowieckiej, z wyjŃtkiem drewna okrŃgğego z drzew tropikalnych (CN 4403 41 00 i 4403 49) oraz bambusa 

(CN 1401 10 00), a takŨe Ŝwiadczenie usğug rolniczych; 
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16) gospodarstwie rolnym ï rozumie siň przez to gospodarstwo rolne w rozumieniu przepis·w o podatku rolnym; 

17) gospodarstwie leŜnym ï rozumie siň przez to gospodarstwo prowadzone przez podatnika, na kt·rym ciŃŨy obowiŃzek 

podatkowy w podatku leŜnym; 

18) gospodarstwie rybackim ï rozumie siň przez to prowadzenie dziağalnoŜci w zakresie chowu i hodowli ryb oraz innych 

organizm·w ŨyjŃcych w wodzie; 

19) rolniku ryczağtowym ï rozumie siň przez to rolnika dokonujŃcego dostawy produkt·w rolnych lub ŜwiadczŃcego usğugi 

rolnicze, korzystajŃcego ze zwolnienia od podatku na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 3, z wyjŃtkiem rolnika obowiŃzanego 

na podstawie odrňbnych przepis·w do prowadzenia ksiŃg rachunkowych; 

20) produktach rolnych ï rozumie siň przez to towary pochodzŃce z wğasnej dziağalnoŜci rolniczej rolnika ryczağtowego 

oraz towary, o kt·rych mowa w art. 20 ust. 1c i 1d ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od os·b 

fizycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2647, z p·Ŧn zm.2)); 

21) usğugach rolniczych ï rozumie siň przez to: 

a) usğugi zwiŃzane z rolnictwem oraz chowem i hodowlŃ zwierzŃt, z wyğŃczeniem usğug weterynaryjnych (PKWiU 

ex 01.6), z wyğŃczeniem usğug podkuwania koni i prowadzenia schronisk dla zwierzŃt gospodarskich (PKWiU 

ex 01.62.10.0), 

b) usğugi zwiŃzane z leŜnictwem (PKWiU ex 02.40.10), z wyğŃczeniem patrolowania las·w wykonywanego na zlecenie 

przez jednostki inne niŨ leŜne (PKWiU ex 02.40.10.3), 

c) usğugi wspomagajŃce rybactwo (PKWiU ex 03.00.7), z wyğŃczeniem usğug zwiŃzanych z ryboğ·wstwem morskim 

(PKWiU 03.00.71.0), 

d) wynajem i dzierŨawň maszyn i urzŃdzeŒ rolniczych, bez obsğugi (PKWiU 77.31.10.0); 

22) sprzedaŨy ï rozumie siň przez to odpğatnŃ dostawň towar·w i odpğatne Ŝwiadczenie usğug na terytorium kraju, eksport 

towar·w oraz wewnŃtrzwsp·lnotowŃ dostawň towar·w;  

22a) wewnŃtrzwsp·lnotowej sprzedaŨy towar·w na odlegğoŜĺ ï rozumie siň przez to dostawň towar·w wysyğanych lub 

transportowanych przez dostawcň lub na jego rzecz, w tym wtedy, gdy dostawca uczestniczy poŜrednio w transporcie 

lub wysyğce towar·w, z terytorium paŒstwa czğonkowskiego innego niŨ terytorium paŒstwa czğonkowskiego zakoŒ-

czenia wysyğki lub transportu towar·w do nabywcy, kt·ry jest: 

a) podatnikiem podatku od towar·w i usğug lub osobŃ prawnŃ niebňdŃcŃ podatnikiem podatku od towar·w i usğug, 

kt·rzy nie majŃ obowiŃzku rozliczania wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, o kt·rym mowa w art. 9, lub 

b) podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej lub osobŃ prawnŃ niebňdŃcŃ podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej, 

kt·rzy nie majŃ obowiŃzku rozliczania wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w odpowiadajŃcego wewnŃtrz-

wsp·lnotowemu nabyciu towar·w, o kt·rym mowa w art. 9, lub 

c) podmiotem niebňdŃcym podatnikiem 

ï pod warunkiem Ũe dostarczane towary nie sŃ nowymi Ŝrodkami transportu ani towarami, o kt·rych mowa w art. 22 

ust. 1 pkt 2; 

22b) sprzedaŨy na odlegğoŜĺ towar·w importowanych ï rozumie siň przez to dostawň towar·w wysyğanych lub transporto-

wanych przez dostawcň lub na jego rzecz, w tym wtedy, gdy dostawca uczestniczy poŜrednio w transporcie lub wysyğce 

towar·w, z terytorium paŒstwa trzeciego do nabywcy na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, kt·ry jest: 

a) podatnikiem podatku od towar·w i usğug lub osobŃ prawnŃ niebňdŃcŃ podatnikiem podatku od towar·w i usğug, 

kt·rzy nie majŃ obowiŃzku rozliczania wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, o kt·rym mowa w art. 9, lub  

b) podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej lub osobŃ prawnŃ niebňdŃcŃ podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej, 

kt·rzy nie majŃ obowiŃzku rozliczania wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w odpowiadajŃcego wewnŃtrz-

wsp·lnotowemu nabyciu towar·w, o kt·rym mowa w art. 9, lub 

c) podmiotem niebňdŃcym podatnikiem 

ï pod warunkiem Ũe dostarczane towary nie sŃ nowymi Ŝrodkami transportu ani towarami, o kt·rych mowa w art. 22 

ust. 1 pkt 2; 

23) (uchylony) 

24) (uchylony) 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostağy ogğoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 i 2745 oraz z 2023 r. poz. 28, 185, 

326, 605, 641, 658, 825, 1059, 1114, 1130, 1407, 1414, 1429, 1523, 1617, 1667, 1675, 1705, 1723, 1787, 1843 i 2760. 
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25) mağym podatniku ï rozumie siň przez to podatnika podatku od towar·w i usğug: 

a) u kt·rego wartoŜĺ sprzedaŨy (wraz z kwotŃ podatku) nie przekroczyğa w poprzednim roku podatkowym wyraŨonej 

w zğotych kwoty odpowiadajŃcej r·wnowartoŜci 2 000 000 euro, 

b) prowadzŃcego przedsiňbiorstwo maklerskie, zarzŃdzajŃcego funduszami inwestycyjnymi, zarzŃdzajŃcego alterna-

tywnymi funduszami inwestycyjnymi, bňdŃcego agentem, zleceniobiorcŃ lub innŃ osobŃ ŜwiadczŃcŃ usğugi o po-

dobnym charakterze, z wyjŃtkiem komisu ï jeŨeli kwota prowizji lub innych postaci wynagrodzenia za wykonane 

usğugi (wraz z kwotŃ podatku) nie przekroczyğa w poprzednim roku podatkowym wyraŨonej w zğotych kwoty od-

powiadajŃcej r·wnowartoŜci 45 000 euro 

ï przy czym przeliczenia kwot wyraŨonych w euro dokonuje siň wedğug Ŝredniego kursu euro ogğaszanego przez Narodowy 

Bank Polski na pierwszy dzieŒ roboczy paŦdziernika poprzedniego roku podatkowego, w zaokrŃgleniu do 1000 zğ; 

25a) usğugach telekomunikacyjnych ï rozumie siň przez to usğugi dotyczŃce transmisji, emisji i odbioru sygnağ·w, tekst·w, 

obraz·w i dŦwiňk·w lub wszelkiego rodzaju informacji drogŃ kablowŃ, radiowŃ, optycznŃ lub za poŜrednictwem innych 

system·w elektromagnetycznych, w tym zwiŃzane z nimi przeniesienie lub cesjň praw do uŨytkowania Ŝrodk·w dla 

zapewniania takiej transmisji, emisji i odbioru, wraz z zapewnieniem dostňpu do og·lnoŜwiatowych sieci informacyjnych, 

z uwzglňdnieniem art. 6a rozporzŃdzenia wykonawczego Rady (UE) nr 282/2011 z dnia 15 marca 2011 r. ustanawia-

jŃcego Ŝrodki wykonawcze do dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wsp·lnego systemu podatku od wartoŜci dodanej 

(Dz. Urz. UE L 77 z 23.03.2011, str. 1, z p·Ŧn. zm.), zwanego dalej ĂrozporzŃdzeniem 282/2011ò; 

25b) usğugach nadawczych ï rozumie siň przez to usğugi nadawcze, o kt·rych mowa w art. 6b rozporzŃdzenia 282/2011; 

26) usğugach elektronicznych ï rozumie siň przez to usğugi Ŝwiadczone drogŃ elektronicznŃ, o kt·rych mowa w art. 7 roz-

porzŃdzenia 282/2011; 

26a) systemie gazowym ï rozumie siň przez to system gazowy znajdujŃcy siň na terytorium Unii Europejskiej lub jakŃkolwiek 

sieĺ poğŃczonŃ z takim systemem; 

27) wyrobach akcyzowych ï rozumie siň przez to wyroby akcyzowe w rozumieniu przepis·w o podatku akcyzowym, z wy-

ğŃczeniem gazu dostarczanego w systemie gazowym; 

27a) systemie elektroenergetycznym ï rozumie siň przez to system elektroenergetyczny w rozumieniu przepis·w ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. ï Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, z p·Ŧn. zm.3)); 

27b) wartoŜci rynkowej ï rozumie siň przez to cağkowitŃ kwotň, jakŃ, w celu uzyskania w danym momencie danych towar·w 

lub usğug, nabywca lub usğugobiorca na takim samym etapie sprzedaŨy jak ten, na kt·rym dokonywana jest dostawa 

towar·w lub Ŝwiadczenie usğug, musiağby, w warunkach uczciwej konkurencji, zapğaciĺ niezaleŨnemu dostawcy lub usğu-

godawcy na terytorium kraju; w przypadku gdy nie moŨna ustaliĺ por·wnywalnej dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia 

usğug, przez wartoŜĺ rynkowŃ rozumie siň: 

a) w odniesieniu do towar·w ï kwotň nie mniejszŃ niŨ cena nabycia towar·w lub towar·w podobnych, a w przypadku 

braku ceny nabycia, koszt wytworzenia, okreŜlone w momencie dostawy, 

b) w odniesieniu do usğug ï kwotň nie mniejszŃ niŨ cağkowity koszt poniesiony przez podatnika na wykonanie tych 

usğug; 

27ba) wartoŜci rzeczywistej ï rozumie siň przez to wartoŜĺ rzeczywistŃ, o kt·rej mowa w art. 1 pkt 48 rozporzŃdzenia dele-

gowanego Komisji (UE) 2015/2446 z dnia 28 lipca 2015 r. uzupeğniajŃcego rozporzŃdzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do szczeg·ğowych zasad dotyczŃcych niekt·rych przepis·w unijnego kodeksu 

celnego (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 1, z p·Ŧn. zm.4)), zwanego dalej ĂrozporzŃdzeniem 2015/2446ò;  

27c) (uchylony) 

27d) (uchylony) 

27e) zorganizowanej czňŜci przedsiňbiorstwa ï rozumie siň przez to organizacyjnie i finansowo wyodrňbniony w istniejŃ-

cym przedsiňbiorstwie zesp·ğ skğadnik·w materialnych i niematerialnych, w tym zobowiŃzania, przeznaczonych do 

realizacji okreŜlonych zadaŒ gospodarczych, kt·ry zarazem m·gğby stanowiĺ niezaleŨne przedsiňbiorstwo samodziel-

nie realizujŃce te zadania; 

 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostağy ogğoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1723, 2127, 2243, 2370 i 2687 oraz z 2023 r. 

poz. 295, 1506, 1597, 1681, 1688, 1693, 1762, 1785 i 2029. 
4) Zmiany wymienionego rozporzŃdzenia zostağy ogğoszone w Dz. Urz. UE L 69 z 15.03.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 111 z 27.04.2016, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 222 z 17.08.2016, str. 4, Dz. Urz. UE L 101 z 13.04.2017, str. 164, Dz. Urz. UE L 146 z 09.06.2017, str. 10 i 13, 

Dz. Urz. UE L 67 z 09.03.2018, str. 24, Dz. Urz. UE L 192 z 30.07.2018, str. 1 i 62, Dz. Urz. UE L 204 z 13.08.2018, str. 11, Dz. Urz. 

UE L 60 z 28.02.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 98 z 09.04.2019, str. 13 oraz Dz. Urz. UE L 108 z 23.04.2019, str. 1. 
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27f) (uchylony) 

27g) czasopismach regionalnych lub lokalnych ï rozumie siň przez to wydawnictwa periodyczne (ex CN 4902 i ex CN 4911) 

o tematyce regionalnej lub lokalnej, takŨe przeznaczone dla os·b niewidomych i niedowidzŃcych, publikowane nie 

czňŜciej niŨ raz w tygodniu w postaci odrňbnych zeszyt·w (numer·w) objňtych wsp·lnym tytuğem, kt·rych zakoŒczenia 

nie przewiduje siň, ukazujŃce siň na og·ğ w regularnych odstňpach czasu w nakğadzie w wersji drukowanej nie wyŨszym 

niŨ 15 000 egzemplarzy, z wyjŃtkiem: 

a) periodyk·w o treŜci og·lnej, stanowiŃcych podstawowe Ŧr·dğo informacji bieŨŃcej o aktualnych wydarzeniach 

krajowych lub zagranicznych, przeznaczonych dla szerokiego krňgu czytelnik·w, 

b) publikacji zawierajŃcych treŜci pornograficzne, publikacji zawierajŃcych treŜci nawoğujŃce do nienawiŜci na tle 

r·Ũnic narodowoŜciowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze wzglňdu na bezwyznaniowoŜĺ lub znie-

waŨajŃce z tych powod·w grupň ludnoŜci lub poszczeg·lne osoby oraz publikacji propagujŃcych ustroje totalitarne, 

c) wydawnictw, kt·re zawierajŃ gğ·wnie kompletne powieŜĺ, opowiadanie lub inne dzieğo w formie tekstu ilustro-

wanego lub nie, albo w formie rysunk·w opatrzonych opisem lub nie, 

d) publikacji, w kt·rych wiňcej niŨ 20 % powierzchni jest przeznaczone na krzyŨ·wki, kryptogramy, zagadki oraz 

inne gry sğowne lub rysunkowe, 

e) publikacji zawierajŃcych informacje popularne, w szczeg·lnoŜci porady oraz informacje o znanych i sğawnych 

postaciach z Ũycia publicznego, 

f) czasopism w wersji drukowanej, na kt·rych nie zostanie uwidoczniona wysokoŜĺ nakğadu; 

28) Ordynacji podatkowej ï rozumie siň przez to ustawň z dnia 29 sierpnia 1997 r. ï Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2383 i 2760); 

29) (uchylony) 

30) ex ï rozumie siň przez to zakres towar·w i usğug wňŨszy niŨ okreŜlony odpowiednio w danym dziale, pozycji, podpo-

zycji lub kodzie Nomenklatury scalonej (CN) lub danym grupowaniu klasyfikacji wydanych na podstawie przepis·w 

o statystyce publicznej; 

31)5) fakturze ï rozumie siň przez to dokument w formie papierowej lub w formie elektronicznej zawierajŃcy dane wyma-

gane ustawŃ i przepisami wydanymi na jej podstawie; 

31)6) fakturze ï rozumie siň przez to dokument w postaci papierowej lub w postaci elektronicznej zawierajŃcy dane 

wymagane ustawŃ i przepisami wydanymi na jej podstawie; 

32)5) fakturze elektronicznej ï rozumie siň przez to fakturň w formie elektronicznej wystawionŃ i otrzymanŃ w dowolnym 

formacie elektronicznym; 

32)6) fakturze elektronicznej ï rozumie siň przez to fakturň w postaci elektronicznej wystawionŃ i otrzymanŃ w dowol-

nym formacie elektronicznym; 

32a) fakturze ustrukturyzowanej ï rozumie siň przez to fakturň wystawionŃ przy uŨyciu Krajowego Systemu e-Faktur wraz 

z przydzielonym numerem identyfikujŃcym tň fakturň w tym systemie; 

33) terenach budowlanych ï rozumie siň przez to grunty przeznaczone pod zabudowň zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku braku takiego planu ï zgodnie z decyzjŃ o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu, o kt·rych mowa w przepisach o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

34) pojazdach samochodowych ï rozumie siň przez to pojazdy samochodowe w rozumieniu przepis·w o ruchu drogowym 

o dopuszczalnej masie cağkowitej nieprzekraczajŃcej 3,5 tony; 

35) podmiocie prowadzŃcym skğad podatkowy ï rozumie siň przez to podmiot, o kt·rym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 11 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1542, 1598 i 1723); 

36) zarejestrowanym odbiorcy ï rozumie siň przez to podmiot, o kt·rym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym; 

37) rachunku VAT ï rozumie siň przez to rachunek VAT, o kt·rym mowa w: 

a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ï Prawo bankowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2488), 

b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o sp·ğdzielczych kasach oszczňdnoŜciowo-kredytowych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1278, 1394, 1407, 1723 i 1843); 

 
5) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
6) Ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 czerwca 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od towar·w i usğug oraz 

niekt·rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1598), kt·ra wejdzie w Ũycie z dniem 1 lipca 2024 r. 
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38) ustawie o zarzŃdzie sukcesyjnym ï rozumie siň przez to ustawň z dnia 5 lipca 2018 r. o zarzŃdzie sukcesyjnym przed-

siňbiorstwem osoby fizycznej i innych uğatwieniach zwiŃzanych z sukcesjŃ przedsiňbiorstw (Dz. U. z 2021 r. poz. 170);  

39) przedsiňbiorstwie w spadku ï rozumie siň przez to przedsiňbiorstwo w spadku w rozumieniu ustawy o zarzŃdzie suk-

cesyjnym; 

40) zarzŃdzie sukcesyjnym ï rozumie siň przez to zarzŃd sukcesyjny, o kt·rym mowa w ustawie o zarzŃdzie sukcesyjnym; 

41) bonie ï rozumie siň przez to instrument, z kt·rym wiŃŨe siň obowiŃzek jego przyjňcia jako wynagrodzenia lub czňŜci 

wynagrodzenia za dostawň towar·w lub Ŝwiadczenie usğug, w przypadku kt·rego towary, kt·re majŃ zostaĺ dostarczone, 

lub usğugi, kt·re majŃ zostaĺ wykonane, lub toŨsamoŜĺ potencjalnych dostawc·w lub usğugodawc·w sŃ wskazane 

w samym instrumencie lub okreŜlone w powiŃzanej dokumentacji, w tym w warunkach wykorzystania tego instrumentu;  

42) emisji bonu  rozumie siň przez to pierwsze wprowadzenie bonu do obrotu;  

43) bonie jednego przeznaczenia ï rozumie siň przez to bon, w przypadku kt·rego miejsce dostawy towar·w lub Ŝwiad-

czenia usğug, kt·rych bon dotyczy, oraz kwota naleŨnego podatku, podatku od wartoŜci dodanej lub podatku o podob-

nym charakterze z tytuğu dostawy tych towar·w lub Ŝwiadczenia tych usğug sŃ znane w chwili emisji tego bonu;  

44) bonie r·Ũnego przeznaczenia ï rozumie siň przez to bon inny niŨ bon jednego przeznaczenia;  

45) transferze bonu  rozumie siň przez to emisjň bonu oraz kaŨde przekazanie tego bonu po jego emisji; 

46) systemie TAX FREE ï rozumie siň przez to system teleinformatyczny na Platformie Usğug Elektronicznych Skar-

bowo-Celnych sğuŨŃcy do obsğugi dokument·w elektronicznych bňdŃcych podstawŃ do dokonania zwrotu podatku 

podr·Ũnym, w szczeg·lnoŜci do wystawiania i obiegu dokument·w, oraz prowadzenia ewidencji; 

47) grupie VAT ï rozumie siň przez to grupň podmiot·w powiŃzanych finansowo, ekonomicznie i organizacyjnie, zareje-

strowanŃ jako podatnik podatku; 

48) przedstawicielu grupy VAT ï rozumie siň przez to podmiot reprezentujŃcy grupň VAT w zakresie obowiŃzk·w tej 

grupy; 

49)7) opakowaniu wielokrotnego uŨytku ï rozumie siň przez to opakowanie, o kt·rym mowa w poz. 3 zağŃcznika nr 1a do 

ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1658 

i 1852), objňte systemem kaucyjnym w rozumieniu art. 8 pkt 13a tej ustawy; 

50)7)  wprowadzajŃcym produkty w opakowaniach na napoje ï rozumie siň przez to podatnika bňdŃcego podmiotem, o kt·-

rym mowa w art. 8 pkt 21a lub 21b ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opako-

waniowymi, uczestniczŃcego w systemie kaucyjnym w rozumieniu art. 8 pkt 13a tej ustawy; 

51)7)  odpadzie opakowaniowym ï rozumie siň przez to odpad opakowaniowy w rozumieniu art. 8 pkt 8 ustawy z dnia 

13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi powstağy z opakowania wielokrotnego 

uŨytku i zwracany w ramach systemu kaucyjnego w rozumieniu art. 8 pkt 13a tej ustawy. 

Art.  2a. 1. W przypadku um·w zawartych miňdzy RzeczŃpospolitŃ PolskŃ a paŒstwem czğonkowskim lub paŒstwem 

trzecim w sprawie budowy lub utrzymania most·w transgranicznych lub wsp·lnych odcink·w dr·g, za terytorium kraju 

uznaje siň most lub wsp·lny odcinek drogi oraz miejsce ich budowy, poğoŨone poza terytorium kraju, za kt·re, zgodnie 

z umowŃ, jest odpowiedzialna Rzeczpospolita Polska, jeŨeli w odniesieniu do tej umowy zostağa wydana decyzja Rady upo-

waŨniajŃca do stosowania Ŝrodk·w stanowiŃcych odstňpstwo od art. 5 dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 

2006 r. w sprawie wsp·lnego systemu podatku od wartoŜci dodanej (Dz. Urz. UE L 347 z 11.12.2006, str. 1, z p·Ŧn. zm.), 

zwanej dalej ĂdyrektywŃ 2006/112/WEò. 

2. W przypadku um·w zawartych miňdzy RzeczŃpospolitŃ PolskŃ a paŒstwem czğonkowskim w sprawie budowy lub 

utrzymania most·w transgranicznych lub wsp·lnych odcink·w dr·g, za terytorium tego paŒstwa czğonkowskiego uznaje siň 

most lub wsp·lny odcinek drogi oraz miejsce ich budowy, poğoŨone na terytorium kraju, za kt·re, zgodnie z umowŃ, jest 

odpowiedzialne to paŒstwo czğonkowskie, jeŨeli w odniesieniu do tej umowy zostağa wydana decyzja Rady upowaŨniajŃca 

do stosowania Ŝrodk·w stanowiŃcych odstňpstwo od art. 5 dyrektywy 2006/112/WE. 

3. W przypadku um·w zawartych miňdzy RzeczŃpospolitŃ PolskŃ a paŒstwem trzecim w sprawie budowy lub utrzy-

mania most·w transgranicznych lub wsp·lnych odcink·w dr·g, za terytorium tego paŒstwa trzeciego uznaje siň most lub 

wsp·lny odcinek drogi oraz miejsce ich budowy, poğoŨone na terytorium kraju, za kt·re, zgodnie z umowŃ, jest odpowie-

dzialne to paŒstwo trzecie, jeŨeli w odniesieniu do tej umowy zostağa wydana decyzja Rady upowaŨniajŃca do stosowania 

Ŝrodk·w stanowiŃcych odstňpstwo od art. 5 dyrektywy 2006/112/WE. 

 
7) Dodany przez art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi  

oraz niekt·rych innych ustaw (Dz. U. poz. 1852), kt·ra weszğa w Ũycie z dniem 13 paŦdziernika 2023 r. 
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Art.  3. 1. (uchylony) 

2. (uchylony) 

3. W przypadku: 

1) (uchylony) 

2) podatnik·w: 

a) nieposiadajŃcych siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej 

na terytorium kraju, 

b) o kt·rych mowa w art. 109b, 

c) korzystajŃcych z procedur szczeg·lnych, o kt·rych mowa w dziale XII w rozdziağach 6a, 7 i 9, 

d) dziağajŃcych w charakterze poŜrednik·w na rzecz podatnik·w korzystajŃcych z procedury szczeg·lnej, o kt·rej 

mowa w dziale XII w rozdziale 9 

ï wğaŜciwym organem podatkowym jest Naczelnik Drugiego Urzňdu Skarbowego Warszawa-śr·dmieŜcie, zwany dalej 

Ănaczelnikiem drugiego urzňdu skarbowegoò; 

3) podatnik·w: 

a) o kt·rych mowa w art. 130a pkt 2 i art. 138b ust. 1, oraz podmiot·w zagranicznych, o kt·rych mowa w art. 131 

pkt 2, zidentyfikowanych na potrzeby procedur szczeg·lnych, o kt·rych mowa w dziale XII w rozdziağach 6a, 7 i 9, 

dla kt·rych paŒstwem czğonkowskim konsumpcji, o kt·rym mowa w art. 130a pkt 2a, art. 131 pkt 3a i art. 138a 

pkt 4, jest Rzeczpospolita Polska, 

b) dziağajŃcych w charakterze poŜrednik·w na rzecz podatnik·w korzystajŃcych z procedury szczeg·lnej, o kt·rej 

mowa w dziale XII w  rozdziale 9, dla kt·rych paŒstwem czğonkowskim konsumpcji, o kt·rym mowa w art. 130a 

pkt 2a, art. 131 pkt 3a i art. 138a pkt 4, jest Rzeczpospolita Polska 

ï wğaŜciwym organem podatkowym jest Naczelnik Ğ·dzkiego Urzňdu Skarbowego. 

3a. (uchylony) 

4. (uchylony) 

5. (uchylony) 

6. W przypadku podatnika, o kt·rym mowa w art. 15 ust. 1a i art. 17 ust. 1i, wğaŜciwym organem podatkowym jest 

organ podatkowy, kt·ry byğ wğaŜciwy dla zmarğego podatnika w dniu jego Ŝmierci. 

7. W przypadku grupy VAT wğaŜciwym organem podatkowym jest naczelnik urzňdu skarbowego wğaŜciwy dla przed-

stawiciela grupy VAT. 

Art.  4. Ulgi i zwolnienia podatkowe udzielone na podstawie odrňbnych ustaw nie majŃ zastosowania do podatku od 

towar·w i usğug. 

DZIAĞ II 

Zakres opodatkowania 

Rozdziağ 1 

Przepisy og·lne 

Art.  5. 1. Opodatkowaniu podatkiem od towar·w i usğug, zwanym dalej Ăpodatkiemò, podlegajŃ: 

1) odpğatna dostawa towar·w i odpğatne Ŝwiadczenie usğug na terytorium kraju; 

2) eksport towar·w; 

3) import towar·w na terytorium kraju; 

4) wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w za wynagrodzeniem na terytorium kraju; 

5) wewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w. 

2. CzynnoŜci okreŜlone w ust. 1 podlegajŃ opodatkowaniu niezaleŨnie od tego, czy zostağy wykonane z zachowaniem 

warunk·w oraz form okreŜlonych przepisami prawa. 

3. Opodatkowaniu podatkiem podlegajŃ r·wnieŨ towary w przypadku, o kt·rym mowa w art. 14. Przepis ust. 2 stosuje siň 

odpowiednio. 

4. W przypadku wystŃpienia naduŨycia prawa dokonane czynnoŜci, o kt·rych mowa w ust. 1, wywoğujŃ jedynie takie 

skutki podatkowe, jakie miağyby miejsce w przypadku odtworzenia sytuacji, kt·ra istniağaby w braku czynnoŜci stanowiŃcych 

naduŨycie prawa. 



  

Dziennik Ustaw ï 10 ï Poz. 361 

 
5. Przez naduŨycie prawa rozumie siň dokonanie czynnoŜci, o kt·rych mowa w ust. 1, w ramach transakcji, kt·ra 

pomimo speğnienia warunk·w formalnych ustanowionych w przepisach ustawy, miağa zasadniczo na celu osiŃgniňcie 

korzyŜci podatkowych, kt·rych przyznanie byğoby sprzeczne z celem, kt·remu sğuŨŃ te przepisy. 

6. W przypadku um·w zawartych miňdzy RzeczŃpospolitŃ PolskŃ a paŒstwem trzecim w sprawie budowy lub utrzymania 

most·w transgranicznych lub wsp·lnych odcink·w dr·g opodatkowaniu nie podlega import towar·w wykorzystywanych do 

budowy lub utrzymania most·w transgranicznych lub wsp·lnych odcink·w dr·g z tego paŒstwa trzeciego na terytorium 

kraju, jeŨeli w odniesieniu do tej umowy zostağa wydana decyzja Rady upowaŨniajŃca do stosowania Ŝrodk·w stanowiŃcych 

odstňpstwo od art. 2 ust. 1 lit. d dyrektywy 2006/112/WE. 

Art.  5a. Towary i usğugi bňdŃce przedmiotem czynnoŜci, o kt·rych mowa w art. 5, wymienione w klasyfikacji w ukğadzie 

odpowiadajŃcym Nomenklaturze scalonej (CN) zgodnej z rozporzŃdzeniem Rady (EWG) nr 2658/87 z dnia 23 lipca 1987 r. 

w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wsp·lnej Taryfy Celnej (Dz. Urz. WE L 256 z 07.09.1987, 

str. 1, z p·Ŧn. zm. ï Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2, t. 2, str. 382, z p·Ŧn. zm.) lub w klasyfikacjach 

wydanych na podstawie przepis·w o statystyce publicznej, sŃ klasyfikowane wedğug Nomenklatury scalonej (CN) lub klasyfikacji 

wydanych na podstawie przepis·w o statystyce publicznej, jeŨeli dla tych towar·w lub usğug przepisy ustawy lub przepisy 

wykonawcze wydane na jej podstawie powoğujŃ dziağy, pozycje, podpozycje lub kody Nomenklatury scalonej (CN) lub 

symbole klasyfikacji statystycznych. 

Art.  6. Przepis·w ustawy nie stosuje siň do: 

1) transakcji zbycia przedsiňbiorstwa lub zorganizowanej czňŜci przedsiňbiorstwa; 

2) czynnoŜci, kt·re nie mogŃ byĺ przedmiotem prawnie skutecznej umowy. 

3) (uchylony) 

Rozdziağ 2 

Dostawa towar·w i Ŝwiadczenie usğug 

Art.  7. 1. Przez dostawň towar·w, o kt·rej mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1, rozumie siň przeniesienie prawa do rozporzŃ-

dzania towarami jak wğaŜciciel, w tym r·wnieŨ: 

1) przeniesienie z nakazu organu wğadzy publicznej lub podmiotu dziağajŃcego w imieniu takiego organu lub przeniesie-

nie z mocy prawa prawa wğasnoŜci towar·w w zamian za odszkodowanie; 

2) wydanie towar·w na podstawie umowy dzierŨawy, najmu, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze zawartej 

na czas okreŜlony lub umowy sprzedaŨy na warunkach odroczonej pğatnoŜci, jeŨeli umowa przewiduje, Ũe w nastňpstwie 

normalnych zdarzeŒ przewidzianych tŃ umowŃ lub z chwilŃ zapğaty ostatniej raty prawo wğasnoŜci zostanie przeniesione; 

3) wydanie towar·w na podstawie umowy komisu: miňdzy komitentem a komisantem, jak r·wnieŨ wydanie towar·w 

przez komisanta osobie trzeciej; 

4) wydanie towar·w komitentowi przez komisanta na podstawie umowy komisu, jeŨeli komisant zobowiŃzany byğ do 

nabycia rzeczy na rachunek komitenta; 

5) ustanowienie sp·ğdzielczego lokatorskiego prawa do lokalu mieszkalnego, ustanowienie sp·ğdzielczego wğasnoŜcio-

wego prawa do lokalu oraz przeksztağcenie sp·ğdzielczego lokatorskiego prawa do lokalu mieszkalnego na sp·ğdzielcze 

wğasnoŜciowe prawo do lokalu, a takŨe ustanowienie na rzecz czğonka sp·ğdzielni mieszkaniowej odrňbnej wğasnoŜci 

lokalu mieszkalnego lub lokalu o innym przeznaczeniu oraz przeniesienie na rzecz czğonka sp·ğdzielni wğasnoŜci lokalu 

lub wğasnoŜci domu jednorodzinnego; 

6) oddanie grunt·w w uŨytkowanie wieczyste; 

7) zbycie praw, o kt·rych mowa w pkt 5 i 6. 

2. Przez dostawň towar·w, o kt·rej mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1, rozumie siň r·wnieŨ przekazanie nieodpğatnie przez 

podatnika towar·w naleŨŃcych do jego przedsiňbiorstwa, w szczeg·lnoŜci: 

1) przekazanie lub zuŨycie towar·w na cele osobiste podatnika lub jego pracownik·w, w tym byğych pracownik·w, 

wsp·lnik·w, udziağowc·w, akcjonariuszy, czğonk·w sp·ğdzielni i ich domownik·w, czğonk·w organ·w stanowiŃcych 

os·b prawnych, czğonk·w stowarzyszenia, 

2) wszelkie inne darowizny 

ï jeŨeli podatnikowi przysğugiwağo, w cağoŜci lub w czňŜci, prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku 

naliczonego z tytuğu nabycia, importu lub wytworzenia tych towar·w lub ich czňŜci skğadowych. 
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3. Przepisu ust. 2 nie stosuje siň do przekazywanych prezent·w o mağej wartoŜci i pr·bek, jeŨeli przekazanie to nastň-

puje na cele zwiŃzane z dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ podatnika. 

4. Przez prezenty o mağej wartoŜci, o kt·rych mowa w ust. 3, rozumie siň przekazywane przez podatnika jednej osobie 

towary: 

1) o ğŃcznej wartoŜci nieprzekraczajŃcej w roku podatkowym kwoty 100 zğ (bez podatku), jeŨeli podatnik prowadzi ewi-

dencjň pozwalajŃcŃ na ustalenie toŨsamoŜci tych os·b; 

2) kt·rych przekazania nie ujňto w ewidencji, o kt·rej mowa w pkt 1, jeŨeli jednostkowa cena nabycia towaru (bez podatku), 

a gdy nie ma ceny nabycia, jednostkowy koszt wytworzenia, okreŜlone w momencie przekazywania towaru, nie prze-

kraczajŃ 20 zğ. 

5. (uchylony) 

6. (uchylony) 

7. Przez pr·bkň, o kt·rej mowa w ust. 3, rozumie siň identyfikowalne jako pr·bka egzemplarz towaru lub jego nie-

wielkŃ iloŜĺ, kt·re pozwalajŃ na ocenň cech i wğaŜciwoŜci towaru w jego koŒcowej postaci, przy czym ich przekazanie 

(wrňczenie) przez podatnika: 

1) ma na celu promocjň tego towaru oraz 

2) nie sğuŨy zasadniczo zaspokojeniu potrzeb odbiorcy koŒcowego w zakresie danego towaru, chyba Ũe zaspokojenie 

potrzeb tego odbiorcy jest nieodğŃcznym elementem promocji tego towaru i ma skğaniaĺ tego odbiorcň do zakupu pro-

mowanego towaru. 

8. (uchylony) 

9. Przez umowy dzierŨawy, najmu, leasingu lub inne umowy o podobnym charakterze, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2, 

rozumie siň umowy w wyniku kt·rych, zgodnie z przepisami o podatku dochodowym, odpis·w amortyzacyjnych dokonuje 

korzystajŃcy oraz umowy leasingu w rozumieniu tych przepis·w, kt·rych przedmiotami sŃ grunty. 

Art.  7a. 1. W przypadku gdy podatnik uğatwia, poprzez uŨycie interfejsu elektronicznego, takiego jak platforma, plat-

forma handlowa, portal lub podobne Ŝrodki, zwanego dalej Ăinterfejsem elektronicznymò, sprzedaŨ na odlegğoŜĺ towar·w 

importowanych w przesyğkach o wartoŜci rzeczywistej nieprzekraczajŃcej wyraŨonej w zğotych kwoty odpowiadajŃcej r·w-

nowartoŜci 150 euro, uznaje siň, Ũe podatnik ten samodzielnie otrzymağ towary i dokonağ ich dostawy. 

2. W przypadku gdy podatnik uğatwia, poprzez uŨycie interfejsu elektronicznego, dokonanie na terytorium Unii Euro-

pejskiej przez podatnika nieposiadajŃcego siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci 

gospodarczej na terytorium Unii Europejskiej: 

1) wewnŃtrzwsp·lnotowej sprzedaŨy towar·w na odlegğoŜĺ lub 

2) dostawy towar·w na rzecz podmiotu niebňdŃcego podatnikiem 

ï uznaje siň, Ũe podatnik, kt·ry uğatwia tň dostawň, samodzielnie otrzymağ towary i dokonağ ich dostawy. 

3. Przez uğatwianie, o kt·rym mowa w ust. 1 i 2, rozumie siň uğatwianie w rozumieniu art. 5b rozporzŃdzenia 282/2011. 

Art.  8. 1. Przez Ŝwiadczenie usğug, o kt·rym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1, rozumie siň kaŨde Ŝwiadczenie na rzecz osoby 

fizycznej, osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej niemajŃcej osobowoŜci prawnej, kt·re nie stanowi dostawy towar·w 

w rozumieniu art. 7, w tym r·wnieŨ: 

1) przeniesienie praw do wartoŜci niematerialnych i prawnych, bez wzglňdu na formň, w jakiej dokonano czynnoŜci praw-

nej; 

2) zobowiŃzanie do powstrzymania siň od dokonania czynnoŜci lub do tolerowania czynnoŜci lub sytuacji; 

3) Ŝwiadczenie usğug zgodnie z nakazem organu wğadzy publicznej lub podmiotu dziağajŃcego w jego imieniu lub nakazem 

wynikajŃcym z mocy prawa. 

2. Za odpğatne Ŝwiadczenie usğug uznaje siň r·wnieŨ: 

1) uŨycie towar·w stanowiŃcych czňŜĺ przedsiňbiorstwa podatnika do cel·w innych niŨ dziağalnoŜĺ gospodarcza podat-

nika, w tym w szczeg·lnoŜci do cel·w osobistych podatnika lub jego pracownik·w, w tym byğych pracownik·w, 

wsp·lnik·w, udziağowc·w, akcjonariuszy, czğonk·w sp·ğdzielni i ich domownik·w, czğonk·w organ·w stanowiŃcych 

os·b prawnych, czğonk·w stowarzyszenia, jeŨeli podatnikowi przysğugiwağo, w cağoŜci lub w czňŜci, prawo do obni-

Ũenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego z tytuğu nabycia, importu lub wytworzenia tych towar·w 

lub ich czňŜci skğadowych; 
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2) nieodpğatne Ŝwiadczenie usğug na cele osobiste podatnika lub jego pracownik·w, w tym byğych pracownik·w, wsp·lni-

k·w, udziağowc·w, akcjonariuszy, czğonk·w sp·ğdzielni i ich domownik·w, czğonk·w organ·w stanowiŃcych os·b 

prawnych, czğonk·w stowarzyszenia, oraz wszelkie inne nieodpğatne Ŝwiadczenie usğug do cel·w innych niŨ dziağalnoŜĺ 

gospodarcza podatnika. 

2a. W przypadku gdy podatnik, dziağajŃc we wğasnym imieniu, ale na rzecz osoby trzeciej, bierze udziağ w Ŝwiadczeniu 

usğug, przyjmuje siň, Ũe ten podatnik sam otrzymağ i wyŜwiadczyğ te usğugi. 

3. (uchylony) 

4. (uchylony) 

5. Przepis ust. 2 pkt 1 nie ma zastosowania w przypadku uŨycia pojazd·w samochodowych do cel·w innych niŨ 

dziağalnoŜĺ gospodarcza podatnika, jeŨeli podatnikowi przysğugiwağo, w cağoŜci lub w czňŜci, prawo do obniŨenia kwoty 

podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego, obliczonŃ zgodnie z art. 86a ust. 1, z tytuğu: 

1) nabycia, importu lub wytworzenia tych pojazd·w lub 

2) nabycia, importu lub wytworzenia czňŜci skğadowych do tych pojazd·w, jeŨeli z tytuğu nabycia, importu lub wytwo-

rzenia tych pojazd·w podatnikowi nie przysğugiwağo prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku 

naliczonego. 

6. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 2 pkt 1 i ust. 5, za nabycie towar·w uznaje siň r·wnieŨ przyjňcie ich w uŨywanie na 

podstawie umowy najmu, dzierŨawy, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze. 

Rozdziağ 2a 

Opodatkowanie w przypadku stosowania bon·w 

Art.  8a. 1. Transfer bonu jednego przeznaczenia dokonany przez podatnika dziağajŃcego we wğasnym imieniu uznaje siň 

za dostawň towar·w lub Ŝwiadczenie usğug, kt·rych ten bon dotyczy. 

2. Faktycznego przekazania towar·w lub faktycznego Ŝwiadczenia usğug w zamian za bon jednego przeznaczenia 

przyjmowany przez dostawcň lub usğugodawcň jako wynagrodzenie lub czňŜĺ wynagrodzenia nie uznaje siň za niezaleŨnŃ 

transakcjň w czňŜci, w kt·rej wynagrodzenie stanowiğ bon. 

3. JeŨeli transferu bonu jednego przeznaczenia dokonuje podatnik dziağajŃcy w imieniu innego podatnika, uznaje siň, Ũe 

taki transfer stanowi dostawň towar·w lub Ŝwiadczenie usğug, kt·rych ten bon dotyczy, dokonane przez podatnika, w imieniu 

kt·rego dziağa podatnik. 

4. W przypadku gdy dostawca towar·w lub usğugodawca nie jest podatnikiem, kt·ry dziağajŃc we wğasnym imieniu, 

wyemitowağ bon jednego przeznaczenia, uznaje siň, Ũe ten dostawca lub usğugodawca dokonağ odpowiednio dostawy towa-

r·w lub Ŝwiadczenia usğug, kt·rych ten bon dotyczy, na rzecz podatnika, kt·ry wyemitowağ ten bon. 

Art.  8b. 1. Faktyczne przekazanie towar·w lub faktyczne Ŝwiadczenie usğug dokonane w zamian za bon r·Ũnego prze-

znaczenia przyjmowany przez dostawcň lub usğugodawcň jako wynagrodzenie lub czňŜĺ wynagrodzenia podlega opodatko-

waniu podatkiem. Nie podlega opodatkowaniu podatkiem wczeŜniejszy transfer bonu r·Ũnego przeznaczenia. 

2. W przypadku gdy transferu bonu r·Ũnego przeznaczenia dokonuje podatnik inny niŨ podatnik dokonujŃcy czynnoŜci 

podlegajŃcej opodatkowaniu podatkiem zgodnie z ust. 1, opodatkowaniu podatkiem podlegajŃ usğugi poŜrednictwa oraz inne 

usğugi, kt·re moŨna zidentyfikowaĺ, takie jak usğugi dystrybucji lub promocji, dotyczŃce tego bonu. 

Rozdziağ 2b 

Opodatkowanie w grupie VAT  

Art.  8c. 1. Dostawa towar·w i Ŝwiadczenie usğug dokonane przez czğonka grupy VAT na rzecz innego czğonka tej 

samej grupy VAT nie podlegajŃ opodatkowaniu. 

2. Dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug dokonane przez czğonka grupy VAT na rzecz podmiotu spoza tej grupy VAT 

uwaŨa siň za dokonane przez tň grupň VAT. 

3. Dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug dokonane na rzecz czğonka grupy VAT przez podmiot spoza tej grupy VAT 

uwaŨa siň za dokonane na rzecz tej grupy VAT. 

4. Dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug dokonane przez oddziağ bňdŃcy czğonkiem grupy VAT na rzecz: 

1) podatnika nieposiadajŃcego siedziby na terytorium kraju, kt·ry utworzyğ ten oddziağ, 

2) innego oddziağu podatnika, o kt·rym mowa w pkt 1, poğoŨonego poza terytorium kraju 

ï uwaŨa siň za dokonane przez grupň VAT na rzecz podmiotu, kt·ry do niej nie naleŨy. 



  

Dziennik Ustaw ï 13 ï Poz. 361 

 
5. Dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug dokonane na rzecz oddziağu bňdŃcego czğonkiem grupy VAT przez: 

1) podatnika nieposiadajŃcego siedziby na terytorium kraju, kt·ry utworzyğ ten oddziağ, 

2) inny oddziağ podatnika, o kt·rym mowa w pkt 1, poğoŨony poza terytorium kraju 

ï uwaŨa siň za dokonane na rzecz grupy VAT przez podmiot spoza tej grupy. 

6. Dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug dokonane na rzecz oddziağu bňdŃcego czğonkiem grupy VAT utworzonej 

w paŒstwie czğonkowskim innym niŨ Rzeczpospolita Polska, przez podatnika posiadajŃcego siedzibň na terytorium kraju, 

kt·ry utworzyğ ten oddziağ, uwaŨa siň za dokonane na rzecz tej grupy VAT. 

7. Dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug dokonane przez oddziağ bňdŃcy czğonkiem grupy VAT utworzonej w paŒ-

stwie czğonkowskim innym niŨ Rzeczpospolita Polska, na rzecz podatnika posiadajŃcego siedzibň na terytorium kraju, kt·ry 

utworzyğ ten oddziağ, uwaŨa siň za dokonane przez tň grupň VAT. 

Art.  8d. 1. Grupa VAT w rozliczeniu za pierwszy okres rozliczeniowy uwzglňdnia kwotň nadwyŨki podatku naliczo-

nego nad naleŨnym do przeniesienia na nastňpny okres rozliczeniowy wynikajŃcŃ z ostatniej deklaracji podatkowej zğoŨonej 

przez jej czğonk·w jako podatnik·w. 

2. Grupa VAT jest obowiŃzana zğoŨyĺ deklaracjň podatkowŃ za okres rozliczeniowy, w kt·rym utraciğa status podatnika. 

3. Kwota nadwyŨki podatku naliczonego nad naleŨnym wynikajŃca z deklaracji, o kt·rej mowa w ust. 2, podlega zwro-

towi na rzecz przedstawiciela grupy VAT lub odliczeniu w rozliczeniu za nastňpny okres rozliczeniowy przedstawiciela 

grupy VAT. Przepisy art. 87 stosuje siň odpowiednio. 

4. Po utracie przez grupň VAT statusu podatnika przedstawiciel grupy VAT moŨe dokonywaĺ korekt rozliczeŒ podatku 

za okresy rozliczeniowe, w kt·rych grupa VAT byğa podatnikiem. 

Art.  8e. W okresie posiadania statusu podatnika przez grupň VAT oraz po utracie przez tň grupň VAT tego statusu 

czğonkowie grupy VAT odpowiadajŃ solidarnie za jej zobowiŃzania z tytuğu podatku. 

Rozdziağ 3 

WewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w i wewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w 

Art.  9. 1. Przez wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, o kt·rym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4, rozumie siň nabycie 

prawa do rozporzŃdzania jak wğaŜciciel towarami, kt·re w wyniku dokonanej dostawy sŃ wysyğane lub transportowane na 

terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium paŒstwa czğonkowskiego rozpoczňcia wysyğki lub transportu przez 

dokonujŃcego dostawy, nabywcň towar·w lub na ich rzecz. 

2. Przepis ust. 1 stosuje siň pod warunkiem, Ũe: 

1) nabywcŃ towar·w jest: 

a) podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, lub podatnik podatku od wartoŜci dodanej, a nabywane towary majŃ sğuŨyĺ 

dziağalnoŜci gospodarczej podatnika, 

b) osoba prawna niebňdŃca podatnikiem, o kt·rym mowa w lit.  a 

ï z zastrzeŨeniem art. 10; 

2) dokonujŃcy dostawy towar·w jest podatnikiem, o kt·rym mowa w pkt 1 lit.  a. 

3. Przepis ust. 1 stosuje siň r·wnieŨ w przypadku, gdy: 

1) nabywcŃ jest podmiot inny niŨ wymieniony w ust. 2 pkt 1, 

2) dokonujŃcym dostawy towar·w jest podmiot inny niŨ wymieniony w ust. 2 pkt 2 

ï jeŨeli przedmiotem nabycia sŃ nowe Ŝrodki transportu. 

Art.  10. 1. WewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, o kt·rym mowa w art. 9, nie wystňpuje w przypadku, gdy: 

1) dotyczy towar·w, do kt·rych miağyby odpowiednio zastosowanie przepisy art. 45 ust. 1 pkt 9, art. 80, art. 83 ust. 1 

pkt 1, 3, 6, 10 i 18, z uwzglňdnieniem warunk·w okreŜlonych w tych przepisach; 

2) dotyczy towar·w innych niŨ wymienione w pkt 1 nabywanych przez: 

a) rolnik·w ryczağtowych dla prowadzonej przez nich dziağalnoŜci rolniczej, 

b) podatnik·w, kt·rzy wykonujŃ jedynie czynnoŜci inne niŨ opodatkowane podatkiem i kt·rym nie przysğuguje 

prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego przy nabyciu towar·w i usğug, 
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c) podatnik·w, u kt·rych sprzedaŨ jest zwolniona od podatku na podstawie art. 113 ust. 1 i 9, 

d) osoby prawne, kt·re nie sŃ podatnikami 

ï jeŨeli cağkowita wartoŜĺ wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w na terytorium kraju nie przekroczyğa w trakcie 

roku podatkowego kwoty 50 000 zğ; 

3) dostawa towar·w, w wyniku kt·rej ma miejsce wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w na terytorium kraju: 

a) nie stanowiğa u podatnika, o kt·rym mowa w art. 15, albo nie stanowiğaby u podatnika podatku od wartoŜci dodanej 

dostawy towar·w, o kt·rej mowa w art. 7, lub stanowiğa albo stanowiğaby takŃ dostawň towar·w, ale dokonywanŃ 

przez podatnika, u kt·rego sprzedaŨ jest zwolniona od podatku na podstawie art. 113 ust. 1 i 9, albo podatnika 

podatku od wartoŜci dodanej, do kt·rego miağyby zastosowanie podobne zwolnienia, z wyjŃtkiem przypadku, gdy 

przedmiotem dostawy sŃ nowe Ŝrodki transportu, lub 

b) stanowiğaby dostawň towar·w, o kt·rej mowa w art. 22 ust. 1 pkt 2; 

4) dostawa towar·w, o kt·rych mowa w art. 120 ust. 1, w wyniku kt·rej ma miejsce wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towa-

r·w na terytorium kraju, jest opodatkowana podatkiem od wartoŜci dodanej na terytorium paŒstwa czğonkowskiego 

rozpoczňcia wysyğki lub transportu towar·w na zasadach odpowiadajŃcych regulacjom zawartym w art. 120 ust. 4 i 5, 

a nabywca posiada dokumenty jednoznacznie potwierdzajŃce nabycie towar·w na tych zasadach; 

5) dostawa towar·w, o kt·rych mowa w art. 120 ust. 1, w wyniku kt·rej ma miejsce wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie to-

war·w na terytorium kraju, jest dokonywana przez organizatora aukcji (licytacji) oraz do dostawy tej zastosowano 

szczeg·lne zasady opodatkowania podatkiem od wartoŜci dodanej obowiŃzujŃce w paŒstwie czğonkowskim rozpoczňcia 

transportu lub wysyğki, stosowane do dostaw towar·w dokonywanych przez organizatora aukcji (licytacji), wyğŃcza-

jŃce uznanie dostawy towar·w za czynnoŜĺ odpowiadajŃcŃ wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawie towar·w, pod warunkiem 

posiadania przez nabywcň dokument·w jednoznacznie potwierdzajŃcych nabycie towar·w na tych szczeg·lnych zasadach. 

2. Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje siň, jeŨeli cağkowita wartoŜĺ wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w na terytorium 

kraju nie przekroczyğa w poprzednim roku podatkowym kwoty 50 000 zğ. 

3. Przepis·w ust. 1 pkt 2 i ust. 2 nie stosuje siň, jeŨeli przedmiotem nabycia sŃ: 

1) nowe Ŝrodki transportu; 

2) wyroby akcyzowe. 

4. Przy ustalaniu wartoŜci, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2 i ust. 2, nie wlicza siň kwoty podatku od wartoŜci dodanej 

naleŨnego lub zapğaconego na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, z kt·rego towary te sŃ wysyğane lub transportowane. 

Do wartoŜci, o kt·rych mowa w zdaniu pierwszym, nie wlicza siň wartoŜci z tytuğu wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, 

o kt·rych mowa w ust. 3. 

5. W przypadku gdy u podmiot·w, u kt·rych zgodnie z ust. 1 pkt 2 nie wystňpuje wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towa-

r·w, zostaje przekroczona kwota, o kt·rej mowa w ust. 1 pkt 2, uznaje siň, Ũe wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w ma 

miejsce od momentu przekroczenia tej kwoty. 

6. Podatnicy oraz osoby prawne niebňdŃce podatnikami, do kt·rych ma zastosowanie ust. 1 pkt 2, mogŃ wybraĺ opo-

datkowanie wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w przez zğoŨenie naczelnikowi urzňdu skarbowego oŜwiadczenia na 

piŜmie o takim wyborze albo przez podanie dokonujŃcemu dostawy towar·w numeru, o kt·rym mowa w art. 97 ust. 10. 

7. Wyb·r opodatkowania, o kt·rym mowa w ust. 6, obowiŃzuje przez 2 kolejne lata, liczŃc od dnia dokonania wewnŃtrz-

wsp·lnotowego nabycia towar·w, dla kt·rego dokonano takiego wyboru. 

8. Podatnicy, o kt·rych mowa w ust. 6, mogŃ ponownie skorzystaĺ z wyğŃczenia, o kt·rym mowa w ust. 1, jeŨeli 

zawiadomiŃ na piŜmie naczelnika urzňdu skarbowego o rezygnacji z opodatkowania przed poczŃtkiem miesiŃca, w kt·rym 

rezygnujŃ z opodatkowania, nie wczeŜniej jednak niŨ po upğywie terminu okreŜlonego w ust. 7. 

9. (uchylony) 

Art.  11. 1. Przez wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w za wynagrodzeniem, o kt·rym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4, 

rozumie siň r·wnieŨ przemieszczenie towar·w przez podatnika podatku od wartoŜci dodanej lub na jego rzecz, naleŨŃcych 

do tego podatnika, z terytorium paŒstwa czğonkowskiego innego niŨ terytorium kraju na terytorium kraju, jeŨeli towary te 

zostağy przez tego podatnika na terytorium tego innego paŒstwa czğonkowskiego w ramach prowadzonego przez niego 

przedsiňbiorstwa wytworzone, wydobyte, nabyte, w tym r·wnieŨ w ramach wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, 

albo zaimportowane, i towary te majŃ sğuŨyĺ dziağalnoŜci gospodarczej podatnika. 
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2. Za wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w za wynagrodzeniem, o kt·rym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4, uznaje siň 

r·wnieŨ przemieszczenie towar·w przez:  

1) siğy zbrojne PaŒstw-Stron Traktatu P·ğnocnoatlantyckiego,  

2) siğy zbrojne paŒstw czğonkowskich biorŃcych udziağ w dziağaniach obronnych prowadzonych w celu realizacji dziağania 

Unii Europejskiej w ramach wsp·lnej polityki bezpieczeŒstwa i obrony  

ï z terytorium paŒstwa czğonkowskiego innego niŨ terytorium kraju na terytorium kraju, do ich uŨytku lub do uŨytku towa-

rzyszŃcego im personelu cywilnego, w przypadku gdy towary nie zostağy nabyte przez te siğy zbrojne zgodnie z og·lnymi 

zasadami regulujŃcymi opodatkowanie podatkiem od wartoŜci dodanej na krajowym rynku jednego z paŒstw czğonkowskich 

dla siğ zbrojnych odpowiednio PaŒstw-Stron Traktatu P·ğnocnoatlantyckiego lub paŒstwa czğonkowskiego biorŃcego udziağ 

w dziağaniach obronnych prowadzonych w celu realizacji dziağania Unii Europejskiej w ramach wsp·lnej polityki bezpie-

czeŒstwa i obrony, jeŨeli import tych towar·w nie m·gğby korzystaĺ ze zwolnienia, o kt·rym mowa w art. 45 ust. 1 pkt 9. 

Art.  12. 1. Przemieszczenia towar·w, o kt·rym mowa w art. 11 ust. 1, przez podatnika podatku od wartoŜci dodanej 

lub na jego rzecz nie uznaje siň za wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, w przypadku gdy: 

1) towary sŃ instalowane lub montowane, z pr·bnym uruchomieniem lub bez niego, dla kt·rych miejscem dostawy zgodnie 

z art. 22 ust. 1 pkt 2 jest terytorium kraju, jeŨeli towary te sŃ przemieszczane przez tego podatnika dokonujŃcego ich 

dostawy lub na jego rzecz; 

2) przemieszczenie towar·w nastňpuje w ramach wewnŃtrzwsp·lnotowej sprzedaŨy towar·w na odlegğoŜĺ; 

3) towary sŃ przemieszczane na pokğadach statk·w, samolot·w lub pociŃg·w w trakcie czňŜci transportu pasaŨer·w, 

o kt·rej mowa w art. 22 ust. 5, z przeznaczeniem dokonania ich dostawy przez tego podatnika lub na jego rzecz na 

pokğadach tych pojazd·w; 

4) towary majŃ byĺ przedmiotem czynnoŜci odpowiadajŃcej eksportowi towar·w dokonanej przez tego podatnika na 

terytorium paŒstwa czğonkowskiego, z kt·rego sŃ przemieszczane na terytorium kraju; 

5) towary majŃ byĺ przedmiotem czynnoŜci odpowiadajŃcej wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawie towar·w, o kt·rej mowa 

w art. 13 ust. 1 i 2, dokonanej przez tego podatnika na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, z kt·rego sŃ przemiesz-

czane na terytorium kraju; 

6) towary majŃ byĺ przedmiotem wykonanych na terytorium kraju na rzecz tego podatnika usğug polegajŃcych na ich 

wycenie lub wykonaniu na nich prac, pod warunkiem Ũe towary po wykonaniu tych usğug zostanŃ z powrotem prze-

mieszczone na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, z kt·rego zostağy pierwotnie wywiezione; 

7) towary majŃ byĺ czasowo uŨywane na terytorium kraju w celu Ŝwiadczenia usğug przez tego podatnika posiadajŃcego 

siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium paŒstwa czğonkowskiego rozpoczňcia wysyğki lub transportu; 

8) towary majŃ byĺ czasowo uŨywane przez tego podatnika na terytorium kraju, nie dğuŨej jednak niŨ przez 24 miesiŃce, 

pod warunkiem Ũe import takich towar·w z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju z uwagi na ich przyw·z 

czasowy byğby zwolniony od cğa; 

9) przemieszczeniu podlega gaz w systemie gazowym, energia elektryczna w systemie elektroenergetycznym, energia 

cieplna lub chğodnicza przez sieci dystrybucji energii cieplnej lub chğodniczej. 

2. W przypadku gdy ustanŃ okolicznoŜci, o kt·rych mowa w ust. 1, przemieszczenie towar·w uznaje siň za wewnŃtrz-

wsp·lnotowe nabycie towar·w. 

Art.  12a. (uchylony) 

Art.  13. 1. Przez wewnŃtrzwsp·lnotowŃ dostawň towar·w, o kt·rej mowa w art. 5 ust. 1 pkt 5, rozumie siň wyw·z 

towar·w z terytorium kraju w wykonaniu czynnoŜci okreŜlonych w art. 7 na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ 

terytorium kraju, z zastrzeŨeniem ust. 2ï8. 

2. Przepis ust. 1 stosuje siň pod warunkiem, Ũe nabywca towar·w jest: 

1) podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej zidentyfikowanym na potrzeby transakcji wewnŃtrzwsp·lnotowych na tery-

torium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju; 

2) osobŃ prawnŃ niebňdŃcŃ podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej, kt·ra jest zidentyfikowana na potrzeby transakcji 

wewnŃtrzwsp·lnotowych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju; 

3) podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej lub osobŃ prawnŃ niebňdŃcŃ podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej, 

dziağajŃcymi w takim charakterze na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, niewymienionymi 

w pkt 1 i 2, jeŨeli przedmiotem dostawy sŃ wyroby akcyzowe, kt·re, zgodnie z przepisami o podatku akcyzowym, sŃ 

objňte procedurŃ zawieszenia poboru akcyzy lub procedurŃ przemieszczania wyrob·w akcyzowych z zapğaconŃ akcyzŃ; 

4) podmiotem innym niŨ wymienione w pkt 1 i 2, dziağajŃcym (zamieszkujŃcym) w innym niŨ Rzeczpospolita Polska 

paŒstwie czğonkowskim, jeŨeli przedmiotem dostawy sŃ nowe Ŝrodki transportu. 
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3. Za wewnŃtrzwsp·lnotowŃ dostawň towar·w uznaje siň r·wnieŨ przemieszczenie przez podatnika, o kt·rym mowa 

w art. 15, lub na jego rzecz towar·w naleŨŃcych do jego przedsiňbiorstwa z terytorium kraju na terytorium paŒstwa czğon-

kowskiego inne niŨ terytorium kraju, kt·re zostağy przez tego podatnika na terytorium kraju w ramach prowadzonego przez 

niego przedsiňbiorstwa wytworzone, wydobyte, nabyte, w tym r·wnieŨ w ramach wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towa-

r·w, albo sprowadzone na terytorium kraju w ramach importu towar·w, jeŨeli majŃ sğuŨyĺ dziağalnoŜci gospodarczej podatnika. 

4. Przemieszczenia towar·w, o kt·rym mowa w ust. 3, przez podatnika, o kt·rym mowa w art. 15, lub na jego rzecz 

nie uznaje siň za wewnŃtrzwsp·lnotowŃ dostawň towar·w, w przypadku gdy: 

1) towary sŃ instalowane lub montowane, z pr·bnym uruchomieniem lub bez niego, dla kt·rych miejscem dostawy zgod-

nie z art. 22 ust. 1 pkt 2 jest terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium kraju, jeŨeli towary te sŃ prze-

mieszczane przez tego podatnika dokonujŃcego ich dostawy lub na jego rzecz; 

2) przemieszczenie towar·w nastňpuje w ramach wewnŃtrzwsp·lnotowej sprzedaŨy towar·w na odlegğoŜĺ; 

3) towary sŃ przemieszczane na pokğadach statk·w, samolot·w lub pociŃg·w w trakcie transportu pasaŨerskiego wyko-

nywanego na terytorium Unii Europejskiej z przeznaczeniem dokonania ich dostawy przez tego podatnika na pokğa-

dach tych pojazd·w; 

4) towary majŃ byĺ przedmiotem eksportu towar·w przez tego podatnika; 

5) towary majŃ byĺ przedmiotem wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w, o kt·rej mowa w ust. 1 i 2, dokonanej przez 

tego podatnika, jeŨeli przemieszczenie towar·w nastňpuje na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium 

paŒstwa czğonkowskiego, do kt·rego dokonywana jest ta wewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w; 

6) towary majŃ byĺ przedmiotem wykonanych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju na 

rzecz tego podatnika usğug polegajŃcych na ich wycenie lub wykonaniu na nich prac, pod warunkiem Ũe towary po 

wykonaniu tych usğug zostanŃ z powrotem przemieszczone na terytorium kraju; 

7) towary majŃ byĺ czasowo uŨywane na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, w celu Ŝwiad-

czenia usğug przez podatnika posiadajŃcego siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju, kt·ry przemieŜciğ 

lub na rzecz kt·rego przemieszczono te towary; 

8) towary majŃ byĺ czasowo uŨywane przez tego podatnika na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium 

kraju, nie dğuŨej jednak niŨ przez 24 miesiŃce, pod warunkiem Ũe import takich towar·w z terytorium paŒstwa trzeciego 

z uwagi na ich przyw·z czasowy byğby zwolniony od cğa; 

9) przemieszczeniu podlega gaz w systemie gazowym, energia elektryczna w systemie elektroenergetycznym, energia 

cieplna lub chğodnicza przez sieci dystrybucji energii cieplnej lub chğodniczej. 

5. W przypadku gdy ustanŃ okolicznoŜci, o kt·rych mowa w ust. 4, przemieszczenie towar·w uznaje siň za wewnŃtrz-

wsp·lnotowŃ dostawň towar·w. 

6. WewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w wystňpuje, jeŨeli dokonujŃcym dostawy jest podatnik, o kt·rym mowa 

w art. 15, u kt·rego sprzedaŨ nie jest zwolniona od podatku na podstawie art. 113 ust. 1 i 9, z zastrzeŨeniem ust. 7. 

7. WewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w wystňpuje r·wnieŨ w·wczas, gdy dokonujŃcymi dostawy towar·w sŃ inne 

niŨ wymienione w ust. 6 podmioty, jeŨeli przedmiotem dostawy sŃ nowe Ŝrodki transportu. 

8. Za wewnŃtrzwsp·lnotowŃ dostawň towar·w nie uznaje siň dostawy towar·w, o kt·rych mowa w art. 83 ust. 1 pkt 1, 

3, 6, 10 i 18, oraz towar·w opodatkowanych wedğug zasad okreŜlonych w art. 120 ust. 4 i 5. 

Rozdziağ 3a 

Przemieszczenie towar·w w procedurze magazynu typu call-off stock na terytorium kraju  

Art.  13a. 1. Przemieszczenia towar·w w procedurze magazynu typu call-off stock nie uznaje siň za wewnŃtrzwsp·l-

notowe nabycie towar·w, o kt·rym mowa w art. 11 ust. 1. 

2. Procedura magazynu typu call-off stock ma miejsce, jeŨeli ğŃcznie speğnione sŃ nastňpujŃce warunki: 

1) towary sŃ wysyğane lub transportowane przez podatnika podatku od wartoŜci dodanej lub przez osobň trzeciŃ dziağajŃcŃ 

na jego rzecz z terytorium paŒstwa czğonkowskiego innego niŨ terytorium kraju na terytorium kraju w celu ich dostawy 

na p·Ŧniejszym etapie i po ich wprowadzeniu do magazynu w procedurze magazynu typu call-off stock innemu podatni-

kowi, uprawnionemu do nabycia prawa do rozporzŃdzania tymi towarami jak wğaŜciciel, zgodnie z zawartym wczeŜniej 

porozumieniem miňdzy tymi podatnikami; 
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2) podatnik podatku od wartoŜci dodanej wysyğajŃcy lub transportujŃcy towary nie ma siedziby dziağalnoŜci gospodarczej 

ani stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju; 

3) podatnik, kt·remu majŃ zostaĺ dostarczone towary, jest zarejestrowany jako podatnik VAT UE, a jego nazwa lub imiň 

i nazwisko oraz numer identyfikacji podatkowej poprzedzony kodem PL sŃ znane podatnikowi podatku od wartoŜci 

dodanej wysyğajŃcemu lub transportujŃcemu towary w momencie rozpoczňcia wysyğki lub transportu; 

4) podatnik podatku od wartoŜci dodanej wysyğajŃcy lub transportujŃcy towary rejestruje przemieszczenie towar·w 

w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 54a ust. 1 rozporzŃdzenia 282/2011, oraz podaje w informacji odpowiadajŃcej infor-

macji podsumowujŃcej, o kt·rej mowa w art. 100 ust. 1 pkt 5, numer identyfikacji podatkowej, o kt·rym mowa w pkt 3. 

Art.  13b. JeŨeli warunki okreŜlone w art. 13a ust. 2 sŃ speğnione, wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, o kt·rym 

mowa w art. 9 ust. 1, uznaje siň za dokonane przez podatnika, o kt·rym mowa w art. 13a ust. 2 pkt 3, na terytorium kraju 

w momencie przeniesienia na niego prawa do rozporzŃdzania towarami jak wğaŜciciel, o ile przeniesienie to nastŃpi w ter-

minie 12 miesiňcy od dnia wprowadzenia towar·w do magazynu w procedurze magazynu typu call-off stock. 

Art.  13c. JeŨeli w terminie, o kt·rym mowa w art. 13b, podatnik, o kt·rym mowa w art. 13a ust. 2 pkt 3, zostaje zastŃpiony 

przez innego podatnika, uznaje siň, Ũe w okresie zastŃpienia nie miağo miejsca wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, 

o kt·rym mowa w art. 11 ust. 1, pod warunkiem Ũe: 

1) podatnik zastňpujŃcy jest uprawniony do nabycia prawa do rozporzŃdzania towarami jak wğaŜciciel zgodnie z porozumieniem 

zawartym miňdzy nim a podatnikiem podatku od wartoŜci dodanej wysyğajŃcym lub transportujŃcym towary; 

2) podatnik podatku od wartoŜci dodanej wysyğajŃcy lub transportujŃcy towary nie ma siedziby dziağalnoŜci gospodarczej 

ani stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju; 

3) podatnik zastňpujŃcy jest zarejestrowany jako podatnik VAT UE, a jego nazwa lub imiň i nazwisko oraz numer iden-

tyfikacji podatkowej poprzedzony kodem PL sŃ znane podatnikowi podatku od wartoŜci dodanej wysyğajŃcemu lub 

transportujŃcemu towary w momencie zastŃpienia; 

4) podatnik podatku od wartoŜci dodanej wysyğajŃcy lub transportujŃcy towary podaje w informacji odpowiadajŃcej infor-

macji podsumowujŃcej, o kt·rej mowa w art. 100 ust. 1 pkt 5, numer identyfikacji podatkowej, o kt·rym mowa w pkt 3; 

5) zastŃpienie zostağo zarejestrowane przez podatnika podatku od wartoŜci dodanej wysyğajŃcego lub transportujŃcego 

towary w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 54a ust. 1 rozporzŃdzenia 282/2011. 

Art.  13d. 1. JeŨeli w terminie, o kt·rym mowa w art. 13b, przestaje byĺ speğniony kt·rykolwiek z warunk·w, o kt·rych 

mowa w art. 13a ust. 2 lub art. 13c, uznaje siň, Ũe wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, o kt·rym mowa w art. 11 ust. 1, 

nastŃpiğo z chwilŃ, gdy warunek ten przestağ byĺ speğniony. 

2. JeŨeli przeniesienie prawa do rozporzŃdzania towarami jak wğaŜciciel nastŃpiğo na osobň innŃ niŨ podatnik, o kt·rym 

mowa w art. 13a ust. 2 pkt 3, lub podatnik go zastňpujŃcy, uznaje siň, Ũe warunki, o kt·rych mowa w art. 13a ust. 2 lub 

art. 13c, przestajŃ byĺ speğnione bezpoŜrednio przed takŃ czynnoŜciŃ. 

3. JeŨeli towary sŃ wysyğane lub transportowane na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium paŒstwa 

czğonkowskiego, z kt·rego zostağy pierwotnie przemieszczone, lub na terytorium paŒstwa trzeciego, uznaje siň, Ũe warunki 

okreŜlone w art. 13a ust. 2 lub art. 13c przestajŃ byĺ speğnione bezpoŜrednio przed rozpoczňciem tej wysyğki lub transportu. 

4. W przypadku zniszczenia, utraty lub kradzieŨy towar·w wprowadzonych do magazynu w procedurze magazynu 

typu call-off stock uznaje siň, Ũe warunki okreŜlone w art. 13a ust. 2 lub art. 13c przestajŃ byĺ speğnione w dniu, w kt·rym 

towary zostağy zniszczone, utracone lub skradzione, a jeŨeli okreŜlenie takiego dnia nie jest moŨliwe ï w dniu, w kt·rym 

stwierdzono ich zniszczenie lub brak. 

Art.  13e. 1. JeŨeli w terminie, o kt·rym mowa w art. 13b, nie nastŃpiğo przeniesienie prawa do rozporzŃdzania towa-

rami jak wğaŜciciel na rzecz podatnika, o kt·rym mowa w art. 13a ust. 2 pkt 3, lub podatnika go zastňpujŃcego ani nie zaszğa 

Ũadna z okolicznoŜci okreŜlonych w art. 13d, uznaje siň, Ũe wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, o kt·rym mowa w art. 11 

ust. 1, ma miejsce w dniu nastňpujŃcym po upğywie tego terminu. 

2. JeŨeli w terminie, o kt·rym mowa w art. 13b, nie nastŃpiğo przeniesienie prawa do rozporzŃdzania towarami jak 

wğaŜciciel i towary zostağy powrotnie przemieszczone na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, z kt·rego zostağy pierwotnie 

wysğane lub przetransportowane, a podatnik podatku od wartoŜci dodanej wysyğajŃcy lub transportujŃcy towary zarejestro-

wağ ich powrotne przemieszczenie w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 54a ust. 1 rozporzŃdzenia 282/2011, uznaje siň, Ũe nie 

miağo miejsca wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w, o kt·rym mowa w art. 11 ust. 1. 
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Art.  13f. 1. Podatnik lub podatnik podatku od wartoŜci dodanej prowadzŃcy magazyn, do kt·rego wprowadzane sŃ 

towary w procedurze magazynu typu call-off stock, w terminie 14 dni od dnia pierwszego wprowadzenia towar·w do maga-

zynu w tej procedurze, skğada, zgodnie z wzorem dokumentu elektronicznego w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 

o informatyzacji dziağalnoŜci podmiot·w realizujŃcych zadania publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 57, 1123, 1234 i 1703), za 

pomocŃ Ŝrodk·w komunikacji elektronicznej, zawiadomienie o prowadzeniu magazynu wykorzystywanego w procedurze 

magazynu typu call-off stock. 

2. Zawiadomienie, o kt·rym mowa w ust. 1, zawiera nastňpujŃce dane: 

1) miejsce i cel skğadania zawiadomienia; 

2) dane podatnika lub podatnika podatku od wartoŜci dodanej: 

a) nazwň lub imiň i nazwisko, 

b) adres siedziby lub adres miejsca zamieszkania, 

c) numer identyfikacji podatkowej ï w przypadku podatnika, 

d) numer identyfikacyjny, pod kt·rym podatnik podatku od wartoŜci dodanej jest zidentyfikowany na potrzeby tego 

podatku w paŒstwie, w kt·rym posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej lub stağe miejsce prowadzenia dziağal-

noŜci gospodarczej, a w przypadku podatnika podatku od wartoŜci dodanej bňdŃcego osobŃ fizycznŃ ï takŨe datň 

urodzenia, 

e) kod stosowany na potrzeby podatku od wartoŜci dodanej wğaŜciwy dla paŒstwa czğonkowskiego wydania numeru, 

o kt·rym mowa w lit.  d; 

3) adres magazynu; 

4) datň pierwszego wprowadzenia towar·w do magazynu; 

5) dane kontaktowe podatnika, podatnika podatku od wartoŜci dodanej lub peğnomocnika: 

a) imiň i nazwisko, 

b) numer telefonu. 

3. Zawiadomienie, o kt·rym mowa w ust. 1, moŨe zawieraĺ adres poczty elektronicznej podatnika lub podatnika po-

datku od wartoŜci dodanej prowadzŃcych magazyn lub ich peğnomocnika. 

4. JeŨeli zawiadomienie, o kt·rym mowa w ust. 1, nie speğnia wymog·w okreŜlonych w ust. 1 i 2, naczelnik urzňdu 

skarbowego w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia wzywa do jego uzupeğnienia. 

5. Podatnik lub podatnik podatku od wartoŜci dodanej prowadzŃcy magazyn skğada, za pomocŃ Ŝrodk·w komunikacji 

elektronicznej, zawiadomienie naczelnikowi urzňdu skarbowego o zmianie danych zawartych w zawiadomieniu, o kt·rym 

mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmian, zgodnie z wzorem dokumentu elektronicznego, o kt·rym mowa 

w ust. 1. 

6. Zawiadomienie, o kt·rym mowa w ust. 1 i 5: 

1) podatnik ï skğada do naczelnika urzňdu skarbowego; 

2) podatnik podatku od wartoŜci dodanej ï skğada do naczelnika drugiego urzňdu skarbowego. 

Art.  13g. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych udostňpni na elektronicznej platformie usğug administracji 

publicznej wz·r dokumentu elektronicznego, o kt·rym mowa w art. 13f ust. 1 i 5. 

Rozdziağ 3b 

Przemieszczenie towar·w w procedurze magazynu typu call-off stock na terytorium paŒstwa czğonkowskiego 

inne niŨ terytorium kraju 

Art.  13h. 1. Przemieszczenia towar·w w procedurze magazynu typu call-off stock nie uznaje siň za wewnŃtrzwsp·l-

notowŃ dostawň towar·w, o kt·rej mowa w art. 13 ust. 3. 

2. Procedura magazynu typu call-off stock ma miejsce, jeŨeli ğŃcznie speğnione sŃ nastňpujŃce warunki: 

1) towary sŃ wysyğane lub transportowane przez podatnika zarejestrowanego jako podatnik VAT UE lub przez osobň 

trzeciŃ dziağajŃcŃ na jego rzecz, z terytorium kraju na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium kraju, 

w celu ich dostawy na p·Ŧniejszym etapie i po ich wprowadzeniu do magazynu w procedurze magazynu typu call-off 

stock podatnikowi podatku od wartoŜci dodanej uprawnionemu do nabycia prawa do rozporzŃdzania tymi towarami 

jak wğaŜciciel zgodnie z zawartym wczeŜniej porozumieniem miňdzy tymi podatnikami; 
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2) podatnik wysyğajŃcy lub transportujŃcy towary nie ma siedziby dziağalnoŜci gospodarczej ani stağego miejsca prowa-

dzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, do kt·rego przemieszcza towary z terytorium 

kraju; 

3) podatnik podatku od wartoŜci dodanej, na rzecz kt·rego towary sŃ wysyğane lub transportowane, jest zidentyfikowany 

na potrzeby transakcji wewnŃtrzwsp·lnotowych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, 

a jego nazwa lub imiň i nazwisko oraz numer identyfikacyjny dla transakcji wewnŃtrzwsp·lnotowych nadany mu przez 

to paŒstwo czğonkowskie sŃ znane podatnikowi, o kt·rym mowa w pkt 2, w momencie rozpoczňcia wysyğki lub transportu; 

4) podatnik, o kt·rym mowa w pkt 2, rejestruje przemieszczenie towar·w w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 11c, 

oraz podaje w informacji podsumowujŃcej, o kt·rej mowa w art. 100 ust. 1 pkt 5, numer identyfikacyjny, o kt·rym 

mowa w pkt 3. 

Art.  13i. JeŨeli warunki okreŜlone w art. 13h ust. 2 sŃ speğnione, wewnŃtrzwsp·lnotowŃ dostawň towar·w, o kt·rej 

mowa w art. 13 ust. 1, uznaje siň za dokonanŃ przez podatnika, o kt·rym mowa w art. 13h ust. 2 pkt 2, na terytorium kraju 

w momencie przeniesienia prawa do rozporzŃdzania towarami jak wğaŜciciel na podatnika podatku od wartoŜci dodanej, 

kt·remu te towary majŃ byĺ dostarczone, o ile przeniesienie to nastŃpi w terminie 12 miesiňcy od dnia wprowadzenia towa-

r·w do magazynu w procedurze magazynu typu call-off stock. 

Art.  13j. JeŨeli w terminie, o kt·rym mowa w art. 13i, podatnik podatku od wartoŜci dodanej zostaje zastŃpiony przez 

innego podatnika podatku od wartoŜci dodanej, uznaje siň, Ũe w okresie zastŃpienia nie miağa miejsca wewnŃtrzwsp·lnotowa 

dostawa towar·w, o kt·rej mowa w art. 13 ust. 3, pod warunkiem Ũe: 

1) podatnik zastňpujŃcy podatnika podatku od wartoŜci dodanej jest uprawniony do nabycia prawa do rozporzŃdzania 

towarami jak wğaŜciciel zgodnie z porozumieniem zawartym miňdzy nim a podatnikiem, o kt·rym mowa w art. 13h 

ust. 2 pkt 2; 

2) podatnik, o kt·rym mowa w art. 13h ust. 2 pkt 2, nie ma siedziby dziağalnoŜci gospodarczej ani stağego miejsca prowa-

dzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, do kt·rego przemieszcza towary z terytorium 

kraju; 

3) podatnik zastňpujŃcy podatnika podatku od wartoŜci dodanej jest zidentyfikowany na potrzeby transakcji wewnŃtrz-

wsp·lnotowych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, a jego nazwa lub imiň i nazwisko 

oraz numer identyfikacyjny dla transakcji wewnŃtrzwsp·lnotowych nadany mu przez to paŒstwo czğonkowskie sŃ 

znane podatnikowi, o kt·rym mowa w art. 13h ust. 2 pkt 2, w momencie zastŃpienia; 

4) podatnik, o kt·rym mowa w art. 13h ust. 2 pkt 2, podaje w informacji podsumowujŃcej, o kt·rej mowa w art. 100 

ust. 1 pkt 5, numer identyfikacyjny, o kt·rym mowa w pkt 3; 

5) zastŃpienie zostağo zarejestrowane przez podatnika, o kt·rym mowa w art. 13h ust. 2 pkt 2, w ewidencji, o kt·rej mowa 

w art. 109 ust. 11c. 

Art.  13k. 1. JeŨeli w terminie, o kt·rym mowa w art. 13i, przestaje byĺ speğniony kt·rykolwiek z warunk·w, o kt·rych 

mowa w art. 13h ust. 2 lub art. 13j, uznaje siň, Ũe przemieszczenie towar·w, o kt·rym mowa w art. 13 ust. 3, nastŃpiğo 

z chwilŃ, gdy warunek ten przestağ byĺ speğniony. 

2. JeŨeli przeniesienie prawa do rozporzŃdzania towarami jak wğaŜciciel nastŃpiğo na osobň innŃ niŨ podatnik podatku 

od wartoŜci dodanej, kt·remu te towary miağy byĺ dostarczone, lub podatnik go zastňpujŃcy, uznaje siň, Ũe warunki, o kt·rych 

mowa w art. 13h ust. 2 lub art. 13j, przestajŃ byĺ speğnione bezpoŜrednio przed takŃ czynnoŜciŃ. 

3. JeŨeli towary sŃ wysyğane lub transportowane na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium kraju lub 

na terytorium paŒstwa trzeciego, uznaje siň, Ũe warunki okreŜlone w art. 13h ust. 2 lub art. 13j przestajŃ byĺ speğnione bez-

poŜrednio przed rozpoczňciem tej wysyğki lub transportu. 

4. W przypadku zniszczenia, utraty lub kradzieŨy towar·w przemieszczonych do magazynu w procedurze magazynu 

typu call-off stock uznaje siň, Ũe warunki okreŜlone w art. 13h ust. 2 lub art. 13j przestajŃ byĺ speğnione w dniu, w kt·rym 

towary zostağy utracone, skradzione lub zniszczone, a jeŨeli okreŜlenie takiego dnia nie jest moŨliwe ï w dniu, w kt·rym 

stwierdzono ich zniszczenie lub brak. 

Art.  13l. 1. JeŨeli w terminie, o kt·rym mowa w art. 13i, nie nastŃpiğo przeniesienie prawa do rozporzŃdzania towarami 

jak wğaŜciciel na rzecz podatnika podatku od wartoŜci dodanej lub podatnika go zastňpujŃcego ani nie zaszğa Ũadna z oko-

licznoŜci okreŜlonych w art. 13k, uznaje siň, Ũe wewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w, o kt·rej mowa w art. 13 ust. 3, ma 

miejsce w dniu nastňpujŃcym po upğywie tego terminu. 

2. JeŨeli w terminie, o kt·rym mowa w art. 13i, nie nastŃpiğo przeniesienie prawa do rozporzŃdzania towarami jak 

wğaŜciciel i towary zostağy powrotnie przemieszczone na terytorium kraju, a podatnik, o kt·rym mowa w art. 13h ust. 2 pkt 2, 

zarejestrowağ ich powrotne przemieszczenie w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 11c, uznaje siň, Ũe nie miağa miejsca 

wewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w, o kt·rej mowa w art. 13 ust. 3. 
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Rozdziağ 4 

Opodatkowanie przy likwidacji dziağalnoŜci sp·ğki i zaprzestaniu dziağalnoŜci  

przez osobň fizycznŃ 

Art.  14. 1. Opodatkowaniu podatkiem podlegajŃ towary wğasnej produkcji i towary, kt·re po nabyciu nie byğy przed-

miotem dostawy towar·w, w przypadku: 

1) rozwiŃzania sp·ğki cywilnej lub handlowej niemajŃcej osobowoŜci prawnej; 

2) zaprzestania przez podatnika, o kt·rym mowa w art. 15, bňdŃcego osobŃ fizycznŃ albo przedsiňbiorstwem w spadku 

wykonywania czynnoŜci podlegajŃcych opodatkowaniu, obowiŃzanego, na podstawie art. 96 ust. 6, do zgğoszenia za-

przestania dziağalnoŜci naczelnikowi urzňdu skarbowego; 

3) wygaŜniňcia zarzŃdu sukcesyjnego albo uprawnienia do powoğania zarzŃdcy sukcesyjnego ï w przypadku gdy zarzŃd 

sukcesyjny nie zostağ ustanowiony i dokonano zgğoszenia, o kt·rym mowa w art. 12 ust. 1c ustawy z dnia 13 paŦdzier-

nika 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatnik·w i pğatnik·w (Dz. U. z 2022 r. poz. 2500 oraz z 2023 r. 

poz. 614, 1234 i 1723). 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje siň do podatnik·w, u kt·rych sprzedaŨ jest zwolniona od podatku na podstawie art. 113 

ust. 1 i 9. 

3. Przepis ust. 1 stosuje siň odpowiednio, w przypadku gdy podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, bňdŃcy osobŃ fizycznŃ 

albo przedsiňbiorstwem w spadku, nie wykonywağ czynnoŜci podlegajŃcych opodatkowaniu co najmniej przez 10 miesiňcy. 

Nie dotyczy to podatnik·w, kt·rzy zawiesili wykonywanie dziağalnoŜci gospodarczej na podstawie przepis·w dotyczŃcych 

zawieszenia wykonywania dziağalnoŜci gospodarczej. 

4. Przepisy ust. 1 i 3 stosuje siň do towar·w, w stosunku do kt·rych przysğugiwağo prawo do obniŨenia kwoty podatku 

naleŨnego o kwotň podatku naliczonego. 

5. W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 1 i 3, podatnicy sŃ obowiŃzani sporzŃdziĺ spis z natury towar·w na dzieŒ 

rozwiŃzania sp·ğki, zaprzestania wykonywania czynnoŜci podlegajŃcych opodatkowaniu albo wystŃpienia przypadk·w, 

o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3, zwany dalej Ăspisem z naturyò. Podatnicy sŃ obowiŃzani zğoŨyĺ informacjň o dokonanym 

spisie z natury, o ustalonej na jego podstawie wartoŜci towar·w i o kwocie podatku naleŨnego, nie p·Ŧniej niŨ w dniu 

zğoŨenia deklaracji podatkowej skğadanej za okres obejmujŃcy dzieŒ rozwiŃzania sp·ğki, zaprzestania wykonywania czyn-

noŜci podlegajŃcych opodatkowaniu albo wystŃpienia przypadk·w, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3. 

6. ObowiŃzek podatkowy w przypadku, o kt·rym mowa w ust. 1, powstaje w dniu rozwiŃzania sp·ğki, zaprzestania 

wykonywania czynnoŜci podlegajŃcych opodatkowaniu albo wystŃpienia przypadk·w, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3. 

7. Dostawa towar·w dokonywana przez byğych wsp·lnik·w sp·ğek, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 1, oraz przez osoby 

fizyczne, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2 i ust. 3, kt·rej przedmiotem sŃ towary objňte spisem z natury, podlega zwolnieniu 

od podatku przez okres 12 miesiňcy od dnia, o kt·rym mowa w ust. 6, pod warunkiem rozliczenia podatku od towar·w 

objňtych spisem z natury. 

7a. Przepis ust. 7 stosuje siň r·wnieŨ do dostawy towar·w dokonywanej przez osoby bňdŃce wğaŜcicielami przedsiň-

biorstwa w spadku na dzieŒ: 

1) zaprzestania wykonywania czynnoŜci podlegajŃcych opodatkowaniu przez przedsiňbiorstwo w spadku; 

2) wygaŜniňcia zarzŃdu sukcesyjnego; 

3) wygaŜniňcia uprawnienia do powoğania zarzŃdcy sukcesyjnego. 

8. PodstawŃ opodatkowania jest wartoŜĺ towar·w podlegajŃcych spisowi z natury, ustalona zgodnie z art. 29a ust. 2. 

9. (uchylony) 

9a. Osobom fizycznym, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2, osobom, kt·re byğy wsp·lnikami sp·ğek, o kt·rych mowa w ust. 1 

pkt 1, w dniu ich rozwiŃzania, zwanym dalej Ăbyğymi wsp·lnikamiò, oraz osobom, o kt·rych mowa w ust. 7a, przysğuguje 

prawo zwrotu r·Ũnicy podatku wykazanego w deklaracji podatkowej za okres, w kt·rym odpowiednio te osoby, sp·ğki albo 

podatnik, o kt·rym mowa w art. 15 ust. 1a, i podatnik, kt·rego dziağalnoŜĺ jest kontynuowana przez podatnika, o kt·rym 

mowa w art. 15 ust. 1a, byli podatnikami zarejestrowanymi jako podatnicy VAT czynni. 
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9b. W przypadku byğych wsp·lnik·w zwrotu r·Ũnicy podatku dokonuje siň na podstawie zğoŨonej deklaracji podatko-

wej oraz zğoŨonych nie p·Ŧniej niŨ w dniu zğoŨenia tej deklaracji: 

1) umowy sp·ğki, aktualnej na dzieŒ rozwiŃzania sp·ğki; 

2) wykazu rachunk·w bankowych byğych wsp·lnik·w w banku majŃcym siedzibň na terytorium kraju lub ich rachunk·w 

w sp·ğdzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, kt·rej sŃ czğonkami, na kt·re ma byĺ dokonany zwrot r·Ũnicy 

podatku. 

9c. Zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rym mowa w ust. 9b, dokonuje siň: 

1) w proporcjach wynikajŃcych z prawa do udziağu w zysku okreŜlonego w umowie sp·ğki; jeŨeli ze zğoŨonej umowy nie 

wynikajŃ te udziağy w zysku, przyjmuje siň, Ũe prawa do udziağu w zysku sŃ r·wne; 

2) na rachunki, o kt·rych mowa w ust. 9b pkt 2. 

9ca. W przypadku os·b, o kt·rych mowa w ust. 7a, zwrotu r·Ũnicy podatku dokonuje siň na podstawie zğoŨonej 

deklaracji podatkowej oraz zğoŨonych nie p·Ŧniej niŨ w dniu zğoŨenia tej deklaracji: 

1) dokument·w potwierdzajŃcych ich udziağ w przedsiňbiorstwie w spadku; 

2) wykazu rachunk·w bankowych tych os·b w banku majŃcym siedzibň na terytorium kraju lub ich rachunk·w w sp·ğ-

dzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, kt·rej sŃ czğonkami, na kt·re ma byĺ dokonany zwrot r·Ũnicy podatku. 

9cb. Zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rym mowa w ust. 9ca, dokonuje siň: 

1) w proporcjach wynikajŃcych z prawa do udziağu w przedsiňbiorstwie w spadku; jeŨeli ze zğoŨonych dokument·w nie 

wynikajŃ te udziağy, przyjmuje siň, Ũe prawa do udziağu sŃ r·wne; 

2) na rachunki, o kt·rych mowa w ust. 9ca pkt 2. 

9d. Do zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 9a, przepisy art. 87 ust. 2 zdanie pierwsze i drugie oraz ust. 7 

stosuje siň odpowiednio. 

9e. W przypadku niezğoŨenia dokument·w, o kt·rych mowa w ust. 9b albo 9ca, kwota zwrotu r·Ũnicy podatku skğadana 

jest do depozytu organu podatkowego. W przypadku gdy zğoŨono dokumenty, o kt·rych mowa w ust. 9b albo 9ca, ale 

w wykazie rachunk·w, o kt·rym mowa w tych przepisach, nie podano rachunku byğego wsp·lnika albo osoby, o kt·rej 

mowa w ust. 7a, do depozytu skğadana jest kwota zwrotu r·Ũnicy podatku w czňŜci przypadajŃcej temu byğemu wsp·lnikowi 

albo tej osobie. 

9f. JeŨeli zasadnoŜĺ zwrotu wymaga dodatkowego zweryfikowania, zğoŨenie do depozytu kwoty zwrotu r·Ũnicy 

podatku nastňpuje po zakoŒczeniu weryfikacji rozliczenia podatnika dokonywanej w ramach czynnoŜci sprawdzajŃcych, 

kontroli podatkowej, kontroli celno-skarbowej lub postňpowania podatkowego. 

9g. W przypadku gdy przed upğywem terminu zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rym mowa w art. 87 ust. 2 zdanie pierwsze, 

zğoŨono dokumenty, o kt·rych mowa w ust. 9b albo 9ca, a naczelnik urzňdu skarbowego przedğuŨyğ termin zwrotu zgodnie 

z art. 87 ust. 2 zdanie drugie, i przeprowadzone przez organ czynnoŜci wykaŨŃ zasadnoŜĺ zwrotu, urzŃd skarbowy wypğaca 

byğym wsp·lnikom albo osobom, o kt·rych mowa w ust. 7a, naleŨnŃ kwotň wraz z odsetkami w wysokoŜci odpowiadajŃcej 

opğacie prolongacyjnej stosowanej w przypadku odroczenia pğatnoŜci podatku lub jego rozğoŨenia na raty. W przypadku gdy 

dokumenty, o kt·rych mowa w ust. 9b albo 9ca, zğoŨono na 14 dni przed upğywem terminu zwrotu lub p·Ŧniej, odsetki, 

o kt·rych mowa w zdaniu pierwszym, sŃ naliczane od 15. dnia po dniu zğoŨenia tych dokument·w. Odsetek nie nalicza siň od 

kwoty zwrotu r·Ũnicy podatku w czňŜci przypadajŃcej temu byğemu wsp·lnikowi albo tej osobie, kt·rych rachunku nie 

podano. 

9h. W przypadku os·b, o kt·rych mowa w ust. 9a, w stosunku do kt·rych naczelnik urzňdu skarbowego przedğuŨyğ 

termin zwrotu zgodnie z art. 87 ust. 2 zdanie drugie, i przeprowadzone przez organ czynnoŜci wykaŨŃ zasadnoŜĺ zwrotu, 

urzŃd skarbowy wypğaca tym osobom naleŨnŃ kwotň wraz z odsetkami w wysokoŜci odpowiadajŃcej opğacie prolongacyjnej 

stosowanej w przypadku odroczenia pğatnoŜci podatku lub jego rozğoŨenia na raty. 

9i. Kwota zwrotu r·Ũnicy podatku zğoŨona w depozycie nie podlega oprocentowaniu, z zastrzeŨeniem ust. 9j. 

9j. Oprocentowanie kwoty zwrotu r·Ũnicy podatku zğoŨonej w depozycie jest naliczane od 15. dnia po dniu zğoŨenia 

dokument·w, o kt·rych mowa w ust. 9b albo 9ca, lub podania numer·w rachunk·w, o kt·rych mowa w ust. 9e zdanie drugie. 

10. Do rozliczenia podatku od towar·w objňtych spisem z natury przepisy art. 99 stosuje siň odpowiednio. 



  

Dziennik Ustaw ï 22 ï Poz. 361 

 
DZIAĞ III 

Podatnicy, pğatnicy i przedstawiciele podatkowi 

Rozdziağ 1 

Podatnicy i pğatnicy 

Art.  15. 1. Podatnikami sŃ osoby prawne, jednostki organizacyjne niemajŃce osobowoŜci prawnej oraz osoby fizyczne, 

wykonujŃce samodzielnie dziağalnoŜĺ gospodarczŃ, o kt·rej mowa w ust. 2, bez wzglňdu na cel lub rezultat takiej dziağalnoŜci. 

1a. Podatnikiem, o kt·rym mowa w ust. 1, jest takŨe jednostka organizacyjna niemajŃca osobowoŜci prawnej stano-

wiŃca przedsiňbiorstwo w spadku w okresie od otwarcia spadku do dnia wygaŜniňcia: 

1) zarzŃdu sukcesyjnego albo 

2) uprawnienia do powoğania zarzŃdcy sukcesyjnego, jeŨeli zarzŃd sukcesyjny nie zostağ ustanowiony i dokonano zgğo-

szenia, o kt·rym mowa w art. 12 ust. 1c ustawy z dnia 13 paŦdziernika 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji 

podatnik·w i pğatnik·w. 

1b. Podatnika, o kt·rym mowa w ust. 1a, uznaje siň za podatnika kontynuujŃcego prowadzenie dziağalnoŜci gospodar-

czej zmarğego podatnika. 

2. DziağalnoŜĺ gospodarcza obejmuje wszelkŃ dziağalnoŜĺ producent·w, handlowc·w lub usğugodawc·w, w tym podmio-

t·w pozyskujŃcych zasoby naturalne oraz rolnik·w, a takŨe dziağalnoŜĺ os·b wykonujŃcych wolne zawody. DziağalnoŜĺ 

gospodarcza obejmuje w szczeg·lnoŜci czynnoŜci polegajŃce na wykorzystywaniu towar·w lub wartoŜci niematerialnych 

i prawnych w spos·b ciŃgğy dla cel·w zarobkowych. 

3. Za wykonywanŃ samodzielnie dziağalnoŜĺ gospodarczŃ, o kt·rej mowa w ust. 1, nie uznaje siň czynnoŜci: 

1) z tytuğu kt·rych przychody zostağy wymienione w art. 12 ust. 1ï6 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodo-

wym od os·b fizycznych; 

2) (uchylony) 

3) z tytuğu kt·rych przychody zostağy wymienione w art. 13 pkt 2ï9 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodo-

wym od os·b fizycznych, jeŨeli z tytuğu wykonania tych czynnoŜci osoby te sŃ zwiŃzane ze zlecajŃcym wykonanie tych 

czynnoŜci prawnymi wiňzami tworzŃcymi stosunek prawny pomiňdzy zlecajŃcym wykonanie czynnoŜci i wykonujŃcym 

zlecane czynnoŜci co do warunk·w wykonywania tych czynnoŜci, wynagrodzenia i odpowiedzialnoŜci zlecajŃcego 

wykonanie tych czynnoŜci wobec os·b trzecich. 

3a. Przepis ust. 3 pkt 3 stosuje siň odpowiednio do usğug tw·rc·w i artyst·w wykonawc·w w rozumieniu przepis·w 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych, wynagradzanych w formie honorari·w za przekazanie lub udzielenie licencji do 

praw autorskich lub praw artystycznego wykonania albo ich wykonanie, w tym r·wnieŨ wynagradzanych za poŜrednictwem 

organizacji zbiorowego zarzŃdzania prawami autorskimi lub prawami pokrewnymi. 

3b. Za zgodŃ naczelnika urzňdu skarbowego, wğaŜciwego dla osoby prawnej podatnikami mogŃ byĺ r·wnieŨ jednostki 

organizacyjne osoby prawnej, bňdŃcej organizacjŃ poŨytku publicznego w rozumieniu przepis·w ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o dziağalnoŜci poŨytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) prowadzŃce dziağalnoŜĺ gospodar-

czŃ, jeŨeli samodzielnie sporzŃdzajŃ sprawozdanie finansowe. 

3c. SprzedaŨŃ dokonywanŃ przez podatnik·w, o kt·rych mowa w ust. 3b, jest takŨe odpğatne przekazywanie towar·w 

oraz Ŝwiadczenie usğug pomiňdzy jednostkami organizacyjnymi wchodzŃcymi w skğad osoby prawnej. 

4. W przypadku os·b fizycznych prowadzŃcych wyğŃcznie gospodarstwo rolne, leŜne lub rybackie za podatnika uwaŨa 

siň osobň, kt·ra zğoŨy zgğoszenie rejestracyjne, o kt·rym mowa w art. 96 ust. 1. 

5. Przepis ust. 4 stosuje siň odpowiednio do os·b fizycznych prowadzŃcych wyğŃcznie dziağalnoŜĺ rolniczŃ w innych 

niŨ wymienione w ust. 4 przypadkach. 

6. Nie uznaje siň za podatnika organ·w wğadzy publicznej oraz urzňd·w obsğugujŃcych te organy w zakresie realizo-

wanych zadaŒ nağoŨonych odrňbnymi przepisami prawa, dla realizacji kt·rych zostağy one powoğane, z wyğŃczeniem czyn-

noŜci wykonywanych na podstawie zawartych um·w cywilnoprawnych. 

7. (uchylony) 

8. (uchylony) 

8a. (uchylony) 

8b. (uchylony) 

9. (uchylony) 

10. (uchylony) 
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Art.  15a. 1. Podatnikiem, o kt·rym mowa w art. 15, moŨe byĺ r·wnieŨ grupa podmiot·w powiŃzanych finansowo, 

ekonomicznie i organizacyjnie, kt·re zawrŃ umowň o utworzeniu grupy VAT. 

2. Grupň VAT mogŃ utworzyĺ podatnicy: 

1) posiadajŃcy siedzibň na terytorium kraju lub 

2) nieposiadajŃcy siedziby na terytorium kraju, w zakresie, w jakim prowadzŃ dziağalnoŜĺ gospodarczŃ na terytorium 

kraju za poŜrednictwem oddziağu poğoŨonego na terytorium kraju. 

3. Podatnik·w uwaŨa siň za powiŃzanych finansowo, jeŨeli jeden z podatnik·w bňdŃcych czğonkiem grupy VAT po-

siada bezpoŜrednio ponad 50 % udziağ·w (akcji) w kapitale zakğadowym lub ponad 50 % praw gğosu w organach kontrolnych, 

stanowiŃcych lub zarzŃdzajŃcych, lub ponad 50 % prawa do udziağu w zysku, kaŨdego z pozostağych podatnik·w bňdŃcych 

czğonkami tej grupy. 

4. Podatnik·w uwaŨa siň za powiŃzanych ekonomicznie, jeŨeli: 

1) przedmiot gğ·wnej dziağalnoŜci czğonk·w grupy VAT ma taki sam charakter lub 

2) rodzaje dziağalnoŜci prowadzonej przez czğonk·w grupy VAT uzupeğniajŃ siň i sŃ wsp·ğzaleŨne, lub 

3) czğonek grupy VAT prowadzi dziağalnoŜĺ, z kt·rej w cağoŜci lub w duŨej mierze korzystajŃ inni czğonkowie grupy VAT. 

5. Podatnik·w uwaŨa siň za powiŃzanych organizacyjnie, jeŨeli: 

1) prawnie lub faktycznie, bezpoŜrednio lub poŜrednio, znajdujŃ siň pod wsp·lnym kierownictwem, lub 

2) organizujŃ swoje dziağania cağkowicie lub czňŜciowo w porozumieniu. 

6. Warunek istnienia powiŃzaŒ finansowych, ekonomicznych i organizacyjnych pomiňdzy czğonkami grupy VAT musi 

byĺ speğniony nieprzerwanie przez okres, w jakim ta grupa posiada status podatnika. 

7. Podmiot moŨe byĺ czğonkiem tylko jednej grupy VAT. 

8. Grupa VAT nie moŨe byĺ czğonkiem innej grupy VAT. 

9. Grupa VAT nie moŨe byĺ rozszerzona o innych czğonk·w ani pomniejszona o kt·regokolwiek z czğonk·w wcho-

dzŃcych w jej skğad. 

10. Umowa o utworzeniu grupy VAT jest sporzŃdzana na piŜmie i zawiera co najmniej: 

1) nazwň grupy VAT z dodatkowym oznaczeniem Ăgrupa VATò lub ĂGVò; 

2) dane identyfikacyjne podatnik·w tworzŃcych grupň VAT, w tym dane dotyczŃce oddziağu w przypadku podatnika nie-

posiadajŃcego siedziby na terytorium kraju, oraz wysokoŜĺ kapitağu zakğadowego kaŨdego z tych podatnik·w; 

3) wskazanie przedstawiciela grupy VAT, wyznaczonego spoŜr·d jej czğonk·w; 

4) dane identyfikacyjne udziağowc·w (akcjonariuszy) i wysokoŜĺ ich udziağu w kapitale zakğadowym podatnik·w tworzŃ-

cych grupň VAT, posiadajŃcych ponad 50 % udziağ·w (akcji) w kapitale zakğadowym tych podatnik·w; 

5) wskazanie okresu, na jaki grupa VAT zostağa utworzona, nie kr·tszego niŨ 3 lata. 

11. Przedstawiciel grupy VAT reprezentuje grupň VAT w zakresie praw i obowiŃzk·w tej grupy VAT. 

12. Grupa VAT nabywa status podatnika z dniem wskazanym w umowie o utworzeniu grupy VAT, nie wczeŜniej jed-

nak niŨ z dniem dokonania rejestracji, o kt·rej mowa w art. 96 ust. 4. 

12a. Grupa VAT wstňpuje w prawa i obowiŃzki czğonk·w grupy VAT w zakresie podatku na okres, w jakim grupa ta 

posiada status podatnika.  

13. W celu przedğuŨenia okresu funkcjonowania grupy VAT przedstawiciel grupy VAT skğada do naczelnika urzňdu 

skarbowego wğaŜciwego w sprawach opodatkowania istniejŃcej grupy VAT nowŃ umowň zawartŃ pomiňdzy czğonkami 

istniejŃcej grupy VAT, w terminie 30 dni przed wygaŜniňciem dotychczasowej umowy. Do nowej umowy przepis ust. 7 

stosuje siň odpowiednio. 

14. Przedstawiciel grupy VAT jest obowiŃzany zgğosiĺ naczelnikowi urzňdu skarbowego zmiany w stanie faktycznym 

lub prawnym skutkujŃce naruszeniem warunk·w uznania grupy VAT za podatnika, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia 

tych zmian. 

15. Grupa VAT traci status podatnika: 

1) z dniem poprzedzajŃcym dzieŒ wystŃpienia zmian w stanie faktycznym lub w stanie prawnym skutkujŃcych narusze-

niem warunk·w uznania grupy VAT za podatnika; 

2) z upğywem terminu, na jaki zostağa utworzona. 
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Art.  16. Podatnikami sŃ r·wnieŨ osoby prawne, jednostki organizacyjne niemajŃce osobowoŜci prawnej oraz osoby 

fizyczne, niebňdŃce podatnikami, o kt·rych mowa w art. 15, dokonujŃce okazjonalnie wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy nowych 

Ŝrodk·w transportu. 

Art.  17. 1. Podatnikami sŃ r·wnieŨ osoby prawne, jednostki organizacyjne niemajŃce osobowoŜci prawnej oraz osoby 

fizyczne: 

1) na kt·rych ciŃŨy obowiŃzek uiszczenia cğa, r·wnieŨ w przypadku, gdy na podstawie przepis·w celnych importowany 

towar jest zwolniony od cğa albo cğo na towar zostağo zawieszone, w czňŜci lub w cağoŜci, albo zastosowano preferen-

cyjnŃ, obniŨonŃ lub zerowŃ stawkň celnŃ; 

2) uprawnione do korzystania z procedury uszlachetniania czynnego lub procedury odprawy czasowej, w tym r·wnieŨ 

osoby, na kt·re zgodnie z odrňbnymi przepisami, zostağy przeniesione prawa i obowiŃzki osoby uprawnionej do korzy-

stania z procedury; 

3) dokonujŃce wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w; 

4) nabywajŃce usğugi, jeŨeli ğŃcznie speğnione sŃ nastňpujŃce warunki: 

a) usğugodawcŃ jest podatnik nieposiadajŃcy siedziby dziağalnoŜci gospodarczej oraz stağego miejsca prowadzenia 

dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju, a w przypadku usğug, do kt·rych stosuje siň art. 28e, podatnik ten 

nie jest zarejestrowany zgodnie z art. 96 ust. 4, 

b) usğugobiorcŃ jest: 

ï w przypadku usğug, do kt·rych stosuje siň art. 28b ï podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, lub osoba prawna 

niebňdŃca podatnikiem, o kt·rym mowa w art. 15, zarejestrowana lub obowiŃzana do zarejestrowania zgodnie 

z art. 97 ust. 4, 

ï w przypadku transferu bon·w jednego przeznaczenia, w przypadku kt·rych miejscem Ŝwiadczenia usğug, kt·rych 

te bony dotyczŃ, jest terytorium kraju ï podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, lub osoba prawna niebňdŃca po-

datnikiem, o kt·rym mowa w art. 15, 

ï w pozostağych przypadkach ï podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, posiadajŃcy siedzibň dziağalnoŜci gospodar-

czej lub stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju lub osoba prawna niebňdŃca 

podatnikiem, o kt·rym mowa w art. 15, posiadajŃca siedzibň na terytorium kraju i zarejestrowana lub obowiŃ-

zana do zarejestrowania zgodnie z art. 97 ust. 4; 

5) nabywajŃce towary, jeŨeli ğŃcznie speğnione sŃ nastňpujŃce warunki: 

a) dokonujŃcym ich dostawy na terytorium kraju jest podatnik nieposiadajŃcy siedziby dziağalnoŜci gospodarczej 

oraz stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju, a w przypadku dostawy towar·w: 

ï innych niŨ gaz w systemie gazowym, energia elektryczna w systemie elektroenergetycznym, energia cieplna 

lub chğodnicza przez sieci dystrybucji energii cieplnej lub chğodniczej, 

ï innej niŨ transfer bon·w jednego przeznaczenia 

ï podatnik ten nie jest zarejestrowany zgodnie z art. 96 ust. 4, 

b) nabywcŃ jest: 

ï w przypadku nabycia gazu w systemie gazowym, energii elektrycznej w systemie elektroenergetycznym, ener-

gii cieplnej lub chğodniczej przez sieci dystrybucji energii cieplnej lub chğodniczej ï podmiot zarejestrowany 

zgodnie z art. 96 ust. 4 lub art. 97 ust. 4, 

ï w przypadku transferu bon·w jednego przeznaczenia, w przypadku kt·rych miejscem dostawy towar·w, kt·rych 

te bony dotyczŃ, jest terytorium kraju ï podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, lub osoba prawna niebňdŃca 

podatnikiem, o kt·rym mowa w art. 15, 

ï w pozostağych przypadkach ï podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, posiadajŃcy siedzibň dziağalnoŜci gospodar-

czej lub stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju lub osoba prawna niebňdŃca 

podatnikiem, o kt·rym mowa w art. 15, posiadajŃca siedzibň na terytorium kraju i zarejestrowana zgodnie z art. 97 

ust. 4, 

c) dostawa towar·w nie jest dokonywana w ramach wewnŃtrzwsp·lnotowej sprzedaŨy towar·w na odlegğoŜĺ lub 

sprzedaŨy na odlegğoŜĺ towar·w importowanych rozliczanej w procedurze szczeg·lnej, o kt·rej mowa w dziale XII  

w rozdziale 9, lub na zasadach odpowiadajŃcych tym regulacjom; 

6) obowiŃzane do zapğaty podatku na podstawie art. 42 ust. 8 lub ust. 10. 

7) (uchylony) 

8) (uchylony)  
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1a. Przepisy ust. 1 pkt 4 i 5 oraz ust. 2 stosuje siň r·wnieŨ, w przypadku gdy usğugodawca lub dokonujŃcy dostawy 

towar·w posiada stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju, przy czym to stağe miejsce pro-

wadzenia dziağalnoŜci gospodarczej lub inne miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej usğugodawcy lub dokonujŃcego 

dostawy towar·w, jeŨeli usğugodawca lub dokonujŃcy dostawy towar·w posiada takie inne miejsce prowadzenia dziağalnoŜci 

gospodarczej na terytorium kraju, nie uczestniczy w tych transakcjach. 

1b. W przypadku gdy podmioty, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 1, ustanowiğy przedstawiciela podatkowego, o kt·rym 

mowa w art. 18d ust. 1, podatnikiem jest ten przedstawiciel podatkowy ï w zakresie, w jakim dziağa w imieniu wğasnym na 

rzecz tych podmiot·w. 

1c. (uchylony) 

1d. (uchylony)  

1e. (uchylony)  

1f. (uchylony)  

1g. (uchylony)  

1h. (uchylony)  

1i. Podatnikiem, o kt·rym mowa w ust. 1, jest takŨe jednostka organizacyjna niemajŃca osobowoŜci prawnej stano-

wiŃca przedsiňbiorstwo w spadku w okresie od otwarcia spadku do dnia wygaŜniňcia: 

1) zarzŃdu sukcesyjnego albo 

2) uprawnienia do powoğania zarzŃdcy sukcesyjnego, jeŨeli zarzŃd sukcesyjny nie zostağ ustanowiony i dokonano zgğo-

szenia, o kt·rym mowa w art. 12 ust. 1c ustawy z dnia 13 paŦdziernika 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji 

podatnik·w i pğatnik·w. 

1j. Podatnika, o kt·rym mowa w ust. 1i, uznaje siň za podatnika kontynuujŃcego prowadzenie dziağalnoŜci gospodarczej 

zmarğego podatnika. 

2. W przypadkach wymienionych w ust. 1 pkt 4 i 5, usğugodawca lub dokonujŃcy dostawy towar·w nie rozlicza podatku 

naleŨnego. 

2a. (uchylony) 

2b. (uchylony)  

3. (uchylony) 

3a. (uchylony) 

4. (uchylony) 

5. (uchylony) 

6. (uchylony) 

7. (uchylony) 

Art.  17a. Pğatnikiem podatku od wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, o kt·rym mowa w art. 103 ust. 5a pkt 1 i 2, 

jest odpowiednio zarejestrowany odbiorca lub podmiot prowadzŃcy skğad podatkowy, dokonujŃcy na rzecz podmiotu, o kt·rym 

mowa w art. 48 ust. 9 lub art. 59 ust. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, wewnŃtrzwsp·lnotowego 

nabycia w rozumieniu przepis·w o podatku akcyzowym. 

Art.  18. Organy egzekucyjne okreŜlone w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postňpowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2505 i 2760) oraz komornicy sŃdowi wykonujŃcy czynnoŜci egzekucyjne w rozumieniu przepis·w 

Kodeksu postňpowania cywilnego sŃ pğatnikami podatku od dostawy, dokonywanej w trybie egzekucji, towar·w bňdŃcych 

wğasnoŜciŃ dğuŨnika lub posiadanych przez niego z naruszeniem obowiŃzujŃcych przepis·w. 

Rozdziağ 2 

Przedstawiciele podatkowi 

Art.  18a. 1. Podatnik, o kt·rym mowa w art. 15 ust. 1, nieposiadajŃcy siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego 

miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, podlegajŃcy obowiŃzkowi zareje-

strowania siň jako podatnik VAT czynny, jest obowiŃzany ustanowiĺ przedstawiciela podatkowego. 
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2. Podatnik posiadajŃcy siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej lub stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej 

na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju moŨe ustanowiĺ przedstawiciela podatkowego. 

3. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, przypadki, w kt·rych 

nie ma obowiŃzku ustanawiania przedstawiciela podatkowego, uwzglňdniajŃc koniecznoŜĺ zapewnienia prawidğowego roz-

liczenia podatku przez podmioty nieposiadajŃce siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego miejsca prowadzenia dzia-

ğalnoŜci gospodarczej na terytorium paŒstwa czğonkowskiego. 

Art.  18b. 1. Przedstawicielem podatkowym moŨe byĺ osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie-

majŃca osobowoŜci prawnej, jeŨeli ğŃcznie speğnia nastňpujŃce warunki: 

1) posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju; 

2) jest zarejestrowana jako podatnik VAT czynny, a w przypadku, o kt·rym mowa w art. 18d ust. 1 ï jako podatnik VAT UE; 

3) przez ostatnie 24 miesiŃce nie zalegağa z wpğatami poszczeg·lnych podatk·w stanowiŃcych doch·d budŨetu paŒstwa, 

przekraczajŃcymi odrňbnie w kaŨdym podatku odpowiednio 3 % kwoty naleŨnych zobowiŃzaŒ podatkowych w po-

szczeg·lnych podatkach; udziağ zalegğoŜci w kwocie podatku ustala siň w stosunku do kwoty naleŨnych wpğat za okres 

rozliczeniowy, kt·rego dotyczy zalegğoŜĺ; 

4) przez ostatnie 24 miesiŃce osoba fizyczna bňdŃca podatnikiem, a w przypadku podatnik·w niebňdŃcych osobami fizycz-

nymi ï osoba bňdŃca wsp·lnikiem sp·ğki cywilnej lub handlowej niemajŃcej osobowoŜci prawnej, czğonkiem wğadz 

zarzŃdzajŃcych, gğ·wnym ksiňgowym, nie zostağa prawomocnie skazana na podstawie ustawy z dnia 10 wrzeŜnia 

1999 r. ï Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2023 r. poz. 654 i 818) za popeğnienie przestňpstwa skarbowego; 

5) jest uprawniona do zawodowego wykonywania doradztwa podatkowego zgodnie z przepisami o doradztwie podatko-

wym lub do usğugowego prowadzenia ksiŃg rachunkowych zgodnie z przepisami o rachunkowoŜci. 

2. Wym·g, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 3, uznaje siň r·wnieŨ za speğniony, jeŨeli ğŃcznie speğnione sŃ nastňpujŃce 

warunki: 

1) podmiot uregulowağ, wraz z odsetkami za zwğokň, zalegğoŜci przekraczajŃce odrňbnie w kaŨdym podatku odpowiednio 

3 % kwoty naleŨnych zobowiŃzaŒ podatkowych w poszczeg·lnych podatkach, w terminie 30 dni od dnia powstania 

tych zalegğoŜci; 

2) uregulowanie zalegğoŜci zgodnie z pkt 1 w ostatnich 24 miesiŃcach nie dotyczyğo wiňcej niŨ dw·ch okres·w rozlicze-

niowych odrňbnie w kaŨdym podatku. 

3. Przepisu ust. 1 pkt 5 nie stosuje siň do agencji celnej, jeŨeli podatnik ustanawiajŃcy ten podmiot przedstawicielem 

podatkowym dokonuje na terytorium kraju wyğŃcznie importu towar·w, kt·rych miejscem przeznaczenia jest terytorium 

paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium kraju i wyw·z z terytorium kraju jest dokonywany przez importera tych towa-

r·w w ramach wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w. 

4. Przedstawiciela podatkowego ustanawia siň w drodze sporzŃdzonej na piŜmie umowy, kt·ra powinna zawieraĺ: 

1) nazwy stron umowy oraz ich adresy i dane identyfikacyjne na potrzeby odpowiednio podatku, podatku od wartoŜci 

dodanej lub podatku o podobnym charakterze; 

2) adres, pod kt·rym bňdzie prowadzona i przechowywana dokumentacja na potrzeby podatku; 

3) oŜwiadczenie podmiotu, kt·ry jest ustanawiany przedstawicielem podatkowym, o speğnieniu warunk·w, o kt·rych 

mowa w ust. 1; 

4) zakres upowaŨnienia w przypadku okreŜlonym w art. 18c ust. 1 pkt 2; 

5) w przypadku, o kt·rym mowa w art. 18d ust. 1, zgodň przedstawiciela podatkowego na wykonywanie obowiŃzk·w 

i czynnoŜci podatnika, dla kt·rego zostağ ustanowiony, w imieniu wğasnym i na rzecz tego podatnika. 

Art.  18c. 1. Przedstawiciel podatkowy wykonuje w imieniu i na rzecz podatnika, dla kt·rego zostağ ustanowiony: 

1) obowiŃzki tego podatnika w zakresie rozliczania podatku, w tym w zakresie sporzŃdzania deklaracji podatkowych, 

oraz informacji podsumowujŃcych, o kt·rych mowa w art. 100 ust. 1, a takŨe w zakresie prowadzenia i przechowywa-

nia dokumentacji, w tym ewidencji, na potrzeby podatku; 

2) inne czynnoŜci wynikajŃce z przepis·w o podatku od towar·w i usğug, jeŨeli zostağ do tego upowaŨniony w umowie. 

2. Przedstawiciel podatkowy odpowiada solidarnie z podatnikiem za zobowiŃzanie podatkowe, kt·re przedstawiciel 

podatkowy rozlicza w imieniu i na rzecz tego podatnika. 
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Art.  18d. 1. W przypadku podatnika, kt·ry: 

1) dokonuje na terytorium kraju wyğŃcznie importu towar·w, kt·rych miejscem przeznaczenia jest terytorium paŒstwa 

czğonkowskiego inne niŨ terytorium kraju i wyw·z z terytorium kraju jest dokonywany przez importera tych towar·w 

w ramach wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w, oraz 

2) nie jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny 

ï przedstawiciel podatkowy wykonuje, w imieniu wğasnym i na rzecz tego podatnika, obowiŃzki tego podatnika, o kt·rych 

mowa w art. 18c ust. 1 pkt 1, oraz ï jeŨeli umowa tak stanowi ï inne czynnoŜci tego podatnika, o kt·rych mowa w art. 18c 

ust. 1 pkt 2. 

2. Podatnik, o kt·rym mowa w ust. 1, odpowiada solidarnie z przedstawicielem podatkowym za zobowiŃzanie podat-

kowe, kt·re przedstawiciel podatkowy rozlicza w imieniu wğasnym na rzecz tego podatnika. 

DZIAĞ IV 

ObowiŃzek podatkowy 

Rozdziağ 1 

Zasady og·lne 

Art.  19. (uchylony) 

Art.  19a. 1. ObowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ dokonania dostawy towar·w lub wykonania usğugi, z zastrzeŨe-

niem ust. 1a, 1b, 5 i 7ï11, art. 14 ust. 6, art. 20, art. 21 ust. 1 i art. 138f. 

1a. W przypadku, o kt·rym mowa w art. 8a ust. 1 i 3, obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ dokonania transferu 

bonu jednego przeznaczenia. 

1b. W odniesieniu do dostaw towar·w, o kt·rych mowa w art. 7a ust. 1 i 2, dokonywanych na rzecz podatnika uğatwia-

jŃcego dostawy towar·w oraz przez tego podatnika, obowiŃzek podatkowy powstaje w momencie zaakceptowania pğatnoŜci 

w rozumieniu art. 41a rozporzŃdzenia 282/2011. 

2. W odniesieniu do przyjmowanych czňŜciowo usğug, usğugň uznaje siň r·wnieŨ za wykonanŃ, w przypadku wykona-

nia czňŜci usğugi, dla kt·rej to czňŜci okreŜlono zapğatň. 

3. Usğugň, dla kt·rej w zwiŃzku z jej Ŝwiadczeniem ustalane sŃ nastňpujŃce po sobie terminy pğatnoŜci lub rozliczeŒ, 

uznaje siň za wykonanŃ z upğywem kaŨdego okresu, do kt·rego odnoszŃ siň te pğatnoŜci lub rozliczenia, do momentu zakoŒ-

czenia Ŝwiadczenia tej usğugi. Usğugň ŜwiadczonŃ w spos·b ciŃgğy przez okres dğuŨszy niŨ rok, dla kt·rej w zwiŃzku z jej 

Ŝwiadczeniem w danym roku nie upğywajŃ terminy pğatnoŜci lub rozliczeŒ, uznaje siň za wykonanŃ z upğywem kaŨdego roku 

podatkowego, do momentu zakoŒczenia Ŝwiadczenia tej usğugi. 

4. Przepis ust. 3 stosuje siň odpowiednio do dostawy towar·w, z wyjŃtkiem dostaw towar·w, o kt·rych mowa w: 

1) art. 7 ust. 1 pkt 2; 

2) art. 7a ust. 1 i 2, dokonywanych na rzecz podatnika uğatwiajŃcego dostawy towar·w oraz przez tego podatnika. 

4a. W przypadku, o kt·rym mowa w art. 8a ust. 1 i 3, dostawň towar·w uznaje siň za dokonanŃ, a usğugň uznaje siň 

za wykonanŃ z chwilŃ dokonania transferu bonu jednego przeznaczenia. 

5. ObowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ: 

1) otrzymania cağoŜci lub czňŜci zapğaty z tytuğu: 

a) wydania towar·w przez komitenta komisantowi na podstawie umowy komisu, 

b) przeniesienia z nakazu organu wğadzy publicznej lub podmiotu dziağajŃcego w imieniu takiego organu lub prze-

niesienia z mocy prawa prawa wğasnoŜci towar·w w zamian za odszkodowanie, 

c) dokonywanej w trybie egzekucji dostawy towar·w, o kt·rej mowa w art. 18, 

d) Ŝwiadczenia, na podstawie odrňbnych przepis·w, na zlecenie sŃd·w powszechnych, administracyjnych, wojskowych 

lub prokuratury usğug zwiŃzanych z postňpowaniem sŃdowym lub przygotowawczym, z wyjŃtkiem usğug, do kt·rych 

stosuje siň art. 28b, stanowiŃcych import usğug, 

e) Ŝwiadczenia usğug zwolnionych od podatku zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 37ï41; 
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2) otrzymania cağoŜci lub czňŜci dotacji, subwencji i innych dopğat o podobnym charakterze, o kt·rych mowa w art. 29a 

ust. 1; 

3) wystawienia faktury w przypadkach, o kt·rych mowa w art. 106b ust. 1, z tytuğu: 

a) Ŝwiadczenia usğug budowlanych lub budowlano-montaŨowych, 

b) dostawy ksiŃŨek drukowanych (CN ex 4901 10 00, 4901 91 00, ex 4901 99 00 i 4903 00 00) ï z wyğŃczeniem map 

i ulotek ï oraz gazet, czasopism i magazyn·w, drukowanych (CN 4902), z wyjŃtkiem dostaw towar·w, o kt·rych mowa 

w art. 7a ust. 1 i 2, dokonywanych na rzecz podatnika uğatwiajŃcego dostawy towar·w oraz przez tego podatnika, 

c) czynnoŜci polegajŃcych na drukowaniu ksiŃŨek (CN ex 4901 10 00, 4901 91 00, ex 4901 99 00 i 4903 00 00) ï 

z wyğŃczeniem map i ulotek ï oraz gazet, czasopism i magazyn·w (CN 4902), z wyjŃtkiem usğug, do kt·rych 

stosuje siň art. 28b, stanowiŃcych import usğug; 

4) wystawienia faktury z tytuğu: 

a) dostaw energii elektrycznej, cieplnej lub chğodniczej oraz gazu przewodowego, 

b) Ŝwiadczenia usğug: 

ï telekomunikacyjnych, 

ï wymienionych w poz. 24ï37, 50 i 51 zağŃcznika nr 3 do ustawy,  

ï najmu, dzierŨawy, leasingu lub usğug o podobnym charakterze, 

ï ochrony os·b oraz usğug ochrony, dozoru i przechowywania mienia, 

ï stağej obsğugi prawnej i biurowej, 

ï dystrybucji energii elektrycznej, cieplnej lub chğodniczej oraz gazu przewodowego 

ï z wyjŃtkiem usğug, do kt·rych stosuje siň art. 28b, stanowiŃcych import usğug. 

6. W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 5 pkt 1 i 2, obowiŃzek podatkowy powstaje w odniesieniu do otrzymanej kwoty. 

7. W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 5 pkt 3 i 4, gdy podatnik nie wystawiğ faktury lub wystawiğ jŃ z op·Ŧnie-

niem, obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ upğywu termin·w wystawienia faktury okreŜlonych w art. 106i ust. 3 i 4, 

a w przypadku gdy nie okreŜlono takiego terminu ï z chwilŃ upğywu terminu pğatnoŜci. 

8. JeŨeli przed dokonaniem dostawy towaru lub wykonaniem usğugi otrzymano cağoŜĺ lub czňŜĺ zapğaty, w szczeg·lnoŜci 

przedpğatň, zaliczkň, zadatek, ratň, wkğad budowlany lub mieszkaniowy przed ustanowieniem sp·ğdzielczego prawa do lokalu 

mieszkalnego lub lokalu o innym przeznaczeniu, obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ jej otrzymania w odniesieniu do 

otrzymanej kwoty, z wyjŃtkiem: 

1) dostaw towar·w, w stosunku do kt·rych obowiŃzek podatkowy powstaje w spos·b, o kt·rym mowa w ust. 1b; 

2) dostaw towar·w i Ŝwiadczenia usğug, w stosunku do kt·rych obowiŃzek podatkowy powstaje w spos·b, o kt·rym mowa 

w ust. 5 pkt 4. 

9. ObowiŃzek podatkowy z tytuğu importu towar·w powstaje z chwilŃ powstania dğugu celnego, z zastrzeŨeniem 

ust. 10a i 11. 

10. (uchylony) 

10a. W przypadku objňcia towar·w procedurŃ uszlachetniania czynnego obowiŃzek podatkowy z tytuğu importu towa-

r·w powstaje z chwilŃ zamkniňcia procedury uszlachetniania czynnego zgodnie z art. 324 rozporzŃdzenia wykonawczego 

Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiajŃcego szczeg·ğowe zasady wykonania niekt·rych przepis·w 

rozporzŃdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiajŃcego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 343 

z 29.12.2015, str. 558, z p·Ŧn. zm.8)), zwanego dalej ĂrozporzŃdzeniem 2015/2447ò. 

11. W przypadku objňcia towar·w procedurŃ: skğadowania celnego, odprawy czasowej z cağkowitym zwolnieniem 

z naleŨnoŜci celnych przywozowych, uszlachetniania czynnego, tranzytu, wolnego obszaru celnego, jeŨeli od towar·w tych 

pobierane sŃ opğaty wyr·wnawcze lub opğaty o podobnym charakterze, obowiŃzek podatkowy z tytuğu importu towar·w 

powstaje z chwilŃ wymagalnoŜci tych opğat. 

12. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, p·Ŧniejsze niŨ wymie-

nione w ust. 1, 5 oraz 7ï11 terminy powstania obowiŃzku podatkowego, uwzglňdniajŃc specyfikň wykonywania niekt·rych 

czynnoŜci, uwarunkowania obrotu gospodarczego niekt·rymi towarami oraz przepisy Unii Europejskiej. 

 
8) Zmiana wymienionego rozporzŃdzenia zostağa ogğoszona w Dz. Urz. UE L 87 z 02.04.2016, str. 35. 
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Rozdziağ 2 

ObowiŃzek podatkowy w wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawie towar·w  

i w wewnŃtrzwsp·lnotowym nabyciu towar·w 

Art.  20. 1. W wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawie towar·w obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ wystawienia fak-

tury przez podatnika, nie p·Ŧniej jednak niŨ 15. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym dokonano tej dostawy, 

z zastrzeŨeniem ust. 4. 

1a. W przypadku wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w wykonywanej w spos·b ciŃgğy przez okres dğuŨszy niŨ 

miesiŃc uwaŨa siň jŃ za dokonanŃ z upğywem kaŨdego miesiŃca do czasu zakoŒczenia dostawy tych towar·w. 

2. (uchylony) 

3. (uchylony) 

4. W przypadku, o kt·rym mowa w art. 13 ust. 5, obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ ustania okolicznoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 13 ust. 4. 

5. W wewnŃtrzwsp·lnotowym nabyciu towar·w obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ wystawienia faktury przez 

podatnika podatku od wartoŜci dodanej, nie p·Ŧniej jednak niŨ 15. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym 

dokonano dostawy towaru bňdŃcego przedmiotem wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia, z zastrzeŨeniem ust. 8 i 9. Przepis 

ust. 1a stosuje siň odpowiednio. 

6. (uchylony) 

7. (uchylony) 

8. W przypadku, o kt·rym mowa w art. 12 ust. 2, obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ ustania okolicznoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 12 ust. 1. 

9. W przypadku wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia nowych Ŝrodk·w transportu obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ 

otrzymania tych towar·w, nie p·Ŧniej jednak niŨ z chwilŃ wystawienia faktury przez podatnika podatku od wartoŜci dodanej. 

Art.  20a. (uchylony) 

Art.  20b. (uchylony) 

Rozdziağ 3 

ObowiŃzek podatkowy u mağych podatnik·w 

Art.  21. 1. Mağy podatnik moŨe wybraĺ metodň rozliczeŒ polegajŃcŃ na tym, Ũe obowiŃzek podatkowy w odniesieniu 

do dokonywanych przez niego dostaw towar·w i Ŝwiadczenia usğug powstaje: 

1) z dniem otrzymania cağoŜci lub czňŜci zapğaty ï w przypadku dokonania dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug 

na rzecz podatnika, o kt·rym mowa w art. 15, zarejestrowanego jako podatnik VAT czynny, 

2) z dniem otrzymania cağoŜci lub czňŜci zapğaty, nie p·Ŧniej niŨ 180. dnia, liczŃc od dnia wydania towaru lub wykonania 

usğugi ï w przypadku dokonania dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug na rzecz podmiotu innego niŨ wymieniony w pkt 1 

ï po uprzednim zawiadomieniu na piŜmie naczelnika urzňdu skarbowego w terminie do koŒca miesiŃca poprzedzajŃcego 

okres, za kt·ry bňdzie stosowağ tň metodň, zwanŃ dalej ĂmetodŃ kasowŃò; otrzymanie zapğaty w czňŜci powoduje powstanie 

obowiŃzku podatkowego w tej czňŜci. 

2. Przepis ust. 1 stosuje siň do czynnoŜci wykonanych w okresie, w kt·rym podatnik stosuje metodň kasowŃ. 

3. Mağy podatnik moŨe zrezygnowaĺ z metody kasowej, nie wczeŜniej jednak niŨ po upğywie 12 miesiňcy, w trakcie 

kt·rych rozliczağ siň tŃ metodŃ, po uprzednim zawiadomieniu na piŜmie naczelnika urzňdu skarbowego, w terminie do koŒca 

kwartağu, w kt·rym stosowağ tň metodň. 

4. Mağy podatnik traci prawo do rozliczania podatku metodŃ kasowŃ, poczŃwszy od rozliczenia za miesiŃc nastňpujŃcy 

po kwartale, w kt·rym przekroczyğ kwotň okreŜlonŃ w art. 2 pkt 25. 

5. (uchylony) 

6. Przepis ust. 1: 

1) nie narusza przepis·w art. 19a ust. 5 pkt 1 i 2; 

2) nie ma zastosowania do: 

a) dostawy towar·w i Ŝwiadczenia usğug, o kt·rych mowa w art. 8a ust. 1 i 3, 

b) dostawy towar·w, o kt·rej mowa w art. 20 ust. 1 4, 

c) dostaw towar·w, o kt·rych mowa w art. 7a ust. 1 i 2, dokonywanych na rzecz podatnika uğatwiajŃcego dostawy 

towar·w oraz przez tego podatnika. 
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DZIAĞ V 

Miejsce Ŝwiadczenia 

Rozdziağ 1 

Miejsce Ŝwiadczenia przy dostawie towar·w 

Art.  22. 1. Miejscem dostawy towar·w jest w przypadku: 

1) towar·w wysyğanych lub transportowanych przez dokonujŃcego ich dostawy, ich nabywcň lub przez osobň trzeciŃ ï 

miejsce, w kt·rym towary znajdujŃ siň w momencie rozpoczňcia wysyğki lub transportu do nabywcy; 

1a) wewnŃtrzwsp·lnotowej sprzedaŨy towar·w na odlegğoŜĺ ï miejsce, w kt·rym towary znajdujŃ siň w momencie zakoŒ-

czenia wysyğki lub transportu do nabywcy; 

1b) sprzedaŨy na odlegğoŜĺ towar·w importowanych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium paŒstwa 

czğonkowskiego zakoŒczenia wysyğki lub transportu towar·w do nabywcy ï miejsce, w kt·rym towary znajdujŃ siň 

w momencie zakoŒczenia wysyğki lub transportu do nabywcy; 

1c) sprzedaŨy na odlegğoŜĺ towar·w importowanych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego zakoŒczenia wysyğki lub 

transportu towar·w do nabywcy ï terytorium tego paŒstwa czğonkowskiego, pod warunkiem Ũe podatek lub podatek 

od wartoŜci dodanej z tytuğu dostawy tych towar·w ma zostaĺ zadeklarowany w procedurze szczeg·lnej, o kt·rej mowa 

w dziale XII w rozdziale 9, lub na zasadach odpowiadajŃcych tym regulacjom; 

2) towar·w, kt·re sŃ instalowane lub montowane, z pr·bnym uruchomieniem lub bez niego, przez dokonujŃcego ich do-

stawy lub przez podmiot dziağajŃcy na jego rzecz ï miejsce, w kt·rym towary sŃ instalowane lub montowane; 

nie uznaje siň za instalacjň lub montaŨ prostych czynnoŜci umoŨliwiajŃcych funkcjonowanie montowanego lub insta-

lowanego towaru zgodnie z jego przeznaczeniem; 

3) towar·w niewysyğanych ani nietransportowanych ï miejsce, w kt·rym towary znajdujŃ siň w momencie dostawy; 

4) dostawy towar·w na pokğadach statk·w, samolot·w lub pociŃg·w w trakcie czňŜci transportu pasaŨer·w wykonywanej 

na terytorium Unii Europejskiej ï miejsce rozpoczňcia transportu pasaŨer·w; 

5) dostawy gazu w systemie gazowym, energii elektrycznej w systemie elektroenergetycznym, energii cieplnej lub chğod-

niczej przez sieci dystrybucji energii cieplnej lub chğodniczej do podmiotu bňdŃcego podatnikiem, kt·ry wykonuje 

samodzielnie dziağalnoŜĺ gospodarczŃ, o kt·rej mowa w art. 15 ust. 2, lub dziağalnoŜĺ gospodarczŃ odpowiadajŃcŃ tej 

dziağalnoŜci, bez wzglňdu na cel czy rezultat takiej dziağalnoŜci, z uwzglňdnieniem art. 15 ust. 6, kt·rego gğ·wnym 

celem nabywania gazu, energii elektrycznej, energii cieplnej lub chğodniczej jest odprzedaŨ tych towar·w w takich 

systemach lub sieciach dystrybucji i u kt·rego wğasne zuŨycie takich towar·w jest nieznaczne ï miejsce, gdzie podmiot 

taki posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, a w przypadku posiadania stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci 

gospodarczej, do kt·rego dostarczane sŃ te towary ï miejsce, gdzie podmiot ten posiada stağe miejsce prowadzenia 

dziağalnoŜci gospodarczej, a w przypadku braku siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego miejsca prowadzenia 

dziağalnoŜci gospodarczej ï miejsce, w kt·rym posiada on stağe miejsce zamieszkania lub zwykğe miejsce pobytu; 

6) dostawy gazu w systemie gazowym, energii elektrycznej w systemie elektroenergetycznym, energii cieplnej lub chğodni-

czej przez sieci dystrybucji energii cieplnej lub chğodniczej, jeŨeli taka dostawa jest dokonywana do podmiotu innego 

niŨ podmiot, o kt·rym mowa w pkt 5 ï miejsce, w kt·rym nabywca korzysta z tych towar·w i je zuŨywa; jeŨeli wszystkie 

te towary lub ich czňŜĺ nie sŃ w rzeczywistoŜci zuŨyte przez tego nabywcň, towary niezuŨyte uwaŨa siň za wykorzy-

stane i zuŨyte w miejscu, w kt·rym nabywca posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, a w przypadku posiadania 

stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej, do kt·rego dostarczane sŃ te towary ï miejsce, gdzie nabywca 

posiada stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej, a w przypadku braku siedziby dziağalnoŜci gospodarczej 

lub stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej ï miejsce, w kt·rym posiada on stağe miejsce zamieszkania 

lub zwykğe miejsce pobytu. 

1a. Przepis·w ust. 1 pkt 1aï1c nie stosuje siň do towar·w, o kt·rych mowa w art. 120 ust. 1: 

1) podlegajŃcych opodatkowaniu podatkiem na zasadach okreŜlonych w art. 120 ust. 4 i 5; 

2) podlegajŃcych opodatkowaniu podatkiem od wartoŜci dodanej w paŒstwie czğonkowskim rozpoczňcia transportu lub 

wysyğki na zasadach odpowiadajŃcych regulacjom zawartym w art. 120 ust. 4 i 5; 

3) bňdŃcych przedmiotem dostawy na aukcji (licytacji) w paŒstwie czğonkowskim rozpoczňcia transportu lub wysyğki, 

jeŨeli ich dostawa jest dokonywana przez organizatora aukcji (licytacji) oraz do dostawy tej zastosowano szczeg·lne 

zasady opodatkowania podatkiem od wartoŜci dodanej obowiŃzujŃce w paŒstwie czğonkowskim rozpoczňcia transportu 

lub wysyğki, stosowane do dostaw towar·w dokonywanych przez organizatora aukcji (licytacji), wyğŃczajŃce uznanie 

dostawy towar·w za czynnoŜĺ odpowiadajŃcŃ wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawie towar·w. 
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1b. Przepisy ust. 1a pkt 2 i 3 stosuje siň pod warunkiem posiadania przez dostawcň dokument·w jednoznacznie po-

twierdzajŃcych dokonanie dostawy na zasadach okreŜlonych w tych przepisach. 

2. W przypadku gdy te same towary sŃ przedmiotem kolejnych dostaw oraz sŃ wysyğane lub transportowane bezpoŜrednio 

od pierwszego dostawcy do ostatniego w kolejnoŜci nabywcy, wysyğkň lub transport przyporzŃdkowuje siň wyğŃcznie jednej 

dostawie. 

2a. W przypadku towar·w, o kt·rych mowa w ust. 2, kt·re sŃ wysyğane lub transportowane z terytorium kraju na teryto-

rium paŒstwa trzeciego przez nabywcň, kt·ry dokonuje r·wnieŨ ich dostawy, przyjmuje siň, Ũe wysyğka lub transport sŃ 

przyporzŃdkowane dostawie dokonanej do tego nabywcy, chyba Ũe z warunk·w dostawy wynika, Ũe wysyğkň lub transport 

towar·w naleŨy przyporzŃdkowaĺ jego dostawie. 

2b. W przypadku towar·w, o kt·rych mowa w ust. 2, kt·re sŃ wysyğane lub transportowane z terytorium jednego paŒstwa 

czğonkowskiego na terytorium innego paŒstwa czğonkowskiego, wysyğka lub transport tych towar·w sŃ przyporzŃdkowane 

wyğŃcznie dostawie dokonanej do podmiotu poŜredniczŃcego. 

2c. W przypadku gdy podmiot poŜredniczŃcy przekazağ swojemu dostawcy numer identyfikacyjny dla transakcji wewnŃtrz-

wsp·lnotowych nadany mu przez paŒstwo czğonkowskie, z kt·rego towary sŃ wysyğane lub transportowane, wysyğkň lub 

transport przypisuje siň wyğŃcznie dostawie dokonanej przez ten podmiot. 

2d. Przez podmiot poŜredniczŃcy, o kt·rym mowa w ust. 2b i 2c, rozumie siň innego niŨ pierwszy w kolejnoŜci dostawcň 

towar·w, kt·ry wysyğa lub transportuje towar samodzielnie albo za poŜrednictwem osoby trzeciej dziağajŃcej na jego rzecz. 

2e. W przypadku towar·w, o kt·rych mowa w ust. 2, kt·re sŃ wysyğane lub transportowane z terytorium kraju na tery-

torium paŒstwa trzeciego albo z terytorium jednego paŒstwa czğonkowskiego na terytorium innego paŒstwa czğonkowskiego 

przez: 

1) pierwszego dostawcň ï wysyğkň lub transport przyporzŃdkowuje siň jego dostawie; 

2) ostatniego nabywcň ï wysyğkň lub transport przyporzŃdkowuje siň dostawie dokonanej do tego nabywcy. 

3. W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 2ï2c i 2e, dostawň towar·w, kt·ra: 

1) poprzedza wysyğkň lub transport towar·w, uznaje siň za dokonanŃ w miejscu rozpoczňcia wysyğki lub transportu towar·w; 

2) nastňpuje po wysyğce lub transporcie towar·w, uznaje siň za dokonanŃ w miejscu zakoŒczenia wysyğki lub transportu 

towar·w. 

3a. W przypadku dostaw towar·w, o kt·rych mowa w art. 7a ust. 1 i 2, wysyğka lub transport tych towar·w sŃ przypo-

rzŃdkowane dostawie towar·w dokonanej przez podatnika, kt·ry uğatwia dostawň towar·w. 

3b. Przepisy ust. 2ï2e nie majŃ zastosowania do dostaw towar·w, o kt·rych mowa w art. 7a ust. 1 i 2, dokonywanych 

na rzecz podatnika uğatwiajŃcego dostawy towar·w oraz przez tego podatnika. 

4. W przypadku gdy miejscem rozpoczňcia wysyğki lub transportu towar·w jest terytorium paŒstwa trzeciego, dostawň 

towar·w dokonywanŃ przez podatnika lub podatnika podatku od wartoŜci dodanej, kt·ry jest r·wnieŨ podatnikiem z tytuğu 

importu albo zaimportowania tych towar·w, uwaŨa siň za dokonanŃ na terytorium paŒstwa czğonkowskiego importu albo za-

importowania tych towar·w. 

5. Na potrzeby okreŜlenia miejsca Ŝwiadczenia, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 4 oraz art. 28i ust. 2: 

1) przez czňŜĺ transportu pasaŨer·w wykonanŃ na terytorium Unii Europejskiej rozumie siň czňŜĺ transportu zrealizowa-

nego bez zatrzymania na terytorium paŒstwa trzeciego, od miejsca rozpoczňcia transportu pasaŨer·w do miejsca za-

koŒczenia transportu pasaŨer·w; 

2) przez miejsce rozpoczňcia transportu pasaŨer·w rozumie siň przewidziane pierwsze na terytorium Unii Europejskiej 

miejsce przyjňcia pasaŨer·w na pokğad, w tym r·wnieŨ po odcinku podr·Ũy poza terytorium Unii Europejskiej; 

3) przez miejsce zakoŒczenia transportu pasaŨer·w rozumie siň przewidziane ostatnie na terytorium Unii Europejskiej 

miejsce zejŜcia z pokğadu pasaŨer·w, kt·rzy zostali na niego przyjňci na terytorium Unii Europejskiej, w tym r·wnieŨ 

przed odcinkiem podr·Ũy poza terytorium Unii Europejskiej; 

4) w przypadku podr·Ũy w obie strony, odcinek powrotny transportu uznaje siň za transport oddzielny. 

6. (uchylony) 

Art.  22a. 1. Przepis art. 22 ust. 1 pkt 1a nie ma zastosowania, jeŨeli ğŃcznie speğnione sŃ nastňpujŃce warunki: 

1) dostawca posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, a w razie braku takiej siedziby ï stağe miejsce zamieszkania lub 

zwykğe miejsce pobytu, tylko na terytorium jednego paŒstwa czğonkowskiego; 

2) towary sŃ wysyğane lub transportowane na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium paŒstwa czğonkow-

skiego, o kt·rym mowa w pkt 1; 
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3) suma cağkowitej wartoŜci dostaw towar·w wysyğanych lub transportowanych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, 

o kt·rym mowa w pkt 2, oraz cağkowitej wartoŜci usğug, o kt·rych mowa w art. 28k ust. 1, Ŝwiadczonych na rzecz 

podmiot·w, o kt·rych mowa w art. 28k ust. 2 pkt 2, pomniejszona o kwotň podatku lub podatku od wartoŜci dodanej, 

nie przekroczyğa w trakcie roku podatkowego ani w poprzednim roku podatkowym kwoty 10 000 euro lub jej r·wno-

wartoŜci wyraŨonej w walucie krajowej paŒstwa czğonkowskiego, o kt·rym mowa w pkt 1, przy czym w przypadku 

dostawcy posiadajŃcego siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, a w razie braku takiej siedziby ï stağe miejsce zamieszka-

nia lub zwykğe miejsce pobytu, tylko na terytorium kraju, wyraŨona w zğotych r·wnowartoŜĺ kwoty w euro wynosi 

42 000 zğ. 

2. JeŨeli w trakcie roku podatkowego kwota, o kt·rej mowa w ust. 1 pkt 3, zostanie przekroczona, przepis art. 22 ust. 1 

pkt 1a stosuje siň, poczŃwszy od dostawy, w zwiŃzku z kt·rŃ przekroczono tň kwotň. 

3. Dostawca, do kt·rego ma zastosowanie przepis ust. 1, moŨe wskazaĺ jako miejsce dostawy miejsce, o kt·rym mowa 

w art. 22 ust. 1 pkt 1a. Dostawca, kt·rego towary w momencie rozpoczňcia ich wysyğki lub transportu znajdujŃ siň na tery-

torium kraju, wskazuje miejsce dostawy przez zğoŨenie zawiadomienia o takim wyborze w terminie do 10. dnia miesiŃca 

nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym dokonano tego wyboru, na zasadach okreŜlonych w art. 28p. 

4. W terminie 30 dni od dnia dokonania pierwszej dostawy towar·w po skorzystaniu z wyboru, o kt·rym mowa 

w ust. 3, dostawca, z wyjŃtkiem dostawcy bňdŃcego podatnikiem zidentyfikowanym na potrzeby procedury szczeg·lnej, 

o kt·rej mowa w dziale XII w rozdziale 6a, jest obowiŃzany przedstawiĺ naczelnikowi urzňdu skarbowego dokument po-

twierdzajŃcy zawiadomienie wğaŜciwego organu podatkowego w paŒstwie czğonkowskim innym niŨ Rzeczpospolita Polska 

o zamiarze rozliczania w tym paŒstwie czğonkowskim podatku od wartoŜci dodanej z tytuğu wewnŃtrzwsp·lnotowej sprze-

daŨy towar·w na odlegğoŜĺ. 

5. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 3, dostawca nie moŨe zmieniĺ miejsca dostawy towar·w wczeŜniej niŨ po 

upğywie 2 kolejnych lat, liczŃc od dnia dokonania pierwszej dostawy, dla kt·rej miejsce dostawy zostağo okreŜlone zgodnie 

z art. 22 ust. 1 pkt 1a. 

6. Dostawca, kt·rego towary w momencie rozpoczňcia ich wysyğki lub transportu znajdujŃ siň na terytorium kraju, 

moŨe ponownie okreŜliĺ miejsce dostawy towar·w zgodnie z ust. 1, po uprzednim zawiadomieniu o rezygnacji z dokonanego 

wyboru, o kt·rym mowa w ust. 3, przed poczŃtkiem miesiŃca, w kt·rym rezygnuje z okreŜlenia miejsca dostawy towar·w 

zgodnie z art. 22 ust. 1 pkt 1a, na zasadach okreŜlonych w art. 28p. 

7. Warunkiem uznania dostawy towar·w w ramach wewnŃtrzwsp·lnotowej sprzedaŨy towar·w na odlegğoŜĺ za dostawň 

dokonanŃ na terytorium paŒstwa czğonkowskiego zakoŒczenia wysyğki lub transportu towar·w do nabywcy, w przypadku 

gdy towary w momencie rozpoczňcia ich wysyğki lub transportu znajdujŃ siň na terytorium kraju, jest otrzymanie przez 

dostawcň, przed upğywem terminu do zğoŨenia deklaracji podatkowej za dany okres rozliczeniowy, dowod·w, Ũe towary 

zostağy dostarczone do nabywcy na terytorium paŒstwa czğonkowskiego zakoŒczenia wysyğki lub transportu towar·w. 

8. Dowodami, o kt·rych mowa w ust. 7, sŃ dokumenty: 

1) przewozowe otrzymane od przewoŦnika (spedytora) odpowiedzialnego za wyw·z towar·w z terytorium kraju ï 

w przypadku gdy przew·z towar·w jest zlecany przez dostawcň przewoŦnikowi (spedytorowi), 

2) potwierdzajŃce odbi·r towar·w poza terytorium kraju 

ï jeŨeli dokumenty te ğŃcznie potwierdzajŃ dostarczenie towar·w do nabywcy na terytorium paŒstwa czğonkowskiego za-

koŒczenia wysyğki lub transportu towar·w. 

9. W przypadku gdy dokumenty, o kt·rych mowa w ust. 8, nie potwierdzajŃ jednoznacznie dostarczenia towar·w do 

nabywcy na terytorium paŒstwa czğonkowskiego zakoŒczenia wysyğki lub transportu towar·w, dokumentami wskazujŃcymi, 

Ũe dostawa towar·w zostağa dokonana na terytorium paŒstwa czğonkowskiego zakoŒczenia wysyğki lub transportu towar·w, 

mogŃ byĺ r·wnieŨ inne dokumenty otrzymywane przez dostawcň w tego rodzaju dostawie towar·w, w szczeg·lnoŜci: 

1) korespondencja handlowa z nabywcŃ, w tym jego zam·wienie; 

2) dokument potwierdzajŃcy zapğatň za towar, a w przypadku gdy dostawa ma charakter nieodpğatny lub zobowiŃzanie 

jest realizowane w innej formie ï inny dokument stwierdzajŃcy wygaŜniňcie zobowiŃzania. 

10. JeŨeli warunek, o kt·rym mowa w ust. 7, nie zostağ speğniony, dostawca nie wykazuje tej dostawy w ewidencji, 

o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3, za dany okres rozliczeniowy, lecz w nastňpnym okresie rozliczeniowym. W tym przypadku, 

jeŨeli przed upğywem terminu do zğoŨenia deklaracji podatkowej za ten nastňpny okres rozliczeniowy dostawca nie otrzymağ 

dokument·w wskazujŃcych, Ũe dostawa towar·w zostağa dokonana na terytorium paŒstwa czğonkowskiego zakoŒczenia 

wysyğki lub transportu towar·w, wykazuje tň dostawň w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3, jako dostawň towar·w 

na terytorium kraju. 
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11. Otrzymanie po terminie, o kt·rym mowa w ust. 10, dokument·w wskazujŃcych, Ũe dostawa towar·w zostağa do-

konana na terytorium paŒstwa czğonkowskiego zakoŒczenia wysyğki lub transportu towar·w dla wysyğanych lub transpor-

towanych towar·w, uprawnia dostawcň do dokonania korekty podatku naleŨnego w rozliczeniu za okres rozliczeniowy, 

w kt·rym dostawca otrzymağ te dokumenty. 

Art.  23. (uchylony) 

Art.  24. (uchylony) 

Rozdziağ 2 

Miejsce Ŝwiadczenia przy wewnŃtrzwsp·lnotowym nabyciu towar·w 

Art.  25. 1. WewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w uznaje siň za dokonane na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, 

na kt·rym towary znajdujŃ siň w momencie zakoŒczenia ich wysyğki lub transportu. 

2. Nie wyğŃczajŃc zastosowania ust. 1 w przypadku gdy nabywca, o kt·rym mowa w art. 9 ust. 2, przy wewnŃtrzwsp·l-

notowym nabyciu towar·w podağ numer przyznany mu przez dane paŒstwo czğonkowskie dla cel·w transakcji wewnŃtrz-

wsp·lnotowych inne niŨ paŒstwo czğonkowskie, na kt·rym towary znajdujŃ siň w momencie zakoŒczenia ich wysyğki lub 

transportu, wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w uznaje siň za dokonane r·wnieŨ na terytorium tego paŒstwa czğonkow-

skiego, chyba Ũe nabywca udowodni, Ũe wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w: 

1) zostağo opodatkowane na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, na kt·rym towary znajdujŃ siň w momencie zakoŒcze-

nia ich wysyğki lub transportu, lub 

2) zostağo uznane za opodatkowane na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, na kt·rym towary znajdujŃ siň w momencie 

zakoŒczenia ich wysyğki lub transportu, ze wzglňdu na zastosowanie procedury uproszczonej w wewnŃtrzwsp·lnoto-

wej transakcji tr·jstronnej, o kt·rej mowa w dziale XII. 

Art.  26. 1. W przypadku gdy nabywcŃ w wewnŃtrzwsp·lnotowym nabyciu towar·w jest: 

1) podatnik ï przepis art. 25 ust. 2 pkt 2 stosuje siň pod warunkiem wykazania przez tego podatnika w informacji podsumo-

wujŃcej, o kt·rej mowa w art. 100 ust. 1, czynnoŜci w ramach transakcji tr·jstronnej dokonywanych przez niego w za-

kresie wewnŃtrzwsp·lnotowych nabyĺ oraz wewnŃtrzwsp·lnotowych dostaw towar·w; 

2) podatnik lub osoba prawna niebňdŃca podatnikiem, kt·ra nie podağa, zgodnie z art. 97 ust. 10, numeru identyfikacji 

podatkowej poprzedzonej kodem PL ï wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie towar·w uznaje siň za dokonane na terytorium 

kraju, z zastrzeŨeniem ust. 2. 

2. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje siň, jeŨeli nabywca dla wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w podağ numer 

przyznany mu na potrzeby tych transakcji na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, o ile miejsce 

zakoŒczenia wysyğki lub transportu towar·w nie znajduje siň na terytorium kraju. 

Rozdziağ 2a 

Miejsce Ŝwiadczenia przy imporcie towar·w 

Art.  26a. 1. Miejscem importu towar·w jest terytorium paŒstwa czğonkowskiego, na kt·rym towary znajdujŃ siň w mo-

mencie ich wprowadzenia na terytorium Unii Europejskiej. 

2. W przypadku gdy towary zostanŃ objňte z momentem ich wprowadzenia na terytorium Unii Europejskiej jednŃ 

z nastňpujŃcych procedur: 

1) uszlachetniania czynnego, 

2) odprawy czasowej z cağkowitym zwolnieniem od naleŨnoŜci celnych przywozowych, 

3) skğadowania celnego, 

4) tranzytu, w tym takŨe skğadowaniem czasowym przed objňciem towar·w jednŃ z procedur celnych, 

5) wolnego obszaru celnego 

ï miejscem importu takich towar·w jest terytorium paŒstwa czğonkowskiego, na kt·rym towary te przestanŃ podlegaĺ tym 

procedurom. 

Rozdziağ 3 

Miejsce Ŝwiadczenia przy Ŝwiadczeniu usğug 

Art.  27. (uchylony) 

Art.  28. (uchylony) 
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Art.  28a. Na potrzeby stosowania niniejszego rozdziağu: 

1) ilekroĺ jest mowa o podatniku ï rozumie siň przez to: 

a) podmioty, kt·re wykonujŃ samodzielnie dziağalnoŜĺ gospodarczŃ, o kt·rej mowa w art. 15 ust. 2, lub dziağalnoŜĺ 

gospodarczŃ odpowiadajŃcŃ tej dziağalnoŜci, bez wzglňdu na cel czy rezultat takiej dziağalnoŜci, z uwzglňdnieniem 

art. 15 ust. 6, 

b) osobň prawnŃ niebňdŃcŃ podatnikiem na podstawie lit. a, kt·ra jest zidentyfikowana lub obowiŃzana do identyfikacji 

do cel·w podatku lub podatku od wartoŜci dodanej; 

2) podatnika, kt·ry prowadzi r·wnieŨ dziağalnoŜĺ lub dokonuje transakcji nieuznawanych za podlegajŃce opodatkowaniu 

dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug zgodnie z art. 5 ust. 1, uznaje siň za podatnika w odniesieniu do wszystkich 

Ŝwiadczonych na jego rzecz usğug. 

Art.  28b. 1. Miejscem Ŝwiadczenia usğug w przypadku Ŝwiadczenia usğug na rzecz podatnika jest miejsce, w kt·rym 

podatnik bňdŃcy usğugobiorcŃ posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, z zastrzeŨeniem ust. 2ï4 oraz art. 28e, art. 28f 

ust. 1 i 1a, art. 28g ust. 1, art. 28i, art. 28j ust. 1 i 2 oraz art. 28n. 

2. W przypadku gdy usğugi sŃ Ŝwiadczone dla stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej podatnika, kt·re 

znajduje siň w innym miejscu niŨ jego siedziba dziağalnoŜci gospodarczej, miejscem Ŝwiadczenia tych usğug jest to stağe 

miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej. 

3. W przypadku gdy podatnik bňdŃcy usğugobiorcŃ nie posiada siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego miejsca 

prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej, o kt·rym mowa w ust. 2, miejscem Ŝwiadczenia usğug jest miejsce, w kt·rym posiada 

on stağe miejsce zamieszkania lub zwykğe miejsce pobytu. 

4. W przypadku Ŝwiadczenia usğug, kt·re sŃ przeznaczone wyğŃcznie na cele osobiste podatnika lub jego pracownik·w, 

w tym byğych pracownik·w, wsp·lnik·w, udziağowc·w, akcjonariuszy, czğonk·w sp·ğdzielni i ich domownik·w, czğonk·w 

organ·w stanowiŃcych os·b prawnych lub czğonk·w stowarzyszenia, do okreŜlenia miejsca Ŝwiadczenia stosuje siň odpo-

wiednio przepisy art. 28c. 

Art.  28c. 1. Miejscem Ŝwiadczenia usğug na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami jest miejsce, w kt·rym usğugo-

dawca posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, z zastrzeŨeniem ust. 2 i 3 oraz art. 28d, art. 28e, art. 28f ust. 1, 2 i 3, 

art. 28g ust. 2 i art. 28hï28n. 

2. W przypadku gdy usğugi sŃ Ŝwiadczone ze stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej usğugodawcy 

znajdujŃcego siň w innym miejscu niŨ jego siedziba dziağalnoŜci gospodarczej, miejscem Ŝwiadczenia tych usğug jest to stağe 

miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej. 

3. W przypadku gdy usğugodawca nie posiada siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego miejsca prowadzenia 

dziağalnoŜci gospodarczej, o kt·rym mowa w ust. 2, miejscem Ŝwiadczenia usğug jest miejsce, w kt·rym posiada on stağe 

miejsce zamieszkania lub zwykğe miejsce pobytu. 

Art.  28d. Miejscem Ŝwiadczenia usğug na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami przez poŜrednik·w dziağajŃcych 

w imieniu i na rzecz os·b trzecich jest miejsce, w kt·rym dokonywana jest podstawowa transakcja. 

Art.  28e. Miejscem Ŝwiadczenia usğug zwiŃzanych z nieruchomoŜciami, w tym usğug Ŝwiadczonych przez rzeczo-

znawc·w, poŜrednik·w w obrocie nieruchomoŜciami, usğug zakwaterowania w hotelach lub obiektach o podobnej funkcji, 

takich jak oŜrodki wczasowe lub miejsca przeznaczone do uŨytku jako kempingi, uŨytkowania i uŨywania nieruchomoŜci 

oraz usğug przygotowywania i koordynowania prac budowlanych, takich jak usğugi architekt·w i nadzoru budowlanego, jest 

miejsce poğoŨenia nieruchomoŜci. 

Art.  28f. 1. Miejscem Ŝwiadczenia usğug transportu pasaŨer·w jest miejsce, gdzie odbywa siň transport, z uwzglňdnie-

niem pokonanych odlegğoŜci. 

1a. Miejscem Ŝwiadczenia usğug transportu towar·w na rzecz podatnika: 

1) posiadajŃcego na terytorium kraju siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospo-

darczej, dla kt·rego sŃ Ŝwiadczone te usğugi, a w przypadku braku takiej siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego 

miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej posiadajŃcego na terytorium kraju stağe miejsce zamieszkania albo 

zwykğe miejsce pobytu, jeŨeli transport ten jest wykonywany w cağoŜci poza terytorium Unii Europejskiej, jest teryto-

rium znajdujŃce siň poza terytorium Unii Europejskiej; 

2) posiadajŃcego na terytorium paŒstwa trzeciego siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, stağe miejsce prowadzenia dziağal-

noŜci gospodarczej, dla kt·rego sŃ Ŝwiadczone te usğugi, a w przypadku braku takiej siedziby dziağalnoŜci gospodarczej 

lub stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej posiadajŃcego na terytorium paŒstwa trzeciego stağe miej-

sce zamieszkania albo zwykğe miejsce pobytu, jeŨeli transport ten jest wykonywany w cağoŜci na terytorium kraju, jest 

terytorium kraju. 
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2. Miejscem Ŝwiadczenia usğug transportu towar·w na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami jest miejsce, w kt·rym 

odbywa siň transport, z uwzglňdnieniem pokonanych odlegğoŜci, z zastrzeŨeniem ust. 3. 

3. Miejscem Ŝwiadczenia usğug transportu towar·w, kt·rego rozpoczňcie i zakoŒczenie ma miejsce odpowiednio na 

terytorium dw·ch r·Ũnych paŒstw czğonkowskich, na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami jest miejsce, gdzie trans-

port towar·w siň rozpoczyna. 

4. Miejsce rozpoczňcia transportu, o kt·rym mowa w ust. 3, oznacza miejsce, w kt·rym faktycznie rozpoczyna siň 

transport towar·w, niezaleŨnie od pokonanych odlegğoŜci do miejsca, gdzie znajdujŃ siň towary. 

5. Miejsce zakoŒczenia transportu, o kt·rym mowa w ust. 3, oznacza miejsce, w kt·rym faktycznie koŒczy siň trans-

port towar·w. 

Art.  28g. 1. Miejscem Ŝwiadczenia usğug wstňpu na imprezy kulturalne, artystyczne, sportowe, naukowe, edukacyjne, 

rozrywkowe lub podobne, takie jak targi i wystawy, oraz usğug pomocniczych zwiŃzanych z usğugami wstňpu na te imprezy, 

Ŝwiadczonych na rzecz podatnika, jest miejsce, w kt·rym te imprezy faktycznie siň odbywajŃ. 

2. Miejscem Ŝwiadczenia usğug w dziedzinie kultury, sztuki, sportu, nauki, edukacji, rozrywki oraz podobnych usğug, 

takich jak targi i wystawy, oraz usğug pomocniczych do tych usğug, w tym Ŝwiadczenia usğug przez organizator·w usğug 

w tych dziedzinach, Ŝwiadczonych na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami, jest miejsce, w kt·rym ta dziağalnoŜĺ 

faktycznie jest wykonywana. 

Art.  28h. W przypadku Ŝwiadczenia na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami usğug: 

1) pomocniczych do usğug transportowych, takich jak zağadunek, rozğadunek, przeğadunek lub podobnych usğug, 

2) wyceny rzeczowego majŃtku ruchomego oraz na rzeczowym majŃtku ruchomym 

ï miejscem Ŝwiadczenia usğug jest miejsce, w kt·rym usğugi sŃ faktycznie wykonywane. 

Art.  28i. 1. Miejscem Ŝwiadczenia usğug restauracyjnych i cateringowych jest miejsce, w kt·rym usğugi sŃ faktycznie 

wykonywane, z zastrzeŨeniem ust. 2. 

2. W przypadku gdy usğugi restauracyjne i cateringowe sŃ faktycznie wykonywane na pokğadach statk·w, statk·w po-

wietrznych lub pociŃg·w podczas czňŜci transportu pasaŨer·w wykonanej na terytorium Unii Europejskiej, miejscem Ŝwiad-

czenia usğug jest miejsce rozpoczňcia transportu pasaŨer·w. 

Art.  28j. 1. Miejscem Ŝwiadczenia usğug kr·tkoterminowego wynajmu Ŝrodk·w transportu jest miejsce, w kt·rym te 

Ŝrodki transportu sŃ faktycznie oddawane do dyspozycji usğugobiorcy. 

2. Przez kr·tkoterminowy wynajem Ŝrodk·w transportu, o kt·rym mowa w ust. 1, rozumie siň ciŃgğe posiadanie Ŝrodka 

transportu lub korzystanie z niego przez okres nieprzekraczajŃcy 30 dni, a w przypadku jednostek pğywajŃcych ï przez okres 

nieprzekraczajŃcy 90 dni. 

3. Miejscem Ŝwiadczenia usğug polegajŃcych na wynajmie, innym niŨ wynajem kr·tkoterminowy, Ŝrodk·w transportu 

na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami jest miejsce, gdzie usğugobiorca posiada siedzibň, stağe miejsce zamieszkania 

lub zwykğe miejsce pobytu, z zastrzeŨeniem ust. 4. 

4. Miejscem Ŝwiadczenia usğugi wynajmu statku rekreacyjnego, innego niŨ wynajem kr·tkoterminowy, na rzecz pod-

miot·w niebňdŃcych podatnikami jest miejsce, w kt·rym statek rekreacyjny jest faktycznie oddawany do dyspozycji usğugo-

biorcy, pod warunkiem Ũe usğugodawca faktycznie Ŝwiadczy tň usğugň ze swojej siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub 

stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej, znajdujŃcych siň w tym miejscu. 

Art.  28k. 1. Miejscem Ŝwiadczenia usğug telekomunikacyjnych, usğug nadawczych i usğug elektronicznych na rzecz pod-

miot·w niebňdŃcych podatnikami jest miejsce, w kt·rym podmioty te posiadajŃ siedzibň, stağe miejsce zamieszkania lub 

zwykğe miejsce pobytu. 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania, w przypadku gdy ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) usğugodawca posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, a w razie braku takiej siedziby ï stağe miejsce zamieszkania 

lub zwykğe miejsce pobytu, tylko na terytorium jednego paŒstwa czğonkowskiego; 

2) usğugi, o kt·rych mowa w ust. 1, sŃ Ŝwiadczone na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami, posiadajŃcych siedzibň, 

stağe miejsce zamieszkania lub zwykğe miejsce pobytu na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium 

paŒstwa czğonkowskiego, o kt·rym mowa w pkt 1; 

3) suma cağkowitej wartoŜci usğug, o kt·rych mowa w ust. 1, Ŝwiadczonych na rzecz podmiot·w, o kt·rych mowa w pkt 2, 

oraz cağkowitej wartoŜci dostaw towar·w, o kt·rych mowa w art. 22a ust. 1 pkt 3, pomniejszona o kwotň podatku lub 

podatku od wartoŜci dodanej, nie przekroczyğa w trakcie roku podatkowego ani w poprzednim roku podatkowym 

kwoty 10 000 euro lub jej r·wnowartoŜci wyraŨonej w walucie krajowej paŒstwa czğonkowskiego, o kt·rym mowa 

w pkt 1, przy czym w przypadku usğugodawcy posiadajŃcego siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, a w razie braku takiej 

siedziby ï stağe miejsce zamieszkania lub zwykğe miejsce pobytu, tylko na terytorium kraju wyraŨona w zğotych r·wno-

wartoŜĺ kwoty w euro wynosi 42 000 zğ. 
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3. JeŨeli w trakcie roku podatkowego kwota, o kt·rej mowa w ust. 2 pkt 3, zostanie przekroczona, przepis ust. 1 stosuje siň 

poczŃwszy od usğugi, w zwiŃzku ze Ŝwiadczeniem kt·rej przekroczono tň kwotň. 

4. Podatnik, do kt·rego ma zastosowanie przepis ust. 2, moŨe wskazaĺ jako miejsce Ŝwiadczenia usğug miejsce, o kt·rym 

mowa w ust. 1. Podatnik posiadajŃcy siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, a w razie braku takiej siedziby ï stağe miejsce 

zamieszkania lub zwykğe miejsce pobytu, tylko na terytorium kraju, wskazuje miejsce Ŝwiadczenia usğug przez zğoŨenie 

zawiadomienia o takim wyborze w terminie do 10. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym dokonano tego wy-

boru, na zasadach okreŜlonych w art. 28p. 

5. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 4, podatnik nie moŨe zmieniĺ miejsca Ŝwiadczenia usğug wczeŜniej niŨ po upğywie 

2 kolejnych lat, liczŃc od dnia wykonania pierwszej usğugi, dla kt·rej miejsce Ŝwiadczenia zostağo okreŜlone zgodnie z ust. 1. 

6. Podatnik posiadajŃcy siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, a w razie braku takiej siedziby ï stağe miejsce zamieszka-

nia lub zwykğe miejsce pobytu, tylko na terytorium kraju, moŨe ponownie okreŜliĺ miejsce Ŝwiadczenia usğug zgodnie 

z ust. 2, po uprzednim zawiadomieniu o rezygnacji z dokonanego wyboru, o kt·rym mowa w ust. 4, przed poczŃtkiem mie-

siŃca, w kt·rym rezygnuje z okreŜlania miejsca Ŝwiadczenia usğug zgodnie z ust. 1, na zasadach okreŜlonych w art. 28p. 

Art.  28l. W przypadku Ŝwiadczenia na rzecz podmiot·w niebňdŃcych podatnikami, posiadajŃcych siedzibň, stağe miejsce 

zamieszkania lub zwykğe miejsce pobytu poza terytorium Unii Europejskiej, usğug: 

1) sprzedaŨy praw lub udzielania licencji i sublicencji, przeniesienia lub cesji praw autorskich, patent·w, praw do znak·w 

fabrycznych, handlowych, oddania do uŨywania wsp·lnego znaku towarowego albo wsp·lnego znaku towarowego 

gwarancyjnego, albo innych pokrewnych praw, 

2) reklamy, 

3) doradczych, inŨynierskich, prawniczych, ksiňgowych oraz usğug podobnych do tych usğug, 

4) przetwarzania danych, dostarczania informacji oraz usğug tğumaczeŒ, 

5) bankowych, finansowych, ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych, z wyjŃtkiem wynajmu sejf·w przez banki, 

6) dostarczania (oddelegowania) personelu, 

7) wynajmu, dzierŨawy lub innych o podobnym charakterze, kt·rych przedmiotem sŃ rzeczy ruchome, z wyjŃtkiem Ŝrod-

k·w transportu, za kt·re uznaje siň r·wnieŨ przyczepy i naczepy oraz wagony kolejowe, 

8) (uchylony) 

9) (uchylony) 

10) (uchylony) 

11) polegajŃcych na zapewnieniu dostňpu do system·w gazowych, system·w elektroenergetycznych lub do sieci dystry-

bucji energii cieplnej lub chğodniczej, 

12) przesyğowych: 

a) gazu w systemie gazowym, 

b) energii elektrycznej w systemie elektroenergetycznym, 

c) energii cieplnej lub chğodniczej przez sieci dystrybucji energii cieplnej lub chğodniczej, 

13) bezpoŜrednio zwiŃzanych z usğugami, o kt·rych mowa w pkt 11 i 12, 

14) polegajŃcych na zobowiŃzaniu siň do powstrzymania siň od dokonania czynnoŜci lub posğugiwania siň prawem, o kt·rych 

mowa w pkt 1ï13 

ï miejscem Ŝwiadczenia usğug jest miejsce, gdzie podmioty te posiadajŃ siedzibň, stağe miejsce zamieszkania lub zwykğe 

miejsce pobytu. 

Art.  28m. (uchylony) 

Art.  28n. 1. W przypadku Ŝwiadczenia usğug turystyki, o kt·rych mowa w art. 119 ust. 1, miejscem Ŝwiadczenia usğug 

jest miejsce, gdzie usğugodawca posiada siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej, z zastrzeŨeniem ust. 2 i 3. 

2. W przypadku, gdy usğugi turystyki, o kt·rych mowa w art. 119 ust. 1, sŃ Ŝwiadczone ze stağego miejsca prowadzenia 

dziağalnoŜci gospodarczej usğugodawcy znajdujŃcego siň w innym miejscu niŨ jego siedziba dziağalnoŜci gospodarczej, miej-

scem Ŝwiadczenia usğug jest to stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej. 

3. W przypadku gdy usğugodawca nie posiada siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego miejsca prowadzenia 

dziağalnoŜci gospodarczej, o kt·rym mowa w ust. 2, miejscem Ŝwiadczenia usğug turystyki, o kt·rych mowa w art. 119 

ust. 1, jest miejsce, w kt·rym posiada on stağe miejsce zamieszkania lub zwykğe miejsce pobytu. 



  

Dziennik Ustaw ï 37 ï Poz. 361 

 

Art.  28o. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, inne niŨ wska-

zane w art. 22ï26 i art. 28bï28n miejsce Ŝwiadczenia przy dostawie towar·w, wewnŃtrzwsp·lnotowym nabyciu towar·w, 

imporcie towar·w i Ŝwiadczeniu usğug, uwzglňdniajŃc specyfikň Ŝwiadczenia niekt·rych usğug, dostawy niekt·rych towa-

r·w, wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia lub importu niekt·rych towar·w oraz przepisy Unii Europejskiej. 

Rozdziağ 4 

Zawiadomienie o miejscu opodatkowania 

Art.  28p. 1. Dostawca, o kt·rym mowa w art. 22a ust. 3 i 6, oraz podatnik, o kt·rym mowa w art. 28k ust. 4 i 6, skğa-

dajŃ, za pomocŃ Ŝrodk·w komunikacji elektronicznej, do naczelnika urzňdu skarbowego zawiadomienie o wyborze miejsca 

opodatkowania albo o rezygnacji z dokonanego wyboru miejsca opodatkowania. 

2. Zawiadomienie, o kt·rym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) informacje o miejscu i celu skğadania zawiadomienia; 

2) dane dostawcy lub podatnika: 

a) nazwň lub imiň i nazwisko, 

b) adres siedziby lub adres miejsca zamieszkania, 

c) numer identyfikacji podatkowej; 

3) informacje o wyborze miejsca opodatkowania lub o rezygnacji z dokonanego wyboru miejsca opodatkowania, nie-

zbňdne do okreŜlenia momentu tego wyboru i rezygnacji z niego; 

4) dane kontaktowe, w tym numer telefonu i adres poczty elektronicznej, dostawcy lub podatnika, a w przypadku ustano-

wienia peğnomocnika ï dane kontaktowe peğnomocnika. 

3. JeŨeli zawiadomienie, o kt·rym mowa w ust. 1, nie speğnia wymog·w okreŜlonych w ust. 2, naczelnik urzňdu skar-

bowego w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia wzywa do jego uzupeğnienia. 

Art.  28q. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych udostňpnia, na stronie podmiotowej urzňdu obsğugujŃ-

cego ministra wğaŜciwego do spraw finans·w publicznych, wz·r zawiadomienia, o kt·rym mowa w art. 28p ust. 1. 

DZIAĞ VI 

Podstawa opodatkowania 

Art.  29. (uchylony) 

Art.  29a. 1. PodstawŃ opodatkowania, z zastrzeŨeniem ust. 2, 3 i 5, art. 30aï30c, art. 32, art. 119 oraz art. 120 ust. 4 i 5, 

jest wszystko, co stanowi zapğatň, kt·rŃ dokonujŃcy dostawy towar·w lub usğugodawca otrzymağ lub ma otrzymaĺ z tytuğu 

sprzedaŨy od nabywcy, usğugobiorcy lub osoby trzeciej, wğŃcznie z otrzymanymi dotacjami, subwencjami i innymi dopğa-

tami o podobnym charakterze majŃcymi bezpoŜredni wpğyw na cenň towar·w dostarczanych lub usğug Ŝwiadczonych przez 

podatnika. 

1a. Podstawa opodatkowania z tytuğu dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug dokonanych w zamian za bon r·Ũnego 

przeznaczenia realizowany w cağoŜci, w odniesieniu do tego bonu, jest r·wna: 

1) wynagrodzeniu zapğaconemu za ten bon r·Ũnego przeznaczenia, pomniejszonemu o kwotň podatku zwiŃzanŃ z dostar-

czonymi towarami lub Ŝwiadczonymi usğugami; 

2) wartoŜci pieniňŨnej wskazanej na tym bonie r·Ũnego przeznaczenia lub w powiŃzanej dokumentacji, pomniejszonej 

o kwotň podatku zwiŃzanŃ z dostarczonymi towarami lub Ŝwiadczonymi usğugami ï w przypadku gdy informacje 

dotyczŃce wynagrodzenia sŃ niedostňpne. 

1b. Podstawa opodatkowania z tytuğu dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug dokonanych w zamian za bon r·Ũnego 

przeznaczenia realizowany w czňŜci, w odniesieniu do tego bonu, jest r·wna odpowiedniej czňŜci: 

1) wynagrodzenia zapğaconego za ten bon r·Ũnego przeznaczenia, pomniejszonej o kwotň podatku zwiŃzanŃ z dostarczo-

nymi towarami lub Ŝwiadczonymi usğugami; 

2) wartoŜci pieniňŨnej wskazanej na tym bonie r·Ũnego przeznaczenia lub w powiŃzanej dokumentacji, pomniejszonej 

o kwotň podatku zwiŃzanŃ z dostarczonymi towarami lub Ŝwiadczonymi usğugami ï w przypadku gdy informacje 

dotyczŃce wynagrodzenia sŃ niedostňpne. 
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1c. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 1a i 1b, przepisy ust. 2 i 5 stosuje siň odpowiednio. 

2. W przypadku dostawy towar·w, o kt·rej mowa w art. 7 ust. 2, podstawŃ opodatkowania jest cena nabycia towar·w lub 

towar·w podobnych, a gdy nie ma ceny nabycia ï koszt wytworzenia, okreŜlone w momencie tej dostawy towar·w. 

3. Przepis ust. 2 stosuje siň odpowiednio do wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w, o kt·rej mowa w art. 13 ust. 3. 

4. (uchylony) 

5. W przypadku Ŝwiadczenia usğug, o kt·rym mowa w art. 8 ust. 2, podstawŃ opodatkowania jest koszt Ŝwiadczenia 

tych usğug poniesiony przez podatnika. 

6. Podstawa opodatkowania obejmuje: 

1) podatki, cğa, opğaty i inne naleŨnoŜci o podobnym charakterze, z wyjŃtkiem kwoty podatku; 

2) koszty dodatkowe, takie jak prowizje, koszty opakowania, transportu i ubezpieczenia, pobierane przez dokonujŃcego 

dostawy lub usğugodawcň od nabywcy lub usğugobiorcy. 

7. Podstawa opodatkowania nie obejmuje kwot: 

1) stanowiŃcych obniŨkň cen w formie rabatu z tytuğu wczeŜniejszej zapğaty; 

2) udzielonych nabywcy lub usğugobiorcy opust·w i obniŨek cen, uwzglňdnionych w momencie sprzedaŨy; 

3) otrzymanych od nabywcy lub usğugobiorcy jako zwrot udokumentowanych wydatk·w poniesionych w imieniu i na rzecz 

nabywcy lub usğugobiorcy i ujmowanych przejŜciowo przez podatnika w prowadzonej przez niego ewidencji na potrzeby 

podatku. 

8. W przypadku dostawy budynk·w lub budowli trwale z gruntem zwiŃzanych albo czňŜci takich budynk·w lub budowli 

z podstawy opodatkowania nie wyodrňbnia siň wartoŜci gruntu. 

9. Przepisu ust. 8 nie stosuje siň do czynnoŜci oddania w uŨytkowanie wieczyste gruntu, dokonywanego z r·wnoczesnŃ 

dostawŃ budynk·w lub budowli trwale z gruntem zwiŃzanych albo czňŜci takich budynk·w lub budowli. 

10. Podstawň opodatkowania obniŨa siň o: 

1) kwoty udzielonych po dokonaniu sprzedaŨy opust·w i obniŨek cen; 

2)9) wartoŜĺ zwr·conych towar·w i opakowaŒ; 

3) zwr·conŃ nabywcy cağoŜĺ lub czňŜĺ zapğaty otrzymanŃ przed dokonaniem sprzedaŨy, jeŨeli do niej nie doszğo; 

4) wartoŜĺ zwr·conych kwot dotacji, subwencji i innych dopğat o podobnym charakterze, o kt·rych mowa w ust. 1. 

11. Do podstawy opodatkowania nie wlicza siň wartoŜci opakowania, jeŨeli podatnik dokonağ dostawy towaru w opako-

waniu zwrotnym, pobierajŃc kaucjň za to opakowanie lub okreŜlajŃc takŃ kaucjň w umowie dotyczŃcej dostawy towaru. 

11a.10) Do podstawy opodatkowania nie wlicza siň wartoŜci opakowania wielokrotnego uŨytku, jeŨeli podatnik dokonağ 

dostawy towaru w tym opakowaniu. 

12. W przypadku niezwr·cenia przez nabywcň opakowania, o kt·rym mowa w ust. 11, podstawň opodatkowania pod-

wyŨsza siň o wartoŜĺ tego opakowania: 

1) w dniu nastňpujŃcym po dniu, w kt·rym umowa przewidywağa zwrot opakowania ï jeŨeli tego opakowania nie zwr·cono 

w terminie okreŜlonym w umowie; 

2) 60. dnia od dnia wydania opakowania ï jeŨeli w umowie nie okreŜlono terminu zwrotu tego opakowania. 

12a.11) W przypadku niezwr·cenia przez nabywcň opakowania wielokrotnego uŨytku wprowadzajŃcy produkty w opa-

kowaniach na napoje podwyŨsza podstawň opodatkowania o wartoŜĺ tego opakowania. Przez niezwr·cenie opakowania 

wielokrotnego uŨytku rozumie siň r·wnieŨ zwrot odpadu opakowaniowego. 

12b.11) W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 12a, wprowadzajŃcy produkty w opakowaniach na napoje okreŜla wyso-

koŜĺ zmiany podstawy opodatkowania na ostatni dzieŒ roku przez okreŜlenie r·Ũnicy miňdzy liczbŃ wprowadzonych do 

obrotu a liczbŃ zwr·conych w danym roku opakowaŒ wielokrotnego uŨytku. JeŨeli liczba zwr·conych w danym roku opa-

kowaŒ wielokrotnego uŨytku jest wiňksza od liczby wprowadzonych do obrotu w danym roku opakowaŒ wielokrotnego 

uŨytku, wprowadzajŃcy produkty w opakowaniach na napoje uwzglňdnia tň r·Ũnicň przy ustaleniu wartoŜci podstawy opodat-

kowania dla kolejnego roku. 

 
9) Ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 3 pkt 2 lit. a ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 7. 
10) Dodany przez art. 3 pkt 2 lit. b ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 7. 
11) Dodany przez art. 3 pkt 2 lit. c ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 7. 
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13.12) W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 10 pkt 1ï3, obniŨenia podstawy opodatkowania, w stosunku do podstawy 

okreŜlonej w wystawionej fakturze z wykazanym podatkiem, dokonuje siň za okres rozliczeniowy, w kt·rym podatnik wystawiğ 

fakturň korygujŃcŃ, pod warunkiem Ũe z posiadanej przez tego podatnika dokumentacji wynika, Ũe uzgodniğ on z nabywcŃ 

towaru lub usğugobiorcŃ warunki obniŨenia podstawy opodatkowania dla dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug okreŜlone 

w fakturze korygujŃcej oraz warunki te zostağy speğnione, a faktura ta jest zgodna z posiadanŃ dokumentacjŃ. W przypadku 

gdy w okresie rozliczeniowym, w kt·rym zostağa wystawiona faktura korygujŃca, podatnik nie posiada dokumentacji, o kt·rej 

mowa w zdaniu pierwszym, obniŨenia podstawy opodatkowania dokonuje za okres rozliczeniowy, w kt·rym dokumentacjň 

tň uzyskağ. 

13.13) W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 10 pkt  1ï3, obniŨenia podstawy opodatkowania, w stosunku do 

podstawy okreŜlonej na wystawionej fakturze z wykazanym podatkiem, dokonuje siň za okres rozliczeniowy, w kt·rym 

podatnik wystawiğ fakturň korygujŃcŃ w postaci faktury ustrukturyzowanej, z zastrzeŨeniem ust. 13a i 13b. 

13a.14) W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 10 pkt  1ï3, jeŨeli podatnik wystawiğ fakturň korygujŃcŃ innŃ niŨ 

faktura ustrukturyzowana, obniŨenia podstawy opodatkowania, w stosunku do podstawy okreŜlonej na wystawionej 

fakturze z wykazanym podatkiem, dokonuje siň za okres rozliczeniowy, w kt·rym podatnik otrzymağ potwierdzenie 

otrzymania faktury korygujŃcej przez nabywcň towaru lub usğugi. 

13b.14) W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 10 pkt  1ï3, jeŨeli podatnik wystawiğ fakturň korygujŃcŃ zgodnie 

z art. 106nf ust. 1 albo art. 106nh ust. 1 oraz przesğağ jŃ do Krajowego Systemu e-Faktur przed otrzymaniem po-

twierdzenia otrzymania faktury korygujŃcej, obniŨenia podstawy opodatkowania, w stosunku do podstawy okreŜlo-

nej na wystawionej fakturze z wykazanym podatkiem, dokonuje siň za okres rozliczeniowy, w kt·rym podatnik prze-

sğağ fakturň korygujŃcŃ do Krajowego Systemu e-Faktur. JeŨeli faktura korygujŃca zostağa wystawiona na rzecz 

nabywcy, o kt·rym mowa w art. 106gb ust. 4 pkt  2 i 3, oraz udostňpniona temu nabywcy w spos·b inny niŨ przy uŨyciu 

Krajowego Systemu e-Faktur, obniŨenia podstawy opodatkowania, w stosunku do podstawy okreŜlonej na wystawio-

nej fakturze z wykazanym podatkiem, dokonuje siň za okres rozliczeniowy, w kt·rym podatnik otrzymağ potwier-

dzenie otrzymania faktury korygujŃcej przez tego nabywcň. 

14.15) Przepis ust. 13 stosuje siň odpowiednio w przypadku stwierdzenia pomyğki w kwocie podatku na fakturze i wy-

stawienia faktury korygujŃcej do faktury, w kt·rej wykazano kwotň podatku wyŨszŃ niŨ naleŨna. 

14.16) Przepisy ust. 13ï13b stosuje siň odpowiednio w przypadku stwierdzenia pomyğki w kwocie podatku 

na fakturze i wystawienia faktury korygujŃcej do faktury, w kt·rej wykazano kwotň podatku wyŨszŃ niŨ naleŨna. 

15. Warunku posiadania dokumentacji, o kt·rym mowa w ust. 13, nie stosuje siň w przypadku:17) Warunku posiadania 

potwierdzenia otrzymania faktury korygujŃcej przez nabywcň towaru lub usğugi, o kt·rym mowa w ust. 13a i 13b, 

nie stosuje siň w przypadku:18) 

1) eksportu towar·w i wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w; 

2) dostawy towar·w i Ŝwiadczenia usğug, dla kt·rych miejsce opodatkowania znajduje siň poza terytorium kraju; 

3) sprzedaŨy: energii elektrycznej, cieplnej lub chğodniczej, gazu przewodowego, usğug dystrybucji energii elektrycznej, 

cieplnej lub chğodniczej, usğug dystrybucji gazu przewodowego, usğug telekomunikacyjnych oraz usğug wymienionych 

w poz. 24ï37, 50 i 51 zağŃcznika nr 3 do ustawy; 

4) (uchylony) 

5)19) wystawienia faktury korygujŃcej w postaci faktury ustrukturyzowanej. 

5) (uchylony)20) 

6)21) gdy podatnik nie uzyskağ potwierdzenia otrzymania faktury korygujŃcej przez nabywcň towaru lub usğugi mimo 

udokumentowanej pr·by dorňczenia faktury korygujŃcej i z posiadanej dokumentacji wynika, Ũe nabywca towaru 

lub usğugi wie, Ũe transakcja zostağa zrealizowana zgodnie z warunkami okreŜlonymi na fakturze korygujŃcej. 

 
12) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 13. 
13) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 2 lit. a ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
14) Dodany przez art. 1 pkt 2 lit. b ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
15) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 16. 
16) Ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 1 pkt 2 lit. c ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
17) Wprowadzenie do wyliczenia w tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 18. 
18) Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 2 lit. d tiret pierwsze ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
19) ObowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 20. 
20) Przez art. 1 pkt 2 lit. d tiret drugie ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
21) Dodany przez art. 1 pkt 2 lit. d tiret trzecie ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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15a. W przypadku importu usğug oraz dostawy towar·w, dla kt·rej zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 podatnikiem jest ich 

nabywca, gdy podstawa opodatkowania ulegğa obniŨeniu, korekty tej podstawy dokonuje siň w rozliczeniu za okres rozli-

czeniowy, w kt·rym zaistniağa przyczyna obniŨenia podstawy opodatkowania. 

15b.22) W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 15 pkt 6, obniŨenia podstawy opodatkowania dokonuje siň nie wczeŜniej 

niŨ za okres rozliczeniowy, w kt·rym zostağy ğŃcznie speğnione przesğanki okreŜlone w ust. 15 pkt  6. 

15c.22) Przepisu ust. 15 pkt  6 nie stosuje siň w przypadku, gdy podatnik miağ obowiŃzek przesğania faktury 

korygujŃcej do Krajowego Systemu e-Faktur zgodnie z art. 106nf ust. 1 albo art. 106nh ust. 1, z wyğŃczeniem faktur 

korygujŃcych wystawianych na rzecz nabywcy, o kt·rym mowa w art. 106gb ust. 4 pkt  2 i 3, oraz udostňpnionych 

temu nabywcy w spos·b inny niŨ przy uŨyciu Krajowego Systemu e-Faktur.  

16. (uchylony) 

17. W przypadku gdy podstawa opodatkowania ulegğa zwiňkszeniu, korekty tej podstawy dokonuje siň w rozliczeniu 

za okres rozliczeniowy, w kt·rym zaistniağa przyczyna zwiňkszenia podstawy opodatkowania. 

18. W przypadku eksportu towar·w i wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w zwiňkszenie podstawy opodatkowania, 

o kt·rym mowa w ust. 17, nastňpuje nie wczeŜniej niŨ w deklaracji podatkowej skğadanej za okres rozliczeniowy, w kt·rym 

wykazane zostağy te transakcje. 

Art.  30. (uchylony) 

Art.  30a. 1. Do ustalenia podstawy opodatkowania w przypadku wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w stosuje siň 

odpowiednio przepisy art. 29a ust. 1ï1b, 6, 7, 10, 11 i 17. 

1a. W przypadku wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, gdy podstawa opodatkowania ulegğa obniŨeniu, korekty tej 

podstawy dokonuje siň w rozliczeniu za okres rozliczeniowy, w kt·rym zaistniağa przyczyna obniŨenia podstawy opodatko-

wania. 

2. Do ustalenia podstawy opodatkowania w przypadkach, o kt·rych mowa w art. 11, stosuje siň odpowiednio art. 29a ust. 2. 

2a. Do ustalenia podstawy opodatkowania ï w celu obliczenia i wpğacenia kwot podatku ï w przypadku wewnŃtrz-

wsp·lnotowego nabycia towar·w, o kt·rych mowa w art. 103 ust. 5aa, do okreŜlenia kwoty zapğaty, ceny nabycia lub kosztu 

wytworzenia moŨna przyjŃĺ ceny towar·w udostňpnione zgodnie z ust. 2b, jeŨeli zostanŃ udostňpnione. W takim przypadku 

stosuje siň odpowiednio tylko przepis art. 29a ust. 1 albo 2. 

2b. Ceny towar·w, o kt·rych mowa w ust. 2a, mogŃ byĺ udostňpniane przez ministra wğaŜciwego do spraw finans·w 

publicznych, w formie komunikatu, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzňdu go obsğugujŃcego, 

na okres miesiŃca, ostatniego dnia roboczego poprzedzajŃcego ten miesiŃc. Przy okreŜlaniu cen tych towar·w uwzglňdnia 

siň ich ceny hurtowe w Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. JeŨeli po dokonaniu wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w nabywca otrzymuje zwrot podatku akcyzowego za-

pğaconego na terytorium paŒstwa czğonkowskiego, z kt·rego wysğano lub transportowano towary, podstawň opodatkowania 

obniŨa siň o kwotň zwr·conego podatku akcyzowego, przy czym ma on obowiŃzek udowodniĺ na podstawie posiadanych 

dokument·w, Ũe otrzymağ zwrot podatku akcyzowego. 

Art.  30b. 1. PodstawŃ opodatkowania z tytuğu importu towar·w jest wartoŜĺ celna powiňkszona o naleŨne cğo. JeŨeli 

przedmiotem importu sŃ towary opodatkowane podatkiem akcyzowym, podstawŃ opodatkowania jest wartoŜĺ celna powiňk-

szona o naleŨne cğo i podatek akcyzowy. 

2. W przypadku towar·w objňtych procedurŃ uszlachetniania biernego podstawŃ opodatkowania jest r·Ũnica miňdzy 

wartoŜciŃ celnŃ produkt·w przetworzonych lub zamiennych dopuszczonych do obrotu a wartoŜciŃ towar·w wywiezionych 

czasowo, powiňkszona o naleŨne cğo. JeŨeli przedmiotem importu w ramach uszlachetniania biernego sŃ towary opodatko-

wane podatkiem akcyzowym, podstawŃ opodatkowania jest r·Ũnica miňdzy wartoŜciŃ celnŃ produkt·w przetworzonych lub 

zamiennych dopuszczonych do obrotu a wartoŜciŃ towar·w wywiezionych czasowo, powiňkszona o naleŨne cğo i podatek 

akcyzowy. 

3. W przypadku towar·w objňtych procedurŃ odprawy czasowej z czňŜciowym zwolnieniem od naleŨnoŜci celnych 

przywozowych podstawŃ opodatkowania jest wartoŜĺ celna powiňkszona o cğo, kt·re byğoby naleŨne, gdyby towary te byğy 

objňte procedurŃ dopuszczenia do obrotu. JeŨeli przedmiotem importu w ramach procedury odprawy czasowej z czňŜciowym 

zwolnieniem od naleŨnoŜci celnych przywozowych sŃ towary opodatkowane podatkiem akcyzowym, podstawŃ opodatkowania 

jest wartoŜĺ celna powiňkszona o cğo, kt·re byğoby naleŨne, gdyby towary te byğy objňte procedurŃ dopuszczenia do obrotu, 

i o podatek akcyzowy. 

 
22) Dodany przez art. 1 pkt 2 lit. e ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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3a. W przypadku towar·w objňtych procedurŃ uszlachetniania czynnego, do kt·rych ma zastosowanie przepis art. 324 

rozporzŃdzenia 2015/2447, podstawŃ opodatkowania jest wartoŜĺ celna. JeŨeli przedmiotem importu w ramach tej procedury 

sŃ towary opodatkowane podatkiem akcyzowym, podstawŃ opodatkowania jest wartoŜĺ celna powiňkszona o podatek akcyzowy. 

4. Podstawa opodatkowania, o kt·rej mowa w ust. 1ï3a, obejmuje koszty dodatkowe, takie jak koszty prowizji, 

opakowania, transportu i ubezpieczenia ï o ile nie zostağy wğŃczone do wartoŜci celnej ï ponoszone do pierwszego miejsca 

przeznaczenia na terytorium kraju, jak r·wnieŨ wynikajŃce z transportu do innego miejsca przeznaczenia znajdujŃcego siň 

na terytorium Unii Europejskiej, jeŨeli miejsce to jest znane w momencie dokonania importu. 

5. Przez pierwsze miejsce przeznaczenia rozumie siň miejsce wymienione w liŜcie przewozowym lub jakimkolwiek 

innym dokumencie przewozowym, na podstawie kt·rego towary sŃ importowane. W przypadku braku takiej informacji za 

pierwsze miejsce przeznaczenia uwaŨa siň miejsce pierwszego przeğadunku na terytorium kraju. 

6. Do podstawy opodatkowania, o kt·rej mowa w ust. 1ï3a, dolicza siň opğaty oraz inne naleŨnoŜci, jeŨeli organy celne 

majŃ obowiŃzek pobieraĺ te naleŨnoŜci z tytuğu importu towar·w. 

7. Przy ustalaniu podstawy opodatkowania, o kt·rej mowa w ust. 1ï3a, przepisy art. 29a ust. 7 pkt 1 i 2 stosuje siň 

odpowiednio. 

Art.  30c. 1. Podstawy opodatkowania z tytuğu importu usğug nie ustala siň, w przypadku gdy wartoŜĺ usğugi zostağa 

wliczona do podstawy opodatkowania wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w lub wartoŜĺ usğugi, na podstawie odrňb-

nych przepis·w, zwiňksza wartoŜĺ celnŃ importowanego towaru. 

2. Podstawy opodatkowania przy dostawie towar·w, dla kt·rych zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 podatnikiem jest nabywca 

tych towar·w, nie ustala siň, w przypadku gdy podatek od towar·w, kt·re sŃ na terytorium kraju instalowane lub montowane, 

z pr·bnym uruchomieniem lub bez niego, zostağ w cağoŜci z tytuğu ich importu pobrany od podatnika dokonujŃcego nabycia 

tych towar·w. JeŨeli jednak kwota podatku z tytuğu importu towar·w jest niŨsza od kwoty podatku, jaka byğaby naleŨna 

z tytuğu dostawy tych towar·w na terytorium kraju, podatnik dokonujŃcy ich nabycia jest obowiŃzany do rozliczenia tej 

r·Ũnicy. 

Art.  31. (uchylony) 

Art.  31a. 1. W przypadku gdy kwoty stosowane do okreŜlenia podstawy opodatkowania sŃ okreŜlone w walucie obcej, 

przeliczenia na zğote dokonuje siň wedğug kursu Ŝredniego danej waluty obcej ogğoszonego przez Narodowy Bank Polski na 

ostatni dzieŒ roboczy poprzedzajŃcy dzieŒ powstania obowiŃzku podatkowego. Podatnik moŨe wybraĺ spos·b przeliczania 

tych kwot na zğote wedğug ostatniego kursu wymiany opublikowanego przez Europejski Bank Centralny na ostatni dzieŒ 

poprzedzajŃcy dzieŒ powstania obowiŃzku podatkowego; w takim przypadku waluty inne niŨ euro przelicza siň z zastoso-

waniem kursu wymiany kaŨdej z nich wzglňdem euro. 

1a.23) W przypadku dostaw towar·w i Ŝwiadczenia usğug, dla kt·rych obowiŃzek podatkowy powstaje z chwilŃ 

wystawienia faktury, przeliczenia na zğote podatnik moŨe dokonaĺ wedğug kursu Ŝredniego danej waluty obcej ogğo-

szonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzieŒ roboczy poprzedzajŃcy dzieŒ, o kt·rym mowa w art. 106e 

ust. 1 pkt  1, pod warunkiem Ũe faktura ustrukturyzowana zostağa wystawiona nie p·Ŧniej niŨ nastňpnego dnia po 

dniu, o kt·rym mowa w art. 106e ust. 1 pkt  1. Przepis ust. 1 zdanie drugie stosuje siň odpowiednio. 

2.24) W przypadku gdy podatnik wystawia fakturň przed powstaniem obowiŃzku podatkowego, a kwoty stosowane do 

okreŜlenia podstawy opodatkowania sŃ okreŜlone na tej fakturze w walucie obcej, przeliczenia na zğote dokonuje siň wedğug 

kursu Ŝredniego danej waluty obcej ogğoszonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzieŒ roboczy poprzedzajŃcy dzieŒ 

wystawienia faktury. Przepis ust. 1 zdanie drugie stosuje siň odpowiednio. 

2.25) W przypadku gdy podatnik wystawiğ fakturň przed powstaniem obowiŃzku podatkowego, a kwoty stoso-

wane do okreŜlenia podstawy opodatkowania sŃ okreŜlone na tej fakturze w walucie obcej, przeliczenia na zğote po-

datnik dokonuje wedğug kursu Ŝredniego danej waluty obcej ogğoszonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni 

dzieŒ roboczy poprzedzajŃcy dzieŒ wystawienia faktury. Podatnik moŨe dokonaĺ tego przeliczenia r·wnieŨ wedğug 

kursu Ŝredniego danej waluty obcej ogğoszonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzieŒ roboczy poprzedza-

jŃcy dzieŒ, o kt·rym mowa w art. 106e ust. 1 pkt  1, pod warunkiem Ũe faktura ustrukturyzowana zostağa wystawiona 

nie p·Ŧniej niŨ nastňpnego dnia po dniu, o kt·rym mowa w art. 106e ust. 1 pkt  1. Przepis ust. 1 zdanie drugie stosuje 

siň odpowiednio. 

2a. Kwoty stosowane do okreŜlenia podstawy opodatkowania okreŜlone w walucie obcej mogŃ byĺ przeliczane przez 

podatnika na zğote zgodnie z zasadami przeliczania przychodu okreŜlonego w walucie obcej wynikajŃcymi z przepis·w 

o podatku dochodowym, obowiŃzujŃcymi tego podatnika na potrzeby rozliczania danej transakcji. 

 
23) Dodany przez art. 1 pkt 3 lit. a ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
24) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 25. 
25) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 3 lit. b ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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2b. Podatnik, kt·ry wybrağ zasady przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 2a, jest obowiŃzany do ich stosowania przez 

co najmniej 12 kolejnych miesiňcy, liczŃc od miesiŃca, w kt·rym je wybrağ. 

2c.26) W przypadku rezygnacji z zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 2a, podatnik jest obowiŃzany do stosowania 

zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 1 lub 2, przez co najmniej 12 kolejnych miesiňcy, liczŃc od miesiŃca nastňpujŃ-

cego po miesiŃcu, w kt·rym zrezygnowağ z zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 2a. 

2c.27) W przypadku rezygnacji z zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 2a, podatnik jest obowiŃzany do 

stosowania zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 1ï2, przez co najmniej 12 kolejnych miesiňcy, liczŃc od miesiŃca 

nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym zrezygnowağ z zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 2a. 

2d.28) W przypadku gdy w okresie stosowania zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 2a, podatnik dokona transakcji 

niepodlegajŃcej przeliczeniu zgodnie z tymi zasadami, jest on obowiŃzany do zastosowania dla tej transakcji zasad przeliczania, 

o kt·rych mowa w ust. 1 lub 2. 

2d.29) W przypadku gdy w okresie stosowania zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 2a, podatnik dokona 

transakcji niepodlegajŃcej przeliczeniu zgodnie z tymi zasadami, jest on obowiŃzany do zastosowania dla tej trans-

akcji zasad przeliczania, o kt·rych mowa w ust. 1ï2. 

3. W przypadku importu towar·w przeliczenia na zğote dokonuje siň zgodnie z przepisami celnymi. 

4. W przypadku usğug wstňpu na imprezy masowe w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeŒstwie 

imprez masowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 616) kwoty stosowane do okreŜlenia podstawy opodatkowania wyraŨone w walucie 

obcej mogŃ byĺ przeliczane na zğote zgodnie z przepisami celnymi stosowanymi na potrzeby obliczania wartoŜci celnej 

importowanych towar·w. 

5. Na potrzeby stosowania art. 7a ust. 1, art. 45 ust. 1 pkt 11, art. 48 ust. 2, art. 52 ust. 3, art. 56 ust. 1 i 2, art. 138a pkt 2 

i art. 138i ust. 1 kwotň wyraŨonŃ w euro przelicza siň przy zastosowaniu kursu wymiany obowiŃzujŃcego w pierwszym dniu 

roboczym paŦdziernika poprzedniego roku podatkowego, opublikowanego przez Europejski Bank Centralny, przy czym 

wyraŨone w zğotych kwoty wynikajŃce z przeliczenia zaokrŃgla siň do peğnych zğotych w ten spos·b, Ũe koŒc·wki kwot 

wynoszŃce mniej niŨ 50 groszy pomija siň, a koŒc·wki kwot wynoszŃce 50 i wiňcej groszy podwyŨsza siň do peğnych zğotych. 

Art.  31b. 1. W przypadku gdy kwoty stosowane do okreŜlenia podstawy opodatkowania wyraŨone w walucie obcej 

ulegğy zmianie, przeliczenia na zğote dokonuje siň wedğug kursu danej waluty obcej przyjňtego do przeliczenia kwot stoso-

wanych do okreŜlenia podstawy opodatkowania przed jej zmianŃ. 

2. W przypadku gdy podatnik wystawiğ fakturň korygujŃcŃ, o kt·rej mowa w art. 106j ust. 3, a kwoty stosowane do 

okreŜlenia podstawy opodatkowania sŃ wyraŨone na tej fakturze korygujŃcej w walucie obcej, przeliczenia na zğote podatnik 

moŨe dokonaĺ wedğug: 

1) kursu Ŝredniego danej waluty obcej ogğoszonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzieŒ roboczy poprzedzajŃcy 

dzieŒ wystawienia tej faktury korygujŃcej albo 

2) ostatniego kursu wymiany opublikowanego przez Europejski Bank Centralny na ostatni dzieŒ poprzedzajŃcy dzieŒ 

wystawienia tej faktury korygujŃcej, przy czym w takim przypadku waluty inne niŨ euro przelicza siň z zastosowaniem 

kursu wymiany kaŨdej z nich wzglňdem euro. 

3. W przypadku gdy udzielono opustu lub obniŨki ceny w odniesieniu do dostaw towar·w lub Ŝwiadczonych usğug 

wykonanych w danym okresie na rzecz podatnika dokonujŃcego wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w lub podatnika, 

o kt·rym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 i 5, udokumentowanych fakturŃ dotyczŃcŃ tego okresu, przeliczenia na zğote kwot 

wyraŨonych na tej fakturze w walucie obcej podatnik moŨe dokonaĺ wedğug: 

1) kursu Ŝredniego danej waluty obcej ogğoszonego przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzieŒ roboczy poprzedzajŃcy 

dzieŒ wystawienia tej faktury albo 

2) ostatniego kursu wymiany opublikowanego przez Europejski Bank Centralny na ostatni dzieŒ poprzedzajŃcy dzieŒ 

wystawienia tej faktury, przy czym w takim przypadku waluty inne niŨ euro przelicza siň z zastosowaniem kursu wy-

miany kaŨdej z nich wzglňdem euro. 

4. Przepis·w ust. 1 i 2 nie stosuje siň, jeŨeli do przeliczenia kwot stosowanych do okreŜlenia podstawy opodatkowania 

wyraŨonych w walucie obcej podatnik wybrağ zasady przeliczenia, o kt·rych mowa w art. 31a ust. 2a. W przypadku gdy 

w okresie stosowania zasad przeliczania, o kt·rych mowa w art. 31a ust. 2a, podatnik dokona transakcji niepodlegajŃcej 

przeliczeniu zgodnie z tymi zasadami, jest on obowiŃzany do zastosowania dla tej transakcji zasad przeliczania, o kt·rych 

mowa w ust. 1 lub 2. 

 
26) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 27. 
27) Ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 1 pkt 3 lit. c ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
28) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 29. 
29) Ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 1 pkt 3 lit. d ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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Art.  32. 1. W przypadku gdy miňdzy nabywcŃ a dokonujŃcym dostawy towar·w lub usğugodawcŃ istniejŃ powiŃzania, 

o kt·rych mowa w ust. 2, oraz w przypadku gdy wynagrodzenie jest: 

1) niŨsze od wartoŜci rynkowej, a nabywca towar·w lub usğug nie ma zgodnie z art. 86, art. 86a, art. 88 i art. 90 oraz 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 92 ust. 3 peğnego prawa do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň 

podatku naliczonego, 

2) niŨsze od wartoŜci rynkowej, a dokonujŃcy dostawy towar·w lub usğugodawca nie ma zgodnie z art. 86, art. 86a, art. 88 

i art. 90 oraz z przepisami wydanymi na podstawie art. 92 ust. 3 peğnego prawa do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego 

o kwotň podatku naliczonego, a dostawa towar·w lub Ŝwiadczenie usğug sŃ zwolnione od podatku, 

3) wyŨsze od wartoŜci rynkowej, a dokonujŃcy dostawy towar·w lub usğugodawca nie ma zgodnie z art. 86, art. 86a, 

art. 88 i art. 90 oraz z przepisami wydanymi na podstawie art. 92 ust. 3 peğnego prawa do obniŨenia kwoty podatku 

naleŨnego o kwotň podatku naliczonego 

ï organ podatkowy okreŜla podstawň opodatkowania zgodnie z wartoŜciŃ rynkowŃ, jeŨeli okaŨe siň, Ũe powiŃzania te miağy 

wpğyw na ustalenie wynagrodzenia z tytuğu dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug. 

2. Przez powiŃzania, o kt·rych mowa w ust. 1, rozumie siň powiŃzania:  

1) w rozumieniu art. 23m ust. 1 pkt 5 ustawy o podatku dochodowym od os·b fizycznych i art. 11a ust. 1 pkt 5 ustawy 

o podatku dochodowym od os·b prawnych;  

2) wynikajŃce ze stosunku pracy;  

3) wynikajŃce z tytuğu przysposobienia. 

3. (uchylony) 

4. (uchylony)  

5. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku transakcji zawieranych pomiňdzy podmiotami powiŃzanymi, w od-

niesieniu do kt·rych wğaŜciwy organ podatkowy wydağ uprzednie porozumienie cenowe, o kt·rym mowa w dziale III ustawy 

z dnia 16 paŦdziernika 2019 r. o rozstrzyganiu spor·w dotyczŃcych podw·jnego opodatkowania oraz zawieraniu uprzednich 

porozumieŒ cenowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 948). 

DZIAĞ VII 

Zasady wymiaru i poboru podatku z tytuğu importu towar·w 

Art.  33. 1. Podatnicy, o kt·rych mowa w art. 17 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 1b, sŃ obowiŃzani do obliczenia i wykazania w: 

1) zgğoszeniu celnym albo 

2) rozliczeniu zamkniňcia, o kt·rym mowa w art. 175 rozporzŃdzenia 2015/2446, w przypadkach, o kt·rych mowa w art. 324 

lub art. 325 rozporzŃdzenia 2015/2447 

ï kwoty podatku, z uwzglňdnieniem obowiŃzujŃcych stawek, z zastrzeŨeniem art. 33b. 

2. JeŨeli przed zwolnieniem towaru, o kt·rym mowa w art. 194 rozporzŃdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 952/2013 z dnia 9 paŦdziernika 2013 r. ustanawiajŃcego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 269 z 10.10.2013, str. 1, 

z p·Ŧn. zm.30)), zwanego dalej Ăunijnym kodeksem celnymò, organ celny stwierdzi, Ũe w zgğoszeniu celnym kwota podatku 

zostağa wykazana nieprawidğowo, naczelnik urzňdu celno-skarbowego wydaje decyzjň, w kt·rej okreŜla: 

1) podatek w prawidğowej wysokoŜci ï w przypadku gdy decyzja jest wydawana przed zwolnieniem towaru; 

2) r·Ũnicň miňdzy kwotŃ podatku w prawidğowej wysokoŜci a kwotŃ podatku juŨ wykazanŃ ï w przypadku gdy decyzja 

jest wydawana po zwolnieniu towaru.  

2a. JeŨeli po zwolnieniu towaru, o kt·rym mowa w art. 194 unijnego kodeksu celnego, organ celny stwierdzi, Ũe 

w zgğoszeniu celnym, rozliczeniu zamkniňcia albo decyzji kwota podatku zostağa wykazana nieprawidğowo albo nie zostağa 

okreŜlona w prawidğowej wysokoŜci, naczelnik urzňdu celno-skarbowego wydaje decyzjň okreŜlajŃcŃ r·Ũnicň miňdzy kwotŃ 

podatku w prawidğowej wysokoŜci a kwotŃ podatku juŨ wykazanŃ albo okreŜlonŃ. 

3. Po przyjňciu zgğoszenia celnego lub po przedstawieniu rozliczenia zamkniňcia podatnik moŨe wystŃpiĺ z wnioskiem 

do naczelnika urzňdu celno-skarbowego o wydanie decyzji okreŜlajŃcej r·Ũnicň miňdzy kwotŃ podatku w prawidğowej 

wysokoŜci a kwotŃ podatku juŨ wykazanŃ albo okreŜlonŃ. 

 
30) Zmiany wymienionego rozporzŃdzenia zostağy ogğoszone w Dz. Urz. UE L 287 z 29.10.2013, str. 90, Dz. Urz. UE L 267 z 30.09.2016, 

str. 2, Dz. Urz. UE L 354 z 23.12.2016, str. 32, Dz. Urz. UE L 42 z 18.02.2017, str. 2, Dz. Urz. UE L 83 z 25.03.2019, str. 38 oraz 

Dz. Urz. UE L 111 z 25.04.2019, str. 54. 
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4. Podatnik jest obowiŃzany w terminie 10 dni, liczŃc od dnia jego powiadomienia przez organ celny o wysokoŜci 

naleŨnoŜci podatkowych, do wpğacenia kwoty obliczonego podatku, z zastrzeŨeniem art. 33a i art. 33b. 

5. W przypadkach niewymienionych w ust. 1ï4 i art. 34 podatnik jest obowiŃzany do zapğaty kwoty naleŨnego podatku 

w terminie i na warunkach okreŜlonych dla uiszczenia cğa, r·wnieŨ gdy towary zostağy zwolnione od cğa lub stawki celne 

zostağy zawieszone albo obniŨone do wysokoŜci 0 %. 

6. Naczelnik urzňdu skarbowego wğaŜciwy do poboru kwoty naleŨnoŜci celnych przywozowych wynikajŃcych z dğugu 

celnego jest obowiŃzany do poboru podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w, z zastrzeŨeniem art. 33a. 

7. Organ celny zabezpiecza kwotň podatku, jeŨeli podatek ten nie zostağ uiszczony, w przypadkach i trybie stosowanych 

przy zabezpieczaniu naleŨnoŜci celnych na podstawie przepis·w celnych, z zastrzeŨeniem ust. 7aï7e. 

7a. Przepisu ust. 7 nie stosuje siň, gdy zabezpieczenie potencjalnego dğugu celnego wymaganego zgodnie z: 

1) art. 148 ust. 2 lit.  c lub art. 211 ust. 3 lit.  c unijnego kodeksu celnego, 

2) art. 115 ust. 1 lit. a i ust. 2 lit. a rozporzŃdzenia 2015/2446 

ï dotyczy przypadk·w objňcia towar·w czasowym skğadowaniem lub procedurŃ: koŒcowego przeznaczenia, skğadowania 

celnego, uszlachetniania czynnego lub odprawy czasowej z cağkowitym zwolnieniem od naleŨnoŜci celnych przywozowych, 

pod warunkiem Ũe podatnik przedstawi organowi celnemu dokumenty potwierdzajŃce, Ũe jest zarejestrowany jako podatnik 

VAT czynny i nie posiada zalegğoŜci z tytuğu cğa i podatk·w stanowiŃcych doch·d budŨetu paŒstwa, skğadek na ubezpiecze-

nia spoğeczne i zdrowotne oraz nie jest wobec niego prowadzone postňpowanie egzekucyjne, likwidacyjne lub upadğoŜciowe. 

7b. Wym·g przedstawienia przez podatnika dokument·w, o kt·rych mowa w ust. 7a, uwaŨa siň za speğniony r·wnieŨ 

w przypadku zğoŨenia przez podatnika oŜwiadczeŒ o tej samej treŜci. 

7c. OŜwiadczenia, o kt·rych mowa w ust. 7b, skğada siň pod rygorem odpowiedzialnoŜci karnej za skğadanie fağszy-

wych zeznaŒ. SkğadajŃcy oŜwiadczenie jest obowiŃzany do zawarcia w nim klauzuli nastňpujŃcej treŜci: ĂJestem Ŝwiadomy 

odpowiedzialnoŜci karnej za zğoŨenie fağszywego oŜwiadczenia.ò. Klauzula ta zastňpuje pouczenie organu o odpowiedzial-

noŜci karnej za skğadanie fağszywych zeznaŒ. 

7d. Dokument·w, o kt·rych mowa w ust. 7a, nie przedstawia siň, jeŨeli organ celny dysponuje takimi dokumentami, 

przedstawionymi mu nie wczeŜniej niŨ 6 miesiňcy przed dokonaniem importu, i dane w nich zawarte sŃ aktualne. 

7e. JeŨeli organ celny uzna, Ũe w przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 7a, istnieje ryzyko, Ũe kwota podatku nie zostanie 

zapğacona w przewidzianym terminie, moŨe w kaŨdym czasie zaŨŃdaĺ zğoŨenia zabezpieczenia. 

8. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe, w drodze rozporzŃdzenia, okreŜliĺ terminy zapğaty podatku 

inne niŨ okreŜlone w ust. 4 i 5 oraz warunki stosowania innych termin·w, uwzglňdniajŃc przepisy Unii Europejskiej oraz 

przebieg realizacji budŨetu paŒstwa. 

Art.  33a. 1. Podatnik zarejestrowany jako podatnik VAT czynny moŨe rozliczyĺ kwotň podatku naleŨnego z tytuğu 

importu towar·w w deklaracji podatkowej skğadanej za okres, w kt·rym powstağ obowiŃzek podatkowy z tytuğu importu 

tych towar·w. 

2. Przepis ust. 1 stosuje siň pod warunkiem: 

1) przedstawienia przez podatnika naczelnikowi urzňdu celno-skarbowego, wydanych nie wczeŜniej niŨ 6 miesiňcy przed 

dokonaniem importu: 

a) zaŜwiadczeŒ o braku zalegğoŜci we wpğatach naleŨnych skğadek na ubezpieczenie spoğeczne oraz we wpğatach 

poszczeg·lnych podatk·w stanowiŃcych doch·d budŨetu paŒstwa, przekraczajŃcych odrňbnie z kaŨdego tytuğu, 

w tym odrňbnie w kaŨdym podatku, odpowiednio 3 % kwoty naleŨnych skğadek i naleŨnych zobowiŃzaŒ podatko-

wych w poszczeg·lnych podatkach; udziağ zalegğoŜci w kwocie skğadek lub podatku ustala siň w stosunku do 

kwoty naleŨnych wpğat za okres rozliczeniowy, kt·rego dotyczy zalegğoŜĺ, 

b) potwierdzenia zarejestrowania podatnika jako podatnika VAT czynnego; 

2) (uchylony) 

3) dokonywania zgğoszeŒ celnych przez przedstawiciela bezpoŜredniego lub poŜredniego w rozumieniu przepis·w celnych. 

2a. Wym·g przedstawienia przez podatnika dokument·w, o kt·rych mowa w ust. 2 pkt 1, uwaŨa siň za speğniony r·w-

nieŨ w przypadku zğoŨenia przez podatnika oŜwiadczeŒ o tej samej treŜci. 

2b. OŜwiadczenia, o kt·rych mowa w ust. 2a, skğada siň pod rygorem odpowiedzialnoŜci karnej za skğadanie fağszy-

wych zeznaŒ. SkğadajŃcy oŜwiadczenie jest obowiŃzany do zawarcia w nim klauzuli nastňpujŃcej treŜci: ĂJestem Ŝwiadomy 

odpowiedzialnoŜci karnej za zğoŨenie fağszywego oŜwiadczenia.ò. Klauzula ta zastňpuje pouczenie organu o odpowiedzial-

noŜci karnej za skğadanie fağszywych zeznaŒ. 

2c. Naczelnikiem urzňdu celno-skarbowego, o kt·rym mowa w ust. 2 pkt 1, jest naczelnik urzňdu celno-skarbowego 

wğaŜciwy ze wzglňdu na siedzibň lub miejsce zamieszkania podatnika, a w przypadku podatnik·w nieposiadajŃcych siedziby 

lub miejsca zamieszkania na terytorium kraju ï Naczelnik DolnoŜlŃskiego Urzňdu Celno-Skarbowego we Wrocğawiu. 
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2d. Warunku, o kt·rym mowa w ust. 2 pkt 3, nie stosuje siň, jeŨeli podatnik posiada status upowaŨnionego przedsiň-

biorcy w rozumieniu art. 38 unijnego kodeksu celnego lub posiada pozwolenie na stosowanie uproszczenia, o kt·rym mowa 

w art. 166 oraz art. 182 unijnego kodeksu celnego. 

3. Warunku przedstawienia dokument·w, o kt·rych mowa w ust. 2 pkt 1, nie stosuje siň, jeŨeli naczelnik urzňdu celno- 

-skarbowego posiada zğoŨone przez podatnika aktualne dokumenty. 

4. (uchylony) 

5. W przypadku gdy zgğoszenie celne dotyczŃce towar·w, o kt·rych mowa w ust. 1, jest dokonywane przez przedsta-

wiciela poŜredniego w rozumieniu przepis·w celnych, uprawnienie, o kt·rym mowa w ust. 1, przysğuguje podatnikowi, 

na rzecz kt·rego jest skğadane zgğoszenie celne. Przepisy ust. 2ï3 stosuje siň odpowiednio. 

6. (uchylony) 

6a. W przypadku gdy podatnik nie rozliczyğ w cağoŜci lub w czňŜci podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w na 

zasadach okreŜlonych w ust. 1, moŨe dokonaĺ korekty deklaracji podatkowej w terminie 4 miesiňcy, liczŃc od miesiŃca na-

stňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym powstağ obowiŃzek podatkowy z tytuğu importu tych towar·w. 

7. Podatnik, kt·ry wybrağ rozliczenie podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w na zasadach okreŜlonych w ust. 1 

i nie rozliczyğ tego podatku w cağoŜci lub w czňŜci na tych zasadach w terminie, o kt·rym mowa w ust. 6a, traci prawo do 

rozliczania w deklaracji podatkowej podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w wykazanego w zgğoszeniu celnym, w od-

niesieniu do kt·rego nie rozliczyğ w cağoŜci podatku w deklaracji podatkowej. Podatnik jest obowiŃzany do zapğaty kwoty 

podatku wraz z odsetkami naczelnikowi urzňdu skarbowego wğaŜciwemu do poboru kwoty naleŨnoŜci celnych przywozo-

wych wynikajŃcych z dğugu celnego.  

8. W przypadku gdy zgğoszenie celne dotyczŃce towar·w, o kt·rych mowa w ust. 1, jest dokonywane przez przedsta-

wiciela bezpoŜredniego lub poŜredniego w rozumieniu przepis·w celnych, przepis ust. 7 stosuje siň odpowiednio, z tym Ũe 

obowiŃzek zapğaty kwoty podatku wraz z odsetkami ciŃŨy solidarnie na podatniku oraz na dziağajŃcym na jego rzecz przed-

stawicielu. 

8a. ObowiŃzek zapğaty kwoty podatku wraz z odsetkami, o kt·rym mowa w ust. 8, nie ciŃŨy na przedstawicielu, kt·ry 

dziağa na rzecz podatnika: 

1) o kt·rym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 1 i 2, posiadajŃcego status upowaŨnionego przedsiňbiorcy w rozumieniu art. 38 

unijnego kodeksu celnego lub 

2) kt·ry posiada pozwolenie na stosowanie uproszczenia, o kt·rym mowa w art. 166 oraz art. 182 unijnego kodeksu 

celnego. 

9. (uchylony) 

10. (uchylony)  

11. (uchylony)  

12. (uchylony) 

Art.  33b. 1. W przypadku stosowania przez podatnika, o kt·rym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 1 i 2, odprawy scentralizo-

wanej, o kt·rej mowa w art. 179 unijnego kodeksu celnego, w kt·rej realizacjň zaangaŨowane sŃ administracje celne z co 

najmniej dw·ch paŒstw czğonkowskich, podatnik jest obowiŃzany do obliczenia i wykazania kwoty podatku naleŨnego z tytuğu 

importu towar·w w deklaracji dla importu towar·w, zwanej dalej ĂdeklaracjŃ importowŃò. 

2. Deklaracja importowa jest skğadana naczelnikowi urzňdu celno-skarbowego w terminie do 16. dnia miesiŃca nastň-

pujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym powstağ obowiŃzek podatkowy z tytuğu importu towar·w, nie p·Ŧniej jednak niŨ przed 

zğoŨeniem deklaracji podatkowej. W przypadku gdy towary powinny byĺ przedstawiane lub udostňpniane do kontroli tylko 

w jednym urzňdzie celno-skarbowym, podatnik moŨe zğoŨyĺ deklaracjň importowŃ zbiorczŃ za okres miesiňczny. 

3. Podatnik jest obowiŃzany w terminie, o kt·rym mowa w ust. 2, do wpğacenia kwot podatku wykazanych w deklara-

cjach importowych, z zastrzeŨeniem art. 33a. 

4. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 1, przepisy art. 33 ust. 2a, 3, 6 i 7 stosuje siň odpowiednio. 

5. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych okreŜli, w drodze rozporzŃdzenia, wz·r deklaracji importowej, 

wraz z objaŜnieniami co do sposobu jej wypeğnienia, miejsce i spos·b skğadania deklaracji importowej oraz wğaŜciwoŜĺ 

miejscowŃ naczelnika urzňdu celno-skarbowego, o kt·rym mowa w ust. 1, uwzglňdniajŃc:  

1) zakres zadaŒ wykonywanych przez naczelnika urzňdu celno-skarbowego; 

2) specyfikň odprawy scentralizowanej; 

3) potrzebň zapewnienia kontroli prawidğowoŜci rozliczania podatku. 
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Art.  33c. (uchylony) 

Art.  34. 1. W przypadkach innych niŨ okreŜlone w art. 33 ust. 1ï3 kwotň podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w 

okreŜla naczelnik urzňdu celno-skarbowego w drodze decyzji. 

1a. W przypadku gdy w decyzji, o kt·rej mowa w ust. 1, kwota podatku nie zostağa okreŜlona w prawidğowej wysokoŜci, 

naczelnik urzňdu celno-skarbowego wydaje decyzjň okreŜlajŃcŃ r·Ũnicň miňdzy kwotŃ podatku w prawidğowej wysokoŜci 

a kwotŃ podatku juŨ okreŜlonŃ. 

2. Do naleŨnoŜci podatkowych okreŜlonych zgodnie z art. 33 ust. 1, z wyjŃtkiem przypadk·w okreŜlonych w art. 33a, 

stosuje siň odpowiednio przepisy celne dotyczŃce powiadamiania dğuŨnika o kwocie naleŨnoŜci wynikajŃcych z dğugu celnego. 

3. Od decyzji, o kt·rych mowa w ust. 1 i 1a oraz art. 33 ust. 2ï3, sğuŨy stronie odwoğanie do dyrektora izby administracji 

skarbowej, za poŜrednictwem naczelnika urzňdu celno-skarbowego, kt·ry wydağ decyzjň. 

4. Do postňpowaŒ, o kt·rych mowa w ust. 1, 1a i 3 oraz art. 33 ust. 2ï3, stosuje siň odpowiednio przepisy: 

1) art. 5, art. 18, art. 19, art. 22 ust. 1 zdanie pierwsze i drugie, ust. 2 i 3, ust. 4 zdanie pierwsze, ust. 6 i 7, art. 23 ust. 1ï3, 

art. 27, art. 28 ust. 1ï3 i ust. 4 zdanie pierwsze, art. 29, art. 44 i art. 55 unijnego kodeksu celnego oraz przepisy wydane 

na podstawie art. 20, art. 21, art. 24, art. 25, art. 31 i art. 32 unijnego kodeksu celnego; 

2) art. 10a, art. 10b, art. 73c, art. 76, art. 77, art. 83, art. 84, art. 86, art. 88ï90 i art. 90bï90e ustawy z dnia 19 marca 2004 r. ï 

Prawo celne; 

3) Ordynacji podatkowej, z tym Ũe w zakresie dziağu IV tej ustawy stosuje siň przepisy art. 138a Ä 4, art. 141ï143, art. 168, 

art. 170, art. 215 Ä 1 oraz rozdziağ·w 2, 5, 6, 9 i 10, rozdziağu 11 ï z wyğŃczeniem art. 200, rozdziağ·w 16a i 21ï23, 

a do odwoğaŒ stosuje siň takŨe przepisy art. 140 Ä 1, art. 162 Ä 1ï3, art. 163 Ä 2, art. 169, art. 208, art. 210 Ä 1 pkt 1ï6 

i 8 oraz Ä 2, art. 220, art. 221, art. 222, art. 223, art. 226ï229, art. 232, art. 233 Ä 1 i 2, art. 234 oraz art. 234a tej ustawy. 

5. CzynnoŜci podjňte w postňpowaniach, o kt·rych mowa w ust. 1, 1a i 3 oraz art. 33 ust. 2ï3, na podstawie przepis·w 

Ordynacji podatkowej, z wyjŃtkiem rozstrzygniňĺ, o kt·rych mowa w art. 163 Ä 2, art. 169 Ä 4, art. 179 Ä 2, art. 215 Ä 1, 

art. 228 Ä 1, art. 262 Ä 5, art. 263 Ä 1, art. 268 Ä 3 oraz art. 270a tej ustawy: 

1) nie sŃ uznawane za decyzje w rozumieniu przepis·w prawa celnego; 

2) sŃ zaskarŨalne tylko w odwoğaniu od decyzji. 

Art.  35. (uchylony) 

Art.  36. (uchylony) 

Art.  37. 1. Podatnik jest obowiŃzany zapğaciĺ kwotň podatku okreŜlonŃ w decyzjach naczelnika urzňdu celno-skarbowego, 

o kt·rych mowa w art. 33 ust. 2ï3 oraz art. 34, w terminie 10 dni, liczŃc od dnia dorňczenia tych decyzji. 

1a. W przypadku gdy kwota podatku naleŨnego z tytuğu importu towar·w zostağa okreŜlona w decyzjach, o kt·rych 

mowa w art. 33 ust. 2ï3 oraz w art. 34, naczelnik urzňdu skarbowego wğaŜciwy do poboru kwoty naleŨnoŜci celnych przy-

wozowych wynikajŃcych z dğugu celnego pobiera od niepobranej kwoty podatku odsetki z uwzglňdnieniem wysokoŜci i zasad 

obowiŃzujŃcych na potrzeby odsetek za zwğokň od zalegğoŜci podatkowych, z zastrzeŨeniem ust. 1aa i 1ab, z tym Ũe ich 

wysokoŜĺ jest liczona od dnia nastňpujŃcego po dniu powstania obowiŃzku podatkowego do dnia powiadomienia o wyso-

koŜci naleŨnoŜci podatkowych. 

1aa. W przypadku gdy kwota podatku zostağa okreŜlona w decyzjach, o kt·rych mowa w art. 33 ust. 2ï3, odsetki po-

biera siň w wysokoŜci: 

1) 50 % stawki odsetek za zwğokň, o kt·rej mowa w art. 56 Ä 1 Ordynacji podatkowej, jeŨeli zgğaszajŃcy: 

a) zğoŨy wniosek, o kt·rym mowa w art. 33 ust. 3, nie p·Ŧniej niŨ w terminie 6 miesiňcy od dnia przyjňcia zgğoszenia 

celnego lub przedstawienia rozliczenia zamkniňcia, oraz 

b) uiŜci w terminie 10 dni od dnia powiadomienia niepobranŃ na podstawie zgğoszenia celnego lub rozliczenia 

zamkniňcia kwotň podatku wraz z odsetkami; 

2) 150 % stawki odsetek za zwğokň, o kt·rej mowa w art. 56 Ä 1 Ordynacji podatkowej, jeŨeli w wyniku kontroli zgğosze-

nia celnego lub rozliczenia zamkniňcia dokonanej z urzňdu stwierdzono zaniŨenie kwoty podatku w wysokoŜci prze-

kraczajŃcej 25 % kwoty naleŨnej i wyŨszej niŨ piňciokrotna wysokoŜĺ minimalnego wynagrodzenia za pracň w rozu-

mieniu ustawy z dnia 10 paŦdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracň (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 oraz z 

2023 r. poz. 1667), obowiŃzujŃcego w dniu nastňpujŃcym po dniu upğywu terminu pğatnoŜci naleŨnoŜci. 

1ab. W przypadku gdy kwota podatku zostağa okreŜlona w decyzji, o kt·rej mowa w art. 34, odsetki pobiera siň w wy-

sokoŜci 150 % stawki odsetek za zwğokň, o kt·rej mowa w art. 56 Ä 1 Ordynacji podatkowej. 

1b. Od kwoty podatku wynikajŃcego z decyzji, o kt·rych mowa w art. 33 ust. 2ï3 oraz w art. 34, niezapğaconej w ter-

minie, pobiera siň odsetki za zwğokň zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej. 
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2. (uchylony) 

3. Przepisy ust. 1ï1b stosuje siň odpowiednio do decyzji dyrektora izby administracji skarbowej. 

Art.  38. 1. W zakresie nieuregulowanym w art. 17 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 1b, art. 19a ust. 9ï11 oraz art. 33ï37 stosuje 

siň odpowiednio przepisy celne dotyczŃce poboru i wymiaru cğa, z wyjŃtkiem przepis·w dotyczŃcych przedğuŨenia terminu 

zapğaty, odroczenia pğatnoŜci oraz innych uğatwieŒ pğatniczych przewidzianych w przepisach celnych. 

2. JeŨeli, zgodnie z przepisami celnymi, powiadomienie dğuŨnika o wysokoŜci dğugu celnego nie moŨe nastŃpiĺ 

z uwagi na przedawnienie, a nie upğynňğo 5 lat, liczŃc od koŒca roku kalendarzowego, w kt·rym powstağ obowiŃzek podat-

kowy z tytuğu importu towar·w, i istnieje podstawa do obliczenia lub zweryfikowania naleŨnoŜci podatkowych, naczelnik 

urzňdu celno-skarbowego moŨe okreŜliĺ elementy kalkulacyjne wedğug zasad okreŜlonych w przepisach celnych na potrzeby 

prawidğowego okreŜlenia naleŨnego podatku z tytuğu importu towar·w. 

Art.  39. Organem podatkowym wğaŜciwym w sprawie postňpowaŒ dotyczŃcych ulg w spğacie zobowiŃzaŒ podatko-

wych w podatku jest naczelnik urzňdu skarbowego wğaŜciwy dla podatnika. 

Art.  39a. Organem podatkowym wğaŜciwym do orzekania w sprawach odpowiedzialnoŜci osoby trzeciej za zalegğoŜci 

podatkowe podatnika w zakresie podatku z tytuğu importu towar·w jest organ, o kt·rym mowa w art. 66 ust. 1a ustawy 

z dnia 19 marca 2004 r. ï Prawo celne. 

Art.  40. W przypadku gdy kwota podatku zostağa nadpğacona, podatnikowi nie przysğuguje zwrot nadpğaconego 

podatku, jeŨeli kwota nadpğaconego w imporcie podatku pomniejszyğa kwotň podatku naleŨnego. 

DZIAĞ VIII 

WysokoŜĺ opodatkowania 

Rozdziağ 1 

Stawki 

Art.  41. 1. Stawka podatku wynosi 22 %, z zastrzeŨeniem ust. 2ï12c, art. 83, art. 119 ust. 7, art. 120 ust. 2 i 3, art. 122 

i art. 129 ust. 1. 

2. Dla towar·w i usğug wymienionych w zağŃczniku nr 3 do ustawy, innych niŨ klasyfikowane wedğug Polskiej Klasyfi-

kacji Wyrob·w i Usğug w grupowaniu usğugi zwiŃzane z wyŨywieniem (PKWiU 56), stawka podatku wynosi 7 %, z zastrze-

Ũeniem art. 114 ust. 1 i art. 138i ust. 4. 

2a. Dla towar·w i usğug wymienionych w zağŃczniku nr 10 do ustawy, innych niŨ klasyfikowane wedğug Polskiej 

Klasyfikacji Wyrob·w i Usğug w grupowaniu usğugi zwiŃzane z wyŨywieniem (PKWiU 56), stawka podatku wynosi 5 %, 

z zastrzeŨeniem art. 138i ust. 4. 

3. W wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawie towar·w stawka podatku wynosi 0 %, z zastrzeŨeniem art. 42. 

4. W eksporcie towar·w, o kt·rym mowa w art. 2 pkt 8 lit.  a, stawka podatku wynosi 0 %. 

5. W eksporcie towar·w, o kt·rym mowa w art. 2 pkt 8 lit.  a, dokonywanym przez rolnik·w ryczağtowych stawka 

podatku wynosi 0 %, pod warunkiem prowadzenia przez podatnika ewidencji okreŜlonej w art. 109 ust. 3. 

6. Stawkň podatku 0 % stosuje siň w eksporcie towar·w, o kt·rym mowa w ust. 4 i 5, pod warunkiem Ũe podatnik przed 

upğywem terminu do zğoŨenia deklaracji podatkowej za dany okres rozliczeniowy otrzymağ dokument potwierdzajŃcy wy-

w·z towaru poza terytorium Unii Europejskiej. 

6a. Dokumentem, o kt·rym mowa w ust. 6, jest w szczeg·lnoŜci: 

1)5) dokument w formie elektronicznej otrzymany z systemu teleinformatycznego sğuŨŃcego do obsğugi zgğoszeŒ wywozo-

wych albo potwierdzony przez wğaŜciwy organ celny wydruk tego dokumentu; 

1)6) dokument w postaci elektronicznej otrzymany z systemu teleinformatycznego sğuŨŃcego do obsğugi zgğoszeŒ wy-

wozowych albo potwierdzony przez wğaŜciwy organ celny wydruk tego dokumentu; 

2)5) dokument w formie elektronicznej pochodzŃcy z systemu teleinformatycznego sğuŨŃcego do obsğugi zgğoszeŒ wywo-

zowych, otrzymany poza tym systemem, jeŨeli zapewniona jest jego autentycznoŜĺ; 

2)6) dokument w postaci elektronicznej pochodzŃcy z systemu teleinformatycznego sğuŨŃcego do obsğugi zgğoszeŒ 

wywozowych, otrzymany poza tym systemem, jeŨeli zapewniona jest jego autentycznoŜĺ; 

3) zgğoszenie wywozowe na piŜmie utrwalonym w postaci papierowej zğoŨone poza systemem teleinformatycznym sğuŨŃcym 

do obsğugi zgğoszeŒ wywozowych albo jego kopia potwierdzona przez wğaŜciwy organ celny. 
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6b. W przypadku wywozu, o kt·rym mowa w art. 140 ust. 2 rozporzŃdzenia 2015/2446, dokumentem, o kt·rym mowa 

w ust. 6, jest zaŜwiadczenie, o kt·rym mowa w art. 68b ustawy z dnia 19 marca 2004 r. ï Prawo celne. 

7. JeŨeli warunek, o kt·rym mowa w ust. 6, nie zostağ speğniony, podatnik nie wykazuje tej dostawy w ewidencji, o kt·rej 

mowa w art. 109 ust. 3, za dany okres rozliczeniowy, lecz w okresie nastňpnym, stosujŃc stawkň podatku 0 %, pod warun-

kiem otrzymania dokumentu wymienionego w ust. 6 przed upğywem terminu do zğoŨenia deklaracji podatkowej za ten na-

stňpny okres. W przypadku nieotrzymania tego dokumentu w terminie okreŜlonym w zdaniu poprzednim majŃ zastosowanie 

stawki wğaŜciwe dla dostawy tego towaru na terytorium kraju. 

8. Przepis ust. 7 stosuje siň w przypadku, gdy podatnik posiada dokument celny potwierdzajŃcy procedurň wywozu. 

9. Otrzymanie przez podatnika dokumentu potwierdzajŃcego wyw·z towaru poza terytorium Unii Europejskiej w ter-

minie p·Ŧniejszym niŨ okreŜlony w ust. 6 i 7 upowaŨnia podatnika do dokonania korekty podatku naleŨnego w rozliczeniu 

za okres rozliczeniowy, w kt·rym podatnik otrzymağ ten dokument. 

9a. JeŨeli podatnik otrzymağ cağoŜĺ lub czňŜĺ zapğaty przed dokonaniem dostawy towar·w, stawkň podatku 0 % w eks-

porcie towar·w stosuje siň w odniesieniu do otrzymanej zapğaty, pod warunkiem Ũe wyw·z towar·w nastŃpi w terminie 

6 miesiňcy, liczŃc od koŒca miesiŃca, w kt·rym podatnik otrzymağ tň zapğatň, oraz podatnik w tym terminie otrzymağ doku-

ment, o kt·rym mowa w ust. 6. Przepisy ust. 7, 9 i 11 stosuje siň odpowiednio. 

9b. Przepis ust. 9a stosuje siň r·wnieŨ, jeŨeli wyw·z towar·w nastŃpi w terminie p·Ŧniejszym niŨ okreŜlony w ust. 9a, 

pod warunkiem Ũe wyw·z towar·w w tym p·Ŧniejszym terminie jest uzasadniony specyfikŃ realizacji tego rodzaju dostaw 

potwierdzonŃ warunkami dostawy, w kt·rych okreŜlono termin wywozu towar·w. 

10. (uchylony) 

11. Przepisy ust. 4 i 5 stosuje siň odpowiednio w eksporcie towar·w, o kt·rym mowa w art. 2 pkt 8 lit.  b, jeŨeli 

podatnik przed upğywem terminu do zğoŨenia deklaracji podatkowej za okres rozliczeniowy, w kt·rym dokonağ dostawy 

towar·w, otrzymağ dokument, o kt·rym mowa w ust. 6, z kt·rego wynika toŨsamoŜĺ towaru bňdŃcego przedmiotem dostawy 

i wywozu. Przepisy ust. 7 i 9 stosuje siň odpowiednio. 

12. Stawkň podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, stosuje siň do: 

1) dostawy, budowy, remontu, modernizacji, termomodernizacji, przebudowy lub rob·t konserwacyjnych dotyczŃcych 

obiekt·w budowlanych lub ich czňŜci zaliczonych do budownictwa objňtego spoğecznym programem mieszkaniowym; 

2) rob·t konserwacyjnych dotyczŃcych: 

a) obiekt·w budownictwa mieszkaniowego lub ich czňŜci, z wyğŃczeniem lokali uŨytkowych, 

b) lokali mieszkalnych w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowanych w Polskiej Klasyfikacji Obiekt·w Budowlanych 

w dziale 12 

ï w zakresie, w jakim wymienione roboty nie sŃ objňte tŃ stawkŃ na podstawie pkt 1. 

12a. Przez budownictwo objňte spoğecznym programem mieszkaniowym rozumie siň obiekty budownictwa mieszka-

niowego lub ich czňŜci, z wyğŃczeniem lokali uŨytkowych, lokale mieszkalne w budynkach niemieszkalnych sklasyfikowa-

nych w Polskiej Klasyfikacji Obiekt·w Budowlanych w dziale 12, oraz obiekty sklasyfikowane w Polskiej Klasyfikacji 

Obiekt·w Budowlanych w klasie ex 1264 ï wyğŃcznie budynki instytucji ochrony zdrowia ŜwiadczŃcych usğugi zakwatero-

wania z opiekŃ lekarskŃ i pielňgniarskŃ, zwğaszcza dla ludzi starszych i niepeğnosprawnych, a takŨe mikroinstalacjň, o kt·rej 

mowa w art. 2 pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych Ŧr·dğach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436, 1597, 

1681 i 1762), funkcjonalnie z nimi zwiŃzanŃ, z zastrzeŨeniem ust. 12b. 

12b. Do budownictwa objňtego spoğecznym programem mieszkaniowym okreŜlonego w ust. 12a nie zalicza siň: 

1) budynk·w mieszkalnych jednorodzinnych, kt·rych powierzchnia uŨytkowa przekracza 300 m2; 

2) lokali mieszkalnych, kt·rych powierzchnia uŨytkowa przekracza 150 m2. 

12c. W przypadku budownictwa mieszkaniowego o powierzchni przekraczajŃcej limity okreŜlone w ust. 12b stawkň 

podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, stosuje siň tylko do czňŜci podstawy opodatkowania odpowiadajŃcej udziağowi powierzchni 

uŨytkowej kwalifikujŃcej do budownictwa objňtego spoğecznym programem mieszkaniowym w cağkowitej powierzchni 

uŨytkowej, z zastrzeŨeniem ust. 12 pkt 2. 

12d. Przez roboty konserwacyjne, o kt·rych mowa w ust. 12, rozumie siň roboty majŃce na celu utrzymanie sprawnoŜci 

technicznej element·w budynku lub jego czňŜci, inne niŨ remont. 
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12e. Przepisu ust. 12 pkt 2 nie stosuje siň, jeŨeli wartoŜĺ towar·w bez podatku wliczanych do podstawy opodatkowania 

Ŝwiadczenia rob·t konserwacyjnych przekracza 50 % tej podstawy. 

12f. Stawkň podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, stosuje siň do dostawy towar·w i Ŝwiadczenia usğug klasyfikowanych 

wedğug Polskiej Klasyfikacji Wyrob·w i Usğug w grupowaniu usğugi zwiŃzane z wyŨywieniem (PKWiU 56), z wyğŃczeniem 

sprzedaŨy w zakresie: 

1) napoj·w innych niŨ wymienione w zağŃczniku nr 3 lub zağŃczniku nr 10 do ustawy lub w przepisach wykonawczych 

wydanych na jej podstawie, w tym ich przygotowania i podania;  

2) towar·w nieprzetworzonych przez podatnika, innych niŨ wymienione w zağŃczniku nr 3 lub zağŃczniku nr 10 do ustawy 

lub w przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie;  

3) posiğk·w, kt·rych skğadnikiem sŃ towary wskazane jako wyğŃczone z grupowaŒ wymienionych w poz. 2 i 11 zağŃcznika 

nr 10 do ustawy. 

13. Do towar·w i usğug bňdŃcych przedmiotem czynnoŜci, o kt·rych mowa w art. 5, niewymienionych w Nomenklaturze 

scalonej (CN) lub w klasyfikacjach wydanych na podstawie przepis·w o statystyce publicznej, stosuje siň stawkň podatku 

w wysokoŜci 22 %, z wyjŃtkiem tych, dla kt·rych w przepisach ustawy lub przepisach wykonawczych wydanych na jej pod-

stawie okreŜlono innŃ stawkň. 

14. (uchylony) 

14a. W przypadku czynnoŜci podlegajŃcej opodatkowaniu podatkiem, kt·ra zostağa wykonana przed dniem zmiany 

stawki podatku, dla kt·rej obowiŃzek podatkowy powstaje w dniu zmiany stawki podatku lub po tym dniu, czynnoŜĺ ta 

podlega opodatkowaniu wedğug stawek podatku obowiŃzujŃcych dla tej czynnoŜci w momencie jej wykonania. 

14b. (uchylony) 

14c. W przypadku czynnoŜci, dla kt·rej w zwiŃzku z jej wykonywaniem ustalane sŃ nastňpujŃce po sobie terminy pğat-

noŜci lub rozliczeŒ, a okres, do kt·rego odnoszŃ siň te pğatnoŜci lub rozliczenia, obejmuje dzieŒ zmiany stawki podatku, 

czynnoŜĺ uznaje siň za wykonanŃ: 

1) w dniu poprzedzajŃcym dzieŒ zmiany stawki podatku ï w zakresie jej czňŜci wykonywanej do dnia poprzedzajŃcego 

dzieŒ zmiany stawki podatku; 

2) z upğywem tego okresu ï w zakresie jej czňŜci wykonywanej od dnia zmiany stawki podatku. 

14d. W przypadku, gdy nie jest moŨliwe okreŜlenie faktycznego wykonania czňŜci czynnoŜci w okresie, o kt·rym 

mowa w ust. 14c, dla okreŜlenia tej czňŜci, uznaje siň, Ũe czynnoŜĺ wykonywana jest w tym okresie proporcjonalnie. 

14e. W przypadku: 

1) dostaw energii elektrycznej, cieplnej lub chğodniczej oraz gazu przewodowego, 

2) Ŝwiadczenia usğug telekomunikacyjnych, 

3) Ŝwiadczenia usğug wymienionych w poz. 24ï37, 50 i 51 zağŃcznika nr 3 do ustawy 

ï dla kt·rych wystawiono fakturň, a po wystawieniu tej faktury ulegğa zmianie stawka podatku w odniesieniu do okres·w, 

do kt·rych odnoszŃ siň pğatnoŜci lub rozliczenia objňte tŃ fakturŃ, moŨe byĺ stosowana stawka podatku obowiŃzujŃca przed 

dniem zmiany stawki podatku, pod warunkiem Ũe w pierwszej fakturze wystawianej po dniu zmiany stawki podatku, nie p·Ŧ-

niej jednak niŨ w ciŃgu 12 miesiňcy od dnia zmiany stawki podatku, uwzglňdniona zostanie korekta rozliczenia objňtego fakturŃ 

wystawionŃ przed dniem zmiany stawki podatku. 

14f. Zmiana stawki podatku w odniesieniu do czynnoŜci, kt·ra zostanie wykonana w dniu zmiany stawki podatku lub 

po tym dniu, w zwiŃzku z kt·rŃ otrzymano cağoŜĺ lub czňŜĺ zapğaty, nie powoduje zmiany wysokoŜci opodatkowania zapğaty 

otrzymanej przed dniem zmiany stawki podatku. 

14g. Przepis·w ust. 14aï14f nie stosuje siň w przypadku importu towar·w lub wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towa-

r·w, dla kt·rych to czynnoŜci wysokoŜĺ opodatkowania podatkiem okreŜla siň wedğug stawek podatku obowiŃzujŃcych 

w dniu powstania obowiŃzku podatkowego. 

14h. W przypadku: 

1) opodatkowania podatkiem czynnoŜci uprzednio zwolnionych od podatku, 

2) zwolnienia od podatku czynnoŜci uprzednio opodatkowanych podatkiem 

ï przepisy ust. 14aï14g stosuje siň odpowiednio. 



  

Dziennik Ustaw ï 50 ï Poz. 361 

 
15. (uchylony) 

16. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w drodze rozporzŃdzenia, moŨe obniŨaĺ stawki podatku do 

wysokoŜci 0 %, 5 % lub 7 % dla dostaw niekt·rych towar·w i Ŝwiadczenia niekt·rych usğug albo dla czňŜci tych dostaw lub 

czňŜci Ŝwiadczenia usğug oraz okreŜlaĺ warunki stosowania obniŨonych stawek, uwzglňdniajŃc: 

1) specyfikň obrotu niekt·rymi towarami i Ŝwiadczenia niekt·rych usğug; 

2) przebieg realizacji budŨetu paŒstwa; 

3) przepisy Unii Europejskiej. 

Art.  42. 1. WewnŃtrzwsp·lnotowa dostawa towar·w podlega opodatkowaniu wedğug stawki podatku 0 %, pod warun-

kiem Ũe: 

1) podatnik dokonağ dostawy na rzecz nabywcy posiadajŃcego wğaŜciwy i waŨny numer identyfikacyjny dla transakcji 

wewnŃtrzwsp·lnotowych, nadany przez paŒstwo czğonkowskie wğaŜciwe dla nabywcy, zawierajŃcy dwuliterowy kod 

stosowany dla podatku od wartoŜci dodanej, kt·ry nabywca podağ podatnikowi; 

2) podatnik przed upğywem terminu do zğoŨenia deklaracji podatkowej za dany okres rozliczeniowy, posiada w swojej 

dokumentacji dowody, Ũe towary bňdŃce przedmiotem wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy zostağy wywiezione z teryto-

rium kraju i dostarczone do nabywcy na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium kraju; 

3) podatnik skğadajŃc deklaracjň podatkowŃ, w kt·rej wykazuje tň dostawň towar·w, jest zarejestrowany jako podatnik 

VAT UE. 

1a. Stawka podatku, o kt·rej mowa w ust. 1, nie ma zastosowania, jeŨeli: 

1) podatnik nie dopeğniğ obowiŃzku, o kt·rym mowa w art. 100 ust. 1 pkt 1 lub ust. 3 pkt 1, lub 

2) zğoŨona informacja podsumowujŃca nie zawiera prawidğowych danych dotyczŃcych wewnŃtrzwsp·lnotowych dostaw 

towar·w zgodnie z wymogami, o kt·rych mowa w art. 100 ust. 8 

ï chyba Ũe podatnik naleŨycie na piŜmie wyjaŜniğ uchybienie naczelnikowi urzňdu skarbowego. 

2. Warunki, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 1, uznaje siň za speğnione r·wnieŨ w·wczas, gdy nie sŃ speğnione wymagania 

w zakresie: 

1) nabywcy ï w przypadkach, o kt·rych mowa w art. 13 ust. 2 pkt 3 i 4; 

2) dokonujŃcego dostawy ï w przypadku, o kt·rym mowa w art. 16. 

3. Dowodami, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2, sŃ nastňpujŃce dokumenty, jeŨeli ğŃcznie potwierdzajŃ dostarczenie 

towar·w bňdŃcych przedmiotem wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w do nabywcy znajdujŃcego siň na terytorium 

paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju: 

1) dokumenty przewozowe otrzymane od przewoŦnika (spedytora) odpowiedzialnego za wyw·z towar·w z terytorium 

kraju, z kt·rych jednoznacznie wynika, Ũe towary zostağy dostarczone do miejsca ich przeznaczenia na terytorium 

paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium kraju ï w przypadku gdy przew·z towar·w jest zlecany przewoŦnikowi 

(spedytorowi), 

2) (uchylony) 

3) specyfikacja poszczeg·lnych sztuk ğadunku 

4) (uchylony) 

ï z zastrzeŨeniem ust. 4 i 5. 

4. W przypadku wywozu towar·w bňdŃcych przedmiotem wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w bezpoŜrednio 

przez podatnika dokonujŃcego takiej dostawy lub przez ich nabywcň, przy uŨyciu wğasnego Ŝrodka transportu podatnika lub 

nabywcy, podatnik opr·cz dokumentu, o kt·rym mowa w ust. 3 pkt 3, powinien posiadaĺ dokument zawierajŃcy co najmniej: 

1) imiň i nazwisko lub nazwň oraz adres siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub miejsca zamieszkania podatnika dokonu-

jŃcego wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w oraz nabywcy tych towar·w; 

2) adres, pod kt·ry sŃ przewoŨone towary, w przypadku gdy jest inny niŨ adres siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub 

miejsca zamieszkania nabywcy; 

3) okreŜlenie towar·w i ich iloŜci; 

4) potwierdzenie przyjňcia towar·w przez nabywcň do miejsca, o kt·rym mowa w pkt 1 lub 2, znajdujŃcego siň na tery-

torium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju; 

5) rodzaj oraz numer rejestracyjny Ŝrodka transportu, kt·rym sŃ wywoŨone towary, lub numer lotu ï w przypadku gdy 

towary przewoŨone sŃ Ŝrodkami transportu lotniczego. 
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5. W przypadku wywozu przez nabywcň nowych Ŝrodk·w transportu bez uŨycia innego Ŝrodka transportu (przewozowego) 

podatnik opr·cz dokumentu, o kt·rym mowa w ust. 3 pkt 3, powinien posiadaĺ dokument zawierajŃcy dane umoŨliwiajŃce 

prawidğowŃ identyfikacjň podatnika dokonujŃcego dostaw i nabywcy oraz nowego Ŝrodka transportu, w szczeg·lnoŜci: 

1) dane dotyczŃce podatnika i nabywcy, 

2) dane pozwalajŃce jednoznacznie zidentyfikowaĺ przedmiot dostawy jako nowy Ŝrodek transportu, 

3) datň dostawy, 

4) podpisy podatnika i nabywcy, 

5) oŜwiadczenie nabywcy o wywozie nowego Ŝrodka transportu poza terytorium kraju w terminie 14 dni od dnia dostawy, 

6) pouczenie nabywcy o skutkach niewywiŃzania siň z obowiŃzku, o kt·rym mowa w pkt 5 

ï zwany dalej Ădokumentem wywozuò. 

6. Podatnik wystawia dokument wywozu w przypadku wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy nowych Ŝrodk·w transportu 

na rzecz nabywcy, o kt·rym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 4. 

7. (uchylony) 

8. W przypadku przekroczenia terminu, o kt·rym mowa w ust. 5 pkt 5, nabywca nowego Ŝrodka transportu jest obo-

wiŃzany pierwszego dnia po upğywie tego terminu do zapğaty podatku od dokonanej na jego rzecz dostawy tego Ŝrodka 

transportu. 

9. Kwotň podatku zapğaconego zgodnie z ust. 8 zwraca siň na wniosek nabywcy nowego Ŝrodka transportu, w przy-

padku gdy nowy Ŝrodek transportu zostanie wywieziony na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium kraju 

i tam zostanie zarejestrowany, jeŨeli podlega obowiŃzkowi rejestracji, przy czym nabywca ma obowiŃzek udowodniĺ na 

podstawie posiadanych dokument·w wyw·z tego Ŝrodka transportu i jego zarejestrowanie. Podatek zwraca urzŃd skarbowy, 

kt·ry pobrağ ten podatek. 

10. W przypadku gdy nabywca, o kt·rym mowa w ust. 5, przed zarejestrowaniem nowego Ŝrodka transportu na teryto-

rium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju dokona dostawy tego Ŝrodka transportu na terytorium kraju, 

od czynnoŜci tej podatek nalicza i rozlicza nabywca Ŝrodka transportu, kt·ry rejestruje ten Ŝrodek transportu na terytorium 

kraju. 

11. W przypadku gdy dokumenty, o kt·rych mowa w ust. 3ï5, nie potwierdzajŃ jednoznacznie dostarczenia do na-

bywcy znajdujŃcego siň na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju towar·w, dowodami, o kt·rych 

mowa w ust. 1 pkt 2, mogŃ byĺ r·wnieŨ inne dokumenty wskazujŃce, Ũe nastŃpiğa dostawa wewnŃtrzwsp·lnotowa, w szcze-

g·lnoŜci: 

1) korespondencja handlowa z nabywcŃ, w tym jego zam·wienie; 

2) dokumenty dotyczŃce ubezpieczenia lub koszt·w frachtu; 

3) dokument potwierdzajŃcy zapğatň za towar, z wyjŃtkiem przypadk·w, gdy dostawa ma charakter nieodpğatny lub zobo-

wiŃzanie jest realizowane w innej formie, w takim przypadku inny ï dokument stwierdzajŃcy wygaŜniňcie zobowiŃzania; 

4) dow·d potwierdzajŃcy przyjňcie przez nabywcň towaru na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium 

kraju. 

12. JeŨeli warunek, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 2, nie zostağ speğniony przed upğywem terminu do zğoŨenia deklaracji 

podatkowej za: 

1) okres kwartalny ï podatnik nie wykazuje tej dostawy w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3, za ten okres; 

podatnik wykazuje tň dostawň w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3, za nastňpny okres rozliczeniowy ze stawkŃ 

wğaŜciwŃ dla dostawy danego towaru na terytorium kraju, jeŨeli przed upğywem terminu do zğoŨenia deklaracji 

podatkowej za ten nastňpny okres rozliczeniowy nie posiada dowod·w, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2; 

2) okres miesiňczny ï podatnik nie wykazuje tej dostawy w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3, za ten okres; 

podatnik wykazuje tň dostawň w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3, za kolejny po nastňpnym okresie rozlicze-

niowym okres rozliczeniowy ze stawkŃ wğaŜciwŃ dla dostawy danego towaru na terytorium kraju, jeŨeli przed upğywem 

terminu do zğoŨenia deklaracji podatnik za ten kolejny po nastňpnym okresie rozliczeniowym okres rozliczeniowy nie 

posiada dowod·w, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2. 

12a. W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 12, otrzymanie dowod·w, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2, upowaŨnia po-

datnika do wykazania wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w ze stawkŃ 0 % w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3, 

za okres rozliczeniowy, w kt·rym powstağ obowiŃzek podatkowy z tytuğu dokonania przez niego tej dostawy, i dokonania 

korekty deklaracji podatkowej oraz odpowiednio informacji podsumowujŃcej, o kt·rej mowa w art. 100 ust. 1. 
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13. (uchylony) 

14. Przepisy ust. 1ï4, 11 i 12 stosuje siň odpowiednio do wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w, o kt·rej mowa 

w art. 13 ust. 3. 

15. (uchylony) 

16. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych okreŜli, w drodze rozporzŃdzenia, wz·r dokumentu, o kt·rym 

mowa w ust. 5, uwzglňdniajŃc: 

1) koniecznoŜĺ odpowiedniego dokumentowania wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w i identyfikacji czynnoŜci dokona-

nych przez grupy podatnik·w; 

2) potrzebň zapewnienia kontroli prawidğowoŜci rozliczania podatku; 

3) potrzebň zapewnienia prawidğowej wymiany informacji dotyczŃcych nowych Ŝrodk·w transportu zgodnie z odrňbnymi 

przepisami. 

17. (uchylony) 

Rozdziağ 1a 

WiŃŨŃca informacja stawkowa 

Art.  42a. WiŃŨŃca informacja stawkowa, zwana dalej ĂWISò, jest decyzjŃ wydawanŃ na potrzeby opodatkowania 

podatkiem dostawy towar·w, importu towar·w, wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w albo Ŝwiadczenia usğug, kt·ra 

zawiera: 

1) opis towaru albo usğugi bňdŃcych przedmiotem WIS; 

2) klasyfikacjň towaru wedğug dziağu, pozycji, podpozycji lub kodu Nomenklatury scalonej (CN) albo wedğug dziağu, 

grupy, klasy, kategorii, podkategorii lub pozycji Polskiej Klasyfikacji Wyrob·w i Usğug albo wedğug sekcji, dziağu, 

grupy lub klasy Polskiej Klasyfikacji Obiekt·w Budowlanych albo usğugi wedğug dziağu, grupy, klasy, kategorii, pod-

kategorii lub pozycji Polskiej Klasyfikacji Wyrob·w i Usğug, niezbňdnŃ do: 

a) okreŜlenia stawki podatku wğaŜciwej dla towaru albo usğugi, 

b) stosowania przepis·w ustawy oraz przepis·w wykonawczych wydanych na jej podstawie ï w przypadku, o kt·rym 

mowa w art. 42b ust. 4; 

3) stawkň podatku wğaŜciwŃ dla towaru albo usğugi, z wyjŃtkiem przypadku, o kt·rym mowa w art. 42b ust. 4. 

Art.  42b. 1. WIS jest wydawana na wniosek: 

1) podatnika posiadajŃcego numer identyfikacji podatkowej; 

2) podmiotu innego niŨ wymieniony w pkt 1, dokonujŃcego lub zamierzajŃcego dokonywaĺ czynnoŜci, o kt·rych mowa 

w art. 42a; 

3) zamawiajŃcego w rozumieniu ustawy z dnia 11 wrzeŜnia 2019 r. ï Prawo zam·wieŒ publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 i 1720) ï w zakresie majŃcym wpğyw na spos·b obliczenia ceny w zwiŃzku z udzielanym zam·wieniem 

publicznym; 

4) podmiotu publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1637) ï w zakresie majŃcym wpğyw na spos·b obliczenia wynagrodzenia w zwiŃzku z zawieranŃ umowŃ 

o partnerstwie publiczno-prywatnym; 

5) zamawiajŃcego w rozumieniu ustawy z dnia 21 paŦdziernika 2016 r. o umowie koncesji na roboty budowlane lub 

usğugi (Dz. U. z 2023 r. poz. 140) ï w zakresie majŃcym wpğyw na spos·b obliczenia wynagrodzenia koncesjonariusza 

wraz z ewentualnŃ pğatnoŜciŃ od zamawiajŃcego w zwiŃzku z zawieranŃ umowŃ koncesji na roboty budowlane lub 

usğugi. 

1a.31) Do zğoŨenia wniosku o wydanie WIS jest uprawniony wnioskodawca, o kt·rym mowa w ust. 1, posiadajŃcy 

konto w e-Urzňdzie Skarbowym, na kt·rym zostağ podany aktualny adres poczty elektronicznej lub numer telefonu w celu, 

o kt·rym mowa w art. 35e ust. 8 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 615, z p·Ŧn. zm.32)). 

 
31) Dodany przez art. 1 pkt 4 lit. a ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğa w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
32) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostağy ogğoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 641, 658, 760, 996, 1059, 1193, 

1195, 1234, 1598, 1723 i 1860. 
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1b.31) Wym·g podania aktualnego adresu poczty elektronicznej lub numeru telefonu na koncie w e-Urzňdzie Skarbo-

wym dotyczy r·wnieŨ wnioskodawcy, o kt·rym mowa w ust. 1, posiadajŃcego siedzibň, stağe miejsce zamieszkania lub 

zwykğe miejsce pobytu na terytorium kraju, jeŨeli dziağa przez peğnomocnika lub przedstawiciela. 

2. Wniosek o wydanie WIS zawiera: 

1)33) imiň i nazwisko lub nazwň wnioskodawcy, jego adres zamieszkania lub adres siedziby, numer identyfikacji podatkowej 

lub inny numer umoŨliwiajŃcy identyfikacjň wnioskodawcy oraz adres do dorňczeŒ, jeŨeli jest inny niŨ adres zamiesz-

kania lub adres siedziby; 

2)34) imiň, nazwisko i adres do dorňczeŒ peğnomocnika wnioskodawcy, jeŨeli zostağ ustanowiony, lub innych os·b upowaŨ-

nionych do kontaktu w sprawie wniosku; 

2a)35) wskazanie, kt·rym z podmiot·w, o kt·rych mowa w ust. 1, jest wnioskodawca; 

3) okreŜlenie przedmiotu wniosku, w tym: 

a) szczeg·ğowy opis towaru lub usğugi, pozwalajŃcy na takŃ ich identyfikacjň, aby dokonaĺ ich klasyfikacji zgodnej 

z NomenklaturŃ scalonŃ (CN), PolskŃ KlasyfikacjŃ Wyrob·w i Usğug lub PolskŃ KlasyfikacjŃ Obiekt·w Budowlanych, 

b) (uchylona)36) 

c) wskazanie przepis·w ustawy lub przepis·w wykonawczych wydanych na jej podstawie ï w przypadku, o kt·rym 

mowa w ust. 4; 

4) (uchylony) 

5)37) wskazanie, czy wniosek dotyczy przypadku, o kt·rym mowa w ust. 4. 

3. Wnioskodawca, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, we wniosku o wydanie WIS skğada pod rygorem odpowiedzial-

noŜci karnej za skğadanie fağszywych zeznaŒ oŜwiadczenie nastňpujŃcej treŜci: Ăświadomy odpowiedzialnoŜci karnej za 

zğoŨenie fağszywego oŜwiadczenia oŜwiadczam, Ũe w dniu zğoŨenia wniosku, w zakresie przedmiotowym wniosku, nie toczy siň 

postňpowanie podatkowe, kontrola podatkowa ani kontrola celno-skarbowa oraz Ũe w tym zakresie sprawa nie zostağa roz-

strzygniňta co do jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego.ò. TreŜĺ oŜwiadczenia zastňpuje pouczenie 

organu o odpowiedzialnoŜci karnej za skğadanie fağszywych zeznaŒ. W razie zğoŨenia fağszywego oŜwiadczenia przepisu 

art. 42c ust. 1 nie stosuje siň w zwiŃzku z wydaniem tej WIS. 

4. Wniosek o wydanie WIS moŨe zawieraĺ ŨŃdanie sklasyfikowania towaru albo usğugi na potrzeby stosowania prze-

pis·w ustawy oraz przepis·w wykonawczych wydanych na jej podstawie, innych niŨ dotyczŃce okreŜlenia stawki podatku. 

5. Przedmiotem wniosku o wydanie WIS mogŃ byĺ: 

1) towar albo usğuga, albo 

2) towary lub usğugi, kt·re w ocenie wnioskodawcy razem skğadajŃ siň na jednŃ czynnoŜĺ podlegajŃcŃ opodatkowaniu. 

6. (uchylony) 

7. Do wniosku o wydanie WIS moŨna doğŃczyĺ dokumenty odnoszŃce siň do towaru albo usğugi, w szczeg·lnoŜci 

fotografie, plany, schematy, katalogi, atesty, instrukcje, informacje od producenta lub inne dostňpne dokumenty umoŨliwia-

jŃce organowi wydajŃcemu WIS dokonanie wğaŜciwej klasyfikacji towaru albo usğugi. 

7a. Na wezwanie organu wydajŃcego WIS wnioskodawca jest obowiŃzany do dostarczenia, w terminie 7 dni od dnia 

dorňczenia wezwania, dokument·w odnoszŃcych siň do towaru albo usğugi, w przypadku gdy jest to niezbňdne do dokonania 

wğaŜciwej klasyfikacji towaru albo usğugi albo towar·w lub usğug, kt·re razem skğadajŃ siň na jednŃ czynnoŜĺ podlegajŃcŃ 

opodatkowaniu. W przypadku niedostarczenia dokument·w w tym terminie organ wydajŃcy WIS wydaje postanowienie 

o pozostawieniu wniosku o wydanie WIS bez rozpatrzenia, na kt·re sğuŨy zaŨalenie. 

8. Na wezwanie organu wydajŃcego WIS wnioskodawca jest obowiŃzany do dostarczenia, w terminie 7 dni od dnia 

dorňczenia wezwania, pr·bki towaru, w przypadku gdy jest to niezbňdne do dokonania wğaŜciwej klasyfikacji towaru. 

W przypadku niedostarczenia pr·bki towaru w tym terminie organ wydajŃcy WIS wydaje postanowienie o pozostawieniu 

wniosku o wydanie WIS bez rozpatrzenia, na kt·re sğuŨy zaŨalenie. 

 
33) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 4 lit. b tiret pierwsze ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğo w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
34) Ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 1 pkt 4 lit. b tiret drugie ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğo w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
35) Dodany przez art. 1 pkt 4 lit. b tiret trzecie ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğo w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
36) Przez art. 1 pkt 4 lit. b tiret czwarte ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğo w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
37) Dodany przez art. 1 pkt 4 lit. b tiret piŃte ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğo w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
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8a. Nie wydaje siň WIS, jeŨeli zakres przedmiotowy wniosku o wydanie WIS, w dniu zğoŨenia tego wniosku, jest 

przedmiotem toczŃcego siň postňpowania podatkowego, kontroli podatkowej, kontroli celno-skarbowej albo gdy w tym 

zakresie sprawa zostağa rozstrzygniňta co do jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego. 

8aa. Nie wydaje siň WIS, jeŨeli zakres przedmiotowy wniosku o wydanie WIS, w dniu zğoŨenia tego wniosku, jest 

przedmiotem zawartego porozumienia inwestycyjnego, o kt·rym mowa w art. 20zt pkt 4 Ordynacji podatkowej. 

8b. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 8a i 8aa, wydaje siň postanowienie, na kt·re sğuŨy zaŨalenie. 

9. (uchylony)38) 

Art. 42c. 1. WIS wiŃŨe, z zastrzeŨeniem ust. 2ï2d, organy podatkowe wobec podmiot·w, o kt·rych mowa w art. 42b 

ust. 1 pkt 1 i 2, dla kt·rych zostağa wydana, oraz te podmioty, w odniesieniu do: 

1) towaru bňdŃcego przedmiotem dostawy, importu lub wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia dokonanych w okresie waŨ-

noŜci WIS; 

2) usğugi, kt·ra zostağa wykonana w okresie waŨnoŜci WIS; 

3) towar·w lub usğug, kt·re razem skğadajŃ siň na jednŃ czynnoŜĺ podlegajŃcŃ opodatkowaniu wykonanŃ w okresie waŨ-

noŜci WIS. 

2. W przypadku zmiany albo uchylenia WIS i zastosowania siň przez podmiot, na rzecz kt·rego zostağa ona wydana, 

do WIS przed jej zmianŃ albo uchyleniem, przepisy art. 14kï14m Ordynacji podatkowej stosuje siň odpowiednio. 

2a. W przypadku zmiany WIS z powodu wystŃpienia przesğanek, o kt·rych mowa w art. 42h ust. 3 pkt 1ï3, i zastoso-

wania siň przez podmiot, na rzecz kt·rego zostağa ona wydana, do zmienionej WIS od dnia wystŃpienia przesğanek, o kt·rych 

mowa w art. 42h ust. 3 pkt 1ï3, do dnia dorňczenia decyzji o zmianie WIS, przepisy art. 14kï14m Ordynacji podatkowej 

stosuje siň odpowiednio. 

2b. W przypadku zmiany WIS z powodu wystŃpienia przesğanek, o kt·rych mowa w art. 42h ust. 3 pkt 4, i zastosowa-

nia siň przez podmiot, na rzecz kt·rego zostağa ona wydana, do zmienionej WIS od dnia nastňpujŃcego po dniu, w kt·rym 

WIS zostağa dorňczona, do dnia dorňczenia decyzji o zmianie WIS, przepisy art. 14kï14m Ordynacji podatkowej stosuje siň 

odpowiednio. 

2c. W przypadku uchylenia WIS z powodu wystŃpienia przesğanek, o kt·rych mowa w art. 42h ust. 3 pkt 5 i 6, i zasto-

sowania siň przez podmiot, na rzecz kt·rego zostağa ona wydana, do uchylonej WIS od dnia nastňpujŃcego po dniu, w kt·rym 

WIS zostağa dorňczona, do dnia dorňczenia decyzji o uchyleniu WIS, przepisy art. 14kï14m Ordynacji podatkowej stosuje 

siň odpowiednio. 

2d. W przypadku uchylenia WIS oraz wydania WIS w postňpowaniu odwoğawczym albo na podstawie prawomocnego 

orzeczenia sŃdu przepisy ust. 2b i 2c stosuje siň odpowiednio. 

3. W przypadku: 

1) czynnoŜci, o kt·rej mowa w art. 42a, dokonanej przez podmiot inny niŨ podmiot, o kt·rym mowa w ust. 1, od dnia 

nastňpujŃcego po dniu, w kt·rym WIS zostağa zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmioto-

wej urzňdu obsğugujŃcego ministra wğaŜciwego do spraw finans·w publicznych, do dnia: 

a) zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzňdu obsğugujŃcego ministra wğaŜci-

wego do spraw finans·w publicznych decyzji o zmianie WIS albo decyzji o uchyleniu WIS albo 

b) poprzedzajŃcego dzieŒ, w kt·rym WIS wygasğa na podstawie art. 42h ust. 1, albo 

c) upğywu okresu, na jaki zostağa wydana WIS 

ï w zaleŨnoŜci od tego, kt·re ze zdarzeŒ nastŃpiğo wczeŜniej, 

2) zastosowania na potrzeby podatku przez podmiot, na rzecz kt·rego zostağa wydana wiŃŨŃca informacja akcyzowa, 

zwana dalej ĂWIAò, klasyfikacji towaru wedğug Nomenklatury scalonej (CN), okreŜlonej dla tego towaru w tej WIA, 

jeŨeli nie upğynŃğ okres waŨnoŜci tej WIA 

ï przepisy art. 14kï14m Ordynacji podatkowej stosuje siň odpowiednio. 

Art. 42ca. JeŨeli przedmiot WIS stanowi element czynnoŜci bňdŃcych przedmiotem decyzji wydanej w zwiŃzku z wy-

stŃpieniem naduŨycia prawa, o kt·rym mowa w art. 5 ust. 5, przepisu art. 42c nie stosuje siň. 

Art. 42d. (uchylony) 

 
38) Przez art. 1 pkt 4 lit. c ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğa w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
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Art. 42e. 1. Wnioskodawca jest obowiŃzany do uiszczenia opğaty z tytuğu przeprowadzonych badaŒ lub analiz, w przy-

padku gdy rozpatrzenie wniosku o wydanie WIS wymaga przeprowadzenia badania lub analizy. 

2. Badania lub analizy mogŃ byĺ wykonywane przez laboratoria jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji 

Skarbowej lub inne akredytowane laboratoria, Bibliotekň NarodowŃ, Centrum Ğukasiewicz i instytuty dziağajŃce w ramach 

Sieci Badawczej Ğukasiewicz, a takŨe instytuty naukowe Polskiej Akademii Nauk, instytuty badawcze lub miňdzynarodowe 

instytuty naukowe utworzone na podstawie odrňbnych przepis·w, dziağajŃce na terytorium kraju, dysponujŃce wyposaŨe-

niem niezbňdnym dla danego rodzaju badaŒ lub analiz. 

3. Opğata, o kt·rej mowa w ust. 1, pobierana za badania lub analizy wykonywane przez laboratoria jednostek organi-

zacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej stanowi doch·d budŨetu paŒstwa i jest uiszczana na rachunek bankowy Kra-

jowej Informacji Skarbowej. 

4. Na wezwanie organu wydajŃcego WIS wnioskodawca jest obowiŃzany, w terminie okreŜlonym w wezwaniu, nie 

kr·tszym niŨ 7 dni, do uiszczenia zaliczki na pokrycie opğaty, o kt·rej mowa w ust. 1. W przypadku nieuiszczenia zaliczki 

w terminie okreŜlonym w wezwaniu organ wydajŃcy WIS wydaje postanowienie o pozostawieniu wniosku o wydanie WIS 

bez rozpatrzenia, na kt·re sğuŨy zaŨalenie. 

5. WysokoŜĺ opğaty, o kt·rej mowa w ust. 1, i termin jej uiszczenia sŃ okreŜlane przez organ wydajŃcy WIS w drodze 

postanowienia, na kt·re przysğuguje zaŨalenie. 

6. WysokoŜĺ opğaty, o kt·rej mowa w ust. 1, powinna odpowiadaĺ rzeczywistym wydatkom poniesionym z tytuğu 

przeprowadzonych badaŒ lub analiz. W przypadku gdy badania lub analizy sŃ przeprowadzane przez laboratoria jednostek 

organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej, wysokoŜĺ opğaty, o kt·rej mowa w ust. 1, powinna odpowiadaĺ 

ryczağtowym stawkom opğat okreŜlonym w przepisach wydanych na podstawie art. 92 ust. 4 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. ï 

Prawo celne, jeŨeli stawki te zostağy okreŜlone w tych przepisach. 

7. W przypadku gdy zaliczka uiszczona na pokrycie opğaty, o kt·rej mowa w ust. 1, jest wyŨsza niŨ opğata okreŜlona 

w postanowieniu wydanym na podstawie ust. 5, a takŨe w przypadku gdy opğata jest nienaleŨna, zwrot kwoty nienaleŨnej 

nastňpuje w terminie 30 dni od dnia zakoŒczenia postňpowania w sprawie WIS. 

Art. 42f.  (uchylony) 

Art. 42g. 1. WIS wydaje siň bez zbňdnej zwğoki, jednak nie p·Ŧniej niŨ w terminie 3 miesiňcy od dnia otrzymania 

wniosku o wydanie WIS. Do tego terminu nie wlicza siň termin·w i okres·w, o kt·rych mowa w art. 139 Ä 4 Ordynacji 

podatkowej, oraz dni, w kt·rych wystŃpiğa awaria e-Urzňdu Skarbowego, w przypadku, o kt·rym mowa w art. 35e ust. 4a 

ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej.39) 

2. W sprawach dotyczŃcych WIS stosuje siň odpowiednio przepisy dziağu IV Ordynacji podatkowej, z wyğŃczeniem 

rozdziağ·w 17, 18, 19 i 20. 

3. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wydaje decyzjň o odmowie wydania WIS, jeŨeli wniosek o wydanie WIS, 

kt·rego przedmiotem sŃ towary lub usğugi, o kt·rych mowa w art. 42b ust. 5 pkt 2, nie dotyczy towar·w lub usğug, kt·re 

razem skğadajŃ siň na jednŃ czynnoŜĺ podlegajŃcŃ opodatkowaniu. 

4.40) Pisma w sprawie WIS skğada siň i dorňcza wyğŃcznie za poŜrednictwem konta w e-Urzňdzie Skarbowym, z za-

strzeŨeniem art. 35e ust. 9 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej. 

5.40) Pr·bka towaru oraz dokumenty, kt·re nie mogŃ byĺ dostarczone za poŜrednictwem konta w e-Urzňdzie Skarbo-

wym lub kt·rych dostarczenie w postaci fizycznej jest niezbňdne do rozpatrzenia wniosku o wydanie WIS, w tym do doko-

nania wğaŜciwej klasyfikacji towaru, usğugi lub towar·w lub usğug, kt·re razem skğadajŃ siň na jednŃ czynnoŜĺ podlegajŃcŃ 

opodatkowaniu, sŃ dostarczane na zasadach og·lnych. 

Art. 42h. 1. WIS wygasa z mocy prawa w przypadku zmiany przepis·w prawa podatkowego w zakresie podatku od-

noszŃcych siň do towaru albo usğugi, bňdŃcych przedmiotem WIS, w wyniku kt·rej wskazana w WIS: 

1) klasyfikacja towaru wedğug dziağu, pozycji, podpozycji lub kodu Nomenklatury scalonej (CN) albo wedğug dziağu, 

grupy, klasy, kategorii, podkategorii lub pozycji Polskiej Klasyfikacji Wyrob·w i Usğug, albo wedğug sekcji, dziağu, 

grupy lub klasy Polskiej Klasyfikacji Obiekt·w Budowlanych albo klasyfikacja usğugi wedğug dziağu, grupy, klasy, 

kategorii, podkategorii lub pozycji Polskiej Klasyfikacji Wyrob·w i Usğug lub 

2) stawka podatku wğaŜciwa dla towaru albo usğugi, lub 

3) podstawa prawna wskazanej w WIS stawki podatku 

ï staje siň niezgodna z tymi przepisami, przy czym wygaŜniňcie WIS nastňpuje z dniem wejŜcia w Ũycie przepis·w, z kt·rymi 

WIS stağa siň niezgodna. 

 
39) Zdanie drugie w brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 5 lit. a ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğa w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
40) Dodany przez art. 1 pkt 5 lit. b ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6; weszğa w Ũycie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
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2. (uchylony) 

3. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej wszczyna z urzňdu postňpowanie w sprawie zmiany albo uchylenia osta-

tecznej WIS w przypadku wystŃpienia albo uzasadnionego przypuszczenia wystŃpienia przesğanek powodujŃcych jej nie-

prawidğowoŜĺ, w szczeg·lnoŜci w przypadku: 

1) przyjňcia zmiany w Nomenklaturze scalonej (CN); 

2) przyjňcia przez Komisjň EuropejskŃ Ŝrodk·w w celu okreŜlenia klasyfikacji taryfowej towar·w; 

3) utraty zgodnoŜci z interpretacjŃ Nomenklatury scalonej (CN) wynikajŃcŃ z: 

a) not wyjaŜniajŃcych, o kt·rych mowa w art. 9 ust. 1 lit. a tiret drugie rozporzŃdzenia Rady (EWG) nr 2658/87 z dnia 

23 lipca 1987 r. w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wsp·lnej Taryfy Celnej, 

b) wyroku Trybunağu SprawiedliwoŜci Unii Europejskiej, 

c) decyzji klasyfikacyjnych, opinii klasyfikacyjnych lub zmian not wyjaŜniajŃcych do Nomenklatury Zharmonizo-

wanego Systemu Oznaczania i Kodowania Towar·w, przyjňtej przez organizacjň ustanowionŃ na podstawie Kon-

wencji o utworzeniu Rady Wsp·ğpracy Celnej, sporzŃdzonej w Brukseli dnia 15 grudnia 1950 r. (Dz. U. z 1978 r. 

poz. 43); 

4) bğňdu wykğadni lub niewğaŜciwej oceny co do zastosowania przepisu prawa materialnego; 

5) istnienia w dniu jej wydania przesğanek odmowy wszczňcia postňpowania w sprawie wydania WIS, odmowy wydania 

WIS albo umorzenia postňpowania; 

6) wystŃpienia przesğanek, o kt·rych mowa w art. 240 Ä 1 oraz art. 247 Ä 1 Ordynacji podatkowej. 

3a. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej po przeprowadzeniu postňpowania okreŜlonego w ust. 3: 

1) uchyla WIS i w tym zakresie orzeka co do istoty sprawy albo umarza postňpowanie albo 

2) zmienia WIS i w tym zakresie orzeka co do istoty sprawy, albo 

3) umarza postňpowanie, jeŨeli w jego wyniku sprawa zostağaby rozstrzygniňta jak w WIS albo jeŨeli postňpowanie stağo 

siň bezprzedmiotowe. 

3b. Szef Krajowej Administracji Skarbowej moŨe wystŃpiĺ do Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z ŨŃdaniem 

wszczňcia z urzňdu postňpowania w sprawie zmiany albo uchylenia ostatecznej WIS w przypadku wystŃpienia albo uzasad-

nionego przypuszczenia wystŃpienia przesğanek powodujŃcych jej nieprawidğowoŜĺ, w szczeg·lnoŜci w przypadkach, o kt·rych 

mowa w ust. 3. 

3c. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej po otrzymaniu ŨŃdania, o kt·rym mowa w ust. 3b, niezwğocznie wszczyna 

postňpowanie w sprawie zmiany albo uchylenia ostatecznej WIS. Przepis ust. 3a stosuje siň odpowiednio. 

4. Szef Krajowej Administracji Skarbowej moŨe przejŃĺ do dalszego prowadzenia, w drodze postanowienia, postňpo-

wanie wszczňte przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej na podstawie ust. 3 albo 3c. Przepis ust. 3a stosuje siň 

odpowiednio. 

5. Przepisy ust. 3 i 3a stosuje siň odpowiednio do innych niŨ WIS ostatecznych rozstrzygniňĺ wydanych w sprawach 

dotyczŃcych wydawania WIS. 

Art. 42ha. 1. WIS jest wydawana na okres 5 lat i jest waŨna od dnia nastňpujŃcego po dniu jej dorňczenia. 

2. WIS traci waŨnoŜĺ przed upğywem okresu, o kt·rym mowa w ust. 1, z dniem: 

1) nastňpujŃcym po dniu dorňczenia decyzji o zmianie WIS albo decyzji o uchyleniu WIS, albo 

2) wygaŜniňcia na podstawie art. 42h ust. 1 

ï w zaleŨnoŜci od tego, kt·re ze zdarzeŒ nastŃpiğo wczeŜniej. 

Art. 42i.  WIS, decyzja o zmianie WIS, decyzja o uchyleniu WIS oraz decyzja o odmowie wydania WIS, o kt·rej mowa 

w art. 42g ust. 3, po usuniňciu danych identyfikujŃcych wnioskodawcň, danych objňtych tajemnicŃ przedsiňbiorstwa oraz 

danych, kt·rych zamieszczenie moŨe prowadziĺ do naruszenia bezpieczeŒstwa publicznego lub porzŃdku publicznego, sŃ 

zamieszczane, bez zbňdnej zwğoki, w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzňdu obsğugujŃcego ministra 

wğaŜciwego do spraw finans·w publicznych. W Biuletynie Informacji Publicznej zamieszcza siň r·wnieŨ daty zamieszczenia 

WIS i decyzji, o kt·rych mowa w zdaniu pierwszym, a takŨe informacje o okresie waŨnoŜci WIS i decyzji o zmianie WIS. 
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Rozdziağ 2 

Zwolnienia 

Art.  43. 1. Zwalnia siň od podatku: 

1) (uchylony) 

2) dostawň towar·w wykorzystywanych wyğŃcznie na cele dziağalnoŜci zwolnionej od podatku, jeŨeli z tytuğu nabycia, 

importu lub wytworzenia tych towar·w nie przysğugiwağo dokonujŃcemu ich dostawy prawo do obniŨenia kwoty podatku 

naleŨnego o kwotň podatku naliczonego; 

2a) dostawň gotowych posiğk·w przeznaczonych dla pasaŨer·w, jeŨeli z tytuğu nabycia, importu lub wytworzenia tych 

posiğk·w nie przysğugiwağo dokonujŃcemu ich dostawy prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku 

naliczonego; 

3) dostawň produkt·w rolnych dokonywanŃ przez rolnika ryczağtowego oraz Ŝwiadczenie usğug rolniczych przez rolnika 

ryczağtowego; 

4) dostawň za cenň r·wnŃ wartoŜci nominalnej znaczk·w pocztowych, waŨnych w obrocie pocztowym na terytorium 

kraju i innych znaczk·w tego typu; 

5) dostawň ludzkich organ·w i mleka kobiecego; 

6) dostawň krwi, osocza w peğnym skğadzie, kom·rek krwi lub preparat·w krwiopochodnych pochodzenia ludzkiego, 

niebňdŃcych lekami; 

7) transakcje, ğŃcznie z poŜrednictwem, dotyczŃce walut, banknot·w i monet uŨywanych jako prawny Ŝrodek pğatniczy, 

z wyğŃczeniem banknot·w i monet bňdŃcych przedmiotami kolekcjonerskimi, za kt·re uwaŨa siň monety ze zğota, srebra 

lub innego metalu oraz banknoty, kt·re nie sŃ zwykle uŨywane jako prawny Ŝrodek pğatniczy lub kt·re majŃ wartoŜĺ 

numizmatycznŃ; 

8) dostawň zğota dla Narodowego Banku Polskiego; 

9) dostawň teren·w niezabudowanych innych niŨ tereny budowlane; 

10) dostawň budynk·w, budowli lub ich czňŜci, z wyjŃtkiem gdy: 

a) dostawa jest dokonywana w ramach pierwszego zasiedlenia lub przed nim, 

b) pomiňdzy pierwszym zasiedleniem a dostawŃ budynku, budowli lub ich czňŜci upğynŃğ okres kr·tszy niŨ 2 lata; 

10a) dostawň budynk·w, budowli lub ich czňŜci nieobjňtŃ zwolnieniem, o kt·rym mowa w pkt 10, pod warunkiem Ũe: 

a) w stosunku do tych obiekt·w nie przysğugiwağo dokonujŃcemu ich dostawy prawo do obniŨenia kwoty podatku 

naleŨnego o kwotň podatku naliczonego, 

b) dokonujŃcy ich dostawy nie ponosiğ wydatk·w na ich ulepszenie, w stosunku do kt·rych miağ prawo do obniŨenia 

kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego, a jeŨeli ponosiğ takie wydatki, to byğy one niŨsze niŨ 

30 % wartoŜci poczŃtkowej tych obiekt·w; 

11) czynnoŜci wykonywane na rzecz czğonk·w sp·ğdzielni, kt·rym przysğugujŃ sp·ğdzielcze prawa do lokali mieszkalnych, 

czğonk·w sp·ğdzielni bňdŃcych wğaŜcicielami lokali mieszkalnych lub na rzecz wğaŜcicieli lokali mieszkalnych niebňdŃcych 

czğonkami sp·ğdzielni, za kt·re sŃ pobierane opğaty, zgodnie z art. 4 ust. 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. 

o sp·ğdzielniach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 438, 1463 i 1681); 

12) usğugi zarzŃdzania: 

a) funduszami inwestycyjnymi, alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi i zbiorczymi portfelami papier·w war-

toŜciowych ï w rozumieniu przepis·w o funduszach inwestycyjnych i zarzŃdzaniu alternatywnymi funduszami 

inwestycyjnymi, 

b) portfelami inwestycyjnymi funduszy inwestycyjnych i alternatywnych funduszy inwestycyjnych, o kt·rych mowa 

w lit.  a, lub ich czňŜciŃ, 

c) ubezpieczeniowymi funduszami kapitağowymi w rozumieniu przepis·w o dziağalnoŜci ubezpieczeniowej, 

d) otwartymi funduszami emerytalnymi oraz dobrowolnymi funduszami emerytalnymi w rozumieniu przepis·w o or-

ganizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych, a takŨe Funduszem Gwarancyjnym utworzonym na podstawie 

tych przepis·w, 

e) pracowniczymi programami emerytalnymi w rozumieniu przepis·w o pracowniczych programach emerytalnych, 
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f) obowiŃzkowym systemem rekompensat oraz funduszem rozliczeniowym utworzonymi na podstawie przepis·w 

prawa o publicznym obrocie papierami wartoŜciowymi, a takŨe innymi Ŝrodkami i funduszami, kt·re sŃ groma-

dzone lub tworzone w celu zabezpieczenia prawidğowego rozliczenia transakcji zawartych w obrocie na rynku 

regulowanym w rozumieniu tych przepis·w albo w obrocie na gieğdach towarowych w rozumieniu przepis·w 

o gieğdach towarowych, przez CCP, agenta rozrachunkowego lub izbň rozliczeniowŃ w rozumieniu przepis·w 

o ostatecznoŜci rozrachunku w systemach pğatnoŜci i systemach rozrachunku papier·w wartoŜciowych oraz zasa-

dach nadzoru nad tymi systemami, 

g) pracowniczymi planami kapitağowymi, w rozumieniu ustawy z dnia 4 paŦdziernika 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitağowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 46, 1723 i 1941); 

13) udzielanie licencji lub upowaŨnienie do korzystania z licencji oraz przeniesienie autorskiego prawa majŃtkowego w rozu-

mieniu przepis·w prawa autorskiego ï w odniesieniu do programu komputerowego ï bez pobrania naleŨnoŜci na rzecz 

plac·wek oŜwiatowych, o kt·rych mowa w ust. 9; 

14) Ŝwiadczenie usğug przez technik·w dentystycznych w ramach wykonywania ich zawodu, jak r·wnieŨ dostawň protez 

dentystycznych lub sztucznych zňb·w przez dentyst·w oraz technik·w dentystycznych; 

15) dziağalnoŜĺ w zakresie gier hazardowych podlegajŃcŃ przepisom o grach hazardowych; 

16) dostawň towar·w, o kt·rej mowa w art. 7 ust. 2 pkt 2, kt·rej przedmiotem sŃ produkty spoŨywcze, z wyjŃtkiem napo-

j·w alkoholowych o zawartoŜci alkoholu powyŨej 1,2 % oraz napoj·w alkoholowych bňdŃcych mieszaninŃ piwa i na-

poj·w bezalkoholowych, w kt·rych zawartoŜĺ alkoholu przekracza 0,5 %, jeŨeli sŃ one przekazywane na rzecz organizacji 

poŨytku publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziağalnoŜci poŨytku publicznego i o wolonta-

riacie, z przeznaczeniem na cele dziağalnoŜci charytatywnej prowadzonej przez tň organizacjň; 

17) powszechne usğugi pocztowe Ŝwiadczone przez operatora obowiŃzanego do Ŝwiadczenia takich usğug, oraz dostawň 

towar·w ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzanŃ; 

18) usğugi w zakresie opieki medycznej, sğuŨŃce profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, 

oraz dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzane, wykonywane w ramach dziağalnoŜci lecz-

niczej przez podmioty lecznicze; 

18a) usğugi w zakresie opieki medycznej, sğuŨŃce profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, 

oraz dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzane, Ŝwiadczone na rzecz podmiot·w leczni-

czych na terenie ich zakğad·w leczniczych, w kt·rych wykonywana jest dziağalnoŜĺ lecznicza; 

19) usğugi w zakresie opieki medycznej, sğuŨŃce profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, 

Ŝwiadczone w ramach wykonywania zawod·w: 

a) lekarza i lekarza dentysty, 

b) pielňgniarki i poğoŨnej, 

c) medycznych, o kt·rych mowa w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziağalnoŜci leczniczej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 991, 1675 i 1972), 

d) psychologa; 

19a) Ŝwiadczenie usğug, o kt·rych mowa w pkt 18 i 19, jeŨeli usğugi te zostağy nabyte przez podatnika we wğasnym imieniu 

ale na rzecz osoby trzeciej od podmiot·w, o kt·rych mowa w pkt 18 i 19; 

20) usğugi transportu sanitarnego; 

21) usğugi Ŝwiadczone przez niezaleŨne grupy os·b, na rzecz swoich czğonk·w, kt·rych dziağalnoŜĺ jest zwolniona od 

podatku lub w zakresie kt·rej czğonkowie ci nie sŃ uznawani za podatnik·w, w celu Ŝwiadczenia swoim czğonkom 

usğug bezpoŜrednio niezbňdnych do wykonywania tej dziağalnoŜci zwolnionej lub wyğŃczonej od podatku, w przypadku 

gdy grupy te ograniczajŃ siň do ŨŃdania od swoich czğonk·w zwrotu koszt·w do wysokoŜci kwoty indywidualnego 

udziağu przypadajŃcego na kaŨdego z nich w og·lnych wydatkach tych grup, poniesionych we wsp·lnym interesie, 

jeŨeli zwolnienie nie spowoduje naruszenia warunk·w konkurencji; 

22) usğugi pomocy spoğecznej w rozumieniu przepis·w o pomocy spoğecznej oraz usğugi okreŜlone w przepisach o przeciw-

dziağaniu przemocy domowej, a takŨe dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzane, na rzecz 

beneficjenta tej pomocy, wykonywane przez: 

a) regionalne oŜrodki polityki spoğecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, oŜrodki pomocy spoğecznej, centra 

usğug spoğecznych, rodzinne domy pomocy, oŜrodki wsparcia i oŜrodki interwencji kryzysowej,  
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b) wpisane do rejestru prowadzonego przez wojewodň: 

ï domy pomocy spoğecznej prowadzone przez podmioty posiadajŃce zezwolenie wojewody, 

ï plac·wki opiekuŒczo-wychowawcze i oŜrodki adopcyjno-opiekuŒcze, 

c) plac·wki specjalistycznego poradnictwa, 

d) inne niŨ wymienione w lit. aïc plac·wki zapewniajŃce cağodobowŃ opiekň osobom niepeğnosprawnym, przewlekle 

chorym lub osobom w podeszğym wieku na podstawie zezwolenia wojewody, wpisane do rejestru prowadzonego 

przez wojewodň, 

e) specjalistyczne oŜrodki wsparcia dla os·b doznajŃcych przemocy domowej; 

23) usğugi opieki nad osobami niepeğnosprawnymi, przewlekle chorymi lub osobami w podeszğym wieku, Ŝwiadczone 

w miejscu ich zamieszkania przez podmioty inne niŨ wymienione w pkt 22, oraz dostawň towar·w ŜciŜle z tymi usğu-

gami zwiŃzanŃ; 

24) usğugi w zakresie opieki nad dzieĺmi i mğodzieŨŃ oraz dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug ŜciŜle z tymi usğugami 

zwiŃzane, wykonywane: 

a) w formach i na zasadach okreŜlonych w przepisach o pomocy spoğecznej, w przepisach o systemie oŜwiaty oraz 

w przepisach ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. ï Prawo oŜwiatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005), 

b) przez podmioty sprawujŃce opiekň nad dzieĺmi w wieku do 3 lat; 

25) usğugi w zakresie obowiŃzkowych ubezpieczeŒ spoğecznych; 

26) usğugi Ŝwiadczone przez: 

a) jednostki objňte systemem oŜwiaty w rozumieniu przepis·w ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. ï Prawo oŜwiatowe, 

w zakresie ksztağcenia i wychowania, 

b)  uczelnie, jednostki naukowe Polskiej Akademii Nauk oraz instytuty badawcze, w zakresie ksztağcenia 

ï oraz dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzane; 

27) usğugi prywatnego nauczania na poziomie przedszkolnym, podstawowym, ponadpodstawowym i wyŨszym, Ŝwiad-

czone przez nauczycieli; 

28) usğugi nauczania jňzyk·w obcych oraz dostawň towar·w i Ŝwiadczenie usğug ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzane, inne niŨ 

wymienione w pkt 26, pkt 27 i pkt 29; 

29) usğugi ksztağcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego, inne niŨ wymienione w pkt 26: 

a) prowadzone w formach i na zasadach przewidzianych w odrňbnych przepisach, lub 

b) Ŝwiadczone przez podmioty, kt·re uzyskağy akredytacjň w rozumieniu przepis·w ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. ï 

Prawo oŜwiatowe ï wyğŃcznie w zakresie usğug objňtych akredytacjŃ, lub 

c) finansowane w cağoŜci ze Ŝrodk·w publicznych 

ï oraz Ŝwiadczenie usğug i dostawň towar·w ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzane; 

30) usğugi zakwaterowania: 

a) w bursach i internatach Ŝwiadczone na rzecz uczni·w i wychowank·w szk·ğ prowadzŃcych te bursy i internaty, 

b) w domach studenckich Ŝwiadczone na rzecz student·w i doktorant·w uczelni prowadzŃcych te domy studenckie, 

c) Ŝwiadczone na rzecz uczni·w i wychowank·w lub student·w i doktorant·w przez podmioty inne niŨ wymienione 

w lit.  a i b, pod warunkiem Ũe szkoğy lub uczelnie majŃ z tymi podmiotami zawarte umowy dotyczŃce zakwatero-

wania swoich uczni·w i wychowank·w lub student·w i doktorant·w; 

31) usğugi oraz dostawň towar·w ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzanŃ, realizowane przez: 

a) koŜcioğy i zwiŃzki wyznaniowe, o kt·rych mowa w przepisach o stosunku PaŒstwa do KoŜcioğa Katolickiego 

w Rzeczypospolitej Polskiej oraz w przepisach o stosunku PaŒstwa do koŜcioğ·w i innych zwiŃzk·w wyznaniowych, 

b) organizacje powoğane do realizacji cel·w o charakterze politycznym, zwiŃzkowym, patriotycznym, filozoficznym, 

filantropijnym lub obywatelskim 

ï w zakresie interesu zbiorowego swoich czğonk·w, wykonywane na rzecz ich czğonk·w w zamian za skğadki, kt·rych 

wysokoŜĺ i zasady ustalania wynikajŃ z przepis·w statutowych tych podmiot·w, pod warunkiem Ũe podmioty te nie sŃ 

nastawione na osiŃganie zysk·w, jeŨeli zwolnienie nie spowoduje naruszenia warunk·w konkurencji; 



  

Dziennik Ustaw ï 60 ï Poz. 361 

 
32) usğugi ŜciŜle zwiŃzane ze sportem lub wychowaniem fizycznym Ŝwiadczone przez kluby sportowe, zwiŃzki sportowe 

oraz zwiŃzki stowarzyszeŒ i innych os·b prawnych, kt·rych celem statutowym jest dziağalnoŜĺ na rzecz rozwoju i upo-

wszechniania sportu, pod warunkiem Ũe: 

a) sŃ one konieczne do organizowania i uprawiania sportu lub organizowania wychowania fizycznego i uczestniczenia 

w nim, 

b) ŜwiadczŃcy te usğugi nie sŃ nastawieni na osiŃganie zysk·w, 

c) sŃ one Ŝwiadczone na rzecz os·b uprawiajŃcych sport lub uczestniczŃcych w wychowaniu fizycznym 

ï z wyğŃczeniem usğug zwiŃzanych z dziağalnoŜciŃ marketingowŃ oraz reklamowo-promocyjnŃ, wstňpu na imprezy 

sportowe, usğug odpğatnego prowadzenia statk·w przeznaczonych do uprawiania sportu i rekreacji, usğug odpğatnego 

zakwaterowania zwiŃzanych ze sportem lub wychowaniem fizycznym oraz usğug wynajmu sprzňtu sportowego i obiek-

t·w sportowych za odpğatnoŜciŃ; 

33) usğugi kulturalne Ŝwiadczone przez: 

a) podmioty prawa publicznego lub inne podmioty uznane na podstawie odrňbnych przepis·w za instytucje o cha-

rakterze kulturalnym lub wpisane do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez organizatora bňdŃcego podmio-

tem tworzŃcym instytucje kultury w rozumieniu przepis·w o organizowaniu i prowadzeniu dziağalnoŜci kultural-

nej, oraz dostawň towar·w ŜciŜle z tymi usğugami zwiŃzanŃ, 

b) indywidualnych tw·rc·w i artyst·w wykonawc·w, w rozumieniu przepis·w o prawie autorskim i prawach po-

krewnych, wynagradzane w formie honorari·w, w tym za przekazanie lub udzielenie licencji do praw autorskich 

lub praw do artystycznego wykonania utwor·w; 

34) usğugi zwiŃzane z realizacjŃ zadaŒ radiofonii i telewizji Ŝwiadczone przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji, 

z wyğŃczeniem: 

a) usğug zwiŃzanych z filmami i nagraniami na wszelkich noŜnikach, 

b) usğug w zakresie produkcji film·w reklamowych i promocyjnych, 

c) usğug reklamowych i promocyjnych, 

d) dziağalnoŜci agencji informacyjnych; 

35) zapewnienie personelu przez koŜcioğy i zwiŃzki wyznaniowe, o kt·rych mowa w pkt 31 lit.  a, lub instytucje filozo-

ficzne dla dziağalnoŜci, o kt·rej mowa w pkt 18, 22, 24, 26 i 28ï30, w celu zapewnienia opieki duchowej; 

36) usğugi w zakresie wynajmowania lub wydzierŨawiania nieruchomoŜci o charakterze mieszkalnym lub czňŜci nierucho-

moŜci, na wğasny rachunek, wyğŃcznie na cele mieszkaniowe lub na rzecz spoğecznych agencji najmu, o kt·rych mowa 

w art. 22a ust. 1 ustawy z dnia 26 paŦdziernika 1995 r. o spoğecznych formach rozwoju mieszkalnictwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 790, 1114, 1463 i 1693); 

37) usğugi ubezpieczeniowe, usğugi reasekuracyjne i usğugi poŜrednictwa w Ŝwiadczeniu usğug ubezpieczeniowych i rease-

kuracyjnych, a takŨe usğugi Ŝwiadczone przez ubezpieczajŃcego w zakresie zawieranych przez niego um·w ubezpie-

czenia na cudzy rachunek, z wyğŃczeniem zbywania praw nabytych w zwiŃzku z wykonywaniem um·w ubezpieczenia 

i um·w reasekuracji; 

38) usğugi udzielania kredyt·w lub poŨyczek pieniňŨnych oraz usğugi poŜrednictwa w Ŝwiadczeniu usğug udzielania kredy-

t·w lub poŨyczek pieniňŨnych, a takŨe zarzŃdzanie kredytami lub poŨyczkami pieniňŨnymi przez kredytodawcň lub 

poŨyczkodawcň; 

39) usğugi w zakresie udzielania porňczeŒ, gwarancji i wszelkich innych zabezpieczeŒ transakcji finansowych i ubezpie-

czeniowych oraz usğugi poŜrednictwa w Ŝwiadczeniu tych usğug, a takŨe zarzŃdzanie gwarancjami kredytowymi przez 

kredytodawcň lub poŨyczkodawcň; 

40) usğugi w zakresie depozyt·w Ŝrodk·w pieniňŨnych, prowadzenia rachunk·w pieniňŨnych, wszelkiego rodzaju transak-

cji pğatniczych, przekaz·w i transfer·w pieniňŨnych, dğug·w, czek·w i weksli oraz usğugi poŜrednictwa w Ŝwiadczeniu 

tych usğug; 

40a) usğugi, w tym takŨe usğugi poŜrednictwa, kt·rych przedmiotem sŃ udziağy w: 

a) sp·ğkach, 

b) innych niŨ sp·ğki podmiotach, jeŨeli majŃ one osobowoŜĺ prawnŃ 

ï z wyğŃczeniem usğug przechowywania tych udziağ·w i zarzŃdzania nimi; 

41) usğugi, kt·rych przedmiotem sŃ instrumenty finansowe, o kt·rych mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 

instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 646, 825, 1723 i 1941), z wyğŃczeniem przechowywania tych 

instrument·w i zarzŃdzania nimi, oraz usğugi poŜrednictwa w tym zakresie. 



  

Dziennik Ustaw ï 61 ï Poz. 361 

 

2. (uchylony) 

3. Rolnik ryczağtowy dokonujŃcy dostawy produkt·w rolnych lub ŜwiadczŃcy usğugi rolnicze, kt·re sŃ zwolnione od 

podatku na podstawie ust. 1 pkt 3, moŨe zrezygnowaĺ z tego zwolnienia pod warunkiem dokonania zgğoszenia rejestracyj-

nego, o kt·rym mowa w art. 96 ust. 1 i 2. 

4. (uchylony) 

5. Podatnicy, o kt·rych mowa w ust. 3, kt·rzy zrezygnowali ze zwolnienia od podatku, mogŃ po upğywie 3 lat od daty 

rezygnacji ze zwolnienia ponownie skorzystaĺ ze zwolnienia okreŜlonego w ust. 1 pkt 3. Zwolnienie, o kt·rym mowa w zdaniu 

pierwszym, obowiŃzuje pod warunkiem zawiadomienia na piŜmie naczelnika urzňdu skarbowego przed poczŃtkiem miesiŃca 

(kwartağu), od kt·rego podatnicy ci ponownie chcŃ skorzystaĺ ze zwolnienia. 

6. (uchylony) 

7. (uchylony) 

7a. (uchylony)  

8. (uchylony) 

9. Przez plac·wki oŜwiatowe, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 13 oraz w art. 83, rozumie siň szkoğy i przedszkola publiczne 

i niepubliczne, szkoğy wyŨsze i plac·wki opiekuŒczo-wychowawcze. 

10. Podatnik moŨe zrezygnowaĺ ze zwolnienia od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 10, i wybraĺ opodatkowanie 

dostawy budynk·w, budowli lub ich czňŜci, pod warunkiem Ũe dokonujŃcy dostawy i nabywca budynku, budowli lub ich 

czňŜci: 

1) sŃ zarejestrowani jako podatnicy VAT czynni; 

2) zğoŨŃ: 

a) przed dniem dokonania dostawy tych obiekt·w wğaŜciwemu dla ich nabywcy naczelnikowi urzňdu skarbowego 

lub 

b) w akcie notarialnym, do zawarcia kt·rego dochodzi w zwiŃzku z dostawŃ tych obiekt·w 

ï zgodne oŜwiadczenie, Ũe wybierajŃ opodatkowanie dostawy budynku, budowli lub ich czňŜci. 

11. OŜwiadczenie, o kt·rym mowa w ust. 10 pkt 2, musi r·wnieŨ zawieraĺ: 

1) imiona i nazwiska lub nazwň, adresy oraz numery identyfikacji podatkowej dokonujŃcego dostawy oraz nabywcy; 

2) planowanŃ datň zawarcia umowy dostawy budynku, budowli lub ich czňŜci ï w przypadku, o kt·rym mowa w ust. 10 

pkt 2 lit.  a; 

3) adres budynku, budowli lub ich czňŜci. 

12. Zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 16, stosuje siň pod warunkiem posiadania przez dokonujŃcego dostawy 

towar·w dokumentacji potwierdzajŃcej dokonanie dostawy na rzecz organizacji poŨytku publicznego, z przeznaczeniem 

wyğŃcznie na cele dziağalnoŜci charytatywnej prowadzonej przez tň organizacjň. 

12a. Zwolnienia, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 16, nie stosuje siň, jeŨeli: 

1) okreŜlenie przeznaczenia otrzymanych przez organizacjň poŨytku publicznego towar·w nie jest moŨliwe na podstawie 

prowadzonej przez tň organizacjň dokumentacji, lub 

2) wykorzystanie otrzymanych przez organizacjň poŨytku publicznego towar·w nastŃpiğo na cele inne niŨ cele dziağalnoŜci 

charytatywnej prowadzonej przez tň organizacjň. 

13. (uchylony) 

14. (uchylony)  

15. Zwolnienia, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 7, 12 i 37ï41, nie majŃ zastosowania do: 

1) czynnoŜci ŜciŃgania dğug·w, w tym factoringu; 

2) usğug doradztwa; 

3) usğug w zakresie leasingu. 
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16. Zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 40a i 41, nie ma zastosowania do usğug dotyczŃcych praw i udziağ·w 

odzwierciedlajŃcych: 

1) tytuğ prawny do towar·w; 

2) tytuğ wğasnoŜci nieruchomoŜci; 

3) prawa rzeczowe dajŃce ich posiadaczowi prawo do korzystania z nieruchomoŜci; 

4) udziağy i inne tytuğy prawne dajŃce ich posiadaczowi prawne lub faktyczne prawo wğasnoŜci lub posiadania nieruchomoŜci 

lub jej czňŜci; 

5) prawa majŃtkowe, kt·rych instrumentami bazowymi sŃ towary, mierniki i limity wielkoŜci produkcji oraz uprawnienia 

do emisji zanieczyszczeŒ, i kt·re mogŃ byĺ zrealizowane poprzez dostawň towar·w lub Ŝwiadczenie usğug innych niŨ 

zwolnione z podatku. 

17. Zwolnienia, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 18, 18a, 22ï24, 26, 28, 29, 31, 32 i 33 lit.  a, nie majŃ zastosowania do 

dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug ŜciŜle zwiŃzanych z usğugami podstawowymi, jeŨeli: 

1) nie sŃ one niezbňdne do wykonania usğugi podstawowej, zwolnionej zgodnie z ust. 1 pkt 18, 18a, 22ï24, 26, 28, 29, 

31, 32 i 33 lit.  a lub 

2) ich gğ·wnym celem jest osiŃgniňcie dodatkowego dochodu przez podatnika, przez konkurencyjne wykonywanie tych 

czynnoŜci w stosunku do podatnik·w niekorzystajŃcych z takiego zwolnienia. 

17a. Zwolnienia, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 18a, 23, 26, 28, 29 i 33 lit.  a, majŃ zastosowanie do dostawy towar·w 

lub Ŝwiadczenia usğug ŜciŜle zwiŃzanych z usğugami podstawowymi, dokonywanych przez podmioty ŜwiadczŃce usğugi pod-

stawowe. 

18. Zwolnienia, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 31, 32 i 33 lit.  a, stosuje siň, pod warunkiem Ũe podmioty wykonujŃce 

czynnoŜci, o kt·rych mowa w tych przepisach, nie osiŃgajŃ w spos·b systematyczny zysk·w z tej dziağalnoŜci, a w przy-

padku ich osiŃgniňcia sŃ one przeznaczane w cağoŜci na kontynuacjň lub doskonalenie Ŝwiadczonych usğug. 

19. Zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 33, nie ma zastosowania do: 

1) usğug zwiŃzanych z filmami i nagraniami na wszelkich noŜnikach; 

2) wstňpu: 

a) na spektakle, koncerty, przedstawienia i imprezy w zakresie tw·rczoŜci i wykonawstwa artystycznego i literackiego, 

b) do wesoğych miasteczek, park·w rozrywki, cyrk·w, dyskotek, sal balowych, 

c) do park·w rekreacyjnych, na plaŨe i do innych miejsc o charakterze kulturalnym; 

3) wstňpu oraz wypoŨyczania wydawnictw w zakresie usğug Ŝwiadczonych przez biblioteki, archiwa, muzea i innych 

usğug zwiŃzanych z kulturŃ; 

4) usğug zwiŃzanych z produkcjŃ film·w i nagraŒ na wszelkich noŜnikach; 

5) dziağalnoŜci agencji informacyjnych; 

6) usğug wydawniczych; 

7) usğug radia i telewizji, z zastrzeŨeniem ust. 1 pkt 34; 

8) usğug ochrony praw. 

20. Zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 36, nie ma zastosowania do usğug wymienionych w poz. 47 zağŃcznika nr 3 do 

ustawy. 

21. JeŨeli udokumentowane dziağania organ·w egzekucyjnych lub komornik·w sŃdowych, o kt·rych mowa w art. 18, nie 

doprowadziğy, na skutek braku moŨliwoŜci uzyskania niezbňdnych informacji od dğuŨnika, do potwierdzenia speğnienia warun-

k·w zastosowania do dostawy towar·w, o kt·rej mowa w art. 18, zwolnieŒ od podatku, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2, 3 

i 9ï10a, przyjmuje siň, Ũe warunki zastosowania zwolnieŒ od podatku nie sŃ speğnione. 

22. Podatnik moŨe zrezygnowaĺ ze zwolnienia od podatku usğug, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 7, 12 i 38ï41, Ŝwiad-

czonych na rzecz podatnik·w, i wybraĺ ich opodatkowanie, pod warunkiem Ũe: 

1) jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny; 

2) zğoŨy naczelnikowi urzňdu skarbowego pisemne zawiadomienie o wyborze opodatkowania tych usğug przed poczŃt-

kiem okresu rozliczeniowego, od kt·rego rezygnuje ze zwolnienia. 
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23. Podatnik, o kt·rym mowa w ust. 22, moŨe, nie wczeŜniej niŨ po upğywie 2 lat, liczŃc od poczŃtku okresu rozlicze-

niowego, od kt·rego wybrağ opodatkowanie usğug, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 7, 12 i 38ï41, ponownie skorzystaĺ ze zwol-

nienia od podatku tych usğug, pod warunkiem zğoŨenia naczelnikowi urzňdu skarbowego pisemnego zawiadomienia o rezy-

gnacji z opodatkowania, przed poczŃtkiem okresu rozliczeniowego, od kt·rego ponownie bňdzie korzystağ ze zwolnienia. 

24. Podatnik, kt·ry zrezygnowağ z opodatkowania zgodnie z ust. 23, moŨe ponownie wybraĺ opodatkowanie zgodnie 

z ust. 22, nie wczeŜniej niŨ po upğywie 2 lat, liczŃc od poczŃtku okresu rozliczeniowego, od kt·rego ponownie korzysta ze 

zwolnienia. 

Art.  44. Zwalnia siň od podatku wewnŃtrzwsp·lnotowe nabycie: 

1) towar·w, do kt·rych miağyby zastosowanie przepisy art. 43 ust. 1 pkt 5ï8; 

2) towar·w, kt·rych import na warunkach okreŜlonych w przepisach dotyczŃcych importu towar·w byğby zwolniony 

od podatku. 

3) (uchylony) 

Rozdziağ 3 

Zwolnienia z tytuğu importu towar·w 

Art.  45. 1. Zwalnia siň od podatku import: 

1) towar·w objňtych procedurŃ uszlachetniania czynnego; 

2) towar·w objňtych procedurŃ odprawy czasowej z cağkowitym zwolnieniem od naleŨnoŜci celnych przywozowych; 

3) zğota przez Narodowy Bank Polski; 

4) powracajŃcych z terytorium paŒstwa trzeciego, zwolnionych od cğa towar·w, dokonywany przez podatnika, kt·ry 

wczeŜniej wywi·zğ te towary; 

5) do port·w przez podmioty zajmujŃce siň ryboğ·wstwem morskim ich wğasnych poğow·w, niebňdŃcych jeszcze przed-

miotem dostawy, w stanie nieprzetworzonym lub po zakonserwowaniu dla cel·w dokonania dostawy; 

6) ludzkich organ·w i mleka kobiecego; 

7) krwi, osocza w peğnym skğadzie, kom·rek krwi lub preparat·w krwiopochodnych pochodzenia ludzkiego, niebňdŃcych 

lekami; 

8) walut, banknot·w i monet uŨywanych jako prawny Ŝrodek pğatniczy, z wyğŃczeniem przedmiot·w kolekcjonerskich, 

za kt·re uwaŨa siň monety ze zğota, srebra lub innego metalu oraz banknoty, kt·re nie sŃ zwykle uŨywane jako prawny 

Ŝrodek pğatniczy lub kt·re majŃ wartoŜĺ numizmatycznŃ; 

9) towar·w przez:  

a) siğy zbrojne PaŒstw-Stron Traktatu P·ğnocnoatlantyckiego innych niŨ Rzeczpospolita Polska do uŨytku wğasnego 

takich siğ lub towarzyszŃcego im personelu cywilnego lub teŨ w celu zaopatrzenia ich mes lub kantyn, jeŨeli siğy 

te biorŃ udziağ we wsp·lnych dziağaniach obronnych,  

b) siğy zbrojne paŒstw czğonkowskich innych niŨ Rzeczpospolita Polska do uŨytku wğasnego takich siğ lub towarzyszŃcego 

im personelu cywilnego lub teŨ w celu zaopatrzenia ich mes lub kantyn, jeŨeli siğy te biorŃ udziağ w dziağaniach 

obronnych prowadzonych w celu realizacji dziağania Unii Europejskiej w ramach wsp·lnej polityki bezpieczeŒ-

stwa i obrony; 

10) gazu w systemie gazowym lub gazu wprowadzanego do systemu gazowego lub sieci gazociŃg·w kopalnianych ze statk·w 

przewoŨŃcych gaz, a takŨe energii elektrycznej w systemie elektroenergetycznym, energii cieplnej lub chğodniczej 

przez sieci dystrybucji energii cieplnej lub chğodniczej; 

11) towar·w, z wyjŃtkiem towar·w podlegajŃcych opodatkowaniu podatkiem akcyzowym, w przesyğkach o wartoŜci 

rzeczywistej nieprzekraczajŃcej wyraŨonej w zğotych kwoty odpowiadajŃcej r·wnowartoŜci 150 euro, pod warunkiem Ũe: 

a) podatek albo podatek od wartoŜci dodanej naleŨny z tytuğu sprzedaŨy na odlegğoŜĺ towar·w importowanych ma 

zostaĺ zadeklarowany w procedurze szczeg·lnej, o kt·rej mowa w dziale XII w rozdziale 9, albo na zasadach od-

powiadajŃcych tym regulacjom, 

b) w momencie importu towaru przekazano organowi celnemu waŨny numer identyfikacyjny VAT, nadany zgodnie 

z art. 138e ust. 7 pkt 1 i 2 albo na zasadach odpowiadajŃcych tym regulacjom. 
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2. ZwolnieŒ, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 2 i 5, nie stosuje siň, jeŨeli na podstawie przepis·w celnych powstaje obo-

wiŃzek uiszczenia cğa. 

3. Zwolnienia, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 1, nie stosuje siň, jeŨeli: 

1) na podstawie przepis·w celnych powstaje obowiŃzek uiszczenia cğa; 

2) nastŃpiğo zamkniňcie procedury uszlachetniania czynnego zgodnie z art. 324 rozporzŃdzenia 2015/2447. 

Art.  46. Na potrzeby stosowania art. 47ï80: 

1) za napoje alkoholowe uwaŨa siň piwo, wino, aperitify na bazie wina lub alkoholu, koniaki, likiery lub napoje spirytusowe 

i inne podobne, klasyfikowane wedğug kod·w objňtych pozycjami od 2203 00 do 2208 Nomenklatury scalonej (CN); 

2) za tytoŒ i wyroby tytoniowe uwaŨa siň wyroby klasyfikowane wedğug kod·w objňtych pozycjami od 2401 do 2403 

oraz 2404 11 00 i 2404 19 10 Nomenklatury scalonej (CN); 

3) za rzeczy osobistego uŨytku uwaŨa siň towary bezpoŜrednio uŨywane przez osobň fizycznŃ lub wykorzystywane w gos-

podarstwie domowym, jeŨeli ich iloŜĺ lub rodzaj nie wskazujŃ na przeznaczenie handlowe lub do dziağalnoŜci gospo-

darczej, a takŨe przenoŜny sprzňt niezbňdny do wykonywania przez osobň zainteresowanŃ zawodu. 

4) (uchylony) 

Art.  47. 1. Zwalnia siň od podatku import rzeczy osobistego uŨytku osoby fizycznej przenoszŃcej miejsce zamieszkania 

z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju, jeŨeli ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) rzeczy sğuŨyğy do osobistego uŨytku tej osobie w miejscu zamieszkania na terytorium paŒstwa trzeciego, z tym Ũe 

towary nieprzeznaczone do konsumpcji musiağy sğuŨyĺ do takiego uŨytku przez okres co najmniej 6 miesiňcy przed 

dniem, w kt·rym osoba ta przestağa mieĺ miejsce zamieszkania na terytorium paŒstwa trzeciego; 

2) rzeczy bňdŃ uŨywane na terytorium kraju do takiego samego celu, w jakim byğy uŨywane na terytorium paŒstwa trzeciego; 

3) osoba fizyczna miağa miejsce zamieszkania na terytorium paŒstwa trzeciego nieprzerwanie przez okres co najmniej 

12 miesiňcy poprzedzajŃcych zmianň miejsca zamieszkania; 

4) rzeczy te przez 12 miesiňcy od dnia zgğoszenia do procedury dopuszczenia do obrotu nie mogŃ zostaĺ oddane jako 

zabezpieczenie, sprzedane, wynajňte, uŨyczone, wydzierŨawione lub w inny spos·b odstŃpione odpğatnie lub nieod-

pğatnie bez wczeŜniejszego poinformowania o tym organu celnego. 

2. Zwolnienia od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, nie stosuje siň do: 

1) napoj·w alkoholowych; 

2) tytoniu i wyrob·w tytoniowych; 

3) Ŝrodk·w transportu przeznaczonych do dziağalnoŜci gospodarczej; 

4) artykuğ·w potrzebnych do wykonywania zawodu lub zajňcia, innych niŨ przenoŜne przedmioty sztuki stosowanej lub 

wyzwolonej. 

3. Import rzeczy osobistego uŨytku jest zwolniony od podatku, jeŨeli rzeczy zostağy zgğoszone do procedury dopusz-

czenia do obrotu przed upğywem 12 miesiňcy od dnia przeniesienia przez osobň, o kt·rej mowa w ust. 1, miejsca zamiesz-

kania na terytorium kraju, z zachowaniem warunku okreŜlonego w ust. 4. 

4. W przypadku sprzedaŨy lub przeniesienia prawa wğasnoŜci w inny spos·b, wynajmu, uŨyczenia, wydzierŨawienia 

lub innego odstŃpienia rzeczy, o kt·rych mowa w ust. 1, dokonanych przed upğywem terminu, o kt·rym mowa w ust. 1 

pkt 4, rzeczy te sŃ opodatkowane podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu tego odstŃpienia, z uwzglňdnieniem 

wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

5. Zwolnienie od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, stosuje siň takŨe do importu rzeczy stanowiŃcych mienie osoby 

fizycznej, zgğoszonych do procedury dopuszczenia do obrotu przed dniem przeniesienia przez tň osobň miejsca zamieszkania 

na terytorium kraju, jeŨeli osoba ta zobowiŃŨe siň do przeniesienia miejsca zamieszkania na terytorium kraju przed upğywem 

6 miesiňcy od dnia przedstawienia organowi celnemu takiego zobowiŃzania oraz zostanie zğoŨone zabezpieczenie w celu 

zagwarantowania pokrycia kwoty podatku. Termin okreŜlony w ust. 1 pkt 1 liczy siň od dnia dopuszczenia towaru do obrotu 

na terytorium kraju. 

6. Zwolnienie od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, stosuje siň takŨe: 

1) do importu rzeczy osobistego uŨytku osoby fizycznej, kt·ra miağa miejsce zamieszkania na terytorium paŒstwa trzeciego 

przez okres kr·tszy niŨ 12 miesiňcy, ale nie kr·tszy niŨ 6 miesiňcy, jeŨeli osoba ta uprawdopodobni, Ũe nie miağa 

wpğywu na skr·cenie okresu tego zamieszkania; 

2) w przypadku gdy osoba, o kt·rej mowa w ust. 1, nie zachowağa terminu okreŜlonego w ust. 3, jeŨeli osoba ta uprawdo-

podobni, Ũe uchybienie nastŃpiğo bez jej winy. 
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Art.  48. 1. Zwalnia siň od podatku import, z zastrzeŨeniem ust. 3, rzeczy osobistego uŨytku, w tym takŨe rzeczy 

nowych, naleŨŃcych do osoby przenoszŃcej miejsce zamieszkania z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju 

w zwiŃzku z zawarciem zwiŃzku mağŨeŒskiego, jeŨeli osoba ta miağa miejsce zamieszkania na terytorium paŒstwa trzeciego 

przez okres co najmniej 12 miesiňcy poprzedzajŃcych zmianň tego miejsca. 

2. Zwolnienie od podatku stosuje siň takŨe do importu prezent·w zwyczajowo ofiarowanych w zwiŃzku z zawarciem 

zwiŃzku mağŨeŒskiego przez osoby, o kt·rych mowa w ust. 1, przesyğanych przez osoby majŃce miejsce zamieszkania na 

terytorium paŒstwa trzeciego, pod warunkiem Ũe wartoŜĺ poszczeg·lnych prezent·w nie jest wyŨsza niŨ kwota wyraŨona 

w zğotych odpowiadajŃca r·wnowartoŜci 1000 euro. 

3. Zwolnienia od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1 i 2, nie stosuje siň do: 

1) napoj·w alkoholowych; 

2) tytoniu i wyrob·w tytoniowych. 

4. Towary, o kt·rych mowa w ust. 1 i 2, podlegajŃ zwolnieniu od podatku, jeŨeli zostağy zgğoszone do procedury 

dopuszczenia do obrotu przed upğywem 4 miesiňcy od dnia zawarcia zwiŃzku mağŨeŒskiego przez osobň uprawnionŃ 

do zwolnienia od podatku i jeŨeli osoba ta przedstawiğa dokument potwierdzajŃcy zawarcie zwiŃzku mağŨeŒskiego. 

5. Zwolnienie od podatku stosuje siň takŨe do towar·w zgğoszonych do procedury dopuszczenia do obrotu przez osobň 

uprawnionŃ do korzystania ze zwolnienia przed ustalonym dniem zawarcia zwiŃzku mağŨeŒskiego, nie wczeŜniej jednak niŨ 

2 miesiŃce przed tym dniem, jeŨeli zostanie zğoŨone zabezpieczenie w celu zagwarantowania pokrycia kwoty podatku. 

6. Towary, o kt·rych mowa w ust. 1 i 2, przez 12 miesiňcy od dnia zgğoszenia do procedury dopuszczenia do obrotu 

nie mogŃ zostaĺ oddane jako zabezpieczenie, sprzedane, wynajňte, uŨyczone, wydzierŨawione lub w inny spos·b odstŃpione 

odpğatnie lub nieodpğatnie bez uprzedniego poinformowania o tym organu celnego. 

7. W przypadku sprzedaŨy lub przeniesienia prawa wğasnoŜci w inny spos·b, wynajmu, uŨyczenia, wydzierŨawienia 

lub innego odstŃpienia rzeczy, o kt·rych mowa w ust. 1 i 2, dokonanych przed upğywem terminu, o kt·rym mowa w ust. 6, 

rzeczy te sŃ opodatkowane podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu tego odstŃpienia, z uwzglňdnieniem ich war-

toŜci celnej ustalonej przez organ celny dla tego dnia. 

Art.  49. 1. Zwalnia siň od podatku import rzeczy pochodzŃcych ze spadku otrzymanych przez: 

1) osobň fizycznŃ posiadajŃcŃ miejsce zamieszkania na terytorium kraju lub 

2) prowadzŃcŃ dziağalnoŜĺ niedochodowŃ osobň prawnŃ posiadajŃcŃ siedzibň na terytorium kraju. 

2. Zwolnienia od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, nie stosuje siň do: 

1) napoj·w alkoholowych; 

2) tytoniu i wyrob·w tytoniowych; 

3) Ŝrodk·w transportu przeznaczonych do dziağalnoŜci gospodarczej; 

4) artykuğ·w potrzebnych do wykonywania zawodu lub zajňcia, innych niŨ przenoŜne przedmioty sztuki stosowanej lub 

wyzwolonej, uŨywanych do wykonywania zawodu lub zajňcia przez osobň zmarğŃ; 

5) zapas·w surowc·w, p·ğprodukt·w lub wyrob·w gotowych; 

6) Ũywego inwentarza i zapas·w produkt·w rolnych, kt·rych iloŜĺ jest wiňksza niŨ przeznaczona na niezbňdne potrzeby 

domowe rodziny. 

3. Rzeczy, o kt·rych mowa w ust. 1, podlegajŃ zwolnieniu od podatku, jeŨeli zostağy zgğoszone do procedury dopusz-

czenia do obrotu przed upğywem 2 lat, liczŃc od dnia ostatecznego nabycia spadku przez osobň uprawnionŃ. Okres ten moŨe 

byĺ wydğuŨony przez wğaŜciwego naczelnika urzňdu celno-skarbowego w wyjŃtkowych przypadkach. 

Art.  50. 1. Zwalnia siň od podatku import wyposaŨenia, materiağ·w szkolnych i innych artykuğ·w stanowiŃcych zwy-

kğe wyposaŨenie pokoju studenta lub ucznia, naleŨŃcych do osoby przybywajŃcej na terytorium kraju w celu nauki, jeŨeli sŃ 

one wykorzystywane na potrzeby osobiste studenta lub ucznia. 

2. Na potrzeby stosowania ust. 1 przez: 

1) ucznia lub studenta rozumie siň osobň zapisanŃ do plac·wki edukacyjnej w celu uczňszczania na kursy w peğnym wy-

miarze przez niŃ oferowane; 

2) wyposaŨenie rozumie siň bieliznň i poŜciel, jak r·wnieŨ ubrania stare lub nowe; 

3) materiağy szkolne rozumie siň przedmioty i instrumenty (ğŃcznie z kalkulatorami i maszynami do pisania) zwykle uŨy-

wane przez uczni·w lub student·w do nauki. 
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Art.  51. (uchylony) 

Art.  52. 1. Zwalnia siň od podatku import, z zastrzeŨeniem ust. 2, towar·w umieszczonych w przesyğce wysyğanej z te-

rytorium paŒstwa trzeciego przez osobň fizycznŃ i przeznaczonej dla osoby fizycznej przebywajŃcej na terytorium kraju, 

jeŨeli ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) iloŜĺ i rodzaj towar·w nie wskazujŃ na ich przeznaczenie handlowe; 

2) odbiorca nie jest obowiŃzany do uiszczenia opğat na rzecz nadawcy w zwiŃzku z otrzymaniem przesyğki; 

3) przesyğki majŃ charakter okazjonalny. 

2. Towary, o kt·rych mowa w ust. 1, sŃ zwolnione od podatku w ramach nastňpujŃcych norm: 

1) napoje alkoholowe: 

a) napoje powstağe w wyniku destylacji i wyroby spirytusowe o mocy objňtoŜciowej alkoholu powyŨej 22 %, alkohol 

etylowy nieskaŨony o mocy objňtoŜciowej alkoholu wynoszŃcej 80 % i wiňcej ï 1 litr lub 

b) napoje otrzymywane w wyniku destylacji i wyroby spirytusowe, aperitify na bazie wina lub alkoholu, tafia, sake 

lub podobne napoje o mocy objňtoŜciowej alkoholu nieprzekraczajŃcej 22 %, wina musujŃce, wina wzmacniane ï 

1 litr lub 

c) wina inne niŨ musujŃce ï 2 litry ; 

2) tytoŒ i wyroby tytoniowe: 

a) papierosy ï 50 sztuk lub 

b) cygaretki (cygara o ciňŨarze nie wiňkszym niŨ 3 g) ï 25 sztuk, lub 

c) cygara ï 10 sztuk, lub 

d) tytoŒ do palenia ï 50 g; 

3) perfumy ï 50 g lub wody toaletowe ï 0,25 l; 

4) kawa ï 500 g lub ekstrakty i esencje kawy ï 200 g; 

5) herbata ï 100 g lub ekstrakty i esencje herbaty ï 40 g. 

3. Zwolnienia od podatku, o kt·rych mowa w ust. 1, stosuje siň, jeŨeli wartoŜĺ przesyğki nie przekracza kwoty wyraŨonej 

w zğotych odpowiadajŃcej r·wnowartoŜci 45 euro. 

4. Towary, o kt·rych mowa w ust. 2, zawarte w przesyğce w iloŜciach przekraczajŃcych okreŜlone limity podlegajŃ 

cağkowitemu wyğŃczeniu ze zwolnienia. 

Art.  53. 1. Zwalnia siň od podatku import, z zastrzeŨeniem ust. 3ï5, Ŝrodk·w trwağych i innego wyposaŨenia, naleŨŃcych 

do przedsiňbiorcy wykonujŃcego w celach zarobkowych i na wğasny rachunek dziağalnoŜĺ gospodarczŃ, kt·ry zaprzestağ 

prowadzenia tej dziağalnoŜci na terytorium paŒstwa trzeciego i zamierza wykonywaĺ podobnŃ dziağalnoŜĺ na terytorium 

kraju, jeŨeli ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) Ŝrodki trwağe i inne wyposaŨenie byğy uŨywane przez przedsiňbiorcň w miejscu poprzedniego wykonywania dziağal-

noŜci przez okres co najmniej 12 miesiňcy przed dniem zaprzestania dziağalnoŜci przedsiňbiorstwa na terytorium paŒstwa 

trzeciego; 

2) Ŝrodki trwağe i inne wyposaŨenie sŃ przeznaczone na terytorium kraju do takiego samego celu, w jakim byğy uŨywane 

na terytorium paŒstwa trzeciego; 

3) rodzaj i iloŜĺ przywoŨonych rzeczy odpowiadajŃ rodzajowi i skali dziağalnoŜci prowadzonej przez przedsiňbiorcň. 

2. W przypadku korzystania ze zwolnienia od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, przez wğaŜciciela gospodarstwa rol-

nego zwolniony od podatku jest takŨe import Ũywego inwentarza. 

3. Zwolnienia od podatku nie stosuje siň w przypadku zaprzestania dziağalnoŜci w zwiŃzku z poğŃczeniem siň przed-

siňbiorc·w lub nabyciem albo przejňciem w posiadanie przez przedsiňbiorcň krajowego zorganizowanej czňŜci mienia 

przedsiňbiorcy zagranicznego, jeŨeli nie powoduje to rozpoczňcia prowadzenia nowej dziağalnoŜci. 

4. Zwolnienia od podatku nie stosuje siň r·wnieŨ do: 

1) Ŝrodk·w transportu, kt·re nie sğuŨŃ do wykonywania dziağalnoŜci gospodarczej; 

2) towar·w przeznaczonych do spoŨycia przez ludzi lub zwierzňta; 

3) paliwa; 

4) zapas·w surowc·w, p·ğprodukt·w i wyrob·w gotowych; 

5) inwentarza Ũywego stanowiŃcego wğasnoŜĺ przedsiňbiorcy, kt·ry prowadzi dziağalnoŜĺ w zakresie obrotu zwierzňtami 

hodowlanymi. 
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5. środki trwağe i inne wyposaŨenie podlegajŃ zwolnieniu od podatku, jeŨeli zostağy zgğoszone do procedury dopusz-

czenia do obrotu przed upğywem 12 miesiňcy, liczŃc od dnia zaprzestania dziağalnoŜci przedsiňbiorstwa na terytorium paŒstwa 

trzeciego. 

6. środki trwağe i inne wyposaŨenie, zwolnione od podatku, przez 12 miesiňcy, liczŃc od dnia zgğoszenia do procedury 

dopuszczenia do obrotu, nie mogŃ zostaĺ oddane jako zabezpieczenie, sprzedane, wynajňte, uŨyczone, wydzierŨawione lub 

w inny spos·b odstŃpione odpğatnie lub nieodpğatnie bez uprzedniego poinformowania o tym organu celnego. W odniesieniu 

do wypoŨyczania lub przekazania okres ten moŨe byĺ w uzasadnionych przypadkach wydğuŨony do 36 miesiňcy przez 

naczelnika urzňdu skarbowego. 

7. W przypadku sprzedaŨy lub przeniesienia prawa wğasnoŜci w inny spos·b, wynajmu, uŨyczenia, wydzierŨawienia 

lub innego odstŃpienia rzeczy zwolnionych od podatku na podstawie ust. 1 i 2, dokonanych przed upğywem okresu, o kt·rym 

mowa w ust. 6, rzeczy te sŃ opodatkowane podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu tego odstŃpienia, z uwzglňd-

nieniem wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

8. Do os·b wykonujŃcych wolne zawody, kt·re uzyskağy prawo do wykonywania takich zawod·w na terytorium kraju, 

oraz do os·b prawnych nieprowadzŃcych dziağalnoŜci gospodarczej, kt·re przenoszŃ swojŃ dziağalnoŜĺ z terytorium paŒstwa 

trzeciego na terytorium kraju, ust. 1ï7 stosuje siň odpowiednio. 

Art.  54. 1. Zwalnia siň od podatku import produkt·w rolnych oraz produkt·w hodowli, pszczelarstwa, ogrodnictwa 

i leŜnictwa, uzyskanych w gospodarstwach zlokalizowanych na terytorium paŒstwa trzeciego, graniczŃcych z terytorium 

kraju, prowadzonych przez rolnika prowadzŃcego gğ·wne gospodarstwo rolne na terytorium kraju, jeŨeli ğŃcznie sŃ speğnione 

nastňpujŃce warunki: 

1) w przypadku produkt·w hodowli ï produkty uzyskano od zwierzŃt wyhodowanych na terytorium kraju lub dopusz-

czonych do obrotu na terytorium kraju; 

2) produkty te zostağy poddane jedynie zabiegom, kt·re zwykle sŃ dokonywane po ich zebraniu lub wyprodukowaniu; 

3) zgğoszenie celne do procedury dopuszczenia do obrotu tych produkt·w jest dokonywane przez rolnika lub w jego imieniu. 

2. Do produkt·w ryboğ·wstwa i gospodarki rybnej prowadzonej przez polskich rybak·w w wodach pğynŃcych i jezio-

rach stanowiŃcych granicň Rzeczypospolitej Polskiej oraz do produkt·w ğowiectwa prowadzonego przez polskich myŜli-

wych na tych jeziorach i wodach pğynŃcych przepis ust. 1 stosuje siň odpowiednio. 

Art.  55. Zwalnia siň od podatku import, na zasadzie wzajemnoŜci, nasion, nawoz·w i produkt·w sğuŨŃcych do uprawy 

ziemi i roŜlin, przeznaczonych do wykorzystania w gospodarstwach znajdujŃcych siň na terytorium kraju, prowadzonych 

przez osoby prowadzŃce gğ·wne gospodarstwo zlokalizowane na terytorium paŒstwa trzeciego graniczŃce z terytorium 

kraju, jeŨeli ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) iloŜĺ przywoŨonych produkt·w nie przekracza iloŜci niezbňdnej do uprawy lub prowadzenia danego gospodarstwa; 

2) zgğoszenie celne produkt·w jest dokonywane przez rolnika lub w jego imieniu. 

Art.  56. 1. Zwalnia siň od podatku import towar·w przywoŨonych w bagaŨu osobistym podr·Ũnego przybywajŃcego 

z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju, jeŨeli iloŜĺ i rodzaj tych towar·w wskazuje na przyw·z o charakterze 

niehandlowym, a wartoŜĺ tych towar·w nie przekracza kwoty wyraŨonej w zğotych odpowiadajŃcej r·wnowartoŜci 300 euro. 

2. W przypadku podr·Ũnych w transporcie lotniczym i morskim zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 1, stosuje siň 

do importu towar·w, kt·rych wartoŜĺ nie przekracza kwoty wyraŨonej w zğotych odpowiadajŃcej r·wnowartoŜci 430 euro. 

3. Do cel·w stosowania prog·w pieniňŨnych, o kt·rych mowa w ust. 1 i 2, nie moŨna dzieliĺ wartoŜci jednego towaru. 

4. JeŨeli ğŃczna wartoŜĺ towar·w przywoŨonych przez podr·Ũnego przekracza wartoŜci kwot wyraŨonych w zğotych, 

o kt·rych mowa w ust. 1ï3, zwolnienie od podatku jest udzielane do wysokoŜci tych kwot w stosunku do towar·w, kt·re 

mogğyby byĺ objňte takim zwolnieniem, gdyby byğy przywiezione oddzielnie. 

5. Przez bagaŨ osobisty, o kt·rym mowa w ust. 1, rozumie siň cağy bagaŨ, kt·ry podr·Ũny jest w stanie przedstawiĺ 

organom celnym, wjeŨdŨajŃc na terytorium kraju, jak r·wnieŨ bagaŨ, kt·ry przedstawi on p·Ŧniej organom celnym, pod 

warunkiem przedstawienia dowodu, Ũe bagaŨ ten byğ zarejestrowany jako bagaŨ towarzyszŃcy w momencie wyruszenia 

w podr·Ũ przez przedsiňbiorstwo, kt·re byğo odpowiedzialne za jego przew·z. BagaŨ osobisty obejmuje paliwo znajdujŃce 

siň w standardowym zbiorniku dowolnego pojazdu silnikowego oraz paliwo znajdujŃce siň w przenoŜnym kanistrze, kt·rego 

iloŜĺ nie przekracza 10 litr·w, z zastrzeŨeniem art. 77. Paliw innych niŨ paliwo, o kt·rym mowa w zdaniu drugim, nie uznaje 

siň za bagaŨ osobisty. 

6. Przez przyw·z o charakterze niehandlowym, o kt·rym mowa w ust. 1, rozumie siň przyw·z speğniajŃcy nastňpujŃce 

warunki: 

1) odbywa siň okazjonalnie; 

2) obejmuje wyğŃcznie towary na wğasny uŨytek podr·Ũnych lub ich rodzin lub towary przeznaczone na prezenty. 
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7. Na potrzeby stosowania zwolnienia, o kt·rym mowa w ust. 2, przez: 

1) podr·Ũnych w transporcie lotniczym rozumie siň wszystkich pasaŨer·w podr·ŨujŃcych drogŃ powietrznŃ, z wyğŃcze-

niem prywatnych lot·w o charakterze rekreacyjnym; prywatne loty o charakterze rekreacyjnym oznaczajŃ uŨycie 

statku powietrznego przez jego wğaŜciciela lub innŃ osobň fizycznŃ lub prawnŃ korzystajŃcŃ z niego na zasadzie najmu 

lub w jakikolwiek inny spos·b, w celach innych niŨ zarobkowe, w szczeg·lnoŜci w celu innym niŨ przew·z pasaŨer·w 

lub towar·w lub Ŝwiadczenie usğug za wynagrodzeniem lub wykonywanie zadaŒ organ·w publicznych; 

2) podr·Ũnych w transporcie morskim rozumie siň wszystkich pasaŨer·w podr·ŨujŃcych drogŃ morskŃ, z wyğŃczeniem 

prywatnych rejs·w morskich o charakterze rekreacyjnym; prywatne rejsy morskie o charakterze rekreacyjnym ozna-

czajŃ uŨycie peğnomorskiej jednostki pğywajŃcej przez jej wğaŜciciela lub innŃ osobň fizycznŃ lub prawnŃ korzystajŃcŃ 

z niej na zasadzie najmu lub w jakikolwiek inny spos·b, w celach innych niŨ zarobkowe, w szczeg·lnoŜci w celu innym 

niŨ przew·z pasaŨer·w lub towar·w lub Ŝwiadczenie usğug za wynagrodzeniem lub wykonywanie zadaŒ organ·w 

publicznych. 

8. Zwalnia siň od podatku import towar·w w ramach nastňpujŃcych norm: 

1) napoje alkoholowe, jeŨeli sŃ przywoŨone przez podr·Ũnego, kt·ry ukoŒczyğ 17 lat: 

a) napoje powstağe w wyniku destylacji i wyroby spirytusowe o mocy objňtoŜciowej alkoholu powyŨej 22 %, alkohol 

etylowy nieskaŨony o mocy objňtoŜciowej alkoholu wynoszŃcej 80 % i wiňcej ï 1 litr lub 

b) alkohol i napoje alkoholowe o mocy objňtoŜciowej alkoholu nieprzekraczajŃcej 22 % ï 2 litry, i  

c) wina niemusujŃce ï 4 litry, i  

d) piwa ï 16 litr·w; 

2) wyroby tytoniowe, jeŨeli sŃ przywoŨone w transporcie lotniczym lub transporcie morskim przez podr·Ũnego, kt·ry 

ukoŒczyğ 17 lat: 

a) papierosy ï 200 sztuk lub 

b) cygaretki (cygara o masie nie wiňkszej niŨ 3 g/sztukň) ï 100 sztuk, lub 

c) cygara ï 50 sztuk, lub 

d) tytoŒ do palenia ï 250 g; 

3) wyroby tytoniowe, jeŨeli sŃ przywoŨone w transporcie innym niŨ lotniczy lub morski przez podr·Ũnego, kt·ry ukoŒczyğ 

17 lat: 

a) papierosy ï 40 sztuk lub 

b) cygaretki (cygara o masie nie wiňkszej niŨ 3 g/sztukň) ï 20 sztuk, lub 

c) cygara ï 10 sztuk, lub 

d) tytoŒ do palenia ï 50 g. 

9. Zwalnia siň od podatku import napoj·w alkoholowych, jeŨeli sŃ przywoŨone przez podr·Ũnego, kt·ry ukoŒczyğ 

17 lat, kt·ry ma miejsce zamieszkania w strefie nadgranicznej lub jest pracownikiem zatrudnionym w strefie nadgranicznej, 

lub jest czğonkiem zağogi Ŝrodk·w transportu wykorzystywanych do podr·Ũy z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium 

kraju w ramach nastňpujŃcych norm: 

1) napoje powstağe w wyniku destylacji i wyroby spirytusowe o mocy objňtoŜciowej alkoholu powyŨej 22 %, alkohol 

etylowy nieskaŨony o mocy objňtoŜciowej alkoholu wynoszŃcej 80 % i wiňcej ï 0,5 lit ra lub 

2) alkohol i napoje alkoholowe o mocy objňtoŜciowej alkoholu nieprzekraczajŃcej 22 % ï 0,5 litra, i 

3) wina niemusujŃce ï 0,5 litra, i 

4) piwa ï 2 litry. 

10. W przypadku gdy podr·Ũny, o kt·rym mowa w ust. 9, udowodni, Ũe udaje siň poza strefň nadgranicznŃ w kraju lub 

nie wraca ze strefy nadgranicznej sŃsiadujŃcego terytorium paŒstwa trzeciego, zastosowanie ma zwolnienie, o kt·rym mowa 

w ust. 8. JeŨeli jednak pracownik zatrudniony w strefie nadgranicznej lub czğonek zağogi Ŝrodka transportu wykorzystywanego 

do podr·Ũy z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju, przywozi towary w ramach wykonywania pracy, zastoso-

wanie ma zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 9. 

10a. Przez pracownika zatrudnionego w strefie nadgranicznej, o kt·rym mowa w ust. 9 i 10, rozumie siň kaŨdŃ osobň, 

kt·rej zwykğa dziağalnoŜĺ zawodowa wymaga przekroczenia granicy w jej dniach pracy. 
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11. Zwolnienie w ramach norm, o kt·rym mowa w ust. 8 pkt 1 i ust. 9, moŨna stosowaĺ do dowolnego poğŃczenia r·Ũ-

nych rodzaj·w alkoholu i napoj·w alkoholowych, o kt·rych mowa w ust. 8 pkt 1 lit.  a i b i ust. 9 pkt 1 i 2, pod warunkiem 

Ũe suma wartoŜci procentowych wykorzystywanych z poszczeg·lnych zwolnieŒ nie przekracza 100 %. 

12. Zwolnienie w ramach norm, o kt·rym mowa w ust. 8 pkt 2 i 3, moŨna stosowaĺ do dowolnego poğŃczenia wyrob·w 

tytoniowych, pod warunkiem Ũe suma wartoŜci procentowych wykorzystywanych z poszczeg·lnych zwolnieŒ nie przekra-

cza 100 %. 

13. Do og·lnej wartoŜci kwot, o kt·rych mowa w ust. 1 i 2, wyraŨonych w zğotych nie jest wliczana: 

1) wartoŜĺ towar·w, o kt·rych mowa w ust. 8 i 9; 

2) wartoŜĺ paliwa, o kt·rym mowa w ust. 5; 

3) wartoŜĺ bagaŨu osobistego, importowanego czasowo lub importowanego po jego czasowym wywozie; 

4) wartoŜĺ produkt·w leczniczych niezbňdnych do speğnienia osobistych potrzeb podr·Ũnego. 

14. Przepisy ust. 1ï13 stosuje siň r·wnieŨ, jeŨeli podr·Ũny, kt·rego podr·Ũ obejmowağa tranzyt przez terytorium paŒstwa 

trzeciego lub rozpoczynağa siň na jednym z terytori·w, o kt·rych mowa w art. 2 pkt 3 lit.  b, nie jest w stanie wykazaĺ, Ũe 

towary przewoŨone w jego bagaŨu osobistym zostağy nabyte na og·lnych zasadach opodatkowania na terytorium Unii Euro-

pejskiej i nie dotyczy ich zwrot podatku lub podatku od wartoŜci dodanej. Przelot bez lŃdowania nie jest uwaŨany za tranzyt. 

Art.  57. 1. Zwalnia siň od podatku import: 

1) zwierzŃt specjalnie przygotowanych do uŨytku laboratoryjnego; 

2) nieprodukowanych na terytorium kraju substancji biologicznych lub chemicznych, nadajŃcych siň gğ·wnie do cel·w 

naukowych, przywoŨonych w iloŜciach, kt·re nie wskazujŃ na przeznaczenie handlowe. 

2. Zwolnienia od podatku, o kt·rych mowa w ust. 1, stosuje siň pod warunkiem, Ũe towary sŃ przeznaczone dla: 

1) instytucji publicznych, kt·rych podstawowŃ dziağalnoŜciŃ jest edukacja lub prowadzenie badaŒ naukowych, albo dla 

wydzielonych jednostek tych instytucji, jeŨeli podstawowŃ dziağalnoŜciŃ tych jednostek jest prowadzenie badaŒ 

naukowych lub edukacja; 

2) prywatnych instytucji, kt·rych podstawowŃ dziağalnoŜciŃ jest edukacja lub prowadzenie badaŒ naukowych. 

Art.  58. 1. Zwalnia siň od podatku import: 

1) substancji leczniczych pochodzenia ludzkiego; 

2) odczynnik·w do badania grupy krwi; 

3) odczynnik·w do badania rodzaj·w tkanek; 

4) opakowaŒ specjalnie przystosowanych do przewozu towar·w okreŜlonych w pkt 1ï3 oraz rozpuszczalnik·w i dodatk·w 

potrzebnych do ich uŨycia, jeŨeli sŃ przywoŨone jednoczeŜnie z tymi towarami. 

2. Na potrzeby stosowania ust. 1, przez: 

1) substancje lecznicze pochodzenia ludzkiego rozumie siň ludzkŃ krew i jej pochodne: cağa krew ludzka, wysuszone ludzkie 

osocze, ludzka albumina i roztwory stağe biağka ludzkiego osocza, ludzka immunoglobulina i ludzki fibrynogen; 

2) odczynniki do badania grupy krwi rozumie siň wszystkie odczynniki ludzkie, zwierzňce, roŜlinne i innego pochodzenia, 

stosowane do badania krwi i do badania niezgodnoŜci krwi; 

3) odczynniki do badania rodzaj·w tkanek rozumie siň wszystkie odczynniki ludzkie, zwierzňce, roŜlinne i innego pocho-

dzenia, stosowane do oznaczania typ·w ludzkich tkanek. 

3. Zwolnienie od podatku towar·w, o kt·rych mowa w ust. 1, stosuje siň, jeŨeli ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) towary sŃ przeznaczone dla instytucji lub laboratori·w prowadzŃcych dziağalnoŜĺ medycznŃ lub naukowŃ niemajŃcŃ 

charakteru handlowego; 

2) towarowi towarzyszy certyfikat wydany przez odpowiednie wğadze paŒstwa wysyğki; 

3) towar jest przewoŨony w pojemniku opatrzonym etykietŃ identyfikacyjnŃ. 

Art.  59. Zwalnia siň od podatku import przesyğek zawierajŃcych pr·bki substancji posiadajŃcych atest światowej 

Organizacji Zdrowia i przeznaczonych do kontroli jakoŜci surowc·w uŨywanych do produkcji Ŝrodk·w farmaceutycznych 

i lek·w, przywoŨonych dla instytucji powoğanych do tego celu. 
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Art.  60. Zwalnia siň od podatku import Ŝrodk·w farmaceutycznych i lek·w przeznaczonych do uŨytku medycznego 

dla ludzi lub zwierzŃt przybyğych z terytorium paŒstwa trzeciego uczestniczŃcych w miňdzynarodowych imprezach sporto-

wych organizowanych na terytorium kraju, jeŨeli ich iloŜĺ i rodzaj sŃ odpowiednie do celu, w jakim sŃ przywoŨone, i do czasu 

trwania imprezy sportowej. 

Art.  61. 1. Zwalnia siň od podatku import: 

1) lek·w, odzieŨy, Ŝrodk·w spoŨywczych, Ŝrodk·w sanitarno-czyszczŃcych i innych rzeczy sğuŨŃcych zachowaniu lub 

ochronie zdrowia oraz artykuğ·w o przeznaczeniu medycznym, przywoŨonych przez organizacje spoğeczne lub jed-

nostki organizacyjne statutowo powoğane do prowadzenia dziağalnoŜci charytatywnej lub do realizacji pomocy huma-

nitarnej, przeznaczonych do nieodpğatnej dystrybucji wŜr·d os·b potrzebujŃcych pomocy; 

2) towar·w przesyğanych nieodpğatnie przez osoby majŃce swoje miejsce zamieszkania lub siedzibň na terytorium paŒ-

stwa trzeciego, przeznaczonych dla organizacji spoğecznych lub jednostek organizacyjnych statutowo powoğanych do 

prowadzenia dziağalnoŜci charytatywnej lub do realizacji pomocy humanitarnej, wykorzystywanych do zebrania fun-

duszy w trakcie zbi·rek publicznych organizowanych na rzecz os·b potrzebujŃcych pomocy; 

3) wyposaŨenia i materiağ·w biurowych przesyğanych nieodpğatnie przez osoby majŃce miejsce zamieszkania lub siedzibň 

na terytorium paŒstwa trzeciego, przeznaczonych dla organizacji spoğecznych lub jednostek organizacyjnych statutowo 

powoğanych do prowadzenia dziağalnoŜci charytatywnej lub do realizacji pomocy humanitarnej, wykorzystywanych 

jedynie do tej dziağalnoŜci. 

2. Zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 1, ma zastosowanie wyğŃcznie do organizacji spoğecznych lub jednostek organi-

zacyjnych, w kt·rych procedury ksiňgowe umoŨliwiajŃ kontrolň wykorzystania zwolnionych od podatku towar·w. 

3. Zwolnienia od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, nie stosuje siň do: 

1) napoj·w alkoholowych; 

2) tytoniu i wyrob·w tytoniowych; 

3) kawy i herbaty; 

4) Ŝrodk·w transportu, z wyjŃtkiem ambulans·w. 

4. Towary, o kt·rych mowa w ust. 1, mogŃ byĺ uŨyczane, wydzierŨawiane, wynajmowane lub odstňpowane wyğŃcznie 

do cel·w okreŜlonych w ust. 1 pkt 1 i 2, po uprzednim zawiadomieniu organu celnego. 

5. W przypadku sprzedaŨy lub przeniesienia prawa wğasnoŜci w inny spos·b, wynajmu, uŨyczenia, wydzierŨawienia 

lub innego odstŃpienia towar·w zwolnionych od podatku, o kt·rych mowa w ust. 1, w celu innym niŨ uprawniajŃcy do 

zwolnienia od podatku, towary te sŃ opodatkowane podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu tego odstŃpienia, 

z uwzglňdnieniem wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

6. Organizacje spoğeczne lub jednostki organizacyjne, kt·re przestajŃ speğniaĺ warunki uprawniajŃce do skorzystania 

ze zwolnienia lub kt·re zamierzajŃ uŨywaĺ towar·w zwolnionych od podatku do cel·w innych niŨ okreŜlone w ust. 1, sŃ obo-

wiŃzane poinformowaĺ o tym organ celny. 

7. Towary pozostajŃce w posiadaniu organizacji spoğecznej lub jednostki organizacyjnej, kt·ra przestağa speğniaĺ 

warunki do korzystania ze zwolnienia od podatku, sŃ opodatkowane podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu, 

w kt·rym przestağy speğniaĺ te warunki, z uwzglňdnieniem wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

8. Towary uŨywane przez organizacjň spoğecznŃ lub jednostkň organizacyjnŃ, korzystajŃcŃ ze zwolnienia od podatku, 

do cel·w innych niŨ okreŜlone w ust. 1, sŃ opodatkowane podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu, w kt·rym 

uzyskağy nowe zastosowanie, z uwzglňdnieniem wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

Art.  62. 1. Zwalnia siň od podatku import towar·w specjalnie przystosowanych do cel·w rehabilitacji spoğecznej, za-

wodowej i medycznej oraz pomocy naukowej, kulturalnej i podnoszenia kwalifikacji os·b niepeğnosprawnych, jeŨeli towary 

te sŃ przywoŨone przez organizacje spoğeczne lub jednostki organizacyjne, kt·rych podstawowym celem statutowym jest 

rehabilitacja oraz pomoc naukowa i kulturalna tym osobom, oraz jeŨeli zostağy oddane takim instytucjom bezpğatnie i bez 

uzyskania korzyŜci ekonomicznych ze strony dajŃcego. 

2. Zwolnienia od podatku, o kt·rych mowa w ust. 1, stosuje siň takŨe do importu: 

1) czňŜci zamiennych, element·w i specjalnego wyposaŨenia, przeznaczonych do towar·w, o kt·rych mowa w ust. 1, 

2) narzňdzi uŨywanych do konserwacji, kontroli, kalibrowania lub naprawy towar·w, o kt·rych mowa w ust. 1 

ï pod warunkiem Ũe te czňŜci, elementy, wyposaŨenie lub narzňdzia zostağy przywiezione jednoczeŜnie z towarami, o kt·rych 

mowa w ust. 1, lub zostağy przywiezione p·Ŧniej, jeŨeli moŨna jednoznacznie stwierdziĺ, Ũe sŃ przeznaczone do takich 

towar·w, kt·re wczeŜniej zostağy zwolnione od podatku. 
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3. Towary zwolnione od podatku mogŃ byĺ uŨyczane, wydzierŨawiane, wynajmowane lub odstňpowane wyğŃcznie 

do cel·w okreŜlonych w ust. 1, po uprzednim zawiadomieniu organu celnego. 

4. W przypadku sprzedaŨy lub przeniesienia prawa wğasnoŜci w inny spos·b, wynajmu, uŨyczenia, wydzierŨawienia 

lub innego odstŃpienia towar·w zwolnionych od podatku, w celu innym niŨ uprawniajŃcy do zwolnienia od podatku, towary 

te sŃ opodatkowane podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu tego odstŃpienia, z uwzglňdnieniem ich wartoŜci 

celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

5. Towary zwolnione od podatku mogŃ byĺ uŨyczane, wynajmowane lub odstňpowane, nieodpğatnie lub za opğatŃ, 

przez obdarowane organizacje spoğeczne lub jednostki organizacyjne w celach niekomercyjnych osobom, o kt·rych mowa 

w ust. 1, bez uiszczania podatku. 

6. W przypadku sprzedaŨy lub przeniesienia prawa wğasnoŜci w inny spos·b, wynajmu, uŨyczenia, wydzierŨawienia 

lub innego odstŃpienia towar·w zwolnionych od podatku, o kt·rych mowa w ust. 1, w celu innym niŨ uprawniajŃcy do 

zwolnienia od podatku, towary te sŃ opodatkowane podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu tego odstŃpienia, 

z uwzglňdnieniem ich wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

7. Organizacje spoğeczne lub jednostki organizacyjne, kt·re przestajŃ speğniaĺ warunki upowaŨniajŃce do skorzystania 

ze zwolnienia lub kt·re zamierzajŃ uŨywaĺ towar·w zwolnionych od podatku do cel·w innych niŨ przewidziane w tym 

artykule, sŃ obowiŃzane poinformowaĺ o tym organ celny. 

8. Towary pozostajŃce w posiadaniu organizacji spoğecznej lub jednostki organizacyjnej, kt·ra przestağa speğniaĺ wa-

runki do korzystania ze zwolnienia od podatku, podlegajŃ opodatkowaniu podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych 

w dniu, w kt·rym wygasğy te warunki, z uwzglňdnieniem ich wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

9. Towary uŨywane przez organizacjň spoğecznŃ lub jednostkň organizacyjnŃ korzystajŃcŃ ze zwolnienia od podatku 

do cel·w innych niŨ okreŜlone w ust. 1 podlegajŃ opodatkowaniu podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu, w kt·rym 

uzyskağy nowe zastosowanie, z uwzglňdnieniem ich wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 

Art.  63. 1. Zwalnia siň od podatku import towar·w: 

1) przywoŨonych przez paŒstwowe jednostki organizacyjne, organizacje spoğeczne lub jednostki organizacyjne statutowo 

powoğane do prowadzenia dziağalnoŜci charytatywnej lub do realizacji pomocy humanitarnej, jeŨeli sŃ przeznaczone 

do bezpğatnego: 

a) rozdania ofiarom klňski Ũywioğowej lub katastrofy lub 

b) oddania do dyspozycji ofiarom klňski Ũywioğowej lub katastrofy i pozostajŃ wğasnoŜciŃ tych jednostek; 

2) przywoŨonych przez jednostki ratownictwa, przeznaczonych na ich potrzeby, w zwiŃzku z prowadzonymi przez nie 

dziağaniami. 

2. Zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 1, stosuje siň wyğŃcznie do organizacji spoğecznych i jednostek organizacyjnych, 

w kt·rych procedury ksiňgowe umoŨliwiajŃ kontrolň wykorzystania zwolnionych od podatku towar·w. 

3. Zwolnienia od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, nie stosuje siň do materiağ·w i sprzňtu przeznaczonych do odbu-

dowy teren·w dotkniňtych klňskŃ ŨywioğowŃ lub katastrofŃ. 

4. Towary, o kt·rych mowa w ust. 1, mogŃ byĺ uŨyczane, wydzierŨawiane, wynajmowane lub odstňpowane wyğŃcznie 

do cel·w okreŜlonych w ust. 1 pkt 1 i 2, po uprzednim zawiadomieniu organu celnego. 

5. W przypadku sprzedaŨy lub przeniesienia prawa wğasnoŜci w inny spos·b, wynajmu, uŨyczenia, wydzierŨawienia 

lub innego odstŃpienia towar·w zwolnionych od podatku na podstawie ust. 1 towary te sŃ opodatkowane podatkiem wedğug 

stawek obowiŃzujŃcych w dniu tego odstŃpienia, z uwzglňdnieniem ich wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ 

celny. 

6. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 5, uznaje siň, Ũe obowiŃzek podatkowy z tytuğu importu towar·w nie powstaje, 

jeŨeli: 

1) towary bňdŃ uŨywane w celu, kt·ry uprawniağby do skorzystania ze zwolnienia od podatku na podstawie ust. 1, oraz 

2) organ celny, kt·ry przyjŃğ zgğoszenie celne dotyczŃce dopuszczenia do obrotu towaru zwolnionego od podatku, zosta-

nie niezwğocznie poinformowany o odstŃpieniu. 

7. Towary uŨyte przez organizacjň uprawnionŃ do zwolnienia do cel·w innych niŨ okreŜlone w ust. 1 sŃ opodatkowane 

podatkiem w wysokoŜci obowiŃzujŃcej w dniu, w kt·rym zostanŃ wykorzystane w innym celu, z uwzglňdnieniem ich war-

toŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. 
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Art.  64. 1. Zwalnia siň od podatku import: 

1) odznaczeŒ przyznanych przez rzŃdy paŒstw trzecich osobom majŃcym miejsce zamieszkania na terytorium kraju; 

2) puchar·w, medali i podobnych przedmiot·w o charakterze symbolicznym, kt·re zostağy przyznane na terytorium paŒstwa 

trzeciego osobom majŃcym miejsce zamieszkania na terytorium kraju, w uznaniu zasğug za dziağalnoŜĺ w dowolnej 

dziedzinie lub zasğug zwiŃzanych ze szczeg·lnymi wydarzeniami, jeŨeli sŃ przywoŨone na terytorium kraju przez osobň 

nagrodzonŃ; 

3) puchar·w, medali i podobnych przedmiot·w o charakterze symbolicznym ofiarowanych nieodpğatnie przez wğadze 

paŒstw obcych lub osoby majŃce siedzibň na terytorium paŒstwa trzeciego, przywoŨonych w celu przyznania ich na 

terytorium kraju za zasğugi okreŜlone w pkt 2; 

4) puchar·w, medali oraz pamiŃtek o charakterze symbolicznym i o niewielkiej wartoŜci, przeznaczonych do bezpğatnego 

rozdania osobom majŃcym miejsce zamieszkania na terytorium paŒstwa trzeciego podczas kongres·w lub podobnych 

imprez o charakterze miňdzynarodowym odbywajŃcych siň na terytorium kraju, jeŨeli ich iloŜĺ nie wskazuje na prze-

znaczenie handlowe. 

2. Zwolnienie od podatku stosuje siň, jeŨeli osoba zainteresowana udokumentuje, Ũe speğnia warunki okreŜlone w ust. 1. 

Art.  65. 1. Zwalnia siň od podatku import towar·w: 

1) przywoŨonych na terytorium kraju przez osoby, kt·re skğadağy oficjalnŃ wizytň na terytorium paŒstwa trzeciego i otrzy-

manych w zwiŃzku z tŃ wizytŃ jako podarunki od przyjmujŃcych je wğadz; 

2) przywoŨonych przez osoby przybywajŃce na terytorium kraju z oficjalnŃ wizytŃ, z zamiarem wrňczenia ich w charak-

terze podarunk·w wğadzom polskim; 

3) przesyğanych jako podarunki, w dow·d przyjaŦni lub ŨyczliwoŜci, przez wğadze lub przedstawicieli paŒstw obcych 

oraz zagraniczne organizacje prowadzŃce dziağalnoŜĺ o charakterze publicznym, kt·re mieszczŃ siň na terytorium paŒstwa 

trzeciego, polskim wğadzom lub organizacjom prowadzŃcym dziağalnoŜĺ o charakterze publicznym. 

2. Zwolnienia od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, nie stosuje siň do: 

1) napoj·w alkoholowych; 

2) tytoniu i wyrob·w tytoniowych. 

3. Zwolnienie od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, stosuje siň, jeŨeli ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) towar stanowi podarunek o charakterze okazjonalnym; 

2) iloŜĺ lub rodzaj towaru nie wskazuje na przeznaczenie handlowe. 

Art.  66. Zwalnia siň od podatku, na zasadzie wzajemnoŜci, import: 

1) dar·w ofiarowanych panujŃcym i gğowom paŒstw oraz osobom, kt·re zgodnie z przepisami miňdzynarodowymi 

korzystajŃ z takich samych przywilej·w; 

2) towar·w przeznaczonych do wykorzystania lub uŨycia przez panujŃcych i gğowy paŒstw obcych oraz ich oficjalnych 

przedstawicieli w okresie ich oficjalnego pobytu na terytorium kraju. 

Art.  67. 1. Zwalnia siň od podatku import pr·bek towar·w majŃcych nieznacznŃ wartoŜĺ i mogŃcych sğuŨyĺ jedynie 

uzyskaniu zam·wieŒ na towary tego samego rodzaju, kt·re majŃ byĺ przywiezione na terytorium kraju. 

2. Za pr·bkň towaru, o kt·rej mowa w ust. 1, uwaŨa siň niewielkŃ iloŜĺ towaru, reprezentujŃcŃ okreŜlony rodzaj lub 

kategoriň towar·w, pod warunkiem Ũe spos·b prezentacji i jakoŜĺ czyniŃ je bezuŨytecznymi dla cel·w innych niŨ promocja. 

3. Organ celny, przyjmujŃc zgğoszenie celne obejmujŃce pr·bki, o kt·rych mowa w ust. 1, moŨe uzaleŨniĺ zwolnienie 

tych pr·bek od podatku od pozbawienia ich wartoŜci handlowej przez przedarcie, przedziurkowanie, naniesienie nieusuwal-

nych i widocznych znak·w lub w inny spos·b pozwalajŃcy na zachowanie przez ten towar charakteru pr·bek. 

Art.  68. Zwalnia siň od podatku import materiağ·w drukowanych o charakterze reklamowym, w szczeg·lnoŜci kata-

logi, cenniki, instrukcje obsğugi lub ulotki handlowe dotyczŃce towar·w przeznaczonych do sprzedaŨy lub wynajmu albo 

zwiŃzane ze Ŝwiadczeniem usğug przewozowych, handlowych, bankowych lub ubezpieczeniowych, przywoŨonych przez 

osobň majŃcŃ siedzibň na terytorium paŒstwa trzeciego, jeŨeli ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) na materiağach w spos·b widoczny jest umieszczona nazwa przedsiňbiorstwa, kt·re produkuje, sprzedaje lub wynaj-

muje towary albo oferuje usğugi, do kt·rych one siň odnoszŃ; 

2) przesyğka zawiera jeden dokument albo jeden egzemplarz kaŨdego dokumentu, jeŨeli skğada siň ona z wielu dokument·w; 

3) w przypadku przesyğek zawierajŃcych wiele kopii jednego dokumentu ich ğŃczny ciňŨar brutto nie przekracza 1 kg; 

4) przesyğka nie znajduje siň w serii przesyğek przekazywanych przez nadawcň temu samemu odbiorcy. 
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Art.  69. Zwalnia siň od podatku import towar·w innych niŨ okreŜlone w art. 68 speğniajŃcych wyğŃcznie funkcje 

reklamowe i nieposiadajŃcych wartoŜci handlowej, przesyğanych nieodpğatnie przez dostawcň swoim odbiorcom. 

Art.  70. 1. Zwalnia siň od podatku, z zastrzeŨeniem ust. 3, import: 

1) niewielkich pr·bek towar·w wytwarzanych na terytorium paŒstwa trzeciego, jeŨeli ğŃcznie speğniajŃ nastňpujŃce warunki: 

a) sŃ bezpğatnie przywoŨone z terytorium paŒstwa trzeciego lub sŃ uzyskiwane na imprezach, o kt·rych mowa 

w ust. 2, z towar·w przywiezionych z terytorium paŒstwa trzeciego, 

b) sŃ przeznaczone wyğŃcznie do bezpğatnego rozdania, 

c) mogŃ byĺ uŨywane wyğŃcznie w celu reklamy i majŃ niewielkŃ wartoŜĺ jednostkowŃ, 

d) ich wartoŜĺ i iloŜĺ, biorŃc pod uwagň liczbň zwiedzajŃcych i wystawc·w, pozostaje w odpowiednich proporcjach 

do charakteru imprezy, 

e) nie nadajŃ siň do obrotu handlowego i, jeŨeli ich charakter na to pozwala, znajdujŃ siň w opakowaniach zawiera-

jŃcych mniejszŃ iloŜĺ towaru niŨ najmniejsze opakowania takiego towaru znajdujŃce siň w obrocie handlowym; 

2) towar·w przywoŨonych wyğŃcznie w celu demonstracji maszyn i urzŃdzeŒ wytwarzanych na terytorium paŒstwa trze-

ciego, jeŨeli: 

a) sŃ przeznaczone do zuŨycia lub ulegajŃ zniszczeniu w trakcie trwania imprezy oraz 

b) ich wartoŜĺ i iloŜĺ, biorŃc pod uwagň liczbň zwiedzajŃcych i wystawc·w, pozostaje w odpowiednich proporcjach 

do charakteru imprezy; 

3) materiağ·w o niewielkiej wartoŜci przeznaczonych do budowy, wyposaŨenia i dekoracji stoisk wystawc·w zagranicz-

nych, w szczeg·lnoŜci farby, lakiery, tapety i inne materiağy, jeŨeli zostanŃ zuŨyte lub zniszczone; 

4) drukowanych materiağ·w, katalog·w, prospekt·w, cennik·w, plakat·w reklamowych, ilustrowanych i nieilustrowa-

nych kalendarzy, nieoprawionych fotografii i innych towar·w dostarczonych bezpğatnie, w celu wykorzystania ich do 

reklamy towar·w wytwarzanych na terytorium paŒstwa trzeciego, jeŨeli: 

a) sŃ przeznaczone do bezpğatnego rozdania, 

b) ich wartoŜĺ i iloŜĺ, biorŃc pod uwagň liczbň zwiedzajŃcych i wystawc·w, pozostaje w odpowiednich proporcjach 

do charakteru imprezy. 

2. Zwolnienie od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, stosuje siň pod warunkiem, Ũe towary sŃ przeznaczone na: 

1) wystawy, targi, salony i podobne imprezy o charakterze handlowym, przemysğowym, rolnym lub rzemieŜlniczym; 

2) wystawy lub imprezy organizowane w celach charytatywnych; 

3) wystawy lub imprezy organizowane w celach naukowych, technicznych, rzemieŜlniczych, artystycznych, edukacyj-

nych, kulturalnych, sportowych, religijnych, zwiŃzanych z dziağalnoŜciŃ zwiŃzk·w zawodowych, turystycznych lub 

w celu promowania wsp·ğpracy miňdzynarodowej; 

4) spotkania przedstawicieli organizacji miňdzynarodowych; 

5) uroczystoŜci i spotkania o charakterze oficjalnym lub upamiňtniajŃcym okreŜlone zdarzenia. 

3. Niekonfekcjonowane pr·bki Ŝrodk·w spoŨywczych i napoj·w, speğniajŃce warunki okreŜlone w ust. 1 pkt 1, podlegajŃ 

zwolnieniu od podatku, jeŨeli sŃ bezpğatnie konsumowane na imprezach, o kt·rych mowa w ust. 2. 

4. Zwolnienie od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, nie dotyczy: 

1) napoj·w alkoholowych; 

2) tytoniu i wyrob·w tytoniowych; 

3) paliw stağych, ciekğych i gazowych. 

Art.  71. 1. Zwalnia siň od podatku import towar·w przeznaczonych do badaŒ, analiz lub pr·b majŃcych na celu okreŜlenie 

ich skğadu, jakoŜci lub innych parametr·w technicznych, przeprowadzanych w celu uzyskania informacji lub w ramach test·w 

o charakterze przemysğowym lub handlowym, jeŨeli sŃ speğnione ğŃcznie nastňpujŃce warunki: 

1) towary poddawane badaniom, analizom lub pr·bom zostanŃ w cağoŜci zuŨyte lub zniszczone w trakcie ich wykonywania; 

2) badania, analizy lub pr·by nie stanowiŃ promocji handlowej; 

3) iloŜci towar·w ŜciŜle odpowiadajŃ celowi, do kt·rego realizacji sŃ przywoŨone. 
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2. Zwolnienie od podatku, o kt·rym mowa w ust. 1, stosuje siň r·wnieŨ do importu towar·w, kt·re nie ulegğy znisz-

czeniu lub zuŨyciu w trakcie badaŒ, analiz lub pr·b, pod warunkiem Ũe produkty powstağe po ich przeprowadzeniu za zgodŃ 

organu celnego zostanŃ: 

1) cağkowicie zniszczone lub pozbawione wartoŜci handlowej lub 

2) stanŃ siň przedmiotem zrzeczenia na rzecz Skarbu PaŒstwa, bez obciŃŨania go kosztami, lub 

3) zostanŃ wywiezione z terytorium Unii Europejskiej. 

3. JeŨeli towary powstağe po przeprowadzeniu badaŒ, analiz lub pr·b sŃ dopuszczane do obrotu, podlegajŃ one opodat-

kowaniu podatkiem wedğug stawek obowiŃzujŃcych w dniu zakoŒczenia tych badaŒ, analiz lub pr·b, z uwzglňdnieniem 

wartoŜci celnej ustalonej dla tego dnia przez organ celny. JeŨeli osoba zainteresowana, za zgodŃ organu celnego i na warun-

kach okreŜlonych przez organ celny, przetworzy pozostağe produkty na odpady lub zğom, wysokoŜĺ podatku okreŜla siň, 

uwzglňdniajŃc stawki i wartoŜci wğaŜciwe dla tych produkt·w w dniu ich powstania. 

Art.  72. Zwalnia siň od podatku import znak·w, wzor·w, szkic·w lub projekt·w oraz towarzyszŃcej im dokumentacji 

i wniosk·w patentowych, przeznaczonych dla instytucji wğaŜciwych do spraw ochrony praw autorskich lub patent·w. 

Art.  73. Zwalnia siň od podatku import: 

1) folder·w, broszur, ksiŃŨek, czasopism, przewodnik·w, oprawionych lub nieoprawionych plakat·w, nieoprawionych 

fotografii i powiňkszeŒ fotograficznych, ilustrowanych lub nieilustrowanych map geograficznych, ilustrowanych 

kalendarzy, kt·rych gğ·wnym celem jest zachňcanie do wyjazd·w zagranicznych, w szczeg·lnoŜci do uczestnictwa 

w spotkaniach lub imprezach o charakterze kulturalnym, turystycznym, sportowym, religijnym lub zawodowym, 

pod warunkiem Ũe towary te: 

a) sŃ przeznaczone do bezpğatnego rozdania oraz 

b) nie zawierajŃ wiňcej niŨ 25 % powierzchni prywatnej reklamy, oraz 

c) majŃ charakter materiağ·w promocyjnych; 

2) wykaz·w i spis·w hoteli zagranicznych wydawanych przez urzňdowe instytucje turystyczne lub pod ich patronatem 

oraz rozkğad·w jazdy Ŝrodk·w transportu dziağajŃcych na terytorium paŒstwa trzeciego, jeŨeli dokumenty te nie za-

wierajŃ wiňcej niŨ 25 % powierzchni prywatnej reklamy; 

3) materiağ·w wysyğanych akredytowanym przedstawicielom lub korespondentom instytucji turystycznych i nieprzezna-

czonych do rozdania, a w szczeg·lnoŜci roczniki, spisy abonent·w telefonicznych lub teleksowych, spisy hoteli, katalogi 

targowe, pr·bki wyrob·w rzemieŜlniczych o nieznacznej wartoŜci, dokumentacja na temat muze·w, uniwersytet·w, 

uzdrowisk lub innych podobnych instytucji. 

Art.  74. 1. Zwalnia siň od podatku, z zastrzeŨeniem ust. 2, import: 

1) dokument·w przysyğanych bezpğatnie organom wğadzy publicznej; 

2) publikacji rzŃd·w paŒstw obcych oraz publikacji organizacji miňdzynarodowych przeznaczonych do bezpğatnego rozdania; 

3) dokument·w wyborczych, w szczeg·lnoŜci kart do gğosowania, list wyborczych w wyborach organizowanych przez 

organy majŃce swoje siedziby na terytorium paŒstwa trzeciego; 

4) przedmiot·w majŃcych sğuŨyĺ jako dowody lub do podobnych cel·w przed sŃdami lub innymi organami wğadzy 

publicznej; 

5) wzor·w podpis·w i drukowanych ok·lnik·w zawierajŃcych podpisy, kt·re sŃ przesyğane w ramach zwyczajowej wy-

miany informacji miňdzy sğuŨbami publicznymi lub organami bankowymi; 

6) urzňdowych wydawnictw przeznaczonych dla Narodowego Banku Polskiego; 

7) raport·w, sprawozdaŒ z dziağalnoŜci, ulotek informacyjnych, prospekt·w, blankiet·w przedpğat i innych dokument·w 

przedsiňbiorstw majŃcych swojŃ siedzibň na terytorium paŒstwa trzeciego i przeznaczonych dla posiadaczy lub sub-

skrybent·w papier·w wartoŜciowych emitowanych przez te przedsiňbiorstwa; 

8) zapisanych noŜnik·w, w szczeg·lnoŜci w formie perforowanych kart, zapis·w dŦwiňkowych i mikrofilm·w, wykorzy-

stywanych do przekazywania informacji, przesyğanych bezpğatnie odbiorcy, jeŨeli zwolnienie nie spowoduje narusze-

nia warunk·w konkurencji; 

9) akt, dokumentacji archiwalnych, formularzy i innych dokument·w, kt·re majŃ byĺ wykorzystane w trakcie miňdzy-

narodowych spotkaŒ, konferencji lub kongres·w oraz sprawozdaŒ z tych imprez; 
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10) plan·w, rysunk·w technicznych, odbitek, opis·w i innych podobnych dokument·w przywoŨonych w celu uzyskania 

lub realizacji zam·wieŒ poza terytorium Unii Europejskiej lub w celu uczestnictwa w konkursach organizowanych na 

terytorium kraju; 

11) dokument·w przeznaczonych do wykorzystania w trakcie egzamin·w organizowanych na terytorium kraju przez 

instytucje majŃce swojŃ siedzibň poza terytorium Unii Europejskiej; 

12) formularzy przeznaczonych do wykorzystania jako urzňdowe dokumenty w miňdzynarodowym ruchu pojazd·w lub 

w transporcie towar·w, odbywajŃcych siň na podstawie um·w miňdzynarodowych; 

13) formularzy, etykiet, bilet·w i podobnych dokument·w wysyğanych przez przedsiňbiorstwa przewozowe lub przedsiň-

biorstwa hotelarskie, majŃce siedzibň poza terytorium Unii Europejskiej, biurom podr·Ũy majŃcym siedzibň na teryto-

rium kraju; 

14) formularzy, bilet·w, konosament·w, list·w przewozowych lub innych dokument·w handlowych lub urzňdowych, 

kt·re zostağy uŨyte w obrocie gospodarczym; 

15) urzňdowych druk·w dokument·w wydawanych przez wğadze paŒstw trzecich lub organy miňdzynarodowe oraz dru-

k·w odpowiadajŃcych miňdzynarodowym wzorom w celu ich dystrybucji, przesyğanych przez stowarzyszenia majŃce 

siedzibň na terytorium paŒstwa trzeciego odpowiednim stowarzyszeniom majŃcym siedzibň na terytorium kraju; 

16) fotografii, slajd·w i mat stereotypowych do fotografii, w tym zawierajŃcych opisy, przesyğanych agencjom prasowym 

lub wydawcom gazet lub czasopism; 

17) towar·w okreŜlonych w zağŃczniku nr 7 do ustawy produkowanych przez Organizacjň Narod·w Zjednoczonych lub 

jednŃ z jej specjalistycznych agencji bez wzglňdu na cel, w jakim majŃ byĺ wykorzystane; 

18) artykuğ·w kolekcjonerskich i dzieğ sztuki, o charakterze edukacyjnym, naukowym lub kulturalnym, kt·re nie sŃ prze-

znaczone na sprzedaŨ i kt·re sŃ importowane przez muzea, galerie i inne instytucje, pod warunkiem Ũe artykuğy te sŃ 

przywoŨone bezpğatnie, a jeŨeli za opğatŃ, to nie sŃ dostarczone przez podatnika; 

19) publikacji oficjalnych wydawanych z upowaŨnienia paŒstwa eksportujŃcego, instytucji miňdzynarodowych, wğadz i orga-

n·w regionalnych lub lokalnych na mocy prawa obowiŃzujŃcego w paŒstwie eksportujŃcym, a takŨe druk·w rozpro-

wadzanych w zwiŃzku z wyborami do Parlamentu Europejskiego albo wyborami narodowymi w paŒstwie, w kt·rym 

te druki sŃ tworzone przez zagraniczne organizacje polityczne, oficjalnie uznane za takie organizacje, w zakresie, w jakim 

te publikacje i druki podlegağy opodatkowaniu w paŒstwie eksportujŃcym i nie byğy objňte zwrotem podatku. 

2. Zwolnienie od podatku stosuje siň, jeŨeli dokumenty i towary okreŜlone w ust. 1 nie majŃ wartoŜci handlowej. 

Art.  75. Zwalnia siň od podatku import materiağ·w wykorzystywanych do mocowania i zabezpieczania towar·w 

w trakcie ich transportu z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju, w szczeg·lnoŜci sznur·w, sğomy, pğ·tna, papieru, 

kartonu, drewna, tworzywa sztucznego, kt·re ze swojej natury nie sğuŨŃ do powt·rnego uŨytku. 

Art.  76. Zwalnia siň od podatku import Ŝci·ğki, nawoz·w, pasz, przywoŨonych w Ŝrodkach transportu wykorzystywa-

nych do przewozu zwierzŃt z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju, przeznaczonych dla zwierzŃt w trakcie ich 

transportu. 

Art.  77. 1. Zwalnia siň od podatku import: 

1) paliwa przewoŨonego w standardowych zbiornikach: 

a) prywatnych Ŝrodk·w transportu, 

b) Ŝrodk·w transportu przeznaczonych do dziağalnoŜci gospodarczej, 

c) specjalnych kontener·w 

ï w iloŜci do 200 litr·w na Ŝrodek transportu; 

2) paliwa w przenoŜnych zbiornikach przewoŨonych przez prywatne Ŝrodki transportu, przeznaczone do zuŨycia w tych 

pojazdach, nie wiňcej jednak niŨ 10 litr·w; 

3) niezbňdnych do eksploatacji Ŝrodk·w transportu smar·w znajdujŃcych siň w tych Ŝrodkach. 

2. Na potrzeby stosowania zwolnienia, o kt·rym mowa w ust. 1: 

1) za standardowy zbiornik uwaŨa siň zbiornik paliwa, kt·ry: 

a) jest montowany na stağe przez producenta we wszystkich Ŝrodkach transportu lub cysternach takiego samego typu 

jak dany Ŝrodek transportu lub cysterna i kt·ry pozwala na bezpoŜrednie wykorzystanie paliwa do napňdu Ŝrodka 

transportu lub funkcjonowania systemu chğodzenia i innych system·w dziağajŃcych w Ŝrodku transportu lub 

cysternie, lub 
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b) jest przystosowany do Ŝrodk·w transportu pozwalajŃcych na bezpoŜrednie wykorzystanie gazu jako paliwa lub do 

dziağania innych system·w, w kt·re moŨe byĺ wyposaŨony Ŝrodek transportu, lub 

c) jest montowany na stağe przez producenta we wszystkich kontenerach tego samego typu co dany kontener i kt·rego 

stağe wmontowanie umoŨliwia bezpoŜrednie wykorzystanie paliwa do pracy w czasie transportu system·w chğo-

dzenia i innych system·w, w jakie kontenery specjalne mogŃ byĺ wyposaŨone; 

2) za Ŝrodek transportu przeznaczony do dziağalnoŜci gospodarczej uwaŨa siň kaŨdy mechaniczny pojazd drogowy wyko-

rzystywany w dziağalnoŜci gospodarczej, w tym ciŃgnik z naczepŃ lub bez naczepy, kt·ry ze wzglňdu na rodzaj, budowň 

lub wyposaŨenie jest przeznaczony do przewozu towar·w lub wiňcej niŨ dziewiňciu os·b razem z kierowcŃ, a takŨe 

specjalistyczny mechaniczny pojazd drogowy; 

3) za kontener specjalny uwaŨa siň kaŨdy kontener wyposaŨony w specjalnie zaprojektowane instalacje system·w chğo-

dzenia, system·w natleniania, system·w izolacji cieplnej lub innych system·w; 

4) za prywatny Ŝrodek transportu uwaŨa siň kaŨdy mechaniczny pojazd drogowy inny niŨ wymieniony w pkt 2. 

3. Towary, o kt·rych mowa w ust. 1, sŃ zwolnione od podatku, jeŨeli sŃ wykorzystywane wyğŃcznie przez Ŝrodek trans-

portu, w kt·rym zostağy przywiezione. Towary te nie mogŃ zostaĺ usuniňte z tego Ŝrodka transportu ani byĺ skğadowane, 

chyba Ũe jest to konieczne w przypadku jego naprawy, oraz nie mogŃ zostaĺ odpğatnie lub nieodpğatnie odstŃpione przez 

osobň korzystajŃcŃ ze zwolnienia. 

4. W przypadku naruszenia warunk·w, o kt·rych mowa w ust. 3, wysokoŜĺ podatku okreŜla siň wedğug stanu i wartoŜci 

celnej towaru w dniu naruszenia tych warunk·w oraz wedğug stawek obowiŃzujŃcych w tym dniu. 

Art.  78. Zwalnia siň od podatku import towar·w przywoŨonych z terytorium paŒstwa trzeciego przez upowaŨnione 

organizacje w celu wykorzystania ich do budowy, utrzymania lub ozdoby cmentarzy, grob·w i pomnik·w upamiňtniajŃcych 

ofiary wojny pochowane na terytorium kraju. 

Art.  79. Zwalnia siň od podatku import: 

1) trumien zawierajŃcych zwğoki i urn z prochami zmarğych, jak r·wnieŨ kwiat·w, wieŒc·w i innych przedmiot·w ozdobnych 

zwykle im towarzyszŃcych; 

2) kwiat·w, wieŒc·w i innych przedmiot·w ozdobnych przywoŨonych przez osoby majŃce miejsce zamieszkania na teryto-

rium paŒstwa trzeciego, udajŃce siň na pogrzeby lub przybywajŃce w celu udekorowania grob·w znajdujŃcych siň na 

terytorium kraju, jeŨeli ich iloŜĺ nie wskazuje na przeznaczenie handlowe. 

Art.  80. 1. Zwalnia siň od podatku import towar·w przeznaczonych do uŨytku: 

1) urzňdowego obcych przedstawicielstw dyplomatycznych, urzňd·w konsularnych oraz misji specjalnych na terytorium 

kraju, a takŨe organizacji miňdzynarodowych majŃcych siedzibň lub plac·wkň na terytorium kraju, 

2) osobistego uwierzytelnionych w Rzeczypospolitej Polskiej szef·w przedstawicielstw dyplomatycznych paŒstw obcych, 

os·b naleŨŃcych do personelu dyplomatycznego tych przedstawicielstw i misji specjalnych, os·b naleŨŃcych do per-

sonelu organizacji miňdzynarodowych oraz innych os·b korzystajŃcych z przywilej·w i immunitet·w na podstawie 

ustaw, um·w lub powszechnie uznanych zwyczaj·w miňdzynarodowych, jak r·wnieŨ pozostajŃcych z nimi we wsp·l-

nocie domowej czğonk·w ich rodzin, 

3) osobistego urzňdnik·w konsularnych paŒstw obcych oraz pozostajŃcych z nimi we wsp·lnocie domowej czğonk·w ich 

rodzin, 

4) osobistego os·b niekorzystajŃcych z immunitet·w, a naleŨŃcych do cudzoziemskiego personelu przedstawicielstw 

dyplomatycznych, urzňd·w konsularnych oraz misji specjalnych na terytorium kraju 

ï na zasadzie wzajemnoŜci i pod warunkiem nieodstňpowania towar·w przez okres 3 lat od dnia dopuszczenia ich do obrotu 

osobom innym niŨ wymienione w pkt 1ï4. 

2. Na zasadzie wzajemnoŜci, zwolnienie, o kt·rym mowa w ust. 1, w odniesieniu do pojazdu silnikowego w rozumie-

niu art. 2 pkt 32 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. ï Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, z p·Ŧn. zm.41)) 

stosuje siň takŨe, jeŨeli niezachowanie terminu okreŜlonego w ust. 1 byğo uzasadnione okolicznoŜciami zwiŃzanymi z waŨnym 

interesem sğuŨby, dotyczŃcymi przesiedlenia osoby odstňpujŃcej pojazd silnikowy w celu podjňcia pracy w innym paŒstwie, 

a osoba ta przebywağa na terytorium kraju nie kr·cej niŨ 2 lata. 

 
41) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostağy ogğoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 919, 1053, 1088, 1123, 1193, 1234, 1394, 

1720, 1723 i 2029. 
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Art.  81. Zwolnienia, o kt·rych mowa w art. 47ï80, stosuje siň w przypadku zastosowania zwolnieŒ od cğa, z wyjŃt-

kiem art. 56 i art. 74 ust. 1 pkt 19. 

Art.  82. 1. W odniesieniu do organizacji miňdzynarodowych, kt·re na terytorium kraju prowadzŃ dziağalnoŜĺ w zakresie 

zadaŒ publicznych okreŜlonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziağalnoŜci poŨytku publicznego i o wolontariacie, 

mogŃ byĺ zastosowane zwolnienia od podatku na warunkach okreŜlonych w rozporzŃdzeniu wydanym na podstawie ust. 2. 

2. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w porozumieniu z ministrem wğaŜciwym do spraw zagranicznych, 

moŨe, w drodze rozporzŃdzenia, zwolniĺ od podatku organizacje miňdzynarodowe, kt·re na terytorium kraju prowadzŃ dzia-

ğalnoŜĺ w zakresie zadaŒ publicznych okreŜlonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziağalnoŜci poŨytku publicznego 

i o wolontariacie, i sŃ zwolnione od analogicznych podatk·w w innych krajach, uwzglňdniajŃc: 

1) koniecznoŜĺ prawidğowego okreŜlenia iloŜci i wartoŜci towar·w objňtych zwolnieniem; 

2) sytuacjň gospodarczŃ paŒstwa; 

3) przepisy Unii Europejskiej. 

3. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe, w drodze rozporzŃdzenia, wprowadziĺ inne niŨ okreŜlone 

w art. 43ï81 zwolnienia od podatku, a takŨe okreŜliĺ szczeg·ğowe warunki stosowania tych zwolnieŒ, uwzglňdniajŃc: 

1) specyfikň wykonywania niekt·rych czynnoŜci oraz uwarunkowania obrotu gospodarczego niekt·rymi towarami; 

2) przebieg realizacji budŨetu paŒstwa; 

3) potrzebň uzyskania dostatecznej informacji o towarach bňdŃcych przedmiotem zwolnienia; 

4) przepisy Unii Europejskiej. 

Art. 82a. JeŨeli udokumentowane dziağania organ·w egzekucyjnych lub komornik·w sŃdowych, o kt·rych mowa 

w art. 18, nie doprowadziğy, na skutek braku moŨliwoŜci uzyskania niezbňdnych informacji od dğuŨnika, do potwierdzenia 

speğnienia warunk·w zastosowania do dostawy towar·w, o kt·rej mowa w art. 18, zwolnieŒ od podatku wprowadzonych na 

podstawie przepis·w wydanych na podstawie art. 82 ust. 2 i 3, przyjmuje siň, Ũe warunki zastosowania zwolnieŒ od podatku 

nie sŃ speğnione. 

Rozdziağ 4 

Szczeg·lne przypadki zastosowania stawki 0 % 

Art.  83. 1. Stawkň podatku w wysokoŜci 0 % stosuje siň do: 

1) dostaw i importu: 

a) jednostek pğywajŃcych uŨywanych do Ũeglugi na peğnym morzu i przewoŨŃcych odpğatnie pasaŨer·w lub uŨywa-

nych do cel·w handlowych, przemysğowych lub do poğow·w, w tym w szczeg·lnoŜci: 

ï peğnomorskich liniowc·w pasaŨerskich, peğnomorskich ğodzi wycieczkowych oraz podobnych jednostek 

pğywajŃcych, zaprojektowanych gğ·wnie do przewozu os·b; peğnomorskich prom·w wszelkiego rodzaju 

(CN 8901 10 10), 

ï peğnomorskich tankowc·w (CN 8901 20 10), 

ï peğnomorskich chğodniowc·w, innych niŨ objňte podpozycjŃ 8901 20 (CN 8901 30 10), 

ï pozostağych jednostek pğywajŃcych peğnomorskich do przewozu towar·w oraz pozostağych jednostek pğywa-

jŃcych peğnomorskich do przewozu zar·wno os·b, jak i towar·w, z wyğŃczeniem barek morskich bez napňdu 

(CN ex 8901 90 10),  

ï peğnomorskich statk·w rybackich, peğnomorskich statk·w przetw·rni oraz peğnomorskich pozostağych jedno-

stek pğywajŃcych do przetwarzania lub konserwowania produkt·w ryboğ·wstwa (CN 8902 00 10), 

ï pchaczy peğnomorskich (CN 8904 00 91) i holownik·w peğnomorskich (CN ex 8904 00 10), 

ï peğnomorskich lodoğamaczy (CN ex 8906 90 10), 

b) uŨywanych na morzu statk·w ratowniczych morskich (CN ex 8905 90 10) i ğodzi ratunkowych (CN ex 8906 90 10), 

c) jednostek pğywajŃcych uŨywanych do ryboğ·wstwa przybrzeŨnego (CN ex 8902 00 90); 

2) (uchylony) 

3) dostaw czňŜci do jednostek pğywajŃcych, o kt·rych mowa w pkt 1, i wyposaŨenia tych jednostek, jeŨeli sŃ w nie wbudo-

wywane lub sğuŨŃ ich eksploatacji; 
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4) importu czňŜci do jednostek pğywajŃcych, o kt·rych mowa w pkt 1, i wyposaŨenia tych jednostek, jeŨeli sŃ w nie wbudowy-

wane lub sğuŨŃ ich eksploatacji; 

5) importu Ŝrodk·w transportu lotniczego oraz czňŜci zamiennych do nich i wyposaŨenia pokğadowego przez przewoŦni-

k·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy w transporcie miňdzynarodowym; 

6) dostaw Ŝrodk·w transportu lotniczego oraz czňŜci zamiennych do nich i wyposaŨenia pokğadowego dla przewoŦnik·w 

lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy w transporcie miňdzynarodowym; 

7) usğug w zakresie kontroli i nadzoru ruchu lotniczego, Ŝwiadczonych na rzecz przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych 

gğ·wnie przewozy w transporcie miňdzynarodowym; 

8) usğug zwiŃzanych z obsğugŃ startu, lŃdowania, parkowania, obsğugŃ pasaŨer·w i ğadunk·w oraz innych o podobnym 

charakterze usğug Ŝwiadczonych na rzecz przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy w transporcie 

miňdzynarodowym; 

9) usğug Ŝwiadczonych na obszarze port·w morskich polegajŃcych na obsğudze Ŝrodk·w transportu morskiego lub sğuŨŃ-

cych bezpoŜrednim potrzebom ich ğadunk·w; 

9a) usğug Ŝwiadczonych na obszarze port·w morskich, zwiŃzanych z transportem miňdzynarodowym, polegajŃcych na obsğu-

dze Ŝrodk·w transportu lŃdowego oraz Ũeglugi Ŝr·dlŃdowej lub sğuŨŃcych bezpoŜrednim potrzebom ich ğadunk·w; 

10) dostaw towar·w sğuŨŃcych bezpoŜrednio zaopatrzeniu statk·w: 

a) uŨywanych do Ũeglugi na peğnym morzu oraz przewoŨŃcych pasaŨer·w za opğatŃ lub uŨywanych dla cel·w gos-

podarczych, przemysğowych lub do poğow·w, 

b) uŨywanych do ratownictwa lub do udzielania pomocy na morzu, lub do poğow·w przybrzeŨnych, z wyğŃczeniem 

dostaw prowiantu na pokğad statk·w do poğow·w przybrzeŨnych, 

c) marynarki wojennej, wypğywajŃcych z kraju do zagranicznych port·w i przystani; 

11) usğug ratownictwa morskiego, nadzoru nad bezpieczeŒstwem Ũeglugi morskiej i Ŝr·dlŃdowej oraz usğug zwiŃzanych 

z ochronŃ Ŝrodowiska morskiego i utrzymaniem akwen·w portowych i tor·w podejŜciowych; 

12) usğug najmu, dzierŨawy, leasingu lub czarteru jednostek pğywajŃcych, o kt·rych mowa w pkt 1, oraz najmu, dzierŨawy, 

leasingu lub czarteru wyposaŨenia tych jednostek; 

13) usğug najmu, dzierŨawy, leasingu lub czarteru Ŝrodk·w transportu lotniczego oraz najmu, dzierŨawy, leasingu lub czar-

teru wyposaŨenia tych Ŝrodk·w wykorzystywanych przez przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy 

w transporcie miňdzynarodowym; 

14) usğug zwiŃzanych z obsğugŃ jednostek pğywajŃcych, o kt·rych mowa w pkt 1, naleŨŃcych do armator·w morskich, z wy-

jŃtkiem usğug Ŝwiadczonych na cele osobiste zağogi; 

15) usğug polegajŃcych na remoncie, przebudowie lub konserwacji jednostek pğywajŃcych, o kt·rych mowa w pkt 1, oraz ich 

czňŜci skğadowych; 

16) usğug polegajŃcych na remoncie, przebudowie lub konserwacji Ŝrodk·w transportu lotniczego oraz ich wyposaŨenia 

i sprzňtu zainstalowanego na nich, uŨywanych przez przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy 

w transporcie miňdzynarodowym; 

17) pozostağych usğug Ŝwiadczonych na rzecz armator·w morskich lub innych podmiot·w wykonujŃcych przewozy 

Ŝrodkami transportu morskiego sğuŨŃcych bezpoŜrednim potrzebom jednostek pğywajŃcych, o kt·rych mowa w pkt 1, 

lub ich ğadunk·w; 

18) dostaw towar·w sğuŨŃcych zaopatrzeniu Ŝrodk·w transportu lotniczego uŨywanych przez przewoŦnik·w lotniczych 

wykonujŃcych gğ·wnie przewozy w transporcie miňdzynarodowym; 

19) usğug polegajŃcych na wykonywaniu czynnoŜci bezpoŜrednio zwiŃzanych z organizacjŃ eksportu towar·w, a w szczeg·l-

noŜci wystawianiu dokument·w spedytorskich, konosament·w i zağatwianiu formalnoŜci celnych; 

20) usğug zwiŃzanych bezpoŜrednio z importem towar·w, w przypadku gdy wartoŜĺ tych usğug zostağa wğŃczona do podstawy 

opodatkowania, zgodnie z art. 30b ust. 4, z wyjŃtkiem usğug: 

a) w zakresie ubezpieczenia towar·w, 

b) dotyczŃcych importu towar·w zwolnionych od podatku; 
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21) usğug zwiŃzanych bezpoŜrednio z eksportem towar·w: 

a) dotyczŃcych towar·w eksportowanych polegajŃcych na ich pakowaniu, przewozie do miejsc formowania przesyğek 

zbiorowych, skğadowaniu, przeğadunku, waŨeniu, kontrolowaniu i nadzorowaniu bezpieczeŒstwa przewozu, 

b) Ŝwiadczonych na podstawie umowy maklerskiej, agencyjnej, zlecenia i poŜrednictwa, dotyczŃcych towar·w eks-

portowanych; 

22) dostaw towar·w do wolnych obszar·w celnych lub skğad·w celnych: 

a) ustanowionych na terenie lotniczego, morskiego lub rzecznego przejŜcia granicznego, przeznaczonych do odprze-

daŨy podr·Ũnym, 

b) przeznaczonych do wywozu dla odbiorcy poza terytorium Unii Europejskiej i objňtych procedurŃ wywozu w rozu-

mieniu przepis·w celnych, w tym takŨe w celu ich kompletacji, pakowania lub formowania przesyğek zbiorowych; 

23) usğug transportu miňdzynarodowego; 

24) usğug polegajŃcych na naprawie, uszlachetnianiu, przerobie lub przetwarzaniu towar·w; 

25) dostaw towar·w nabywanych przez podmioty majŃce siedzibň lub miejsce zamieszkania albo pobytu na terytorium 

paŒstwa trzeciego, niebňdŃce podatnikami w rozumieniu art. 15, jeŨeli towary te sŃ przeznaczone do przerobu, uszla-

chetnienia lub przetworzenia na terytorium kraju, a nastňpnie do wywozu z terytorium Unii Europejskiej, w przypadku 

gdy podatnik: 

a) przekaŨe nabyty przez podmiot towar podatnikowi, kt·ry dokonuje przerobu, uszlachetnienia lub przetworzenia 

tego towaru, 

b) posiada dow·d, Ũe naleŨnoŜĺ za towar zostağa zapğacona i przekazana na rachunek bankowy podatnika w banku 

majŃcym siedzibň na terytorium kraju lub na rachunek podatnika w sp·ğdzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, 

kt·rej jest czğonkiem; 

26) dostaw sprzňtu komputerowego: 

a) dla plac·wek oŜwiatowych, 

b) dla organizacji humanitarnych, charytatywnych lub edukacyjnych w celu dalszego nieodpğatnego przekazania 

plac·wkom oŜwiatowym 

ï przy zachowaniu warunk·w, o kt·rych mowa w ust. 13ï15; 

27) dostaw towar·w, o kt·rych mowa w art. 7a ust. 2, dokonywanych na rzecz podatnika, kt·ry uğatwia dostawň towar·w. 

1a. Przez przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy w transporcie miňdzynarodowym, o kt·rych 

mowa w ust. 1 pkt 5ï8, 13, 16 i 18, rozumie siň przewoŦnik·w lotniczych posiadajŃcych siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej 

na terytorium kraju, u kt·rych udziağ: 

1) przychod·w z dziağalnoŜci w transporcie miňdzynarodowym w przewozach og·ğem, 

2) zrealizowanej liczby lot·w w transporcie miňdzynarodowym w przewozach og·ğem, 

3) liczby pasaŨer·w lub iloŜci przewoŨonych towar·w, lub iloŜci przewoŨonych przesyğek w transporcie miňdzynarodo-

wym w przewozach og·ğem 

ï wynosiğ w kaŨdej z tych trzech kategorii w poprzednim roku podatkowym co najmniej 60 %. 

1b. W przypadku przewoŦnik·w lotniczych rozpoczynajŃcych w trakcie danego roku podatkowego dziağalnoŜĺ polega-

jŃcŃ na miňdzynarodowych przewozach lotniczych okreŜlenie udziağu w kaŨdej z trzech kategorii, o kt·rych mowa w ust. 1a, 

jest dokonywane na podstawie danych prognozowanych na dany rok podatkowy. 

1c. Prezes Urzňdu Lotnictwa Cywilnego ogğasza do dnia 31 marca danego roku podatkowego, w drodze obwieszczenia, 

w Dzienniku Urzňdowym Urzňdu Lotnictwa Cywilnego, listň przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy 

w transporcie miňdzynarodowym, o kt·rych mowa w ust. 1a, na okres od dnia 1 kwietnia danego roku podatkowego do dnia 

31 marca nastňpnego roku podatkowego, na podstawie danych uzyskanych od przewoŦnik·w lotniczych. 

1d. PrzewoŦnicy lotniczy przekazujŃ Prezesowi Urzňdu Lotnictwa Cywilnego dane potwierdzajŃce speğnienie kryte-

ri·w, o kt·rych mowa w ust. 1a, najp·Ŧniej do dnia 20 lutego danego roku podatkowego. 

1e. Na wniosek przewoŦnika rozpoczynajŃcego dziağalnoŜĺ w trakcie danego roku podatkowego, Prezes Urzňdu Lot-

nictwa Cywilnego uwzglňdnia tego przewoŦnika na liŜcie przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy 

w transporcie miňdzynarodowym, jeŨeli speğnia kryteria, o kt·rych mowa w ust. 1a, na podstawie prognozowanych danych 

uzyskanych od tego przewoŦnika. Wpis na listň jest dokonywany na okres od pierwszego dnia miesiŃca nastňpujŃcego po 

dniu ogğoszenia obwieszczenia w Dzienniku Urzňdowym Urzňdu Lotnictwa Cywilnego do dnia 31 marca nastňpnego roku 

podatkowego. 



  

Dziennik Ustaw ï 80 ï Poz. 361 

 
1f. Przez przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy w transporcie miňdzynarodowym, o kt·rych 

mowa w ust. 1 pkt 5ï8, 13, 16 i 18, rozumie siň r·wnieŨ przewoŦnik·w lotniczych nieposiadajŃcych siedziby dziağalnoŜci 

gospodarczej na terytorium kraju: 

1) uprawnionych do wykonywania przewoz·w w transporcie miňdzynarodowym na podstawie odpowiedniego aktu wğaŜ-

ciwego organu paŒstwa siedziby tego przewoŦnika, w szczeg·lnoŜci koncesji lub certyfikatu przewoŦnika lotniczego, lub 

2) wpisanych na listň przewoŦnik·w lotniczych wykonujŃcych gğ·wnie przewozy w transporcie miňdzynarodowym ogğo-

szonŃ przez wğaŜciwy organ paŒstwa siedziby danego przewoŦnika. 

2. Opodatkowaniu stawkŃ podatku w wysokoŜci 0 % podlegajŃ czynnoŜci, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 7ï18 i 20ï22, 

w przypadku prowadzenia przez podatnika dokumentacji, z kt·rej jednoznacznie wynika, Ũe czynnoŜci te zostağy wykonane 

przy zachowaniu warunk·w okreŜlonych w tym przepisie. 

2a. Do usğug sğuŨŃcych bezpoŜrednim potrzebom ğadunk·w, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 9, 9a i 17, zalicza siň zağadunek, 

wyğadunek, przeğadunek oraz inne usğugi wykonywane na tych ğadunkach niezbňdne do wykonania usğugi transportu tych 

ğadunk·w, z wyjŃtkiem usğug skğadowania tych ğadunk·w, z tym Ũe usğugi skğadowania ğadunk·w, kt·re stanowiŃ czňŜĺ 

zağadunku, wyğadunku lub przeğadunku, w czňŜci wykonywanej w okresie nieprzekraczajŃcym: 

1) 20 dni dla ğadunk·w przewoŨonych w kontenerach, 

2) 60 dni dla pozostağych ğadunk·w 

ï zalicza siň do usğug sğuŨŃcych bezpoŜrednim potrzebom ğadunk·w. 

3. Przez usğugi transportu miňdzynarodowego, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 23, rozumie siň: 

1) przew·z lub inny spos·b przemieszczania towar·w: 

a) z miejsca wyjazdu (nadania) na terytorium kraju do miejsca przyjazdu (przeznaczenia) poza terytorium Unii Euro-

pejskiej, 

b) z miejsca wyjazdu (nadania) poza terytorium Unii Europejskiej do miejsca przyjazdu (przeznaczenia) na teryto-

rium kraju, 

c) z miejsca wyjazdu (nadania) poza terytorium Unii Europejskiej do miejsca przyjazdu (przeznaczenia) poza tery-

torium Unii Europejskiej, jeŨeli trasa przebiega na pewnym odcinku przez terytorium kraju (tranzyt), 

d) z miejsca wyjazdu (nadania) na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju do miejsca przy-

jazdu (przeznaczenia) poza terytorium Unii Europejskiej lub z miejsca wyjazdu (nadania) poza terytorium Unii 

Europejskiej do miejsca przyjazdu (przeznaczenia) na terytorium paŒstwa czğonkowskiego inne niŨ terytorium 

kraju, jeŨeli trasa przebiega na pewnym odcinku przez terytorium kraju; 

2) przew·z lub inny spos·b przemieszczania os·b Ŝrodkami transportu morskiego, lotniczego i kolejowego: 

a) z miejsca wyjazdu na terytorium kraju do miejsca przyjazdu poza terytorium kraju, 

b) z miejsca wyjazdu poza terytorium kraju do miejsca przyjazdu na terytorium kraju, 

c) z miejsca wyjazdu poza terytorium kraju do miejsca przyjazdu poza terytorium kraju, jeŨeli trasa przebiega na pew-

nym odcinku przez terytorium kraju (tranzyt); 

3) usğugi poŜrednictwa i spedycji miňdzynarodowej, zwiŃzane z usğugami, o kt·rych mowa w pkt 1 i 2. 

4. Nie jest usğugŃ, o kt·rej mowa w ust. 3, przew·z os·b lub towar·w w przypadku gdy miejsce wyjazdu (nadania) 

i miejsce przyjazdu (przeznaczenia) tych os·b lub towar·w znajduje siň na terytorium kraju, a przew·z poza terytorium 

kraju ma wyğŃcznie charakter tranzytu. 

5. Dokumentami stanowiŃcymi dow·d Ŝwiadczenia usğug, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 23, sŃ w przypadku transportu: 

1) towar·w przez przewoŦnika lub spedytora ï list przewozowy lub dokument spedytorski (kolejowy, lotniczy, samocho-

dowy, konosament morski, konosament Ũeglugi Ŝr·dlŃdowej), stosowany wyğŃcznie w komunikacji miňdzynarodowej, 

lub inny dokument, z kt·rego jednoznacznie wynika, Ũe w wyniku przewozu z miejsca nadania do miejsca przeznacze-

nia nastŃpiğo przekroczenie granicy z paŒstwem trzecim, oraz faktura wystawiona przez przewoŦnika (spedytora), z za-

strzeŨeniem pkt 2; 

2) towar·w importowanych ï opr·cz dokument·w, o kt·rych mowa w pkt 1, dokument potwierdzony przez urzŃd celno- 

-skarbowy, z kt·rego jednoznacznie wynika fakt wliczenia wartoŜci usğugi do podstawy opodatkowania z tytuğu im-

portu towar·w; 

3) towar·w przez eksportera ï dow·d wywozu towar·w; 

4) os·b ï miňdzynarodowy bilet lotniczy, promowy, okrňtowy lub kolejowy, wystawiony przez przewoŦnika na okreŜlonŃ 

trasň przewozu dla konkretnego pasaŨera. 
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6. Dokument, o kt·rym mowa w ust. 5 pkt 3, powinien zawieraĺ co najmniej: 

1) imiň i nazwisko lub nazwň oraz adres siedziby lub miejsca zamieszkania eksportera towar·w; 

2) okreŜlenie towar·w i ich iloŜci; 

3) potwierdzenie wywozu przez wğaŜciwy organ celny. 

7. Przez usğugi, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 24, rozumie siň usğugi: 

1) Ŝwiadczone bezpoŜrednio przez podatnika, kt·ry sprowadziğ z terytorium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju towary 

objňte procedurŃ uszlachetniania czynnego w celu ich naprawy, uszlachetnienia, przerobu lub przetworzenia, jeŨeli 

towary te zostanŃ wywiezione z terytorium kraju poza terytorium Unii Europejskiej zgodnie z warunkami okreŜlonymi 

w przepisach celnych; 

2) polegajŃce na poŜredniczeniu miňdzy podmiotem majŃcym siedzibň lub miejsce zamieszkania albo pobytu na teryto-

rium paŒstwa trzeciego niebňdŃcym podatnikiem, w rozumieniu art. 15, a podatnikiem, o kt·rym mowa w pkt 1, gdy 

poŜrednik otrzymuje prowizjň lub inne wynagrodzenie od kt·rejkolwiek ze stron zawartego kontraktu dotyczŃcego 

usğug okreŜlonych w pkt 1, pod warunkiem posiadania kopii dokument·w potwierdzajŃcych powrotny wyw·z towar·w 

z terytorium kraju poza terytorium Unii Europejskiej; 

3) Ŝwiadczone przez innych podatnik·w na zlecenie podatnika, o kt·rym mowa w pkt 1, polegajŃce wyğŃcznie na napra-

wie, uszlachetnieniu, przerobie lub przetworzeniu towar·w sprowadzonych w tym celu przez podatnika okreŜlonego 

w pkt 1, pod warunkiem: 

a) uzyskania oŜwiadczenia od zleceniodawcy, Ũe towar, kt·ry powstağ w wyniku wykonania tej usğugi, zostanie wy-

wieziony z terytorium kraju poza terytorium Unii Europejskiej, 

b) posiadania szczeg·ğowego rozliczenia tych usğug zgodnie z treŜciŃ dokument·w celnych, kt·rych kopie powinny 

byĺ w posiadaniu tych podatnik·w, potwierdzajŃcych powrotny wyw·z towar·w z terytorium kraju poza teryto-

rium Unii Europejskiej; 

4) polegajŃce na naprawie, uszlachetnieniu, przerobie lub przetworzeniu towar·w sprowadzonych z terytorium paŒstwa 

trzeciego na terytorium kraju, kt·re zostağy objňte procedurŃ uszlachetniania czynnego w rozumieniu przepis·w celnych, 

Ŝwiadczone przez podatnik·w na zlecenie podmiot·w majŃcych siedzibň lub miejsce zamieszkania albo pobytu na 

terytorium paŒstwa trzeciego niebňdŃcych podatnikami, w rozumieniu art. 15, w ramach kontrakt·w wielostronnych, 

jeŨeli: 

a) naprawiony, uszlachetniony, przerobiony lub przetworzony przez tych podatnik·w towar zostağ sprowadzony z tery-

torium paŒstwa trzeciego na terytorium kraju przez podatnika bňdŃcego r·wnieŨ stronŃ tego kontraktu, 

b) podatnik posiada szczeg·ğowe rozliczenie wykonanych usğug zgodnie z dokumentami celnymi potwierdzajŃcymi 

wyw·z towar·w z terytorium kraju poza terytorium Unii Europejskiej oraz kopie tych dokument·w celnych. 

8. Przepisy ust. 7 pkt 2ï4 stosuje siň, jeŨeli podatnik speğni okreŜlone w nich warunki oraz otrzyma cağoŜĺ lub co naj-

mniej 50 % zapğaty przed upğywem 60 dni, liczŃc od daty wywozu z terytorium kraju poza terytorium Unii Europejskiej 

towaru bňdŃcego przedmiotem Ŝwiadczonych usğug, z tym Ũe speğnienie warunk·w takŨe po upğywie tego terminu uprawnia 

podatnika do dokonania korekty kwoty podatku naleŨnego w zğoŨonej deklaracji podatkowej, w kt·rej wykazano usğugň. 

9. Przez usğugi, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 24, rozumie siň r·wnieŨ usğugi polegajŃce na przerobie, uszlachetnieniu 

lub przetworzeniu, Ŝwiadczone na zlecenie podmiot·w majŃcych siedzibň lub miejsce zamieszkania albo pobytu poza tery-

torium kraju, w przypadku gdy: 

1) wykonywane przez podatnika usğugi dotyczŃ towar·w nabytych lub zaimportowanych w tym celu na terytorium Unii 

Europejskiej; 

2) podatnik posiada dow·d, Ũe naleŨnoŜĺ za usğugň zostağa zapğacona i przekazana na rachunek bankowy podatnika w banku 

majŃcym siedzibň na terytorium kraju lub na rachunek podatnika w sp·ğdzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, kt·rej 

jest czğonkiem; 

3) podatnik posiada dokument potwierdzajŃcy wyw·z towaru z terytorium kraju poza terytorium Unii Europejskiej, kt·rego 

usğuga dotyczy. 

10. Przepis ust. 9 stosuje siň pod warunkiem, Ũe podatnik otrzyma dokument potwierdzajŃcy wyw·z towaru z teryto-

rium kraju poza terytorium Unii Europejskiej, nie p·Ŧniej jednak niŨ 40. dnia, liczŃc od daty wykonania usğugi; otrzymanie 

dokumentu potwierdzajŃcego wyw·z towaru z terytorium kraju poza terytorium Unii Europejskiej w terminie p·Ŧniejszym 

uprawnia podatnika do dokonania korekty kwoty podatku naleŨnego w zğoŨonej deklaracji podatkowej, w kt·rej wykazano 

usğugň. 



  

Dziennik Ustaw ï 82 ï Poz. 361 

 
11. JeŨeli towar, kt·ry powstağ w wyniku czynnoŜci, o kt·rych mowa w ust. 9, zostağ zbyty na terytorium kraju, 

podatnicy, kt·rzy dokonali tych czynnoŜci, sŃ obowiŃzani do zapğacenia podatku wedğug stawki wğaŜciwej dla dostawy tego 

towaru, przy czym podatek ustala siň od wartoŜci rynkowej towaru pomniejszonej o kwotň podatku. 

12. Przepis ust. 1 pkt 25 stosuje siň pod warunkiem, Ũe podatnik otrzyma zapğatň, nie p·Ŧniej jednak niŨ 40. dnia, liczŃc 

od dnia wydania towaru; otrzymanie zapğaty w terminie p·Ŧniejszym uprawnia podatnika do dokonania korekty kwoty 

podatku naleŨnego. 

13. Opodatkowaniu stawkŃ podatku w wysokoŜci 0 % podlegajŃ towary wymienione w zağŃczniku nr 8 do ustawy. 

14. DokonujŃcy dostawy, o kt·rej mowa w ust. 1 pkt 26, stosuje stawkň podatku 0 %, pod warunkiem: 

1) posiadania stosownego zam·wienia potwierdzonego przez organ nadzorujŃcy danŃ plac·wkň oŜwiatowŃ, zgodnie z od-

rňbnymi przepisami ï w przypadku dostawy, o kt·rej mowa w ust. 1 pkt 26 lit.  a; 

2) posiadania kopii umowy o nieodpğatnym przekazaniu sprzňtu komputerowego plac·wce oŜwiatowej oraz posiadania 

stosownego zam·wienia potwierdzonego przez organ nadzorujŃcy plac·wkň oŜwiatowŃ, zgodnie z odrňbnymi przepi-

sami ï w przypadku dostawy, o kt·rej mowa w ust. 1 pkt 26 lit.  b. 

15. Dostawca obowiŃzany jest przekazaĺ kopiň dokument·w, o kt·rych mowa w ust. 14, do wğaŜciwego urzňdu skar-

bowego. 

16. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia: 

1) dokumenty, o kt·rych mowa w ust. 5 pkt 2, 

2) dane, kt·re powinny zawieraĺ dokumenty, o kt·rych mowa w ust. 5 pkt 3, 

3) wz·r dokumentu, o kt·rym mowa w ust. 5 pkt 2, 

4) dokumenty, dane, kt·re powinna zawieraĺ dokumentacja, o kt·rej mowa w ust. 2 

ï uwzglňdniajŃc specyfikň wykonywania niekt·rych czynnoŜci, koniecznoŜĺ zapewnienia prawidğowej identyfikacji usğugi 

na potrzeby rozliczenia podatku oraz przepisy Unii Europejskiej. 

Rozdziağ 5 

Szczeg·lne przypadki okreŜlania wysokoŜci podatku naleŨnego 

Art.  84. 1. Podatnicy ŜwiadczŃcy usğugi w zakresie handlu, kt·rzy dokonujŃ sprzedaŨy opodatkowanej i zwolnionej od 

podatku lub opodatkowanej wedğug r·Ũnych stawek, a nie sŃ obowiŃzani prowadziĺ ewidencji, o kt·rej mowa w art. 111 

ust. 1, mogŃ w celu obliczenia kwoty podatku naleŨnego dokonaĺ podziağu sprzedaŨy towar·w w danym okresie rozliczeniowym 

w proporcjach wynikajŃcych z udokumentowanych zakup·w z tego okresu, w kt·rym dokonano zakupu. Do obliczenia tych 

proporcji przyjmuje siň wyğŃcznie towary przeznaczone do dalszej sprzedaŨy wedğug cen uwzglňdniajŃcych podatek. 

2. JeŨeli podatnik podjŃğ lub wznowiğ dziağalnoŜĺ wymienionŃ w ust. 1, podziağ sprzedaŨy moŨe byĺ dokonany przy 

zastosowaniu do obrotu danego okresu rozliczeniowego procentowych wskaŦnik·w podziağu udokumentowanych zakup·w, 

dokonanych w okresie rozliczeniowym przed zakoŒczeniem okresu rozliczeniowego, w kt·rym podjňto lub wznowiono 

dziağalnoŜĺ. 

Art.  85. W przypadku Ŝwiadczenia przez podatnika usğug, w tym w zakresie handlu i gastronomii, kwota podatku 

naleŨnego moŨe byĺ obliczana jako iloczyn wartoŜci dostawy i stawki: 

1) 18,03 % ï dla towar·w i usğug objňtych stawkŃ podatku 22 %; 

2) 6,54 % ï dla towar·w i usğug objňtych stawkŃ podatku 7 %;  

3) 4,76 % ï dla towar·w i usğug objňtych stawkŃ podatku 5 %.  

DZIAĞ IX 

Odliczenie i zwrot podatku. Odliczanie czňŜciowe 

Rozdziağ 1 

Odliczenie i zwrot podatku 

Art.  86. 1. W zakresie, w jakim towary i usğugi sŃ wykorzystywane do wykonywania czynnoŜci opodatkowanych, 

podatnikowi, o kt·rym mowa w art. 15, przysğuguje prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku 

naliczonego, z zastrzeŨeniem art. 114, art. 119 ust. 4, art. 120 ust. 17 i 19 oraz art. 124. 
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2. Kwotň podatku naliczonego stanowi: 

1) suma kwot podatku wynikajŃcych z faktur otrzymanych przez podatnika z tytuğu: 

a) nabycia towar·w i usğug, 

b) dokonania cağoŜci lub czňŜci zapğaty przed nabyciem towaru lub wykonaniem usğugi; 

2) w przypadku importu towar·w ï kwota podatku: 

a) wynikajŃca z otrzymanego dokumentu celnego, 

b) naleŨnego, w przypadku, o kt·rym mowa w art. 33a, 

c) wynikajŃca z deklaracji importowej, w przypadku, o kt·rym mowa w art. 33b, 

d) wynikajŃca z decyzji, o kt·rych mowa w art. 33 ust. 2ï3 i art. 34; 

3) zryczağtowany zwrot podatku, o kt·rym mowa w art. 116 ust. 6; 

4) kwota podatku naleŨnego z tytuğu: 

a) Ŝwiadczenia usğug, dla kt·rego zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 4 podatnikiem jest ich usğugobiorca, 

b) dostawy towar·w, dla kt·rej zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 podatnikiem jest ich nabywca, 

c) wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, o kt·rym mowa w art. 9, 

d) wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, o kt·rym mowa w art. 11; 

5) (uchylony) 

6) r·Ũnica podatku, o kt·rej mowa w art. 30c ust. 2; 

7) u podatnika, o kt·rym mowa w art. 16, kwota stanowiŃca r·wnowartoŜĺ 22 % kwoty naleŨnej z tytuğu dostawy nowego 

Ŝrodka transportu, nie wyŨsza jednak niŨ kwota podatku zawartego w fakturze stwierdzajŃcej nabycie tego Ŝrodka lub 

dokumencie celnym, albo podatku zapğaconego przez tego podatnika od wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia tego Ŝrodka. 

2a. W przypadku nabycia towar·w i usğug wykorzystywanych zar·wno do cel·w wykonywanej przez podatnika dzia-

ğalnoŜci gospodarczej, jak i do cel·w innych niŨ dziağalnoŜĺ gospodarcza, z wyjŃtkiem cel·w osobistych, do kt·rych ma 

zastosowanie art. 7 ust. 2 i art. 8 ust. 2, oraz cel·w, o kt·rych mowa w art. 8 ust. 5 ï w przypadku, o kt·rym mowa w tym 

przepisie, gdy przypisanie tych towar·w i usğug w cağoŜci do dziağalnoŜci gospodarczej podatnika nie jest moŨliwe, kwotň 

podatku naliczonego, o kt·rej mowa w ust. 2, oblicza siň zgodnie ze sposobem okreŜlenia zakresu wykorzystywania naby-

wanych towar·w i usğug do cel·w dziağalnoŜci gospodarczej, zwanym dalej Ăsposobem okreŜlenia proporcjiò. Spos·b okreŜlenia 

proporcji powinien najbardziej odpowiadaĺ specyfice wykonywanej przez podatnika dziağalnoŜci i dokonywanych przez 

niego nabyĺ. 

2b. Spos·b okreŜlenia proporcji najbardziej odpowiada specyfice wykonywanej przez podatnika dziağalnoŜci i doko-

nywanych przez niego nabyĺ, jeŨeli: 

1) zapewnia dokonanie obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego wyğŃcznie w odniesieniu do 

czňŜci kwoty podatku naliczonego proporcjonalnie przypadajŃcej na wykonywane w ramach dziağalnoŜci gospodarczej 

czynnoŜci opodatkowane oraz 

2) obiektywnie odzwierciedla czňŜĺ wydatk·w przypadajŃcŃ odpowiednio na dziağalnoŜĺ gospodarczŃ oraz na cele inne 

niŨ dziağalnoŜĺ gospodarcza, z wyjŃtkiem cel·w osobistych, do kt·rych ma zastosowanie art. 7 ust. 2 i art. 8 ust. 2, oraz 

cel·w, o kt·rych mowa w art. 8 ust. 5 ï w przypadku, o kt·rym mowa w tym przepisie, gdy przypisanie tych wydatk·w 

w cağoŜci do dziağalnoŜci gospodarczej nie jest moŨliwe. 

2c. Przy wyborze sposobu okreŜlenia proporcji moŨna wykorzystaĺ w szczeg·lnoŜci nastňpujŃce dane: 

1) ŜredniorocznŃ liczbň os·b wykonujŃcych wyğŃcznie prace zwiŃzane z dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ w og·lnej Ŝrednio-

rocznej liczbie os·b wykonujŃcych prace w ramach dziağalnoŜci gospodarczej i poza tŃ dziağalnoŜciŃ; 

2) ŜredniorocznŃ liczbň godzin roboczych przeznaczonych na prace zwiŃzane z dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ w og·lnej Ŝred-

niorocznej liczbie godzin roboczych przeznaczonych na prace zwiŃzane z dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ i poza tŃ dziağal-

noŜciŃ; 

3) roczny obr·t z dziağalnoŜci gospodarczej w rocznym obrocie podatnika z dziağalnoŜci gospodarczej powiňkszonym 

o otrzymane przychody z innej dziağalnoŜci, w tym wartoŜĺ dotacji, subwencji i innych dopğat o podobnym charakterze, 

otrzymanych na sfinansowanie wykonywanej przez tego podatnika dziağalnoŜci innej niŨ gospodarcza; 

4) ŜredniorocznŃ powierzchniň wykorzystywanŃ do dziağalnoŜci gospodarczej w og·lnej Ŝredniorocznej powierzchni wy-

korzystywanej do dziağalnoŜci gospodarczej i poza tŃ dziağalnoŜciŃ. 
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2d. W celu obliczenia kwoty podatku naliczonego w przypadku, o kt·rym mowa w ust. 2a, przyjmuje siň dane za po-

przedni rok podatkowy. 

2e. Podatnik rozpoczynajŃcy w danym roku podatkowym wykonywanie dziağalnoŜci gospodarczej i dziağalnoŜci innej niŨ 

dziağalnoŜĺ gospodarcza w celu obliczenia kwoty podatku naliczonego w przypadku, o kt·rym mowa w ust. 2a, przyjmuje 

dane wyliczone szacunkowo. Podatnik jest obowiŃzany zawiadomiĺ naczelnika urzňdu skarbowego o przyjňtych danych wyli-

czonych szacunkowo w terminie do 25. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym ten spos·b okreŜlenia proporcji 

zostağ zastosowany po raz pierwszy, nie p·Ŧniej jednak niŨ w dniu przesğania ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3. 

2f. Przepis ust. 2e stosuje siň r·wnieŨ, gdy podatnik uzna, Ũe w odniesieniu do wykonywanej przez niego dziağalnoŜci 

i dokonywanych przez niego nabyĺ dane za poprzedni rok podatkowy byğyby niereprezentatywne. 

2g. Proporcjň okreŜla siň procentowo w stosunku rocznym. Proporcjň tň zaokrŃgla siň w g·rň do najbliŨszej liczby 

cağkowitej. Przepisy art. 90 ust. 5, 6, 9a, 10 i 10cï10g stosuje siň odpowiednio. 

2h. W przypadku gdy podatnik, dla kt·rego spos·b okreŜlenia proporcji wskazujŃ przepisy wydane na podstawie 

ust. 22, uzna, Ũe wskazany zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie ust. 22 spos·b okreŜlenia proporcji nie bňdzie 

najbardziej odpowiadaĺ specyfice wykonywanej przez niego dziağalnoŜci i dokonywanych przez niego nabyĺ, moŨe zasto-

sowaĺ inny bardziej reprezentatywny spos·b okreŜlenia proporcji. 

3. (uchylony) 

4. (uchylony) 

5. (uchylony) 

5a. (uchylony) 

5b. (uchylony) 

5c. (uchylony) 

6. (uchylony) 

7. (uchylony) 

7a. (uchylony) 

7b. W przypadku nakğad·w ponoszonych na nabycie, w tym na nabycie praw wieczystego uŨytkowania grunt·w, oraz 

wytworzenie nieruchomoŜci, stanowiŃcej majŃtek przedsiňbiorstwa danego podatnika, wykorzystywanej zar·wno do cel·w 

wykonywanej przez tego podatnika dziağalnoŜci gospodarczej, jak i do cel·w osobistych, o kt·rych mowa w art. 8 ust. 2, 

gdy przypisanie tych nakğad·w w cağoŜci do dziağalnoŜci gospodarczej podatnika nie jest moŨliwe, kwotň podatku naliczo-

nego oblicza siň wedğug udziağu procentowego, w jakim dana nieruchomoŜĺ jest wykorzystywana do cel·w dziağalnoŜci 

gospodarczej. 

8. Podatnik ma r·wnieŨ prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego, o kt·rej mowa 

w ust. 2, jeŨeli importowane lub nabyte towary i usğugi dotyczŃ: 

1) dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug przez podatnika poza terytorium kraju, jeŨeli kwoty te mogğyby byĺ odliczone, 

gdyby czynnoŜci te byğy wykonywane na terytorium kraju, a podatnik posiada dokumenty, z kt·rych wynika zwiŃzek 

odliczonego podatku z tymi czynnoŜciami; 

2) (uchylony) 

3) dostawy towar·w, o kt·rej mowa w art. 43 ust. 1 pkt 16. 

9. Podatnik ma r·wnieŨ prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego, o kt·rej mowa 

w ust. 2, jeŨeli importowane lub nabyte towary i usğugi dotyczŃ czynnoŜci zwolnionych od podatku na podstawie art. 43 

ust. 1 pkt 7 oraz pkt 37ï41, wykonywanych na terytorium kraju, w przypadku gdy miejscem Ŝwiadczenia tych usğug zgodnie 

z art. 28b lub art. 28l jest terytorium paŒstwa trzeciego lub gdy usğugi dotyczŃ bezpoŜrednio towar·w eksportowanych, pod 

warunkiem Ũe podatnik posiada dokumenty, z kt·rych wynika zwiŃzek odliczonego podatku z tymi czynnoŜciami. 

10. Prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego powstaje w rozliczeniu za okres, 

w kt·rym w odniesieniu do nabytych lub importowanych przez podatnika towar·w i usğug powstağ obowiŃzek podatkowy. 

10a. (uchylony) 
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10b. Prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego w przypadkach, o kt·rych mowa w: 

1) ust. 2 pkt 1 oraz pkt 2 lit.  a ï powstaje nie wczeŜniej niŨ w rozliczeniu za okres, w kt·rym podatnik otrzymağ fakturň 

lub dokument celny; 

2) ust. 2 pkt 4 lit.  c ï powstaje zgodnie z ust. 10, pod warunkiem Ũe podatnik: 

a) (uchylona) 

b) uwzglňdni kwotň podatku naleŨnego z tytuğu wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w w deklaracji podatkowej, 

w kt·rej jest on obowiŃzany rozliczyĺ ten podatek; 

3) ust. 2 pkt 4 lit. a, b i d ï powstaje zgodnie z ust. 10, pod warunkiem Ũe podatnik uwzglňdni kwotň podatku naleŨnego 

z tytuğu tych transakcji w deklaracji podatkowej, w kt·rej jest on obowiŃzany rozliczyĺ ten podatek. 

10c. Przepis ust. 10 stosuje siň odpowiednio do cağoŜci lub czňŜci zapğaty uiszczanej przed dokonaniem dostawy lub 

wykonaniem usğugi. 

10d. Prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego powstaje: 

1) w przypadku stosowania w imporcie towar·w uproszczenia, o kt·rym mowa w art. 182 unijnego kodeksu celnego ï za 

okres rozliczeniowy, w kt·rym podatnik dokonağ wpisu do rejestru zgğaszajŃcego; obniŨenie kwoty podatku naleŨnego 

nastňpuje pod warunkiem dokonania przez podatnika zapğaty podatku wykazanego w dokumencie celnym stanowiŃ-

cym zgğoszenie uzupeğniajŃce dotyczŃce tego okresu rozliczeniowego, z zastrzeŨeniem art. 33a; 

2) w przypadku decyzji, o kt·rych mowa w art. 33 ust. 2ï3 oraz art. 34 ï w rozliczeniu za okres, w kt·rym podatnik otrzy-

mağ decyzjň; obniŨenie kwoty podatku naleŨnego nastňpuje pod warunkiem dokonania przez podatnika zapğaty podatku 

wynikajŃcego z decyzji. 

10e. Prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego w odniesieniu do nabytych przez 

mağego podatnika towar·w i usğug, w okresie stosowania przez niego metody kasowej, powstaje nie wczeŜniej niŨ w rozlicze-

niu za okres, w kt·rym podatnik dokonağ zapğaty za te towary i usğugi. 

10f. Prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego w przypadku podatnika, o kt·rym 

mowa w art. 16, powstaje w rozliczeniu za okres, w kt·rym powstağ obowiŃzek podatkowy z tytuğu dokonanej przez niego 

wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w. 

10g. (uchylony) 

10h. (uchylony)  

10i. (uchylony) 

11. JeŨeli podatnik nie dokonağ obniŨenia kwoty podatku naleŨnego w terminach okreŜlonych w ust. 10, 10d i 10e, 

moŨe obniŨyĺ kwotň podatku naleŨnego w deklaracji podatkowej za jeden z trzech nastňpnych okres·w rozliczeniowych, 

a w przypadku podatnika, o kt·rym mowa w art. 99 ust. 2 i 3, w deklaracji podatkowej za jeden z dw·ch nastňpnych okres·w 

rozliczeniowych. 

12. (uchylony) 

12a. (uchylony) 

13. JeŨeli podatnik nie dokonağ obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego w terminach, o kt·rych 

mowa w ust. 10, 10d, 10e i 11, moŨe on obniŨyĺ kwotň podatku naleŨnego przez dokonanie korekty deklaracji podatkowej: 

1) za okres, w kt·rym powstağo prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego, albo 

2) za jeden z trzech nastňpnych okres·w rozliczeniowych, a w przypadku podatnika, o kt·rym mowa w art. 99 ust. 2 i 3, 

za jeden z dw·ch nastňpnych okres·w rozliczeniowych, po okresie rozliczeniowym, w kt·rym powstağo prawo do ob-

niŨenia kwoty podatku naleŨnego 

ï nie p·Ŧniej jednak niŨ w ciŃgu 5 lat, liczŃc od poczŃtku roku, w kt·rym powstağo prawo do obniŨenia kwoty podatku 

naleŨnego. 

13a. JeŨeli podatnik w odniesieniu do wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, dostawy towar·w oraz Ŝwiadczenia 

usğug, dla kt·rych zgodnie z art. 17 podatnikiem jest nabywca towar·w lub usğug, nie dokonağ obniŨenia kwoty podatku 

naleŨnego o kwotň podatku naliczonego w terminach, o kt·rych mowa w ust. 10 i 11, moŨe on obniŨyĺ kwotň podatku 

naleŨnego przez dokonanie korekty deklaracji podatkowej za okres, w kt·rym powstağo prawo do obniŨenia kwoty podatku 

naleŨnego, nie p·Ŧniej jednak niŨ w ciŃgu 5 lat, liczŃc od koŒca roku, w kt·rym powstağo prawo do obniŨenia kwoty podatku 

naleŨnego. 
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14. W przypadku podatnik·w obowiŃzanych do dokonywania korekt kwot podatku naliczonego, o kt·rych mowa 

w art. 91 ust. 1 i 2, czňŜĺ kwoty podatku naliczonego obniŨajŃcŃ kwotň podatku naleŨnego oblicza siň w oparciu o proporcjň 

wğaŜciwŃ dla roku podatkowego, w kt·rym powstağo prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego niezaleŨnie od terminu 

obniŨenia kwoty podatku. 

15. Do uprawnienia, o kt·rym mowa w ust. 13, stosuje siň odpowiednio art. 81b Ordynacji podatkowej. 

16. (uchylony) 

17. (uchylony) 

18. (uchylony) 

19. JeŨeli w okresie rozliczeniowym podatnik nie wykonywağ czynnoŜci opodatkowanych na terytorium kraju oraz nie 

wykonywağ czynnoŜci poza terytorium kraju kwotň podatku naliczonego moŨe przenieŜĺ do rozliczenia na nastňpny okres 

rozliczeniowy. 

19a.42) W przypadku obniŨenia podstawy opodatkowania, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 13, lub stwierdzenia pomyğki 

w kwocie podatku na fakturze, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 14, nabywca towaru lub usğugi jest obowiŃzany do zmniej-

szenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w kt·rym warunki obniŨenia podstawy opodatkowania dla do-

stawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug lub kwoty podatku wykazanego na fakturze zostağy uzgodnione z dostawcŃ towar·w 

lub usğugodawcŃ, jeŨeli przed upğywem tego okresu rozliczeniowego te warunki zostağy speğnione. W przypadku gdy wa-

runki obniŨenia podstawy opodatkowania dla dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug lub kwoty podatku wykazanego na 

fakturze zostağy speğnione po upğywie okresu rozliczeniowego, w kt·rym te warunki zostağy uzgodnione, nabywca towaru 

lub usğugi jest obowiŃzany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w kt·rym te warunki zostağy 

speğnione. JeŨeli podatnik nie obniŨyğ kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego okreŜlonego w fakturze, kt·rej 

korekta dotyczy, a prawo do takiego obniŨenia mu przysğuguje, zmniejszenie kwoty podatku naliczonego uwzglňdnia siň 

w rozliczeniu za okres, w kt·rym podatnik dokonuje tego obniŨenia. 

19a.43) W przypadku obniŨenia podstawy opodatkowania, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 13, lub stwierdzenia 

pomyğki w kwocie podatku na fakturze, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 14, nabywca towaru lub usğugi jest obowiŃ-

zany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w kt·rym otrzymağ fakturň korygujŃcŃ 

w postaci faktury ustrukturyzowanej. JeŨeli podatnik nie obniŨyğ kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku nali-

czonego okreŜlonego na fakturze, kt·rej korekta dotyczy, a prawo do takiego obniŨenia mu przysğuguje, zmniejszenie 

kwoty podatku naliczonego uwzglňdnia siň w rozliczeniu za okres, w kt·rym podatnik dokonuje tego obniŨenia. 

19aa.44) W przypadku obniŨenia podstawy opodatkowania, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 13, lub stwierdzenia 

pomyğki w kwocie podatku na fakturze, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 14, jeŨeli podatnik wystawiğ fakturň korygu-

jŃcŃ w postaci faktury ustrukturyzowanej na rzecz nabywcy, o kt·rym mowa w art. 106gb ust. 4 pkt  2 i 3, oraz udo-

stňpniğ temu nabywcy tň fakturň w spos·b inny niŨ przy uŨyciu Krajowego Systemu e-Faktur, nabywca towaru lub 

usğugi jest obowiŃzany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w kt·rym sprzedawca 

wystawiğ fakturň korygujŃcŃ w postaci faktury ustrukturyzowanej. 

19ab.44) W przypadku obniŨenia podstawy opodatkowania, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 13a, lub stwierdzenia 

pomyğki w kwocie podatku na fakturze, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 14, jeŨeli podatnik wystawiğ fakturň innŃ niŨ 

faktura ustrukturyzowana, nabywca towaru lub usğugi jest obowiŃzany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego 

w rozliczeniu za okres, w kt·rym otrzymağ fakturň korygujŃcŃ. 

19ac.44) W przypadku obniŨenia podstawy opodatkowania, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 13b, lub stwierdzenia 

pomyğki w kwocie podatku na fakturze, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 14, jeŨeli podatnik wystawiğ fakturň innŃ niŨ 

faktura ustrukturyzowana, nabywca towaru lub usğugi jest obowiŃzany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego 

w rozliczeniu za okres, w kt·rym otrzymağ fakturň korygujŃcŃ, przy czym gdy data otrzymania faktury korygujŃcej 

przez nabywcň jest p·Ŧniejsza niŨ data przydzielenia numeru identyfikujŃcego tň fakturň w Krajowym Systemie 

e-Faktur,  za datň otrzymania tej faktury uznaje siň datň przydzielenia tego numeru. JeŨeli faktura korygujŃca zostağa 

wystawiona na rzecz nabywcy, o kt·rym mowa w art. 106gb ust. 4 pkt  2 i 3, oraz udostňpniona temu nabywcy w spo-

s·b inny niŨ przy uŨyciu Krajowego Systemu e-Faktur, nabywca towaru lub usğugi jest obowiŃzany do zmniejszenia 

kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w kt·rym otrzymağ fakturň korygujŃcŃ. 

19ad.44) W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 19aaï19ac, przepis ust. 19a zdanie drugie stosuje siň odpowiednio. 

 
42) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 43. 
43) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 6 lit. a ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
44) Dodany przez art. 1 pkt 6 lit. b ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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19b. (uchylony) 

19c. W przypadkach obniŨenia podstawy opodatkowania, o kt·rych mowa w art. 29a ust. 15a i art. 30a ust. 1a, na-

bywca towaru lub usğugi jest obowiŃzany do zmniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres rozliczeniowy, 

w kt·rym dokonağ korekty podstawy opodatkowania. 

19d.45) W przypadku, o kt·rym mowa w art. 29a ust. 15 pkt 5, nabywca towaru lub usğugi jest obowiŃzany do zmniej-

szenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w kt·rym otrzymağ przy uŨyciu Krajowego Systemu e-Faktur 

fakturň korygujŃcŃ w postaci faktury ustrukturyzowanej. Przepis ust. 19a zdanie trzecie stosuje siň odpowiednio. 

19d. (uchylony)46) 

20. (uchylony) 

21. (uchylony) 

22. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe, w drodze rozporzŃdzenia, okreŜliĺ w przypadku niekt·rych 

podatnik·w spos·b okreŜlenia proporcji uznany za najbardziej odpowiadajŃcy specyfice wykonywanej przez tych podatni-

k·w dziağalnoŜci i dokonywanych przez nich nabyĺ oraz wskazaĺ dane, na podstawie kt·rych jest obliczana kwota podatku 

naliczonego z wykorzystaniem tego sposobu okreŜlenia proporcji, uwzglňdniajŃc specyfikň prowadzenia dziağalnoŜci przez 

niekt·rych podatnik·w i uwarunkowania obrotu gospodarczego. 

Art.  86a. 1. W przypadku wydatk·w zwiŃzanych z pojazdami samochodowymi kwotň podatku naliczonego, o kt·rej 

mowa w art. 86 ust. 2, stanowi 50 % kwoty podatku: 

1) wynikajŃcej z faktury otrzymanej przez podatnika; 

2) naleŨnego z tytuğu: 

a) Ŝwiadczenia usğug, dla kt·rego zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 4 podatnikiem jest ich usğugobiorca, 

b) dostawy towar·w, dla kt·rej zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 5 podatnikiem jest ich nabywca, 

c) wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w; 

3) naleŨnego, w przypadku, o kt·rym mowa w art. 33a; 

4) wynikajŃcej z otrzymanego dokumentu celnego, deklaracji importowej w przypadku, o kt·rym mowa w art. 33b, oraz 

z decyzji, o kt·rych mowa w art. 33 ust. 2ï3 oraz art. 34. 

2. Do wydatk·w zwiŃzanych z pojazdami samochodowymi, o kt·rych mowa w ust. 1, zalicza siň wydatki dotyczŃce: 

1) nabycia, importu lub wytworzenia tych pojazd·w oraz nabycia lub importu ich czňŜci skğadowych; 

2) uŨywania tych pojazd·w na podstawie umowy najmu, dzierŨawy, leasingu lub innej umowy o podobnym charakterze, 

zwiŃzane z tŃ umowŃ, inne niŨ wymienione w pkt 3; 

3) nabycia lub importu paliw silnikowych, oleju napňdowego i gazu, wykorzystywanych do napňdu tych pojazd·w, usğug 

naprawy lub konserwacji tych pojazd·w oraz innych towar·w i usğug zwiŃzanych z eksploatacjŃ lub uŨywaniem tych 

pojazd·w. 

3. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania: 

1) w przypadku gdy pojazdy samochodowe sŃ: 

a) wykorzystywane wyğŃcznie do dziağalnoŜci gospodarczej podatnika lub 

b) konstrukcyjnie przeznaczone do przewozu co najmniej 10 os·b ğŃcznie z kierowcŃ, jeŨeli z dokument·w wyda-

nych na podstawie przepis·w o ruchu drogowym wynika takie przeznaczenie; 

2) do towar·w montowanych w pojazdach samochodowych i do zwiŃzanych z tymi towarami usğug montaŨu, naprawy 

i konserwacji, jeŨeli przeznaczenie tych towar·w wskazuje obiektywnie na moŨliwoŜĺ ich wykorzystywania wyğŃcznie 

do dziağalnoŜci gospodarczej podatnika. 

4. Pojazdy samochodowe sŃ uznawane za wykorzystywane wyğŃcznie do dziağalnoŜci gospodarczej podatnika, jeŨeli: 

1) spos·b wykorzystywania tych pojazd·w przez podatnika, zwğaszcza okreŜlony w ustalonych przez niego zasadach ich 

uŨywania, dodatkowo potwierdzony prowadzonŃ przez podatnika dla tych pojazd·w ewidencjŃ przebiegu pojazdu, 

wyklucza ich uŨycie do cel·w niezwiŃzanych z dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ lub 

2) konstrukcja tych pojazd·w wyklucza ich uŨycie do cel·w niezwiŃzanych z dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ lub powoduje, 

Ũe ich uŨycie do cel·w niezwiŃzanych z dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ jest nieistotne. 

 
45) ObowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 46. 
46) Przez art. 1 pkt 6 lit. c ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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5. Warunku prowadzenia ewidencji przebiegu pojazdu nie stosuje siň w przypadku pojazd·w samochodowych: 

1) przeznaczonych wyğŃcznie do: 

a) odprzedaŨy, 

b) sprzedaŨy, w przypadku pojazd·w wytworzonych przez podatnika, 

c) oddania w odpğatne uŨywanie na podstawie umowy najmu, dzierŨawy, leasingu lub innej umowy o podobnym 

charakterze 

ï jeŨeli odprzedaŨ, sprzedaŨ lub oddanie w odpğatne uŨywanie tych pojazd·w stanowi przedmiot dziağalnoŜci podatnika; 

2) w odniesieniu do kt·rych: 

a) kwotň podatku naliczonego od wydatk·w z nimi zwiŃzanych podatnik oblicza zgodnie z ust. 1 lub 

b) podatnikowi nie przysğuguje prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego od wy-

datk·w z nimi zwiŃzanych. 

6. Ewidencja przebiegu pojazdu jest prowadzona od dnia rozpoczňcia wykorzystywania pojazdu samochodowego wyğŃcznie 

do dziağalnoŜci gospodarczej podatnika do dnia zakoŒczenia wykorzystywania tego pojazdu wyğŃcznie do tej dziağalnoŜci. 

7. Ewidencja przebiegu pojazdu powinna zawieraĺ: 

1) numer rejestracyjny pojazdu samochodowego; 

2) dzieŒ rozpoczňcia i zakoŒczenia prowadzenia ewidencji; 

3) stan licznika przebiegu pojazdu samochodowego na dzieŒ rozpoczňcia prowadzenia ewidencji, na koniec kaŨdego 

okresu rozliczeniowego oraz na dzieŒ zakoŒczenia prowadzenia ewidencji; 

4) wpis osoby kierujŃcej pojazdem samochodowym dotyczŃcy kaŨdego wykorzystania tego pojazdu, obejmujŃcy: 

a) kolejny numer wpisu, 

b) datň i cel wyjazdu, 

c) opis trasy (skŃd ï dokŃd), 

d) liczbň przejechanych kilometr·w, 

e) imiň i nazwisko osoby kierujŃcej pojazdem 

ï potwierdzony przez podatnika na koniec kaŨdego okresu rozliczeniowego w zakresie autentycznoŜci wpisu osoby 

kierujŃcej pojazdem, jeŨeli nie jest ona podatnikiem; 

5) liczbň przejechanych kilometr·w na koniec kaŨdego okresu rozliczeniowego oraz na dzieŒ zakoŒczenia prowadzenia 

ewidencji. 

8. W przypadku gdy pojazd samochodowy jest udostňpniany osobie niebňdŃcej pracownikiem podatnika, wpis, o kt·rym 

mowa w ust. 7 pkt 4: 

1) jest dokonywany przez osobň, kt·ra udostňpnia pojazd; 

2) obejmuje: 

a) kolejny numer wpisu, 

b) datň i cel udostňpnienia pojazdu, 

c) stan licznika na dzieŒ udostňpnienia pojazdu, 

d) liczbň przejechanych kilometr·w, 

e) stan licznika na dzieŒ zwrotu pojazdu, 

f) imiň i nazwisko osoby, kt·rej udostňpniony zostağ pojazd. 

9. Do pojazd·w samochodowych, o kt·rych mowa w ust. 4 pkt 2, naleŨŃ: 

1) pojazdy samochodowe, inne niŨ samochody osobowe, majŃce jeden rzŃd siedzeŒ, kt·ry oddzielony jest od czňŜci prze-

znaczonej do przewozu ğadunk·w ŜcianŃ lub trwağŃ przegrodŃ: 

a) klasyfikowane na podstawie przepis·w o ruchu drogowym do podrodzaju: wielozadaniowy, van lub 

b) z otwartŃ czňŜciŃ przeznaczonŃ do przewozu ğadunk·w; 

2) pojazdy samochodowe, inne niŨ samochody osobowe, kt·re posiadajŃ kabinň kierowcy z jednym rzňdem siedzeŒ i nad-

wozie przeznaczone do przewozu ğadunk·w jako konstrukcyjnie oddzielne elementy pojazdu; 
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3) pojazdy specjalne, kt·re speğniajŃ r·wnieŨ warunki zawarte w odrňbnych przepisach, okreŜlone dla nastňpujŃcych prze-

znaczeŒ: 

a) agregat elektryczny/spawalniczy, 

b) do prac wiertniczych, 

c) koparka, koparko-spycharka, 

d) ğadowarka, 

e) podnoŜnik do prac konserwacyjno-montaŨowych, 

f) Ũuraw samochodowy 

ï jeŨeli z dokument·w wydanych zgodnie z przepisami o ruchu drogowym wynika, Ũe dany pojazd jest pojazdem 

specjalnym. 

10. Speğnienie wymagaŒ dla pojazd·w samochodowych okreŜlonych w ust. 9: 

1) pkt 1 i 2 stwierdza siň na podstawie dodatkowego badania technicznego przeprowadzonego przez okrňgowŃ stacjň 

kontroli pojazd·w, potwierdzonego zaŜwiadczeniem wydanym przez tň stacjň, oraz dowodu rejestracyjnego pojazdu 

zawierajŃcego odpowiedniŃ adnotacjň o speğnieniu tych wymagaŒ; 

2) pkt 3 stwierdza siň na podstawie dokument·w wydanych zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. 

11. W przypadku gdy w pojeŦdzie samochodowym, dla kt·rego wydano zaŜwiadczenie, o kt·rym mowa w ust. 10 

pkt 1, zostağy wprowadzone zmiany, w wyniku kt·rych pojazd nie speğnia wymagaŒ, o kt·rych mowa w ust. 9 pkt 1 lub 2, 

uznaje siň, Ũe pojazd nie jest wykorzystywany wyğŃcznie do dziağalnoŜci gospodarczej: 

1) od dnia wprowadzenia zmian, 

2) jeŨeli nie moŨna okreŜliĺ dnia wprowadzenia zmian: 

a) od okresu rozliczeniowego, w kt·rym podatnik po raz pierwszy odliczyğ podatek naliczony od wydatk·w zwiŃza-

nych z tym pojazdem samochodowym, z zastrzeŨeniem lit.  b, 

b) od okresu rozliczeniowego nastňpujŃcego po okresie rozliczeniowym, dla kt·rego podatnik wykaŨe, Ũe pojazd 

samochodowy speğniağ wymagania, o kt·rych mowa w ust. 9 pkt 1 lub 2 

ï chyba Ũe zachodzi przypadek, o kt·rym mowa w ust. 4 pkt 1. 

12. Podatnicy wykorzystujŃcy wyğŃcznie do dziağalnoŜci gospodarczej pojazdy samochodowe, dla kt·rych sŃ obowiŃ-

zani prowadziĺ ewidencjň przebiegu pojazdu, majŃ obowiŃzek zğoŨyĺ naczelnikowi urzňdu skarbowego informacjň o tych 

pojazdach w terminie do 25. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym poniosŃ pierwszy wydatek zwiŃzany z tymi 

pojazdami, nie p·Ŧniej jednak niŨ w dniu przesğania ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3. 

13. W przypadku niezğoŨenia w terminie informacji, o kt·rej mowa w ust. 12, uznaje siň, Ũe pojazd samochodowy jest 

wykorzystywany wyğŃcznie do dziağalnoŜci gospodarczej podatnika dopiero od pierwszego dnia miesiŃca, w kt·rym podat-

nik zğoŨy tň informacjň. 

14. W przypadku zmiany wykorzystywania pojazdu samochodowego podatnik jest obowiŃzany do aktualizacji infor-

macji, o kt·rej mowa w ust. 12, najp·Ŧniej do koŒca miesiŃca, w kt·rym dokonağ tej zmiany. 

15. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych okreŜli, w drodze rozporzŃdzenia, wz·r informacji, o kt·rej 

mowa w ust. 12, uwzglňdniajŃc potrzebň zawarcia w niej danych pozwalajŃcych na identyfikacjň pojazdu samochodowego, 

w szczeg·lnoŜci marki, modelu pojazdu i jego numeru rejestracyjnego, jak r·wnieŨ daty poniesienia pierwszego wydatku 

zwiŃzanego z danym pojazdem, oraz uwzglňdniajŃc potrzebň umoŨliwienia prawidğowej aktualizacji zğoŨonej informacji. 

16. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, inne niŨ okreŜlone 

w ust. 9 pojazdy samochodowe, o kt·rych mowa w ust. 4 pkt 2, uznawane za wykorzystywane wyğŃcznie do dziağalnoŜci 

gospodarczej podatnika, wymagania dla tych pojazd·w samochodowych oraz dokumenty potwierdzajŃce speğnienie wymagaŒ, 

uwzglňdniajŃc specyfikň ich konstrukcji oraz ich zastosowanie, a w przypadku pojazd·w majŃcych wiňcej niŨ jeden rzŃd 

siedzeŒ ï r·wnieŨ wym·g, aby dopuszczalna masa cağkowita byğa wiňksza niŨ 3 tony. 

17. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, inne niŨ wskazane 

w ust. 5 przypadki, w kt·rych nie stosuje siň warunku prowadzenia ewidencji przebiegu pojazdu, uwzglňdniajŃc specyfikň 

prowadzonej przez podatnika dziağalnoŜci gospodarczej oraz koniecznoŜĺ przeciwdziağania naduŨyciom wynikajŃcym z wy-

korzystywania pojazd·w do cel·w innych niŨ zwiŃzane z dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ. 
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Art.  87. 1. W przypadku gdy kwota podatku naliczonego, o kt·rej mowa w art. 86 ust. 2, jest w okresie rozliczenio-

wym wyŨsza od kwoty podatku naleŨnego, podatnik ma prawo do obniŨenia o tň r·Ũnicň kwoty podatku naleŨnego za na-

stňpne okresy lub do zwrotu r·Ũnicy na rachunek bankowy. 

2.47) Zwrot r·Ũnicy podatku, z zastrzeŨeniem ust. 5b, 6, 6a i 6d, nastňpuje w terminie 60 dni od dnia zğoŨenia rozliczenia 

przez podatnika na rachunek bankowy podatnika w banku majŃcym siedzibň na terytorium kraju albo na rachunek podatnika 

w sp·ğdzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, kt·rej jest czğonkiem, wskazany w zgğoszeniu identyfikacyjnym, o kt·rym 

mowa w odrňbnych przepisach, lub na wskazany przez podatnika rachunek banku majŃcego siedzibň na terytorium kraju 

lub na rachunek sp·ğdzielczej kasy oszczňdnoŜciowo-kredytowej, jako zabezpieczenie udzielanego przez ten bank lub przez 

tň kasň kredytu, na podstawie zğoŨonego przez podatnika do naczelnika urzňdu skarbowego, w terminie do zğoŨenia dekla-

racji podatkowej, sporzŃdzonego na piŜmie, nieodwoğalnego upowaŨnienia organu podatkowego, potwierdzonego przez 

bank lub sp·ğdzielczŃ kasň oszczňdnoŜciowo-kredytowŃ udzielajŃcych kredytu, do przekazania tego zwrotu. JeŨeli zasad-

noŜĺ zwrotu wymaga dodatkowego zweryfikowania, naczelnik urzňdu skarbowego moŨe przedğuŨyĺ ten termin do czasu 

zakoŒczenia weryfikacji rozliczenia podatnika dokonywanej w ramach czynnoŜci sprawdzajŃcych, kontroli podatkowej, 

kontroli celno-skarbowej lub postňpowania podatkowego. JeŨeli przeprowadzone przez organ czynnoŜci wykaŨŃ zasadnoŜĺ 

zwrotu, o kt·rym mowa w zdaniu poprzednim, urzŃd skarbowy wypğaca naleŨnŃ kwotň wraz z odsetkami w wysokoŜci 

odpowiadajŃcej opğacie prolongacyjnej stosowanej w przypadku odroczenia pğatnoŜci podatku lub jego rozğoŨenia na raty. 

2.48) Zwrot r·Ũnicy podatku, z zastrzeŨeniem ust. 6, 6a i 6d, nastňpuje w terminie 40 dni od dnia zğoŨenia rozli-

czenia przez podatnika na rachunek bankowy podatnika w banku majŃcym siedzibň na terytorium kraju albo na 

rachunek podatnika w sp·ğdzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, kt·rej jest czğonkiem, wskazany w zgğoszeniu 

identyfikacyjnym, o kt·rym mowa w odrňbnych przepisach, lub na wskazany przez podatnika rachunek banku majŃ-

cego siedzibň na terytorium kraju lub na rachunek sp·ğdzielczej kasy oszczňdnoŜciowo-kredytowej, jako zabezpie-

czenie udzielanego przez ten bank lub przez tň kasň kredytu, na podstawie zğoŨonego przez podatnika do naczelnika 

urzňdu skarbowego, w terminie do zğoŨenia deklaracji podatkowej, sporzŃdzonego na piŜmie, nieodwoğalnego upo-

waŨnienia organu podatkowego, potwierdzonego przez bank lub sp·ğdzielczŃ kasň oszczňdnoŜciowo-kredytowŃ 

udzielajŃcych kredytu, do przekazania tego zwrotu. JeŨeli zasadnoŜĺ zwrotu wymaga dodatkowego zweryfikowania, 

naczelnik urzňdu skarbowego moŨe przedğuŨyĺ ten termin do czasu zakoŒczenia weryfikacji rozliczenia podatnika 

dokonywanej w ramach czynnoŜci sprawdzajŃcych, kontroli podatkowej, kontroli celno-skarbowej lub postňpowania 

podatkowego. JeŨeli przeprowadzone przez organ czynnoŜci wykaŨŃ zasadnoŜĺ zwrotu, o kt·rym mowa w zdaniu 

poprzednim, urzŃd skarbowy wypğaca naleŨnŃ kwotň wraz z odsetkami w wysokoŜci odpowiadajŃcej opğacie prolon-

gacyjnej stosowanej w przypadku odroczenia pğatnoŜci podatku lub jego rozğoŨenia na raty. 

2a. W przypadku wydğuŨenia terminu na podstawie ust. 2 zdanie drugie, urzŃd skarbowy na wniosek podatnika doko-

nuje zwrotu r·Ũnicy podatku w terminie wymienionym w ust. 2 zdanie pierwsze, jeŨeli podatnik wraz z wnioskiem zğoŨy 

w urzňdzie skarbowym zabezpieczenie majŃtkowe w kwocie odpowiadajŃcej kwocie wnioskowanego zwrotu podatku. JeŨeli 

wniosek wraz z zabezpieczeniem zostağ zğoŨony na 13 dni przed upğywem terminu, o kt·rym mowa w ust. 2, lub p·Ŧniej, 

zwrotu dokonuje siň w terminie 14 dni od dnia zğoŨenia tego zabezpieczenia. 

2b. Weryfikacja zasadnoŜci zwrotu r·Ũnicy podatku moŨe obejmowaĺ sprawdzenie rozliczenia podatnika, rozliczeŒ 

innych podmiot·w biorŃcych udziağ w obrocie towarami lub usğugami, bňdŃcymi przedmiotem rozliczenia podatnika, oraz 

sprawdzenie zgodnoŜci tych rozliczeŒ z faktycznym przebiegiem transakcji. 

2c.49) Naczelnik urzňdu skarbowego przedğuŨa podatnikowi termin zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rym mowa w ust. 2, 

5a, 5b, 6 i 6d, na podstawie ŨŃdania zgğoszonego przez Komendanta Gğ·wnego Policji, Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego, 

Szefa Agencji BezpieczeŒstwa Wewnňtrznego lub Prokuratora Generalnego w zwiŃzku z prowadzonym postňpowaniem 

na okres wskazany w ŨŃdaniu, nie dğuŨszy niŨ 3 miesiŃce. ŧŃdanie zawiera uzasadnienie. Przepis ust. 2 zdanie trzecie stosuje 

siň odpowiednio. 

2c.50) Naczelnik urzňdu skarbowego przedğuŨa podatnikowi termin zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rym mowa 

w ust. 2, 5a, 6 i 6d, na podstawie ŨŃdania zgğoszonego przez Komendanta Gğ·wnego Policji, Szefa Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego, Szefa Agencji BezpieczeŒstwa Wewnňtrznego lub Prokuratora Generalnego w zwiŃzku z prowa-

dzonym postňpowaniem na okres wskazany w ŨŃdaniu, nie dğuŨszy niŨ 3 miesiŃce. ŧŃdanie zawiera uzasadnienie. 

Przepis ust. 2 zdanie trzecie stosuje siň odpowiednio. 

3. (uchylony) 

3a. (uchylony) 

4. (uchylony) 

 
47) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 48. 
48) Ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 1 pkt 7 lit. a ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
49) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 50. 
50) Ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 1 pkt 7 lit. b ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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4a. Zabezpieczenie majŃtkowe, o kt·rym mowa w ust. 2a, moŨe byĺ zğoŨone w formie: 

1) gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej; 

2) porňczenia banku; 

3) weksla z porňczeniem wekslowym banku; 

4) czeku potwierdzonego przez krajowy bank wystawcy czeku; 

5) papier·w wartoŜciowych na okaziciela o okreŜlonym terminie wykupu wyemitowanych przez Skarb PaŒstwa lub 

Narodowy Bank Polski, bankowych papier·w wartoŜciowych i list·w zastawnych o okreŜlonym terminie wykupu, 

wyemitowanych we wğasnym imieniu i na wğasny rachunek przez podmiot mogŃcy byĺ gwarantem lub porňczycielem 

zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej. 

4b. Zabezpieczenie majŃtkowe, o kt·rym mowa w ust. 2a, dotyczŃce zwrotu podatku w wysokoŜci nie wiňkszej niŨ 

wyraŨonej w zğotych kwocie odpowiadajŃcej r·wnowartoŜci 1000 euro, moŨe byĺ zğoŨone w formie weksla. Przeliczenia 

kwoty wyraŨonej w euro dokonuje siň wedğug Ŝredniego kursu euro ogğaszanego przez Narodowy Bank Polski na ostatni 

dzieŒ roboczy okresu rozliczeniowego, kt·rego dotyczy zwrot podatku, w zaokrŃgleniu do peğnych zğotych. 

4c. Do zabezpieczeŒ majŃtkowych, o kt·rych mowa w ust. 2a, przepisy art. 33eï33g Ordynacji podatkowej stosuje siň 

odpowiednio. 

4d. Naczelnik urzňdu skarbowego odmawia przyjňcia zabezpieczenia, jeŨeli stwierdzi, Ũe zğoŨone zabezpieczenie: 

1) nie zapewni pokrycia w cağoŜci wypğacanej kwoty zwrotu, o kt·rej mowa w ust. 2a, lub 

2) nie zapewni w spos·b peğny pokrycia w terminie wypğacanej kwoty zwrotu ï w przypadku zabezpieczenia z okreŜlonym 

terminem waŨnoŜci. 

4e. Zabezpieczenie majŃtkowe zostaje zwolnione w dniu nastňpujŃcym po dniu: 

1) zakoŒczenia przez organ podatkowy weryfikacji, o kt·rej mowa w ust. 2 ï w przypadku zabezpieczenia, o kt·rym 

mowa w ust. 2a; 

2) w kt·rym upğynňğo 180 dni od dnia zğoŨenia deklaracji podatkowej, w kt·rej byğa wykazana kwota zwrotu podatku ï 

w przypadku, o kt·rym mowa w ust. 5a. 

4f. Zwolnienia zabezpieczenia nie dokonuje siň: 

1) w przypadku wszczňcia, zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej: 

a) postňpowania podatkowego w zakresie rozliczenia, kt·rego dotyczy zabezpieczenie ï do czasu zakoŒczenia tego 

postňpowania, lub 

b) kontroli podatkowej w zakresie rozliczenia, kt·rego dotyczy zabezpieczenie ï do upğywu terminu 3 miesiňcy od 

dnia zakoŒczenia kontroli, jeŨeli w tym terminie nie wszczňto postňpowania podatkowego; 

2) w przypadku wszczňcia kontroli celno-skarbowej w zakresie rozliczenia, kt·rego dotyczy zabezpieczenie ï do upğywu 

terminu 3 miesiňcy od dnia zakoŒczenia tej kontroli, a jeŨeli w tym terminie doszğo do przeksztağcenia kontroli  

celno-skarbowej w postňpowanie podatkowe w zakresie rozliczenia, kt·rego dotyczy zabezpieczenie ï do zakoŒczenia 

tego postňpowania; 

3) w przypadku stwierdzenia, Ũe podatnik w zğoŨonej deklaracji podatkowej wykazağ kwotň zwrotu r·Ũnicy podatku lub 

zwrotu podatku naliczonego nienaleŨnŃ lub wyŨszŃ od kwoty naleŨnej i jŃ otrzymağ ï do czasu uregulowania powstağej 

zalegğoŜci podatkowej. 

5. Podatnikom dokonujŃcym dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug poza terytorium kraju i niedokonujŃcym sprze-

daŨy opodatkowanej przysğuguje zwrot kwoty podatku naliczonego, o kt·rej mowa w art. 86 ust. 8 pkt 1, w terminie okreŜ-

lonym w ust. 2 zdanie pierwsze. Przepisy ust. 2 zdanie drugie i trzecie, ust. 2aï2c oraz ust. 4aï4f stosuje siň odpowiednio.51) 

Przepisy ust. 2 zdanie drugie i trzecie, ust. 2aï2c, 4aï4f oraz 6jï6m stosuje siň odpowiednio.52) 

5a. W przypadku gdy podatnik nie wykonağ w okresie rozliczeniowym czynnoŜci opodatkowanych na terytorium kraju 

oraz czynnoŜci wymienionych w art. 86 ust. 8 pkt 1, podatnikowi przysğuguje zwrot kwoty podatku naliczonego, 

podlegajŃcego odliczeniu od podatku naleŨnego w zwiŃzku z prowadzonŃ dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ na terytorium kraju lub 

poza tym terytorium, w terminie 180 dni od dnia zğoŨenia rozliczenia, z zastrzeŨeniem art. 86 ust. 19. Na sporzŃdzony na 

piŜmie wniosek podatnika urzŃd skarbowy dokonuje zwrotu, o kt·rym mowa w zdaniu pierwszym, w terminie 60 dni, jeŨeli 

podatnik zğoŨy w urzňdzie skarbowym zabezpieczenie majŃtkowe. Przepisy ust. 2 zdanie drugie i trzecie, ust. 2aï2c oraz 

ust. 4aï4f stosuje siň odpowiednio. 

 
51) Zdanie drugie w tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 52. 
52) Zdanie drugie ze zmianŃ wprowadzonŃ przez art. 1 pkt 7 lit. c ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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5b.53) UrzŃd skarbowy jest obowiŃzany dokonaĺ zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, w terminie 40 dni, 

liczŃc od dnia zğoŨenia rozliczenia, w przypadku gdy ğŃcznie sŃ speğnione nastňpujŃce warunki: 

1) w zwiŃzku z wykonywaniem czynnoŜci, dla kt·rych wystňpowağ obowiŃzek wystawienia faktur na podstawie art. 106b 

ust. 1: 

a) pkt 1 lub 

b) pkt 3, lub 

c) pkt 4 ï w zakresie, w jakim dotyczy otrzymania cağoŜci lub czňŜci zapğaty przed dokonaniem czynnoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 106b ust. 1 pkt 1, uwzglňdnionych w rozliczeniu podatnika za dany okres rozliczeniowy 

ï podatnik wystawiağ wyğŃcznie faktury ustrukturyzowane, 

2) kwota podatku naliczonego lub r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 1, nierozliczona w poprzednich okresach rozli-

czeniowych i wykazana w deklaracji, nie przekracza 3000 zğ, 

3) podatnik przez kolejne 12 miesiňcy poprzedzajŃcych bezpoŜrednio okres, w rozliczeniu za kt·ry wystňpuje z wnioskiem 

o zwrot: 

a) byğ zarejestrowany jako podatnik VAT czynny, 

b) skğadağ za kaŨdy okres rozliczeniowy deklaracje, o kt·rych mowa w art. 99 ust. 1ï3, 

c) posiadağ rachunek rozliczeniowy lub imienny rachunek w sp·ğdzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, zawarty 

w wykazie, o kt·rym mowa w art. 96b ust. 1 

ï przy czym przepisy ust. 2 zdanie drugie i trzecie, ust. 2aï2c oraz ust. 4aï4f stosuje siň odpowiednio. 

5b. (uchylony)54) 

5c.53) Przepis ust. 5b stosuje siň r·wnieŨ w przypadku, gdy w danym okresie rozliczeniowym podatnik opr·cz faktur 

ustrukturyzowanych wystawiağ faktury: 

1) kt·rych nie wystawia siň w postaci faktury ustrukturyzowanej z powodu braku zgodnoŜci z wzorem faktury ustruktu-

ryzowanej, udostňpnionym na elektronicznej platformie usğug administracji publicznej zgodnie z art. 106nc ust. 3, lub 

2) o kt·rych mowa w art. 106e ust. 5 pkt 3 ï w przypadku sprzedaŨy zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kasy reje-

strujŃcej. 

5c.  (uchylony)54) 

5d.53) Speğnienie warunk·w, o kt·rych mowa w ust. 5b, jest weryfikowane z wykorzystaniem zasob·w teleinforma-

tycznych Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

5d. (uchylony)54) 

6. UrzŃd skarbowy jest obowiŃzany dokonaĺ zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, w terminie 25 dni, liczŃc 

od dnia zğoŨenia rozliczenia, w przypadku gdy ğŃcznie speğnione sŃ nastňpujŃce warunki: 

1) kwoty podatku naliczonego, wykazane w deklaracji podatkowej, z wyğŃczeniem kwoty podatku naliczonego lub r·Ũ-

nicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 1, nierozliczonej w poprzednich okresach rozliczeniowych i wykazanej w deklara-

cji, wynikajŃ z: 

a) faktur dokumentujŃcych kwoty naleŨnoŜci, kt·re zostağy w cağoŜci zapğacone za poŜrednictwem rachunku banko-

wego podatnika w banku majŃcym siedzibň na terytorium kraju albo rachunku podatnika w sp·ğdzielczej kasie 

oszczňdnoŜciowo-kredytowej, kt·rej jest czğonkiem, wskazanego w zgğoszeniu identyfikacyjnym, o kt·rym mowa 

w odrňbnych przepisach, 

b) faktur, innych niŨ wymienione w lit. a, dokumentujŃcych naleŨnoŜci, jeŨeli ğŃczna kwota tych naleŨnoŜci nie prze-

kracza 15 000 zğ, 

c) dokument·w celnych, deklaracji importowej oraz decyzji, o kt·rych mowa w art. 33 ust. 2ï3 oraz art. 34, i zostağy 

przez podatnika zapğacone, 

d) importu towar·w rozliczanego zgodnie z art. 33a, wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, Ŝwiadczenia usğug, 

dla kt·rego podatnikiem jest ich usğugobiorca, lub dostawy towar·w, dla kt·rej podatnikiem jest ich nabywca, 

jeŨeli w deklaracji podatkowej zostağa wykazana kwota podatku naleŨnego od tych transakcji, 

 
53) ObowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 54. 
54) Przez art. 1 pkt 7 lit. d ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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2) kwota podatku naliczonego lub r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 1, nierozliczona w poprzednich okresach rozlicze-

niowych i wykazana w deklaracji nie przekracza 3000 zğ, 

3) podatnik zğoŨy w urzňdzie skarbowym, nie p·Ŧniej niŨ w dniu zğoŨenia deklaracji, potwierdzenie zapğaty naleŨnoŜci, 

o kt·rych mowa w pkt 1 lit. a, 

4) podatnik przez kolejne 12 miesiňcy poprzedzajŃcych bezpoŜrednio okres, w rozliczeniu za kt·ry wystňpuje z wnios-

kiem o zwrot w terminie 25 dni: 

a) byğ zarejestrowany jako podatnik VAT czynny, 

b) skğadağ za kaŨdy okres rozliczeniowy deklaracje, o kt·rych mowa w art. 99 ust. 1ï3 

ï przy czym przepisy ust. 2 zdanie drugie i trzecie, ust. 2aï2c oraz ust. 4aï4f stosuje siň odpowiednio. 

6a. Na wniosek podatnika, zawarty w zğoŨonej deklaracji podatkowej, urzŃd skarbowy jest obowiŃzany dokonaĺ zwrotu 

r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, na rachunek VAT podatnika w terminie 25 dni, liczŃc od dnia zğoŨenia rozliczenia. 

6b. Zwrot r·Ũnicy podatku, o kt·rym mowa w ust. 6a, jest dokonywany przez urzŃd skarbowy przy uŨyciu komunikatu 

przelewu, o kt·rym mowa w art. 108a ust. 3, w kt·rym urzŃd skarbowy wskazuje w miejsce informacji, o kt·rych mowa 

w art. 108a ust. 3: 

1) pkt 1 i 2 ï kwotň odpowiadajŃcŃ zwracanej kwocie r·Ũnicy podatku; 

2) pkt 3 ï okres rozliczeniowy, kt·rego dotyczy wniosek o zwrot; 

3) pkt 4 ï numer, za pomocŃ kt·rego podatnik jest zidentyfikowany na potrzeby podatku. 

6c. Podatnikowi, w przypadku kt·rego stwierdzono, Ũe wbrew obowiŃzkowi, o kt·rym mowa w art. 19a ustawy z dnia 

6 marca 2018 r. ï Prawo przedsiňbiorc·w (Dz. U. z 2023 r. poz. 221, 641, 803, 1414 i 2029), nie zapewniağ moŨliwoŜci 

dokonywania zapğaty przy uŨyciu instrumentu pğatniczego w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usğugach pğat-

niczych (Dz. U. z 2024 r. poz. 30) w kaŨdym miejscu, w kt·rym dziağalnoŜĺ gospodarcza jest faktycznie wykonywana, 

w szczeg·lnoŜci w lokalu, poza lokalem przedsiňbiorstwa lub w pojeŦdzie wykorzystywanym do Ŝwiadczenia usğug transportu 

pasaŨerskiego, nie przysğuguje zwrot r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, w terminie, o kt·rym mowa w ust. 6, za okres 

rozliczeniowy: 

1) w kt·rym naruszenie tego obowiŃzku zostağo stwierdzone oraz za 6 kolejnych okres·w rozliczeniowych nastňpujŃcych 

po tym okresie rozliczeniowym; 

2) za kt·ry podatnik wykazağ zwrot r·Ũnicy podatku. 

6d. UrzŃd skarbowy jest obowiŃzany dokonaĺ zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, w terminie 15 dni, liczŃc 

od dnia: 

1) w kt·rym upğynŃğ termin do zğoŨenia deklaracji, o kt·rej mowa w art. 99 ust. 1ï3, w przypadku zğoŨenia: 

a) deklaracji, w kt·rej podatnik wykazağ zwrot r·Ũnicy podatku, 

b) korekty deklaracji, w kt·rej podatnik wykazağ zwrot r·Ũnicy podatku, jeŨeli jej zğoŨenie nastŃpiğo przed upğywem 

terminu do zğoŨenia deklaracji; 

2) zğoŨenia korekty deklaracji, w kt·rej podatnik wykazağ zwrot r·Ũnicy podatku, jeŨeli jej zğoŨenie nastŃpiğo po upğywie 

terminu do zğoŨenia deklaracji. 

6e. Przepis ust. 6d stosuje siň w przypadku, gdy ğŃcznie speğnione sŃ nastňpujŃce warunki: 

1) za trzy kolejne okresy rozliczeniowe, a w przypadku podatnika, o kt·rym mowa w art. 99 ust. 2 i 3, za jeden okres 

rozliczeniowy, poprzedzajŃce bezpoŜrednio okres, w rozliczeniu za kt·ry podatnik wystňpuje z wnioskiem o zwrot, 

udziağ procentowy: 

a) ğŃcznej wartoŜci sprzedaŨy wraz z podatkiem zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kas rejestrujŃcych, o kt·rych 

mowa w pkt 4 lit.  c, w danym okresie rozliczeniowym w cağkowitej wartoŜci sprzedaŨy wraz z podatkiem doko-

nanej przez podatnika w danym okresie rozliczeniowym, byğ nie niŨszy niŨ 80 %, 

b) otrzymanych pğatnoŜci zrealizowanych z wykorzystaniem instrument·w pğatniczych, w tym r·wnieŨ przy uŨyciu 

usğugi polecenia przelewu w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usğugach pğatniczych z tytuğu sprze-

daŨy wraz z podatkiem, zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kas rejestrujŃcych, o kt·rych mowa w pkt 4 lit.  c, 

dokumentowanej paragonami z oznaczeniem, z kt·rego wynika, Ũe pğatnoŜĺ zostağa dokonana przy uŨyciu karty 

pğatniczej, przez wykonanie pğatnoŜci mobilnej lub polecenia przelewu, zgodnym z formŃ otrzymanej pğatnoŜci, 

w stosunku do ğŃcznej wartoŜci sprzedaŨy wraz z podatkiem zaewidencjonowanej przy zastosowaniu tych kas 

w danym okresie rozliczeniowym, byğ nie niŨszy niŨ 80 %; 
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2) przez kolejne 6 miesiňcy poprzedzajŃcych bezpoŜrednio okres, w rozliczeniu za kt·ry podatnik wystňpuje z wnioskiem 

o zwrot, ğŃczna wartoŜĺ sprzedaŨy wraz z podatkiem, zaewidencjonowanej przez tego podatnika przy zastosowaniu kas 

rejestrujŃcych, o kt·rych mowa w pkt 4 lit.  c, za kaŨdy okres rozliczeniowy byğa nie niŨsza niŨ 40 tys. zğ; 

3) za okres, w rozliczeniu za kt·ry podatnik wystňpuje z wnioskiem o zwrot: 

a) kwota r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 2, wykazana przez podatnika nie przekracza dwukrotnej wysokoŜci 

podatku wynikajŃcego u tego podatnika ze sprzedaŨy zaewidencjonowanej w okresie rozliczeniowym przy zasto-

sowaniu kas rejestrujŃcych, o kt·rych mowa w pkt 4 li t. c, 

b) kwota podatku naliczonego lub r·Ũnicy podatku, o kt·rej mowa w ust. 1, nierozliczona w poprzednich okresach 

rozliczeniowych i wykazana w deklaracji nie przekracza 3000 zğ, 

c) w przypadku, o kt·rym mowa w ust. 6d pkt 1 lit.  a, podatnik zğoŨyğ deklaracjň przed upğywem terminu do jej 

zğoŨenia; 

4) podatnik przez kolejne: 

a) 12 miesiňcy poprzedzajŃcych bezpoŜrednio okres, w rozliczeniu za kt·ry wystňpuje z wnioskiem o zwrot: 

ï byğ zarejestrowany jako podatnik VAT czynny, 

ï skğadağ za kaŨdy okres rozliczeniowy deklaracje, o kt·rych mowa w art. 99 ust. 1ï3, 

ï (uchylone) 

b) 3 miesiŃce poprzedzajŃce bezpoŜrednio okres, w rozliczeniu za kt·ry wystňpuje z wnioskiem o zwrot, posiadağ 

rachunek rozliczeniowy lub imienny rachunek w sp·ğdzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, zawarty w wy-

kazie, o kt·rym mowa w art. 96b ust. 1, 

c) 6 miesiňcy poprzedzajŃcych bezpoŜrednio okres, w rozliczeniu za kt·ry wystňpuje z wnioskiem o zwrot, prowa-

dziğ ewidencjň sprzedaŨy przy zastosowaniu wyğŃcznie kas rejestrujŃcych, kt·re umoŨliwiajŃ poğŃczenie i przesy-

ğanie danych miňdzy kasŃ rejestrujŃcŃ a Centralnym Repozytorium Kas, okreŜlone w art. 111a ust. 3. 

6f. ĞŃcznŃ wartoŜĺ sprzedaŨy wraz z podatkiem, o kt·rej mowa w ust. 6e pkt 1 i 2, ustala siň w oparciu o dane groma-

dzone w Centralnym Repozytorium Kas. Do wartoŜci tej nie wlicza siň wartoŜci sprzedaŨy dokumentowanej fakturami, 

o kt·rych mowa w art. 106h ust. 2.55) 

6g. CağkowitŃ wartoŜĺ sprzedaŨy wraz z podatkiem, o kt·rej mowa w ust. 6e pkt 1 lit.  a, ustala siň w oparciu o dane 

zawarte w ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3. 

6h. Do zwrotu r·Ũnicy podatku, o kt·rym mowa w ust. 6d, przepisy ust. 2 zdanie drugie i trzecie, ust. 2aï2c oraz 

ust. 4aï4f stosuje siň odpowiednio. 

6i. Speğnienie warunk·w, o kt·rych mowa w ust. 6e, jest weryfikowane z wykorzystaniem zasob·w teleinformatycz-

nych Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

6j. JeŨeli postanowienie o przedğuŨeniu terminu, o kt·rym mowa w ust. 6d, albo decyzja o odmowie dokonania zwrotu 

r·Ũnicy podatku w tym terminie, nie zostanŃ podjňte albo odebrane w terminie 4 dni od dnia:56) JeŨeli postanowienie o prze-

dğuŨeniu terminu, o kt·rym mowa w ust. 2 albo 6d, albo decyzja o odmowie dokonania zwrotu r·Ũnicy podatku w ter-

minie, o kt·rym mowa w ust. 6d, nie zostanŃ podjňte albo odebrane w terminie 4 dni od dnia:57) 

1) rozpoczňcia przechowywania pisma w plac·wce pocztowej ï w przypadku, o kt·rym mowa w art. 150 Ä 1 pkt 1 Ordy-

nacji podatkowej, 

2) zğoŨenia pisma w urzňdzie gminy (miasta) ï w przypadku, o kt·rym mowa w art. 150 Ä 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej, 

3) wpğyniňcia tego postanowienia albo tej decyzji na adres do dorňczeŒ elektronicznych ï w przypadku, o kt·rym mowa 

w art. 41 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o dorňczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285, 

1860 i 2699), 

4) umieszczenia tego postanowienia albo tej decyzji na koncie w e-Urzňdzie Skarbowym ï w przypadku, o kt·rym mowa 

w art. 35e ust. 10 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 615, 

z p·Ŧn. zm.58)) 

ï dorňczenie uwaŨa siň za dokonane z upğywem terminu tych 4 dni. 

 
55) Zdanie drugie uchylone przez art. 1 pkt 7 lit. e ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6, kt·ra wejdzie w Ũycie z dniem 1 stycznia 2025 r.; 

obowiŃzuje do dnia 31 grudnia 2024 r. 
56) Wprowadzenie do wyliczenia w tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 57. 
57) Wprowadzenie do wyliczenia w brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 7 lit. f ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
58) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostağy ogğoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 641, 658, 760, 996, 1059, 1193, 

1195, 1234, 1598, 1723 i 1860. 
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6k. Przepis ust. 6j pkt 1 stosuje siň odpowiednio w przypadku, o kt·rym mowa w art. 150a Ordynacji podatkowej. 

6l. Przepisy ust. 6j pkt 1 i 2 stosuje siň odpowiednio w przypadku, o kt·rym mowa w art. 151 Ordynacji podatkowej. 

6m.59) ZaŨalenie na postanowienie o przedğuŨeniu terminu, o kt·rym mowa w ust. 6d, dorňczone w spos·b, o kt·rym 

mowa w ust. 6jï6l, wnosi siň w terminie 17 dni od dnia, w kt·rym dorňczenie uwaŨa siň za dokonane zgodnie z ust. 6j. 

6m.60) W przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 6jï6l: 

1) zaŨalenie na postanowienie o przedğuŨeniu terminu wnosi siň w terminie 17 dni, 

2) odwoğanie od decyzji o odmowie dokonania zwrotu r·Ũnicy podatku wnosi siň w terminie 24 dni 

ï od dnia, w kt·rym dorňczenie uwaŨa siň za dokonane zgodnie z ust. 6j. 

6n.61) Odwoğanie od decyzji o odmowie dokonania zwrotu r·Ũnicy podatku w terminie, o kt·rym mowa w ust. 6d, 

dorňczonej w spos·b, o kt·rym mowa w ust. 6jï6l, wnosi siň w terminie 24 dni od dnia, w kt·rym dorňczenie uwaŨa siň 

za dokonane zgodnie z ust. 6j. 

6n. (uchylony)62) 

7. R·Ũnicň podatku niezwr·conŃ przez urzŃd skarbowy w terminach, o kt·rych mowa w ust. 2 zdanie pierwsze 

i ust. 5a, traktuje siň jako nadpğatň podatku podlegajŃcŃ oprocentowaniu w rozumieniu przepis·w Ordynacji podatkowej. 

8. (uchylony) 

9. (uchylony) 

10. Do zwrotu r·Ũnicy podatku podatnikowi, o kt·rym mowa w art. 16, stosuje siň odpowiednio przepisy ust. 2ï2c, 6 i 7. 

10a. UpowaŨnienie, o kt·rym mowa w ust. 2, powinno zawieraĺ co najmniej: 

1) datň wystawienia; 

2) imiň i nazwisko lub nazwň podatnika, nazwň banku lub sp·ğdzielczej kasy oszczňdnoŜciowo-kredytowej udzielajŃcych 

kredytu oraz ich adresy; 

3) numery identyfikacji podatkowej podatnika i banku lub sp·ğdzielczej kasy oszczňdnoŜciowo-kredytowej; 

4) rachunek banku lub sp·ğdzielczej kasy oszczňdnoŜciowo-kredytowej, na kt·ry ma byĺ przekazany zwrot; 

5) wskazanie deklaracji podatkowej, kt·rej dotyczy upowaŨnienie; 

6) wskazanie kwoty zwrotu podatku, kt·ra ma byĺ przekazana jako zabezpieczenie kredytu; 

7) podpis podatnika. 

11. (uchylony) 

12. (uchylony) 

13. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia: 

1) szczeg·ğowy spos·b przyjmowania zabezpieczeŒ, o kt·rych mowa w ust. 2a, 

2) inne niŨ wymienione w ust. 4a formy zabezpieczeŒ oraz spos·b ich przyjmowania 

ï uwzglňdniajŃc koniecznoŜĺ zabezpieczenia zwracanej kwoty podatku. 

Art.  88. 1. ObniŨenia kwoty lub zwrotu r·Ũnicy podatku naleŨnego nie stosuje siň do nabywanych przez podatnika: 

1) (uchylony) 

2) (uchylony) 

3) (uchylony) 

 
59) W tym brzmieniu obowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 60. 
60) W brzmieniu ustalonym przez art. 1 pkt 7 lit. g ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
61) ObowiŃzuje do wejŜcia w Ũycie zmiany, o kt·rej mowa w odnoŜniku 62. 
62) Przez art. 1 pkt 7 lit. h ustawy, o kt·rej mowa w odnoŜniku 6. 
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4) usğug noclegowych i gastronomicznych, z wyjŃtkiem: 

a) (uchylona) 

b) nabycia gotowych posiğk·w przeznaczonych dla pasaŨer·w przez podatnik·w ŜwiadczŃcych usğugi przewozu os·b, 

c) usğug noclegowych nabywanych w celu ich odprzedaŨy, opodatkowanych u tego podatnika na podstawie art. 8 ust. 2a. 

5) (uchylony) 

1a. ObniŨenia kwoty lub zwrotu r·Ũnicy podatku naleŨnego nie stosuje siň do wydatk·w, o kt·rych mowa w art. 29a 

ust. 7 pkt 3. 

2. (uchylony) 

3. (uchylony) 

3a. Nie stanowiŃ podstawy do obniŨenia podatku naleŨnego oraz zwrotu r·Ũnicy podatku lub zwrotu podatku naliczo-

nego faktury i dokumenty celne w przypadku gdy: 

1) sprzedaŨ zostağa udokumentowana fakturami lub fakturami korygujŃcymi: 

a) wystawionymi przez podmiot nieistniejŃcy; 

b) (uchylona) 

2) transakcja udokumentowana fakturŃ nie podlega opodatkowaniu albo jest zwolniona od podatku; 

3) (uchylony) 

4) wystawione faktury, faktury korygujŃce lub dokumenty celne: 

a) stwierdzajŃ czynnoŜci, kt·re nie zostağy dokonane ï w czňŜci dotyczŃcej tych czynnoŜci, 

b) podajŃ kwoty niezgodne z rzeczywistoŜciŃ ï w czňŜci dotyczŃcej tych pozycji, dla kt·rych podane zostağy kwoty 

niezgodne z rzeczywistoŜciŃ, 

c) potwierdzajŃ czynnoŜci, do kt·rych majŃ zastosowanie przepisy art. 58 i 83 Kodeksu cywilnego ï w czňŜci doty-

czŃcej tych czynnoŜci; 

5) faktury, faktury korygujŃce wystawione przez nabywcň zgodnie z odrňbnymi przepisami nie zostağy zaakceptowane 

przez sprzedajŃcego; 

6) (uchylony) 

7) wystawiono faktury, w kt·rych zostağa wykazana kwota podatku w stosunku do czynnoŜci opodatkowanych, dla kt·rych 

nie wykazuje siň kwoty podatku na fakturze ï w czňŜci dotyczŃcej tych czynnoŜci. 

3b. Przepis ust. 3a stosuje siň odpowiednio do duplikat·w faktur oraz kolejnych egzemplarzy faktur. 

4. ObniŨenia kwoty lub zwrotu r·Ũnicy podatku naleŨnego nie stosuje siň r·wnieŨ do podatnik·w, kt·rzy nie sŃ zare-

jestrowani jako podatnicy VAT czynni, zgodnie z art. 96, z wyğŃczeniem przypadk·w, o kt·rych mowa w art. 86 ust. 2 pkt 7. 

5. (uchylony) 

6. Nie stanowi podstawy do obniŨenia kwoty lub zwrotu r·Ũnicy podatku naleŨnego kwota podatku naliczonego, o kt·rej 

mowa w art. 86 ust. 2 pkt 4 lit.  c, w przypadku opodatkowania wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, o kt·rym mowa 

w art. 25 ust. 2, na terytorium kraju z powodu podania numeru, o kt·rym mowa w art. 97 ust. 10, w sytuacji gdy towary 

w momencie zakoŒczenia ich wysyğki lub transportu znajdujŃ siň na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ teryto-

rium kraju. 

Art.  88a. (uchylony) 

Art.  89. 1. W odniesieniu do: 

1) przedstawicielstw dyplomatycznych, urzňd·w konsularnych oraz czğonk·w personelu tych przedstawicielstw i urzňd·w, 

a takŨe innych os·b zr·wnanych z nimi na podstawie ustaw, um·w lub zwyczaj·w miňdzynarodowych, jeŨeli nie sŃ 

obywatelami polskimi i nie majŃ stağego pobytu na terytorium kraju, 

2) siğ zbrojnych PaŒstw-Stron Traktatu P·ğnocnoatlantyckiego oraz siğ zbrojnych PaŒstw-Stron Traktatu P·ğnocnoatlan-

tyckiego uczestniczŃcych w Partnerstwie dla Pokoju, wielonarodowych Kwater i Dow·dztw, towarzyszŃcego im per-

sonelu cywilnego, czğonk·w ich rodzin oraz jednostek dokonujŃcych nabycia towar·w lub usğug na rzecz tych siğ 

zbrojnych, 

2a) siğ zbrojnych paŒstw czğonkowskich innych niŨ Rzeczpospolita Polska biorŃcych udziağ w dziağaniach obronnych pro-

wadzonych w celu realizacji dziağania Unii Europejskiej w ramach wsp·lnej polityki bezpieczeŒstwa i obrony, towa-

rzyszŃcego im personelu cywilnego oraz jednostek dokonujŃcych nabycia towar·w lub usğug na rzecz tych siğ zbrojnych, 
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3) podmiot·w nieposiadajŃcych siedziby dziağalnoŜci gospodarczej, stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodar-

czej, z kt·rego dokonywano transakcji gospodarczych, stağego miejsca zamieszkania lub zwykğego miejsca pobytu na 

terytorium kraju, niedokonujŃcych sprzedaŨy na terytorium kraju, 

4) podatnik·w i podmiot·w zagranicznych, zidentyfikowanych na potrzeby procedur szczeg·lnych, o kt·rych mowa 

w dziale XII w rozdziağach 6a, 7 i 9, nieposiadajŃcych na terytorium kraju siedziby dziağalnoŜci gospodarczej oraz 

stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej 

ï mogŃ byĺ zastosowane zwroty podatku na warunkach okreŜlonych w ust. 1aï1g oraz w rozporzŃdzeniu wydanym na pod-

stawie ust. 2, 3 i 5. 

1a. Podmioty, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3, mogŃ ubiegaĺ siň o zwrot podatku w odniesieniu do nabytych przez nie 

na terytorium kraju towar·w i usğug lub w odniesieniu do towar·w, kt·re byğy przedmiotem importu na terytorium kraju, 

jeŨeli te towary i usğugi byğy przez te podmioty wykorzystywane do wykonywania czynnoŜci dajŃcych prawo do obniŨenia 

kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego na terytorium paŒstwa, w kt·rym rozliczajŃ one podatek od wartoŜci 

dodanej lub podatek o podobnym charakterze, innym niŨ terytorium kraju. 

1b. W przypadku gdy towary lub usğugi, od kt·rych podatnik podatku od wartoŜci dodanej lub innego podatku o po-

dobnym charakterze ubiega siň o zwrot podatku, byğy wykorzystywane tylko czňŜciowo do wykonywania czynnoŜci dajŃ-

cych prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego na terytorium paŒstwa, w kt·rym rozlicza 

on podatek od wartoŜci dodanej lub podatek o podobnym charakterze, innym niŨ terytorium kraju ï podatnikowi przysğuguje 

zwrot podatku w proporcji, w jakiej towary lub usğugi zwiŃzane sŃ z wykonywaniem czynnoŜci dajŃcych prawo do obniŨenia 

kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego. Podatnik ubiegajŃcy siň o zwrot podatku jest obowiŃzany w skğa-

danym wniosku przy okreŜlaniu wnioskowanej kwoty zwrotu podatku uwzglňdniĺ proporcjň obliczonŃ zgodnie ze zdaniem 

pierwszym. 

1c. Podmiotom, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3, nie przysğuguje zwrot podatku w odniesieniu do kwot podatku: 

1) zafakturowanych niezgodnie z przepisami ustawy oraz przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie; 

2) dotyczŃcych czynnoŜci, o kt·rych mowa w art. 2 pkt 8 lit.  b i art. 13; 

3) w odniesieniu do kt·rych, zgodnie z przepisami ustawy oraz przepisami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie, 

nie przysğuguje podatnikom, o kt·rych mowa w art. 15, prawo do obniŨenia kwoty lub zwrotu r·Ũnicy podatku naleŨnego. 

1d. Podmioty, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3, skğadajŃ wnioski o dokonanie zwrotu podatku: 

1) za pomocŃ Ŝrodk·w komunikacji elektronicznej, w przypadku gdy podmioty te posiadajŃ siedzibň dziağalnoŜci gospo-

darczej na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju; 

2) na piŜmie, zgodnie ze wzorem okreŜlonym w rozporzŃdzeniu wydanym na podstawie ust. 5, w przypadku gdy pod-

mioty te nie posiadajŃ siedziby dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium 

kraju. 

1e. W przypadku gdy proporcja, o kt·rej mowa w ust. 1b, ulegnie zmianie po zğoŨeniu wniosku o zwrot podatku ï 

podatnik: 

1) uwzglňdnia zmianň tej proporcji oraz dokonuje odpowiedniej korekty kwot podatku do zwrotu wynikajŃcej ze zmiany 

tej proporcji we wniosku o zwrot podatku skğadanym w roku podatkowym nastňpujŃcym po roku podatkowym, 

za kt·ry lub kt·rego czňŜĺ zğoŨony zostağ ten wniosek; 

2) skğada korektň wniosku o zwrot podatku, jeŨeli w roku podatkowym nastňpujŃcym po roku podatkowym, za kt·ry lub 

kt·rego czňŜĺ zğoŨony zostağ ten wniosek, podatnik nie wystňpuje o zwrot podatku. 

1f. Od kwoty podatku niezwr·conej przez urzŃd skarbowy podmiotom, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3, w terminach 

okreŜlonych w rozporzŃdzeniu wydanym na podstawie ust. 5 naliczane sŃ odsetki. 

1g. Kwoty zwrotu podatku uzyskane nienaleŨnie przez podmioty, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3, podlegajŃ zwrotowi do 

urzňdu skarbowego wraz z naleŨnymi odsetkami w wysokoŜci okreŜlonej jak dla zalegğoŜci podatkowych. W przypadku 

niezwr·cenia kwoty zwrotu podatku uzyskanej nienaleŨnie wraz z naleŨnymi odsetkami, podmiotom, o kt·rych mowa 

w ust. 1 pkt 3, nie przysğugujŃ Ũadne dalsze zwroty do wysokoŜci niezwr·conej kwoty wraz z odsetkami. 

1h. Podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, ubiegajŃcy siň o zwrot podatku od wartoŜci dodanej w odniesieniu do nabytych 

przez niego towar·w i usğug lub w odniesieniu do zaimportowanych przez niego towar·w wykorzystywanych do wykony-

wania czynnoŜci dajŃcych prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego na terytorium kraju, 

skğada wniosek za pomocŃ Ŝrodk·w komunikacji elektronicznej o dokonanie takiego zwrotu za poŜrednictwem wğaŜciwego 

dla podatnika naczelnika urzňdu skarbowego do wğaŜciwego paŒstwa czğonkowskiego. 
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1i. Wniosek o dokonanie zwrotu, o kt·rym mowa w ust. 1h, nie jest przekazywany do wğaŜciwego paŒstwa czğonkow-

skiego w przypadku gdy w okresie, do kt·rego odnosi siň wniosek, podatnik: 

1) nie byğ podatnikiem, o kt·rym mowa w art. 15; 

2) dokonywağ wyğŃcznie dostawy towar·w lub Ŝwiadczenia usğug zwolnionych od podatku innych niŨ transakcje, do kt·rych 

stosuje siň art. 86 ust. 9; 

3) byğ podatnikiem, u kt·rego sprzedaŨ byğa zwolniona od podatku na podstawie art. 113. 

1j. Naczelnik urzňdu skarbowego wydaje postanowienie, na kt·re sğuŨy zaŨalenie, o nieprzekazaniu do wğaŜciwego 

paŒstwa czğonkowskiego wniosku o dokonanie zwrotu, o kt·rym mowa w ust. 1h. Podatnik jest powiadamiany o wydaniu 

postanowienia r·wnieŨ za pomocŃ Ŝrodk·w komunikacji elektronicznej. 

1k. W przypadku gdy towary lub usğugi, od kt·rych podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, ubiega siň o zwrot podatku od 

wartoŜci dodanej, byğy wykorzystywane tylko czňŜciowo do wykonywania na terytorium kraju czynnoŜci dajŃcych prawo 

do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego, podatnik ubiegajŃcy siň o zwrot podatku jest obowiŃzany 

przy okreŜlaniu wnioskowanej kwoty zwrotu podatku uwzglňdniĺ odpowiednio: 

1) proporcjň lub udziağ procentowy obliczone zgodnie z art. 86 ust. 2g i 7b, art. 90, art. 90a, art. 90c i art. 91 lub 

2) zasady wymienione w art. 86a. 

1l. W przypadku gdy proporcja, o kt·rej mowa w ust. 1k, ulegnie zmianie po zğoŨeniu wniosku o zwrot podatku od 

wartoŜci dodanej ï podatnik: 

1) uwzglňdnia zmianň tej proporcji oraz dokonuje odpowiedniej korekty kwot podatku do zwrotu wynikajŃcej ze zmiany 

tej proporcji we wniosku o zwrot podatku od wartoŜci dodanej skğadanym w roku podatkowym nastňpujŃcym po roku 

podatkowym, za kt·ry lub kt·rego czňŜĺ zğoŨony zostağ ten wniosek; 

2) skğada korektň wniosku o zwrot podatku od wartoŜci dodanej, jeŨeli w roku podatkowym nastňpujŃcym po roku podat-

kowym, za kt·ry lub kt·rego czňŜĺ zğoŨony zostağ ten wniosek, podatnik nie wystňpuje o zwrot podatku od wartoŜci 

dodanej. 

1m. Przepisy ust. 1aï1g stosuje siň odpowiednio do podatnik·w i podmiot·w zagranicznych, o kt·rych mowa w ust. 1 

pkt 4, z tym Ũe mogŃ siň oni r·wnieŨ ubiegaĺ o zwrot podatku w odniesieniu do nabytych przez nich na terytorium kraju 

towar·w i usğug lub w odniesieniu do towar·w, kt·re byğy przedmiotem importu na terytorium kraju, jeŨeli te towary i usğugi 

byğy przez nich wykorzystywane do Ŝwiadczenia na terytorium kraju usğug, wewnŃtrzwsp·lnotowej sprzedaŨy towar·w na 

odlegğoŜĺ lub sprzedaŨy na odlegğoŜĺ towar·w importowanych. 

2. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w porozumieniu z ministrem wğaŜciwym do spraw zagranicz-

nych, okreŜli, w drodze rozporzŃdzenia, przypadki i tryb zwrotu podatku przedstawicielstwom dyplomatycznym, urzňdom 

konsularnym oraz czğonkom personelu tych przedstawicielstw i urzňd·w, a takŨe innym osobom zr·wnanym z nimi na pod-

stawie ustaw, um·w lub zwyczaj·w miňdzynarodowych, jeŨeli nie sŃ obywatelami polskimi i nie majŃ stağego pobytu 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeŨeli zwrot taki wynika z porozumieŒ miňdzynarodowych lub zasady wzajemnoŜci. 

3. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w porozumieniu z Ministrem Obrony Narodowej, okreŜli, w drodze 

rozporzŃdzenia, przypadki i tryb zwrotu podatku:  

1) siğom zbrojnym PaŒstw-Stron Traktatu P·ğnocnoatlantyckiego oraz siğom zbrojnym PaŒstw-Stron Traktatu P·ğnocno-

atlantyckiego uczestniczŃcych w Partnerstwie dla Pokoju, wielonarodowym Kwaterom i Dow·dztwom, towarzyszŃ-

cemu im personelowi cywilnemu, czğonkom ich rodzin oraz jednostkom dokonujŃcym nabycia towar·w lub usğug 

na rzecz tych siğ zbrojnych;  

2) siğom zbrojnym paŒstw czğonkowskich innych niŨ Rzeczpospolita Polska biorŃcych udziağ w dziağaniach obronnych 

prowadzonych w celu realizacji dziağania Unii Europejskiej w ramach wsp·lnej polityki bezpieczeŒstwa i obrony, 

towarzyszŃcemu im personelowi cywilnemu oraz jednostkom dokonujŃcym nabycia towar·w lub usğug na rzecz tych 

siğ zbrojnych. 

4. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych przy wydawaniu rozporzŃdzeŒ, o kt·rych mowa w ust. 2 i 3, 

uwzglňdnia: 

1) porozumienia miňdzynarodowe; 

2) koniecznoŜĺ prawidğowego udokumentowania zwracanych kwot podatku; 

3) potrzebň zapewnienia informacji o towarach i usğugach, od kt·rych nabycia podatek jest zwracany; 

4) przepisy Unii Europejskiej. 
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5. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych okreŜli, w drodze rozporzŃdzenia: 

1) warunki, terminy i tryb zwrotu podatku podatnikom i podmiotom, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, oraz spos·b na-

liczania i wypğaty odsetek od kwot podatku niezwr·conych w terminie, 

2) wz·r wniosku o zwrot podatku skğadany przez podmioty, o kt·rych mowa w ust. 1d pkt 2, 

3) informacje, jakie powinien zawieraĺ wniosek o zwrot podatku skğadany za pomocŃ Ŝrodk·w komunikacji elektronicznej, 

4) spos·b opisu niekt·rych informacji zawartych we wniosku o zwrot podatku, 

5) spos·b i przypadki potwierdzania zğoŨenia wniosku o zwrot podatku, 

6) przypadki, w kt·rych podatnik ubiegajŃcy siň o zwrot powinien zğoŨyĺ dodatkowe dokumenty, oraz rodzaje tych 

dokument·w, 

7) przypadki, w kt·rych podatnikom i podmiotom, o kt·rych mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, dokonujŃcym sprzedaŨy przysğuguje 

zwrot podatku, 

8) tryb zwrotu podatku w przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 1e 

ï uwzglňdniajŃc koniecznoŜĺ prawidğowego udokumentowania zakup·w, od kt·rych przysğuguje zwrot podatku, potrzebň 

zapewnienia prawidğowej informacji o wysokoŜci zwracanych kwot podatku i niezbňdnych informacji o podmiocie ubiega-

jŃcym siň o zwrot podatku jako podmiocie uprawnionym do otrzymania tego zwrotu, potrzebň zapewnienia prawidğowego 

naliczania odsetek za zwğokň, potrzebň wykorzystania Ŝrodk·w komunikacji elektronicznej oraz przepisy Unii Europejskiej. 

6. W odniesieniu do organizacji humanitarnych, charytatywnych lub edukacyjnych, kt·rych dziağalnoŜĺ jest zaliczana 

do dziağalnoŜci poŨytku publicznego w rozumieniu przepis·w ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziağalnoŜci poŨytku 

publicznego i o wolontariacie, oraz do niekt·rych grup towar·w mogŃ byĺ zastosowane zwroty podatku na warunkach okreŜ-

lonych w rozporzŃdzeniu wydanym na podstawie ust. 7. 

7. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, warunki zwrotu podatku 

organizacjom humanitarnym, charytatywnym lub edukacyjnym z tytuğu eksportu towar·w oraz warunki, jakie muszŃ speğ-

niaĺ te organizacje, Ũeby otrzymaĺ taki zwrot, uwzglňdniajŃc: 

1) sytuacjň gospodarczŃ paŒstwa; 

2) przebieg realizacji budŨetu paŒstwa; 

3) koniecznoŜĺ prawidğowego okreŜlenia kwot zwracanego podatku; 

4) koniecznoŜĺ zapewnienia informacji o eksporcie towar·w; 

5) przepisy Unii Europejskiej. 

8. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych okreŜli, w drodze rozporzŃdzenia, informacje, jakie powinien 

zawieraĺ wniosek, o kt·rym mowa w ust. 1h, spos·b opisu niekt·rych informacji, a takŨe warunki i termin skğadania wnios-

k·w, uwzglňdniajŃc: 

1) koniecznoŜĺ zapewnienia informacji o prawie podatnika do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku na-

liczonego z tytuğu zakupu towar·w i usğug na terytorium kraju; 

2) potrzebň zapewnienia niezbňdnych do ubiegania siň o zwrot podatku od wartoŜci dodanej informacji o podatniku jako 

podmiocie uprawnionym do otrzymania tego zwrotu; 

3) potrzebň zapewnienia prawidğowej informacji o wysokoŜci ŨŃdanych kwot zwrotu podatku; 

4) potrzebň zapewnienia informacji dotyczŃcych towar·w i usğug zwiŃzanych z wnioskowanymi kwotami zwrotu podatku; 

5) przepisy Unii Europejskiej. 

Rozdziağ 1a 

Rozliczenie podatku w odniesieniu do nieŜciŃgalnych wierzytelnoŜci 

Art.  89a. 1. Podatnik moŨe skorygowaĺ podstawň opodatkowania oraz podatek naleŨny z tytuğu dostawy towar·w lub 

Ŝwiadczenia usğug na terytorium kraju w przypadku wierzytelnoŜci, kt·rych nieŜciŃgalnoŜĺ zostağa uprawdopodobniona. 

Korekta dotyczy r·wnieŨ podstawy opodatkowania i kwoty podatku przypadajŃcej na czňŜĺ kwoty wierzytelnoŜci, kt·rej 

nieŜciŃgalnoŜĺ zostağa uprawdopodobniona. 

1a. NieŜciŃgalnoŜĺ wierzytelnoŜci uwaŨa siň za uprawdopodobnionŃ, w przypadku gdy wierzytelnoŜĺ nie zostağa uregu-

lowana lub zbyta w jakiejkolwiek formie w ciŃgu 90 dni od dnia upğywu terminu jej pğatnoŜci okreŜlonego w umowie lub 

na fakturze. 
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2. Przepis ust. 1 stosuje siň w przypadku gdy speğnione sŃ nastňpujŃce warunki: 

1) (uchylony) 

2) (uchylony) 

3) na dzieŒ poprzedzajŃcy dzieŒ zğoŨenia deklaracji podatkowej, w kt·rej dokonuje siň korekty, o kt·rej mowa w ust. 1: 

a) wierzyciel jest podatnikiem zarejestrowanym jako podatnik VAT czynny; 

b) (uchylona) 

4) (uchylony) 

5) od daty wystawienia faktury dokumentujŃcej wierzytelnoŜĺ nie upğynňğy 3 lata, liczŃc od koŒca roku, w kt·rym zostağa 

wystawiona. 

6) (uchylony) 

2a. W przypadku dostawy towaru lub Ŝwiadczenia usğug dokonanych na rzecz podmiotu innego niŨ podatnik, o kt·rym 

mowa w art. 15 ust. 1, zarejestrowany jako podatnik VAT czynny, korekta, o kt·rej mowa w ust. 1, moŨe zostaĺ dokonana, jeŨeli: 

1) wierzytelnoŜĺ zostağa potwierdzona prawomocnym orzeczeniem sŃdu i skierowana na drogň postňpowania egzekucyj-

nego lub 

2) wierzytelnoŜĺ zostağa wpisana do rejestru dğug·w prowadzonego na poziomie krajowym, lub 

3) wobec dğuŨnika ogğoszono upadğoŜĺ konsumenckŃ na podstawie odrňbnych przepis·w. 

3. Korekta, o kt·rej mowa w ust. 1, moŨe nastŃpiĺ w rozliczeniu za okres, w kt·rym nieŜciŃgalnoŜĺ wierzytelnoŜci 

uznaje siň za uprawdopodobnionŃ, pod warunkiem Ũe do dnia zğoŨenia przez wierzyciela deklaracji podatkowej za ten okres 

wierzytelnoŜĺ nie zostağa uregulowana lub zbyta w jakiejkolwiek formie. 

4. W przypadku gdy po zğoŨeniu deklaracji podatkowej, w kt·rej dokonano korekty, o kt·rej mowa w ust. 1, naleŨnoŜĺ 

zostağa uregulowana lub zbyta w jakiejkolwiek formie, wierzyciel obowiŃzany jest do zwiňkszenia podstawy opodatkowania 

oraz kwoty podatku naleŨnego w rozliczeniu za okres, w kt·rym naleŨnoŜĺ zostağa uregulowana lub zbyta. W przypadku 

czňŜciowego uregulowania naleŨnoŜci, podstawň opodatkowania oraz kwotň podatku naleŨnego zwiňksza siň w odniesieniu do 

tej czňŜci. 

5. Wierzyciel informuje o korekcie, o kt·rej mowa w ust. 1, wğaŜciwego dla niego naczelnika urzňdu skarbowego 

w deklaracji podatkowej, w kt·rej dokonuje tej korekty. 

6. (uchylony) 

7. (uchylony) 

8. (uchylony) 

Art.  89b. 1. W przypadku nieuregulowania naleŨnoŜci wynikajŃcej z faktury dokumentujŃcej dostawň towar·w lub 

Ŝwiadczenie usğug na terytorium kraju w terminie 90 dni od dnia upğywu terminu jej pğatnoŜci okreŜlonego w umowie lub 

na fakturze, dğuŨnik jest obowiŃzany do korekty odliczonej kwoty podatku wynikajŃcej z tej faktury, w rozliczeniu za okres, 

w kt·rym upğynŃğ 90 dzieŒ od dnia upğywu terminu pğatnoŜci okreŜlonego w umowie lub na fakturze.  

1a. Przepisu ust. 1 nie stosuje siň, jeŨeli dğuŨnik uregulowağ naleŨnoŜĺ najp·Ŧniej w ostatnim dniu okresu rozliczenio-

wego, w kt·rym upğynŃğ 90 dzieŒ od dnia upğywu terminu pğatnoŜci tej naleŨnoŜci.  

1b. (uchylony) 

2. W przypadku czňŜciowego uregulowania naleŨnoŜci w terminie 90 dni od dnia upğywu terminu jej pğatnoŜci okreŜ-

lonego w umowie lub na fakturze, korekta dotyczy podatku naliczonego przypadajŃcego na nieuregulowanŃ czňŜĺ naleŨ-

noŜci. Przepis ust. 1a stosuje siň odpowiednio. 

3. (uchylony) 

4. W przypadku uregulowania naleŨnoŜci po dokonaniu korekty, o kt·rej mowa w ust. 1, podatnik ma prawo do zwiňk-

szenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w kt·rym naleŨnoŜĺ uregulowano, o kwotň podatku, o kt·rej 

mowa w ust. 1. W przypadku czňŜciowego uregulowania naleŨnoŜci podatek naliczony moŨe zostaĺ zwiňkszony w odnie-

sieniu do tej czňŜci. 

5. (uchylony) 

6. (uchylony) 
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Rozdziağ 2 

Odliczanie czňŜciowe podatku oraz korekta podatku naliczonego 

Art.  90. 1. W stosunku do towar·w i usğug, kt·re sŃ wykorzystywane przez podatnika do wykonywania czynnoŜci, 

w zwiŃzku z kt·rymi przysğuguje prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego, jak i czynnoŜci, w zwiŃzku z kt·rymi takie 

prawo nie przysğuguje, podatnik jest obowiŃzany do odrňbnego okreŜlenia kwot podatku naliczonego zwiŃzanych z czynnoŜ-

ciami, w stosunku do kt·rych podatnikowi przysğuguje prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego. 

2. JeŨeli nie jest moŨliwe wyodrňbnienie cağoŜci lub czňŜci kwot, o kt·rych mowa w ust. 1, podatnik moŨe pomniejszyĺ 

kwotň podatku naleŨnego o takŃ czňŜĺ kwoty podatku naliczonego, kt·rŃ moŨna proporcjonalnie przypisaĺ czynnoŜciom, 

w stosunku do kt·rych podatnikowi przysğuguje prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego, z zastrzeŨeniem ust. 10. 

3. Proporcjň, o kt·rej mowa w ust. 2, ustala siň jako udziağ rocznego obrotu z tytuğu czynnoŜci, w zwiŃzku z kt·rymi 

przysğuguje prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego, w cağkowitym obrocie uzyskanym z tytuğu czynnoŜci, w zwiŃzku 

z kt·rymi podatnikowi przysğuguje prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego, oraz czynnoŜci, w zwiŃzku z kt·rymi 

podatnikowi nie przysğuguje takie prawo. 

4. Proporcjň, o kt·rej mowa w ust. 3, okreŜla siň procentowo w stosunku rocznym na podstawie obrotu osiŃgniňtego 

w roku poprzedzajŃcym rok podatkowy, w odniesieniu do kt·rego jest ustalana proporcja. Proporcjň tň zaokrŃgla siň w g·rň 

do najbliŨszej liczby cağkowitej. 

5. Do obrotu, o kt·rym mowa w ust. 3, nie wlicza siň obrotu uzyskanego z dostawy towar·w i usğug, kt·re na podstawie 

przepis·w o podatku dochodowym sŃ zaliczane przez podatnika do Ŝrodk·w trwağych oraz wartoŜci niematerialnych i praw-

nych podlegajŃcych amortyzacji, oraz grunt·w i praw wieczystego uŨytkowania grunt·w, jeŨeli sŃ zaliczane do Ŝrodk·w 

trwağych podatnika ï uŨywanych przez podatnika na potrzeby jego dziağalnoŜci. 

6. Do obrotu, o kt·rym mowa w ust. 3, nie wlicza siň obrotu z tytuğu transakcji dotyczŃcych: 

1) pomocniczych transakcji w zakresie nieruchomoŜci i pomocniczych transakcji finansowych; 

2) usğug wymienionych w art. 43 ust. 1 pkt 7, 12 i 38ï41, w zakresie, w jakim transakcje te majŃ charakter pomocniczy. 

7. (uchylony) 

8. Podatnicy, kt·rzy w poprzednim roku podatkowym nie osiŃgnňli obrotu, o kt·rym mowa w ust. 3, lub u kt·rych 

obr·t ten w poprzednim roku podatkowym byğ niŨszy niŨ 30 000 zğ, do obliczenia kwoty podatku naliczonego podlegajŃcej 

odliczeniu od kwoty podatku naleŨnego przyjmujŃ proporcjň wyliczonŃ szacunkowo. Podatnicy sŃ obowiŃzani zawiadomiĺ 

naczelnika urzňdu skarbowego o przyjňtej proporcji w terminie do 25. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym 

ta proporcja zostağa zastosowana po raz pierwszy, nie p·Ŧniej jednak niŨ w dniu przesğania ewidencji, o kt·rej mowa 

w art. 109 ust. 3. 

9. Przepis ust. 8 stosuje siň r·wnieŨ, gdy podatnik uzna, Ũe w odniesieniu do niego kwota obrotu, o kt·rej mowa w tym 

przepisie, byğaby niereprezentatywna. 

9a. Przy ustalaniu proporcji zgodnie z ust. 2ï6 do obrotu nie wlicza siň kwoty podatku. 

10. W przypadku gdy proporcja okreŜlona zgodnie z ust. 2ï8: 

1) przekroczyğa 98 % oraz kwota podatku naliczonego niepodlegajŃca odliczeniu, wynikajŃca z zastosowania tej propor-

cji, w skali roku, byğa mniejsza niŨ 10 000 zğ ï podatnik ma prawo uznaĺ, Ũe proporcja ta wynosi 100 %; 

2) nie przekroczyğa 2 % ï podatnik ma prawo uznaĺ, Ũe proporcja ta wynosi 0 %. 

10a. W przypadku jednostki samorzŃdu terytorialnego proporcjň, o kt·rej mowa w ust. 2, ustala siň odrňbnie dla kaŨdej 

z jednostek organizacyjnych jednostki samorzŃdu terytorialnego. Przepisy ust. 3ï6 i 8ï10 stosuje siň odpowiednio. 

10b. Przez jednostki organizacyjne jednostki samorzŃdu terytorialnego, o kt·rych mowa w ust. 10a, rozumie siň: 

1) utworzone przez jednostkň samorzŃdu terytorialnego samorzŃdowŃ jednostkň budŨetowŃ lub samorzŃdowy zakğad 

budŨetowy; 

2) urzŃd gminy, starostwo powiatowe, urzŃd marszağkowski. 

10c. W przypadku grupy VAT proporcjň, o kt·rej mowa w ust. 2, przyjmuje siň odrňbnie dla kaŨdego jej czğonka, przy 

czym w roku, w kt·rym ta grupa VAT uzyskağa status podatnika, proporcjň tň przyjmuje siň w wartoŜci ustalonej przez 

czğonk·w grupy VAT na moment jej utworzenia. Przepisy ust. 3ï6 i 8ï10, art. 90a, art. 90b oraz art. 91 ust. 1ï9 stosuje siň 

odpowiednio. 
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10d. W przypadku gdy grupa VAT dokonuje nabyĺ towar·w lub usğug, kt·re sŃ wykorzystywane przez tň grupň VAT 

do wykonywania czynnoŜci, w zwiŃzku z kt·rymi przysğuguje prawo do odliczenia podatku naliczonego, jak i czynnoŜci, 

w zwiŃzku z kt·rymi takie prawo nie przysğuguje, oraz nie jest moŨliwe przyporzŃdkowanie tych czynnoŜci do poszczeg·l-

nych czğonk·w grupy VAT, grupa VAT jest obowiŃzana do odrňbnego okreŜlenia kwot podatku naliczonego zwiŃzanych 

z tymi czynnoŜciami, w stosunku do kt·rych przysğuguje jej prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego w spos·b okreŜlony 

w ust. 1. JeŨeli nie jest moŨliwe wyodrňbnienie cağoŜci lub czňŜci kwot, o kt·rych mowa w zdaniu pierwszym, grupa VAT 

jest obowiŃzana do ustalenia proporcji, o kt·rej mowa w ust. 2. Proporcja, o kt·rej mowa w zdaniu drugim, jest wyliczana 

szacunkowo. Przepisy ust. 3ï6 i 8ï10, art. 90a, art. 90b oraz art. 91 ust. 1ï9 stosuje siň odpowiednio. 

10e. W przypadku podatnika, dla kt·rego naczelnik urzňdu skarbowego przywr·ciğ zarejestrowanie zgodnie z art. 96 

ust. 9k, proporcja, o kt·rej mowa w ust. 2, ustalona dla niego odrňbnie przed utratŃ statusu podatnika przez grupň VAT, 

nie ulega zmianie do koŒca roku, w kt·rym ta grupa utraciğa ten status. Przepisy art. 91 ust. 1ï9 stosuje siň odpowiednio do 

kaŨdego z podatnik·w, kt·ry byğ czğonkiem grupy VAT. W przypadku, o kt·rym mowa w zdaniu pierwszym, przepis·w 

ust. 8 i 9 nie stosuje siň. 

10f. W przypadku gdy podatnik, dla kt·rego naczelnik urzňdu skarbowego przywr·ciğ zarejestrowanie zgodnie 

z art. 96 ust. 9k, uzna, Ũe w odniesieniu do niego kwota obrotu dla ustalenia proporcji, o kt·rej mowa w ust. 10e, byğaby 

niereprezentatywna, do obliczenia kwoty podatku naliczonego podlegajŃcej odliczeniu od kwoty podatku naleŨnego przyj-

muje proporcjň wyliczonŃ szacunkowo. Podatnik jest obowiŃzany zawiadomiĺ naczelnika urzňdu skarbowego o przyjňtej 

proporcji w terminie do 25. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po miesiŃcu, w kt·rym ta proporcja zostağa zastosowana po raz 

pierwszy, nie p·Ŧniej jednak niŨ w dniu przesğania ewidencji, o kt·rej mowa w art. 109 ust. 3. 

10g. Przez obr·t, o kt·rym mowa w ust. 3, osiŃgniňty przez podatnika, kt·ry byğ w poprzednim roku podatkowym 

czğonkiem grupy VAT i dla kt·rego naczelnik urzňdu skarbowego przywr·ciğ zarejestrowanie zgodnie z art. 96 ust. 9k, 

rozumie siň obr·t: 

1) jaki moŨna przyporzŃdkowaĺ dla tego podatnika za okres, w kt·rym byğ czğonkiem grupy VAT, oraz 

2) osiŃgniňty przez tego podatnika po utracie statusu podatnika przez grupň VAT. 

11. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, metody obliczania 

proporcji inne niŨ okreŜlona w ust. 3 oraz warunki ich stosowania, uwzglňdniajŃc uwarunkowania obrotu gospodarczego 

oraz przepisy Unii Europejskiej. 

12. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, przypadki, w kt·rych 

podatnik ma prawo uznaĺ, Ũe proporcja okreŜlona zgodnie z ust. 2ï8, kt·ra przekroczyğa 98 %, a kwota podatku naliczonego 

niepodlegajŃca odliczeniu, wynikajŃca z zastosowania tej proporcji, w skali roku, byğa r·wna lub wiňksza niŨ 10 000 zğ, 

wynosi 100 %, oraz warunki ich stosowania, uwzglňdniajŃc uwarunkowania obrotu gospodarczego oraz specyfikň wykony-

wanych czynnoŜci. 

Art.  90a. 1. W przypadku, o kt·rym mowa w art. 86 ust. 7b, gdy w ciŃgu 120 miesiňcy, liczŃc od miesiŃca, w kt·rym 

nieruchomoŜĺ stanowiŃca czňŜĺ przedsiňbiorstwa podatnika zostağa przez niego oddana do uŨytkowania, nastŃpi zmiana 

w stopniu wykorzystania tej nieruchomoŜci do cel·w dziağalnoŜci gospodarczej, dokonuje siň korekty podatku naliczonego 

odliczonego przy jej nabyciu lub wytworzeniu. Korekty, o kt·rej mowa w zdaniu pierwszym, dokonuje siň w deklaracji za 

okres rozliczeniowy, w kt·rym nastŃpiğa ta zmiana, w kwocie proporcjonalnej do pozostağego okresu korekty. JeŨeli podat-

nik wykorzystuje tň nieruchomoŜĺ w dziağalnoŜci gospodarczej r·wnieŨ do czynnoŜci zwolnionych od podatku bez prawa 

do odliczeŒ, korekta powinna uwzglňdniaĺ proporcjň okreŜlonŃ w art. 90 ust. 3ï10a i 10cï10g, zastosowanŃ przy odliczeniu. 

2. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 1, przepisu art. 8 ust. 2 nie stosuje siň. 

Art.  90b. 1. W przypadku gdy w ciŃgu 60 miesiňcy, liczŃc od miesiŃca, w kt·rym odpowiednio nabyto, dokonano 

importu lub oddano do uŨywania pojazd samochodowy: 

1) o kt·rym mowa w art. 86a ust. 3 pkt 1 lit.  a, nastŃpi zmiana jego wykorzystywania na wykorzystywanie do cel·w dzia-

ğalnoŜci gospodarczej i do cel·w innych niŨ dziağalnoŜĺ gospodarcza, podatnik jest obowiŃzany do dokonania korekty 

kwoty podatku naliczonego odliczonej przy nabyciu, imporcie lub wytworzeniu tego pojazdu; 

2) w odniesieniu do kt·rego kwotň podatku naliczonego stanowiğa kwota, o kt·rej mowa w art. 86a ust. 1, nastŃpi zmiana 

jego wykorzystywania na wykorzystywanie wyğŃcznie do dziağalnoŜci gospodarczej, podatnik jest uprawniony do doko-

nania korekty kwoty podatku naliczonego odliczonej przy nabyciu, imporcie lub wytworzeniu tego pojazdu. 

2. W przypadku gdy w okresie korekty, o kt·rej mowa w ust. 1, nastŃpi sprzedaŨ pojazdu samochodowego, uznaje siň, Ũe 

wykorzystanie tego pojazdu zostağo zmienione na wykorzystanie wyğŃcznie do dziağalnoŜci gospodarczej, aŨ do koŒca 

okresu korekty. 

3. Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje siň odpowiednio r·wnieŨ w przypadku, o kt·rym mowa w art. 86a ust. 13. 
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4. Na potrzeby korekty, o kt·rej mowa w ust. 1, uznaje siň, Ũe pojazd samochodowy odpowiednio nie jest juŨ wyko-

rzystywany wyğŃcznie do dziağalnoŜci gospodarczej albo jest wykorzystywany wyğŃcznie do takiej dziağalnoŜci poczŃwszy 

od miesiŃca, w kt·rym nastŃpiğa zmiana jego wykorzystywania. Korekty tej dokonuje siň w deklaracji za okres rozlicze-

niowy, w kt·rym nastŃpiğa zmiana, w kwocie proporcjonalnej do pozostağego okresu korekty. 

5. W przypadku gdy podatnik wykorzystuje pojazd samochodowy w dziağalnoŜci gospodarczej r·wnieŨ do czynnoŜci 

zwolnionych od podatku bez prawa do odliczeŒ, kwota korekty, o kt·rej mowa w ust. 1, powinna uwzglňdniaĺ proporcjň 

okreŜlonŃ w art. 90, zastosowanŃ przy odliczeniu. 

6. W przypadku pojazd·w samochodowych o wartoŜci poczŃtkowej nieprzekraczajŃcej 15 000 zğ korekty, o kt·rej 

mowa w ust. 1, dokonuje siň, jeŨeli zmiana ich wykorzystywania nastŃpiğa w okresie 12 miesiňcy, liczŃc od miesiŃca, w kt·rym 

odpowiednio nabyto, dokonano importu lub oddano do uŨywania ten pojazd samochodowy. Przepisy ust. 2ï5 stosuje siň 

odpowiednio. 

Art.  90c. 1. W przypadku nabytych towar·w i usğug, w odniesieniu do kt·rych kwotň podatku naliczonego oblicza siň 

zgodnie z art. 86 ust. 2a, po zakoŒczeniu roku podatkowego, w kt·rym podatnikowi przysğugiwağo prawo do obniŨenia 

kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego, o kt·rym mowa w art. 86 ust. 1, podatnik jest obowiŃzany dokonaĺ 

korekty podatku odliczonego przy ich nabyciu, uwzglňdniajŃc dane dla zakoŒczonego roku podatkowego. Przepisy art. 91 

ust. 2ï9 stosuje siň odpowiednio. 

2. W przypadku gdy korekty podatku odliczonego dokonuje podatnik, dla kt·rego spos·b okreŜlenia proporcji wska-

zujŃ przepisy wydane na podstawie art. 86 ust. 22, moŨe on uwzglňdniĺ dane za rok podatkowy poprzedzajŃcy poprzedni 

rok podatkowy, jeŨeli takie dane przyjňto w celu obliczenia kwoty podatku naliczonego w przypadku, o kt·rym mowa 

w art. 86 ust. 2a. 

3. DokonujŃc korekty, o kt·rej mowa w ust. 1, podatnik moŨe przyjŃĺ inny spos·b okreŜlania proporcji, niŨ zostağ 

przyjňty dla danego roku podatkowego, jeŨeli byğby on bardziej reprezentatywny dla zakoŒczonego roku. 

Art.  91. 1. Po zakoŒczeniu roku, w kt·rym podatnikowi przysğugiwağo prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego 

o kwotň podatku naliczonego, o kt·rym mowa w art. 86 ust. 1, jest on obowiŃzany dokonaĺ korekty kwoty podatku odliczo-

nego zgodnie z art. 90 ust. 2ï10a lub 10cï10g, z uwzglňdnieniem proporcji obliczonej w spos·b okreŜlony w art. 90 ust. 2ï6, 

10, 10a lub 10cï10g lub przepisach wydanych na podstawie art. 90 ust. 11 i 12, dla zakoŒczonego roku podatkowego. 

1a. Podatnik moŨe nie dokonywaĺ korekty, o kt·rej mowa w ust. 1, jeŨeli r·Ũnica miňdzy proporcjŃ ustalonŃ zgodnie 

z art. 90 ust. 2ï10a lub 10cï10g a proporcjŃ ustalonŃ dla zakoŒczonego roku podatkowego nie przekracza dw·ch punkt·w 

procentowych. 

1b. W przypadku gdy proporcja ustalona dla zakoŒczonego roku podatkowego jest mniejsza niŨ proporcja ustalona 

zgodnie z art. 90 ust. 2ï10a lub 10cï10g, przepis ust. 1a stosuje siň pod warunkiem, Ũe kwota podatku naliczonego niepod-

legajŃca odliczeniu wynikajŃca z: 

1) r·Ũnicy miňdzy ustalonymi proporcjami oraz 

2) korekty, o kt·rej mowa w ust. 2, z wyğŃczeniem korekty Ŝrodk·w trwağych oraz wartoŜci niematerialnych i prawnych, 

kt·rych wartoŜĺ poczŃtkowa nie przekracza 15 000 zğ 

ï nie przekracza 10 000 zğ. 

2. W przypadku towar·w i usğug, kt·re na podstawie przepis·w o podatku dochodowym sŃ zaliczane przez podatnika do 

Ŝrodk·w trwağych oraz wartoŜci niematerialnych i prawnych podlegajŃcych amortyzacji, a takŨe grunt·w i praw wieczystego 

uŨytkowania grunt·w, jeŨeli zostağy zaliczone do Ŝrodk·w trwağych lub wartoŜci niematerialnych i prawnych nabywcy, 

z wyğŃczeniem tych, kt·rych wartoŜĺ poczŃtkowa nie przekracza 15 000 zğ, korekty, o kt·rej mowa w ust. 1, podatnik do-

konuje w ciŃgu 5 kolejnych lat, a w przypadku nieruchomoŜci i praw wieczystego uŨytkowania grunt·w ï w ciŃgu 10 lat, 

liczŃc od roku, w kt·rym zostağy oddane do uŨytkowania. Roczna korekta w przypadku, o kt·rym mowa w zdaniu pierw-

szym, dotyczy jednej piŃtej, a w przypadku nieruchomoŜci i praw wieczystego uŨytkowania grunt·w ï jednej dziesiŃtej 

kwoty podatku naliczonego przy ich nabyciu lub wytworzeniu. W przypadku Ŝrodk·w trwağych oraz wartoŜci niematerial-

nych i prawnych, kt·rych wartoŜĺ poczŃtkowa nie przekracza 15 000 zğ, przepis ust. 1 stosuje siň odpowiednio, z tym Ũe 

korekty dokonuje siň po zakoŒczeniu roku, w kt·rym zostağy oddane do uŨytkowania. 

2a. ObowiŃzek dokonywania korekt w ciŃgu 10 lat, o kt·rym mowa w ust. 2, nie dotyczy opğat rocznych pobieranych 

z tytuğu oddania gruntu w uŨytkowanie wieczyste; w przypadku tych opğat przepis ust. 1 stosuje siň odpowiednio. 

3. Korekty, o kt·rej mowa w ust. 1 i 2, dokonuje siň w deklaracji podatkowej skğadanej za pierwszy okres rozlicze-

niowy roku nastňpujŃcego po roku podatkowym, za kt·ry dokonuje siň korekty, a w przypadku zakoŒczenia dziağalnoŜci 

gospodarczej ï w deklaracji podatkowej za ostatni okres rozliczeniowy. 
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4. W przypadku gdy w okresie korekty, o kt·rej mowa w ust. 2, nastŃpi sprzedaŨ towar·w lub usğug, o kt·rych mowa 

w ust. 2, lub towary te zostanŃ opodatkowane zgodnie z art. 14, uwaŨa siň, Ũe te towary lub usğugi sŃ nadal wykorzystywane 

na potrzeby czynnoŜci podlegajŃcych opodatkowaniu u tego podatnika, aŨ do koŒca okresu korekty. 

5. W przypadku, o kt·rym mowa w ust. 4, korekta powinna byĺ dokonana jednorazowo w odniesieniu do cağego pozo-

stağego okresu korekty. Korekty dokonuje siň w deklaracji podatkowej za okres rozliczeniowy, w kt·rym nastŃpiğa sprzedaŨ, 

a w przypadku opodatkowania towar·w zgodnie z art. 14 ï w deklaracji podatkowej za okres rozliczeniowy, w kt·rym 

w stosunku do tych towar·w powstağ obowiŃzek podatkowy. 

6. W przypadku gdy towary lub usğugi, o kt·rych mowa w ust. 4, zostanŃ: 

1) opodatkowane ï w celu dokonania korekty przyjmuje siň, Ũe dalsze wykorzystanie tego towaru lub usğugi jest zwiŃzane 

z czynnoŜciami opodatkowanymi; 

2) zwolnione od podatku lub nie podlegağy opodatkowaniu ï w celu dokonania korekty przyjmuje siň, Ũe dalsze wyko-

rzystanie tego towaru lub usğugi jest zwiŃzane wyğŃcznie z czynnoŜciami zwolnionymi od podatku lub niepodlegajŃ-

cymi opodatkowaniu. 

7. Przepisy ust. 1ï6 stosuje siň odpowiednio w przypadku, gdy podatnik miağ prawo do obniŨenia kwot podatku naleŨ-

nego o cağŃ kwotň podatku naliczonego od wykorzystywanego przez siebie towaru lub usğugi i dokonağ takiego obniŨenia, 

albo nie miağ takiego prawa, a nastňpnie zmieniğo siň prawo do obniŨenia kwoty podatku naleŨnego o kwotň podatku nali-

czonego od tego towaru lub usğugi. 

7a. W przypadku towar·w i usğug, kt·re na podstawie przepis·w o podatku dochodowym sŃ zaliczane przez podatnika 

do Ŝrodk·w trwağych oraz wartoŜci niematerialnych i prawnych podlegajŃcych amortyzacji, a takŨe grunt·w i praw wieczy-

stego uŨytkowania grunt·w, jeŨeli zostağy zaliczone do Ŝrodk·w trwağych lub wartoŜci niematerialnych i prawnych na-

bywcy, z wyğŃczeniem tych, kt·rych wartoŜĺ poczŃtkowa nie przekracza 15 000 zğ, korekty, o kt·rej mowa w ust. 7, doko-

nuje siň na zasadach okreŜlonych w ust. 2 zdanie pierwsze i drugie oraz ust. 3. Korekty tej dokonuje siň przy kaŨdej kolejnej 

zmianie prawa do odliczeŒ, jeŨeli zmiana ta nastňpuje w okresie korekty. 

7b. W przypadku towar·w i usğug innych niŨ wymienione w ust. 7a, wykorzystywanych przez podatnika do dziağalnoŜci 

gospodarczej, korekty, o kt·rej mowa w ust. 7, dokonuje siň na zasadach okreŜlonych w ust. 1, ust. 2 zdanie trzecie i ust. 3, 

z zastrzeŨeniem ust. 7c. 

7c. JeŨeli zmiana prawa do obniŨenia podatku naleŨnego wynika z przeznaczenia towar·w lub usğug, o kt·rych mowa 

w ust. 7b, wyğŃcznie do wykonywania czynnoŜci, w stosunku do kt·rych nie przysğuguje prawo do obniŨenia podatku naleŨ-

nego, lub wyğŃcznie do czynnoŜci, w stosunku do kt·rych takie prawo przysğuguje ï korekty, o kt·rej mowa w ust. 7, doko-

nuje siň w deklaracji podatkowej skğadanej za okres rozliczeniowy, w kt·rym wystŃpiğa ta zmiana. Korekty tej nie dokonuje siň, 

jeŨeli od koŒca okresu rozliczeniowego, w kt·rym wydano towary lub usğugi do uŨytkowania, upğynňğo 12 miesiňcy. 

7d. W przypadku zmiany prawa do obniŨenia podatku naleŨnego o podatek naliczony od towar·w i usğug, innych niŨ 

wymienione w ust. 7a i 7b, w szczeg·lnoŜci towar·w handlowych lub surowc·w i materiağ·w, nabytych z zamiarem 

wykorzystania ich do czynnoŜci, w stosunku do kt·rych przysğuguje peğne prawo do obniŨenia podatku naleŨnego lub do 

czynnoŜci, w stosunku do kt·rych prawo do obniŨenia podatku naleŨnego nie przysğuguje, i niewykorzystanych zgodnie 

z takim zamiarem do dnia tej zmiany, korekty podatku naliczonego dokonuje siň w deklaracji podatkowej skğadanej za 

okresy rozliczeniowe, w kt·rych wystŃpiğa ta zmiana. 

7e. Podatnik, kt·ry ponownie skorzysta ze zwolnieŒ, o kt·rych mowa w art. 43 ust. 1 pkt 3 albo art. 113 ust. 1, moŨe 

dokonaĺ korekty podatku naliczonego za pozostajŃcy okres korekty w deklaracji podatkowej skğadanej za ostatni okres 

rozliczeniowy, w kt·rym podatnik byğ podatnikiem VAT czynnym.  

8. Korekty, o kt·rej mowa w ust. 5ï7, dokonuje siň r·wnieŨ, jeŨeli towary i usğugi nabyte do wytworzenia towaru, 

o kt·rym mowa w ust. 2, zostağy zbyte lub zmieniono ich przeznaczenie przed oddaniem tego towaru do uŨytkowania. 

9. W przypadku transakcji zbycia przedsiňbiorstwa lub zorganizowanej czňŜci przedsiňbiorstwa korekta okreŜlona 

w ust. 1ï8 jest dokonywana przez nabywcň przedsiňbiorstwa lub nabywcň zorganizowanej czňŜci przedsiňbiorstwa. 

10. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, dla grupy podatnik·w, 

inne niŨ wymienione w ust. 1ï9, warunki dokonywania korekt zwiŃzanych z odliczeniem kwoty podatku naliczonego oraz 

zwolniĺ niekt·re grupy podatnik·w od dokonywania korekt, uwzglňdniajŃc: 

1) specyfikň wykonywania niekt·rych czynnoŜci; 

2) uwarunkowania obrotu gospodarczego niekt·rymi towarami i usğugami; 

3) koniecznoŜĺ zapewnienia prawidğowego odliczenia kwoty podatku naliczonego. 
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Art.  92. 1. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w drodze rozporzŃdzenia, moŨe okreŜliĺ: 

1) (uchylony) 

2) (uchylony) 

3) przypadki, gdy kwota podatku naliczonego moŨe byĺ zwr·cona jednostce dokonujŃcej nabycia (importu) towar·w lub 

usğug oraz warunki i tryb dokonywania tego zwrotu. 

2. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, wydajŃc rozporzŃdzenia, o kt·rych mowa w ust. 1, uwzglňdnia: 

1) specyfikň wykonywania niekt·rych czynnoŜci oraz uwarunkowania obrotu gospodarczego niekt·rymi towarami; 

2) koniecznoŜĺ prawidğowego udokumentowania czynnoŜci, od kt·rych przysğuguje zwrot podatku; 

3) potrzebň zapewnienia jednakowego traktowania podmiot·w wykorzystujŃcych w swojej dziağalnoŜci te same towary; 

4) przepisy Unii Europejskiej. 

3. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w porozumieniu z ministrem wğaŜciwym do spraw rolnictwa 

i ministrem wğaŜciwym do spraw rozwoju wsi, moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, listň towar·w i usğug lub przypadki, 

w kt·rych nabycie towar·w i usğug przez podatnik·w prowadzŃcych dziağalnoŜĺ rolniczŃ nie uprawnia do obniŨenia kwoty 

podatku naleŨnego o kwotň podatku naliczonego w cağoŜci lub w czňŜci lub zwrotu r·Ũnicy podatku w cağoŜci lub w czňŜci, 

uwzglňdniajŃc specyfikň dziağalnoŜci rolniczej, a takŨe majŃc na uwadze uwarunkowania obrotu gospodarczego niekt·rymi 

towarami. 

Art.  93. (uchylony) 

Art.  94. (uchylony) 

Art.  95. (uchylony) 

DZIAĞ X 

Rejestracja. Deklaracje i informacje podsumowujŃce. Zapğata podatku 

Rozdziağ 1 

Rejestracja 

Art.  96. 1. Podmioty, o kt·rych mowa w art. 15 i art. 15a, sŃ obowiŃzane przed dniem wykonania pierwszej czynnoŜci 

okreŜlonej w art. 5 zğoŨyĺ naczelnikowi urzňdu skarbowego zgğoszenie rejestracyjne, z zastrzeŨeniem ust. 3. 

1a. Dostawca nieposiadajŃcy siedziby dziağalnoŜci gospodarczej na terytorium kraju, dokonujŃcy wewnŃtrzwsp·lnoto-

wej sprzedaŨy towar·w na odlegğoŜĺ, kt·re w momencie rozpoczňcia wysyğki lub transportu znajdujŃ siň na terytorium kraju, 

skğada zgğoszenie rejestracyjne do naczelnika urzňdu skarbowego przed dniem dokonania dostawy. 

2. W przypadku os·b fizycznych, o kt·rych mowa w art. 15 ust. 4 i 5, zgğoszenie rejestracyjne moŨe byĺ dokonane 

wyğŃcznie przez jednŃ z os·b, na kt·re bňdŃ wystawiane faktury przy zakupie towar·w i usğug i kt·re bňdŃ wystawiağy 

faktury przy sprzedaŨy produkt·w rolnych. 

3. Podmioty wymienione w art. 15, u kt·rych sprzedaŨ jest zwolniona od podatku na podstawie art. 113 ust. 1 i 9 lub 

wykonujŃce wyğŃcznie czynnoŜci zwolnione od podatku na podstawie art. 43 ust. 1 lub przepis·w wydanych na podstawie 

art. 82 ust. 3, mogŃ zğoŨyĺ zgğoszenie rejestracyjne. 

3a. Przepisu ust. 1 nie stosuje siň do podatnik·w, kt·rzy ustanowili przedstawiciela podatkowego, o kt·rym mowa 

w art. 18d ust. 1. 

3b. W przypadku grupy VAT przedstawiciel grupy VAT skğada zgğoszenie rejestracyjne, o kt·rym mowa w ust. 1, do 

naczelnika urzňdu skarbowego wğaŜciwego dla tego przedstawiciela, wraz z umowŃ o utworzeniu grupy VAT. 

4. Naczelnik urzňdu skarbowego po weryfikacji danych podanych w zgğoszeniu rejestracyjnym rejestruje podatnika 

jako Ăpodatnika VAT czynnegoò, a w przypadku podatnik·w, o kt·rych mowa w ust. 3 ï jako Ăpodatnika VAT zwolnio-

negoò, i na wniosek podatnika potwierdza to zarejestrowanie. 

4a. Naczelnik urzňdu skarbowego nie dokonuje rejestracji podmiotu jako podatnika VAT bez koniecznoŜci zawiada-

miania podmiotu, jeŨeli: 

1) dane podane w zgğoszeniu rejestracyjnym sŃ niezgodne z prawdŃ lub 

2) podmiot ten nie istnieje, lub 

3) mimo podjňtych udokumentowanych pr·b nie ma moŨliwoŜci skontaktowania siň z tym podmiotem albo jego peğnomoc-

nikiem, lub 

4) podmiot albo jego peğnomocnik nie stawia siň na wezwania naczelnika urzňdu skarbowego, lub 
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5) z posiadanych informacji wynika, Ũe podatnik moŨe prowadziĺ dziağania z zamiarem wykorzystania dziağalnoŜci ban-

k·w w rozumieniu art. 119zg pkt 1 Ordynacji podatkowej lub sp·ğdzielczych kas oszczňdnoŜciowo-kredytowych do 

cel·w majŃcych zwiŃzek z wyğudzeniami skarbowymi w rozumieniu art. 119zg pkt 9 Ordynacji podatkowej, lub 

6) wobec tego podmiotu sŃd orzekğ, na podstawie odrňbnych przepis·w, zakaz prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej. 

4b. W przypadku zarejestrowania podatnika, kt·rego zgğoszenie rejestracyjne zostağo zğoŨone przez peğnomocnika, 

peğnomocnik odpowiada solidarnie wraz z zarejestrowanym podatnikiem do kwoty 500 000 zğ za zalegğoŜci podatkowe 

podatnika powstağe z tytuğu czynnoŜci wykonanych w ciŃgu 6 miesiňcy od dnia zarejestrowania podatnika jako podatnika 

VAT czynnego. 

4c. Przepisu ust. 4b nie stosuje siň, jeŨeli powstanie zalegğoŜci podatkowych nie wiŃzağo siň z uczestnictwem podatnika 

w nierzetelnym rozliczaniu podatku w celu odniesienia korzyŜci majŃtkowej. 

4d. Naczelnik urzňdu skarbowego nie dokonuje rejestracji grupy VAT jako podatnika VAT, jeŨeli nie sŃ speğnione 

warunki uznania grupy VAT za podatnika, i zawiadamia o braku rejestracji przedstawiciela grupy VAT. 

5. JeŨeli podmioty, o kt·rych mowa w ust. 3, rozpocznŃ dokonywanie sprzedaŨy opodatkowanej, utracŃ zwolnienie od 

podatku lub zrezygnujŃ z tego zwolnienia, obowiŃzane sŃ do zğoŨenia zgğoszenia rejestracyjnego, o kt·rym mowa w ust. 1, 

a w przypadku podatnik·w zarejestrowanych jako podatnicy VAT zwolnieni ï do aktualizacji tego zgğoszenia, w terminach: 

1) przed dniem dokonania pierwszej sprzedaŨy towaru lub usğugi, innych niŨ zwolnione od podatku na podstawie art. 43 

ust. 1 pkt 2, 2a i 4ï41 lub przepis·w wydanych na podstawie art. 82 ust. 3, w przypadku rozpoczňcia dokonywania tej 

sprzedaŨy; 

2) przed dniem, w kt·rym podatnik traci prawo do zwolnienia, o kt·rym mowa w art. 113 ust. 1 i 9, w przypadku utraty 

tego prawa; 

3) przed poczŃtkiem miesiŃca, w kt·rym podatnik rezygnuje ze zwolnienia, o kt·rym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 3 oraz 

art. 113 ust. 1 i 9, w przypadku rezygnacji z tego zwolnienia, z zastrzeŨeniem pkt 4; 

4) przed dniem wykonania pierwszej czynnoŜci okreŜlonej w art. 5, w przypadku rezygnacji ze zwolnienia, o kt·rym mowa 

w art. 113 ust. 9, od pierwszej wykonanej czynnoŜci. 

Przepis ust. 4 stosuje siň odpowiednio. 

6. JeŨeli podatnik zarejestrowany jako podatnik VAT zaprzestağ wykonywania czynnoŜci podlegajŃcej opodatkowaniu, 

jest on obowiŃzany zgğosiĺ zaprzestanie dziağalnoŜci naczelnikowi urzňdu skarbowego; zgğoszenie to stanowi dla naczelnika 

urzňdu skarbowego podstawň do wykreŜlenia podatnika z rejestru jako podatnika VAT. 

7. W przypadku Ŝmierci podatnika naczelnik urzňdu skarbowego wykreŜla z urzňdu podatnika z rejestru jako podatnika VAT. 

7a. (uchylony) 

7b. Naczelnik urzňdu skarbowego wykreŜla z urzňdu podatnika, o kt·rym mowa w art. 15 ust. 1a, z rejestru jako 

podatnika VAT w przypadku: 

1) zaprzestania przez osobň, kt·ra dokonağa zgğoszenia, o kt·rym mowa w art. 12 ust. 1c ustawy z dnia 13 paŦdziernika 

1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatnik·w i pğatnik·w, prowadzenia przedsiňbiorstwa w spadku pod firmŃ 

zmarğego przedsiňbiorcy albo 

2) wygaŜniňcia uprawnienia do powoğania zarzŃdcy sukcesyjnego ï w przypadku gdy zarzŃd sukcesyjny nie zostağ usta-

nowiony i dokonano zgğoszenia, o kt·rym mowa w art. 12 ust. 1c ustawy z dnia 13 paŦdziernika 1995 r. o zasadach 

ewidencji i identyfikacji podatnik·w i pğatnik·w, albo 

3) zaprzestania peğnienia funkcji przez zarzŃdcň sukcesyjnego, albo 

4) wygaŜniňcia zarzŃdu sukcesyjnego. 

7ba. Z chwilŃ rejestracji grupy VAT jako podatnika naczelnik urzňdu skarbowego, z urzňdu, wykreŜla z rejestru jako 

podatnika VAT czğonka grupy VAT. 

7bb. Naczelnik urzňdu skarbowego z urzňdu wykreŜla z rejestru jako podatnika VAT grupň VAT, kt·ra utraciğa status 

podatnika, i zawiadamia o wykreŜleniu przedstawiciela grupy VAT. 

7c. Osoba, kt·ra dokonağa zgğoszenia, o kt·rym mowa w art. 12 ust. 1c ustawy z dnia 13 paŦdziernika 1995 r. o zasadach 

ewidencji i identyfikacji podatnik·w i pğatnik·w, a w przypadku jej Ŝmierci, ograniczenia lub utraty zdolnoŜci do czynnoŜci 

prawnych ï osoby, o kt·rych mowa w art. 14 ustawy o zarzŃdzie sukcesyjnym, dokonujŃce czynnoŜci, o kt·rych mowa w art. 13 

tej ustawy, sŃ obowiŃzane do poinformowania naczelnika urzňdu skarbowego o zaistnieniu zdarzeŒ, o kt·rych mowa w ust. 7b 

pkt 1 i 2, niezwğocznie, nie p·Ŧniej niŨ w terminie 7 dni od dnia wystŃpienia tych zdarzeŒ. 
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7d. ZarzŃdca sukcesyjny, a w przypadku gdy zarzŃdca sukcesyjny przestağ peğniĺ swŃ funkcjň przed wygaŜniňciem 

zarzŃdu sukcesyjnego ï osoby, o kt·rych mowa w art. 14 ustawy o zarzŃdzie sukcesyjnym, dokonujŃce czynnoŜci, o kt·rych 

mowa w art. 13 tej ustawy, sŃ obowiŃzani do poinformowania naczelnika urzňdu skarbowego o zaistnieniu zdarzeŒ, o kt·rych 

mowa w ust. 7b pkt 3 i 4, niezwğocznie, nie p·Ŧniej niŨ w terminie 7 dni od dnia wystŃpienia tych zdarzeŒ. 

8. W przypadku gdy zaprzestanie wykonywania czynnoŜci podlegajŃcych opodatkowaniu nie zostağo zgğoszone zgod-

nie z ust. 6, naczelnik urzňdu skarbowego wykreŜla z urzňdu podatnika z rejestru jako podatnika VAT. 

8a. Przepisu ust. 7 nie stosuje siň w przypadku Ŝmierci podatnika, gdy wğaŜciwy naczelnik urzňdu skarbowego otrzymağ 

z Centralnej Ewidencji i Informacji o DziağalnoŜci Gospodarczej: 

1) dane zarzŃdcy sukcesyjnego, o kt·rym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy o zarzŃdzie sukcesyjnym, 

2) informacje o zmianach danych, o kt·rych mowa w pkt 1 

ï na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o DziağalnoŜci Gospodarczej 

i Punkcie Informacji dla Przedsiňbiorcy (Dz. U. z 2022 r. poz. 541). 

8b. WğaŜciwy naczelnik urzňdu skarbowego przywraca zarejestrowanie podatnika, o kt·rym mowa w ust. 7 lub art. 15 

ust. 1a, w przypadkach, o kt·rych mowa w ust. 7b pkt 1 i 3, jako podatnika VAT ze statusem takim, jaki posiadağ przed 

dniem wykreŜlenia, bez koniecznoŜci skğadania zgğoszenia rejestracyjnego w przypadku: 

1) dokonania zgğoszenia, o kt·rym mowa w art. 12 ust. 1c ustawy z dnia 13 paŦdziernika 1995 r. o zasadach ewidencji 

i identyfikacji podatnik·w i pğatnik·w, w tym ponownego dokonania tego zgğoszenia, 

2) gdy zarzŃdca sukcesyjny poinformuje o ustanowieniu zarzŃdu sukcesyjnego, 

3) gdy po wykreŜleniu podatnika, zgodnie z ust. 7b pkt 3, zarzŃdca sukcesyjny poinformuje o jego powoğaniu 

ï pod warunkiem zğoŨenia niezwğocznie brakujŃcych deklaracji za okresy poprzedzajŃce okres, w kt·rym dokonano zgğo-

szenia lub zğoŨono informacjň, zgodnie z pkt 1ï3. 

9. Naczelnik urzňdu skarbowego wykreŜla z urzňdu podatnika z rejestru jako podatnika VAT bez koniecznoŜci zawia-

damiania o tym podatnika, jeŨeli: 

1) podatnik nie istnieje lub 

2) mimo podjňtych udokumentowanych pr·b nie ma moŨliwoŜci skontaktowania siň z podatnikiem albo jego peğnomoc-

nikiem, lub 

3) dane podane w zgğoszeniu rejestracyjnym okaŨŃ siň niezgodne z prawdŃ, lub 

4) podatnik albo jego peğnomocnik nie stawia siň na wezwania naczelnika urzňdu skarbowego, naczelnika urzňdu celno- 

-skarbowego, dyrektora izby administracji skarbowej lub Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, lub 

5) posiadane informacje wskazujŃ na prowadzenie przez podatnika dziağaŒ z zamiarem wykorzystania dziağalnoŜci ban-

k·w w rozumieniu art. 119zg pkt 1 Ordynacji podatkowej lub sp·ğdzielczych kas oszczňdnoŜciowo-kredytowych do 

cel·w majŃcych zwiŃzek z wyğudzeniami skarbowymi w rozumieniu art. 119zg pkt 9 Ordynacji podatkowej, lub 

6) wobec tego podatnika sŃd orzekğ, na podstawie odrňbnych przepis·w, zakaz prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej. 

9a. WykreŜleniu z urzňdu z rejestru jako podatnik VAT podlega takŨe podatnik, kt·ry: 

1) zawiesiğ wykonywanie dziağalnoŜci gospodarczej na podstawie przepis·w dotyczŃcych zawieszenia wykonywania 

dziağalnoŜci gospodarczej na okres co najmniej 6 kolejnych miesiňcy lub 

2) bňdŃc obowiŃzanym do zğoŨenia deklaracji, o kt·rej mowa w art. 99 ust. 1, 2 lub 3, nie zğoŨyğ takich deklaracji za 

3 kolejne miesiŃce lub takiej deklaracji za kwartağ, lub 

3) skğadağ przez 6 kolejnych miesiňcy lub 2 kolejne kwartağy deklaracje, o kt·rych mowa w art. 99 ust. 1, 2 lub 3, w kt·rych 

nie wykazağ sprzedaŨy, nabycia towar·w lub usğug ani importu towar·w z kwotami podatku do odliczenia, lub 

4) wystawiağ faktury lub faktury korygujŃce, dokumentujŃce czynnoŜci, kt·re nie zostağy dokonane, lub 

5) prowadzŃc dziağalnoŜĺ gospodarczŃ wiedziağ lub miağ uzasadnione podstawy do tego, aby przypuszczaĺ, Ũe dostawcy 

lub nabywcy biorŃcy udziağ poŜrednio lub bezpoŜrednio w dostawie tego samego towaru lub usğugi uczestniczŃ w nie-

rzetelnym rozliczaniu podatku w celu odniesienia korzyŜci majŃtkowej 

ï z zastrzeŨeniem ust. 9bï9f. 
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9b. JeŨeli podatnik, o kt·rym mowa w ust. 9a pkt 1, w okresie zawieszenia dziağalnoŜci gospodarczej bňdzie wykony-

wağ czynnoŜci, o kt·rych mowa w art. 5 ust. 1, jest on obowiŃzany przed dniem: 

1) zawieszenia dziağalnoŜci gospodarczej albo 

2) rozpoczňcia wykonywania takich czynnoŜci w okresie zawieszenia dziağalnoŜci gospodarczej 

ï zawiadomiĺ o tym wğaŜciwego naczelnika urzňdu skarbowego, wskazujŃc okres, w kt·rym bňdzie wykonywağ te czynnoŜci. 

9c. W przypadku zğoŨenia zawiadomienia, o kt·rym mowa w ust. 9b, naczelnik urzňdu skarbowego nie wykreŜla po-

datnika z rejestru albo przywraca zarejestrowanie podatnika jako podatnika VAT na okres wskazany w zawiadomieniu. 

JeŨeli okres wskazany w zawiadomieniu jest kr·tszy od okresu zawieszenia dziağalnoŜci gospodarczej, przepis ust. 9a pkt 1 

stosuje siň odpowiednio. 

9d. Przepis ust. 9a pkt 2 nie ma zastosowania, w przypadku gdy w wyniku wezwania przez wğaŜciwego dla podatnika 

naczelnika urzňdu skarbowego podatnik udowodni, Ũe prowadzi opodatkowanŃ dziağalnoŜĺ gospodarczŃ oraz zğoŨy nie-

zwğocznie brakujŃce deklaracje. 

9e. Przepis ust. 9a pkt 3 nie ma zastosowania, w przypadku gdy niewykazanie sprzedaŨy, nabycia towar·w lub usğug 

ani importu towar·w z kwotami podatku do odliczenia wynikağo, zgodnie z wyjaŜnieniami podatnika, ze specyfiki prowa-

dzonej dziağalnoŜci gospodarczej. 

9f. Przepis ust. 9a pkt 4 nie ma zastosowania, w przypadku gdy wystawienie faktury lub faktury korygujŃcej byğo 

wynikiem pomyğki lub nastŃpiğo bez wiedzy podatnika. 

9g. Podatnik, o kt·rym mowa w ust. 9a pkt 1, zostaje zarejestrowany bez koniecznoŜci skğadania zgğoszenia rejestra-

cyjnego ponownie jako podatnik VAT z dniem wznowienia wykonywania dziağalnoŜci gospodarczej, ze statusem takim, 

jaki posiadağ przed dniem zawieszenia tej dziağalnoŜci. 

9h. Naczelnik urzňdu skarbowego, na wniosek podmiotu, o kt·rym mowa w ust. 9 pkt 1ï4 i ust. 9a pkt 2, zğoŨony 

w terminie 2 miesiňcy od dnia wykreŜlenia z rejestru jako podatnika VAT, przywraca zarejestrowanie podmiotu jako podat-

nika VAT czynnego bez koniecznoŜci skğadania zgğoszenia rejestracyjnego, jeŨeli podatnik udowodni, Ũe prowadzi opodat-

kowanŃ dziağalnoŜĺ gospodarczŃ, a w przypadku nieskğadania deklaracji pomimo takiego obowiŃzku ï jeŨeli najp·Ŧniej 

wraz ze zğoŨeniem wniosku o przywr·cenie zarejestrowania zğoŨy brakujŃce deklaracje. 

9ha. Przepis ust. 9h stosuje siň odpowiednio w przypadku, w kt·rym w zğoŨonych deklaracjach nie zostağa wykazana 

sprzedaŨ, nabycie towar·w lub usğug ani import towar·w z kwotami podatku do odliczenia, i okolicznoŜĺ ta wynika, zgodnie 

z wyjaŜnieniami podatnika, ze specyfiki prowadzonej dziağalnoŜci gospodarczej. 

9i. Naczelnik urzňdu skarbowego przywraca zarejestrowanie podatnika, o kt·rym mowa w ust. 9a pkt 4, bez koniecznoŜci 

skğadania zgğoszenia rejestracyjnego, jako podatnika VAT ze statusem takim, jaki posiadağ przed dniem wykreŜlenia, jeŨeli 

podatnik wykaŨe, Ũe prowadzi dziağalnoŜĺ gospodarczŃ, a wystawienie faktury lub faktury korygujŃcej, o kt·rych mowa 

w ust. 9a pkt 4, byğo wynikiem pomyğki lub nastŃpiğo bez wiedzy podatnika. 

9j. Naczelnik urzňdu skarbowego przywraca zarejestrowanie podatnika, o kt·rym mowa w ust. 9 pkt 5, jako podatnika VAT 

czynnego bez koniecznoŜci skğadania zgğoszenia rejestracyjnego, jeŨeli podatnik udowodni, Ũe prowadzone przez niego 

dziağania nie sŃ realizowane z zamiarem, o kt·rym mowa w ust. 9 pkt 5, albo wyjdŃ na jaw inne okolicznoŜci lub dowody, 

z kt·rych wynikağ brak tego zamiaru. 

9k. W momencie wykreŜlenia z rejestru grupy VAT naczelnik urzňdu skarbowego przywraca zarejestrowanie czğonka 

tej grupy VAT jako podatnika VAT ze statusem takim, jaki posiadağ przed dniem wykreŜlenia, bez koniecznoŜci skğadania 

zgğoszenia rejestracyjnego. 

10. Podatnicy zarejestrowani jako podatnicy VAT czynni, u kt·rych nastňpnie sprzedaŨ zostağa zwolniona od podatku 

na podstawie art. 113 ust. 1 lub kt·rzy nastňpnie zgğosili, Ũe bňdŃ wykonywaĺ wyğŃcznie czynnoŜci zwolnione od podatku 

na podstawie art. 43, pozostajŃ w rejestrze jako podatnicy VAT zwolnieni. 

10a. Przepis ust. 10 stosuje siň odpowiednio, jeŨeli w skğadanych przez 6 kolejnych miesiňcy lub 2 kolejne kwartağy 

deklaracjach, o kt·rych mowa w art. 99 ust. 1, 2 lub 3, podatnik wykazağ wyğŃcznie sprzedaŨ zwolnionŃ od podatku. 

10b. Przepisu ust. 10 nie stosuje siň, jeŨeli ze zğoŨonych wyjaŜnieŒ w zwiŃzku z okolicznoŜciami wskazanymi 

w ust. 10a wynika, Ũe brak wykazanej w deklaracjach sprzedaŨy innej niŨ zwolniona od podatku zwiŃzany jest ze specyfikŃ 

prowadzonej dziağalnoŜci gospodarczej, a nie z zaprzestaniem wykonywania sprzedaŨy innej niŨ zwolniona od podatku. 

10c. Naczelnik urzňdu skarbowego przywraca zarejestrowanie podatnika jako podatnika VAT czynnego, bez 

koniecznoŜci skğadania zgğoszenia rejestracyjnego, jeŨeli podatnik wykaŨe, Ũe brak wykazanej w deklaracjach sprzedaŨy 

innej niŨ zwolniona od podatku zwiŃzany jest ze specyfikŃ prowadzonej dziağalnoŜci gospodarczej, a nie z zaprzestaniem 

wykonywania sprzedaŨy innej niŨ zwolniona od podatku. 
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11. (uchylony) 

12. JeŨeli dane zawarte w zgğoszeniu rejestracyjnym ulegnŃ zmianie, podatnik jest obowiŃzany zgğosiĺ zmianň do 

naczelnika urzňdu skarbowego w terminie 7 dni, liczŃc od dnia, w kt·rym nastŃpiğa zmiana. ObowiŃzek ten nie dotyczy 

przypadk·w, gdy nastňpuje wyğŃcznie zmiana danych objňtych obowiŃzkiem aktualizacji na podstawie ustawy z dnia 

13 paŦdziernika 1995 r. o zasadach ewidencji i identyfikacji podatnik·w i pğatnik·w. Zdanie drugie nie ma zastosowania 

w przypadku, gdy zgğaszana zmiana powoduje zmianň wğaŜciwoŜci organu podatkowego. 

12a. W przypadku podatnika, o kt·rym mowa w art. 15 ust. 1a, obowiŃzki okreŜlone w ust. 5 i 12 wykonuje zarzŃdca 

sukcesyjny. W okresie od otwarcia spadku do dnia ustanowienia zarzŃdu sukcesyjnego albo wygaŜniňcia uprawnienia do po-

woğania zarzŃdcy sukcesyjnego, a takŨe w okresie od dnia, w kt·rym zarzŃdca sukcesyjny przestağ peğniĺ tň funkcjň, do dnia 

powoğania kolejnego zarzŃdcy sukcesyjnego albo wygaŜniňcia zarzŃdu sukcesyjnego obowiŃzek aktualizowania danych za 

przedsiňbiorstwo w spadku wykonujŃ osoby, o kt·rych mowa w art. 14 ustawy o zarzŃdzie sukcesyjnym, dokonujŃce czyn-

noŜci, o kt·rych mowa w art. 13 tej ustawy. 

13. Na wniosek zainteresowanego naczelnik urzňdu skarbowego jest obowiŃzany potwierdziĺ, czy podatnik jest zareje-

strowany jako podatnik VAT czynny lub zwolniony. Zainteresowanym moŨe byĺ zar·wno sam podatnik, jak i osoba trzecia 

majŃca interes prawny w zğoŨeniu wniosku. 

14. Na wniosek podatnika ŜwiadczŃcego usğugi miňdzynarodowego przewozu drogowego, polegajŃcego na okazjonal-

nym przewozie os·b autobusami zarejestrowanymi na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, po-

siadajŃcego siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej lub stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej, z kt·rego Ŝwiadczy 

te usğugi, na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, a w przypadku braku takiej siedziby dziağal-

noŜci gospodarczej lub stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej posiadajŃcego stağe miejsce zamieszkania 

albo zwykğe miejsce pobytu na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, naczelnik urzňdu skarbo-

wego jest obowiŃzany do wydania kopii potwierdzenia zarejestrowania podatnika jako podatnika VAT czynnego w liczbie 

wskazanej we wniosku. 

Art.  96a. W przypadku Ŝwiadczenia usğug miňdzynarodowego przewozu drogowego, polegajŃcego na okazjonalnym 

przewozie os·b autobusami zarejestrowanymi na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, przez 

podatnik·w posiadajŃcych siedzibň dziağalnoŜci gospodarczej lub stağe miejsce prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej, 

z kt·rego ŜwiadczŃ te usğugi, na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, a w przypadku braku takiej 

siedziby dziağalnoŜci gospodarczej lub stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci gospodarczej posiadajŃcych stağe miejsce 

zamieszkania albo zwykğe miejsce pobytu na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju, kierujŃcy 

pojazdem w trakcie wykonywania tych przewoz·w na terytorium kraju jest obowiŃzany do: 

1) posiadania potwierdzenia zarejestrowania tego podatnika jako podatnika VAT czynnego lub kopii takiego potwierdze-

nia, o kt·rej mowa w art. 96 ust. 14 ï w przypadku obowiŃzku zğoŨenia przez podatnika zgğoszenia rejestracyjnego, 

o kt·rym mowa w art. 96 ust. 1, albo 

2) posiadania wydruku potwierdzenia, o kt·rym mowa w art. 134a ust. 4 ï w przypadku zğoŨenia przez podatnika zgğo-

szenia, o kt·rym mowa w art. 134a ust. 1. 

Art. 96b. 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej prowadzi w postaci elektronicznej wykaz podmiot·w: 

1) w odniesieniu do kt·rych naczelnik urzňdu skarbowego nie dokonağ rejestracji albo kt·re wykreŜliğ z rejestru jako 

podatnik·w VAT; 

2) zarejestrowanych jako podatnicy VAT, w tym podmiot·w, kt·rych rejestracja jako podatnik·w VAT zostağa przy-

wr·cona. 

2. Wykaz jest udostňpniany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzňdu obsğugujŃcego ministra 

wğaŜciwego do spraw finans·w publicznych w spos·b umoŨliwiajŃcy sprawdzenie, w tym automatycznie, czy podmiot znaj-

duje siň w wykazie na wybrany dzieŒ, przypadajŃcy nie wczeŜniej niŨ w okresie 5 lat poprzedzajŃcych rok, w kt·rym podmiot 

jest sprawdzany. Dane tego podmiotu sŃ udostňpniane wedğug stanu na wybrany dzieŒ, z wyjŃtkiem danych, o kt·rych mowa 

w ust. 3 pkt 1ï3, kt·re sŃ udostňpniane wedğug stanu na dzieŒ sprawdzenia. 

3. Wykaz zawiera nastňpujŃce dane podmiot·w, o kt·rych mowa w ust. 1: 

1) firmň (nazwň) lub imiň i nazwisko; 

2) numer, za pomocŃ kt·rego podmiot zostağ zidentyfikowany na potrzeby podatku, jeŨeli taki numer zostağ przyznany; 

2a) status podmiotu: 

a) w odniesieniu do kt·rego nie dokonano rejestracji albo kt·ry wykreŜlono z rejestru jako podatnika VAT, 

b) zarejestrowanego jako Ăpodatnik VAT czynnyò albo Ăpodatnik VAT zwolnionyò, w tym podmiotu, kt·rego reje-

stracja zostağa przywr·cona; 
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3) numer identyfikacyjny REGON, o ile zostağ nadany; 

4) (uchylony) 

5) numer w Krajowym Rejestrze SŃdowym, o ile zostağ nadany; 

6) adres siedziby ï w przypadku podmiotu niebňdŃcego osobŃ fizycznŃ; 

7) adres stağego miejsca prowadzenia dziağalnoŜci albo adres miejsca zamieszkania, w przypadku nieposiadania stağego 

miejsca prowadzenia dziağalnoŜci  w odniesieniu do osoby fizycznej; 

8) imiona i nazwiska os·b wchodzŃcych w skğad organu uprawnionego do reprezentowania podmiotu oraz ich numery 

identyfikacji podatkowej; 

9) imiona i nazwiska prokurent·w oraz ich numery identyfikacji podatkowej; 

10) imiň i nazwisko lub firmň (nazwň) wsp·lnika oraz jego numer identyfikacji podatkowej; 

11) daty rejestracji, odmowy rejestracji albo wykreŜlenia z rejestru oraz przywr·cenia zarejestrowania jako podatnika VAT; 

12) podstawň prawnŃ odpowiednio odmowy rejestracji, wykreŜlenia z rejestru oraz przywr·cenia zarejestrowania jako 

podatnika VAT; 

13) numery rachunk·w rozliczeniowych, o kt·rych mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ï Prawo 

bankowe, lub imiennych rachunk·w w sp·ğdzielczej kasie oszczňdnoŜciowo-kredytowej, kt·rej podmiot jest czğon-

kiem, otwartych w zwiŃzku z prowadzonŃ przez czğonka dziağalnoŜciŃ gospodarczŃ: 

a) wskazanych w zgğoszeniu identyfikacyjnym lub zgğoszeniu aktualizacyjnym oraz 

b) potwierdzonych przy wykorzystaniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 Ordynacji podatkowej, z wyjŃtkiem 

rachunk·w prowadzonych przez Narodowy Bank Polski. 

3a. (uchylony) 

3b. Informacje o numerach rachunk·w, o kt·rych mowa w ust. 3 pkt 13 lit. a, bňdŃcych rachunkami, o kt·rych mowa 

w art. 119zh pkt 2ï9 Ordynacji podatkowej, sŃ przekazywane do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej przy wykorzy-

staniu STIR w rozumieniu art. 119zg pkt 6 Ordynacji podatkowej. Przepisy art. 119zp Ä 1 pkt 1, Ä 2 pkt 1 lit. a i b, art. 119zq 

pkt 1 oraz art. 119zr Ä 1 i 2 Ordynacji podatkowej stosuje siň odpowiednio. 

3c. W przypadku, o kt·rym mowa w art. 96 ust. 7ba, dane czğonka grupy VAT, o kt·rych mowa w ust. 3 pkt 13, pod-

legajŃ uwidocznieniu w wykazie jako dane tej grupy VAT. 

4. Wykaz w zakresie dotyczŃcym podmiot·w, o kt·rych mowa w: 

1) ust. 1 pkt 1, nie zawiera danych, o kt·rych mowa w ust. 3 pkt 13, a w przypadku podmiot·w, o kt·rych mowa w art. 96 

ust. 9a pkt 1 ï danych, o kt·rych mowa w ust. 3 pkt 8ï10; 

2) ust. 1 pkt 2, nie zawiera danych, o kt·rych mowa w ust. 3 pkt 8ï10. 

5. Podanie do publicznej wiadomoŜci danych zawartych w wykazie nie narusza przepis·w o tajemnicy skarbowej. 

6. (uchylony) 

6a. (uchylony)  

7. Szef Krajowej Administracji Skarbowej wykreŜla podmiot z wykazu po upğywie 5 lat, liczŃc od koŒca roku 

kalendarzowego, w kt·rym naczelnik urzňdu skarbowego nie dokonağ rejestracji podmiotu jako podatnika VAT albo 

wykreŜliğ podmiot z rejestru jako podatnika VAT. 

8. Wykaz jest aktualizowany w dni robocze, raz na dobň. 

9. Dostňp do wykazu jest moŨliwy takŨe za poŜrednictwem systemu teleinformatycznego Centralnej Ewidencji i Informacji 

o DziağalnoŜci Gospodarczej. 

10. Naczelnik urzňdu skarbowego, z urzňdu lub na wniosek, usuwa lub prostuje dane inne niŨ dane osobowe zawarte 

w wykazie niezgodne ze stanem rzeczywistym. 

11. Podmiot, kt·rego dane zostağy zawarte w wykazie, moŨe zğoŨyĺ do naczelnika urzňdu skarbowego wniosek o usuniň-

cie lub sprostowanie danych innych niŨ dane osobowe niezgodnych ze stanem rzeczywistym wraz z uzasadnieniem. 

12. Naczelnik urzňdu skarbowego odmawia, w drodze decyzji, usuniňcia lub sprostowania danych innych niŨ dane 

osobowe zawartych w wykazie wskazanych we wniosku podmiotu, jeŨeli spowodowağoby to niezgodnoŜĺ ze stanem 

rzeczywistym. 
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Art.  97. 1. Podatnicy, o kt·rych mowa w art. 15 i art. 15a, podlegajŃcy obowiŃzkowi zarejestrowania jako podatnicy 

VAT czynni, sŃ obowiŃzani przed dniem dokonania pierwszej wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy lub pierwszego wewnŃtrz-

wsp·lnotowego nabycia zawiadomiĺ naczelnika urzňdu skarbowego w zgğoszeniu rejestracyjnym, o kt·rym mowa w art. 96, 

o zamiarze rozpoczňcia wykonywania tych czynnoŜci. 

2. Przepis ust. 1 stosuje siň r·wnieŨ do podatnik·w w rozumieniu art. 15 innych niŨ wymienieni w ust. 1 i os·b prawnych 

niebňdŃcych podatnikami w rozumieniu art. 15, u kt·rych wartoŜĺ wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w przekroczyğa 

kwotň, o kt·rej mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2, oraz tych, kt·rzy zamierzajŃ skorzystaĺ z moŨliwoŜci okreŜlonej w art. 10 ust. 6. 

3. Przepis ust. 1 stosuje siň odpowiednio r·wnieŨ do podatnik·w, o kt·rych mowa w art. 15, innych niŨ wymienieni 

w ust. 1 i 2, kt·rzy: 

1) nabywajŃ usğugi, do kt·rych stosuje siň art. 28b, jeŨeli usğugi te stanowiğyby u nich import usğug; 

2) ŜwiadczŃ usğugi, do kt·rych stosuje siň art. 100 ust. 1 pkt 4, dla podatnik·w podatku od wartoŜci dodanej lub os·b 

prawnych niebňdŃcych takimi podatnikami, zidentyfikowanych na potrzeby podatku od wartoŜci dodanej. 

3a. Przepisu ust. 1 nie stosuje siň do podatnik·w, kt·rzy ustanowili przedstawiciela podatkowego, o kt·rym mowa 

w art. 18d ust. 1. 

4. Naczelnik urzňdu skarbowego rejestruje podmiot, kt·ry dokonağ zawiadomienia zgodnie z ust. 1, jako podatnika 

VAT UE. 

5. (uchylony) 

6. (uchylony) 

7. (uchylony) 

8. (uchylony) 

9. Naczelnik urzňdu skarbowego potwierdza zarejestrowanie podmiotu, o kt·rym mowa w ust. 1ï3, jako podatnika 

VAT UE. 

10. Podmioty, o kt·rych mowa w ust. 1ï3, zarejestrowane jako podatnicy VAT UE, kt·re uzyskağy potwierdzenie 

zgodnie z ust. 9, podajŃc numer, pod kt·rym sŃ zidentyfikowane na potrzeby podatku, przy: 

1) dokonywaniu wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia towar·w, 

2) dokonywaniu wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy towar·w, 

3) Ŝwiadczeniu usğug, do kt·rych stosuje siň art. 100 ust. 1 pkt 4, dla podatnik·w podatku od wartoŜci dodanej lub os·b 

prawnych niebňdŃcych takimi podatnikami, zidentyfikowanych na potrzeby podatku od wartoŜci dodanej, 

4) nabywaniu usğug, do kt·rych stosuje siň art. 28b, dla kt·rych sŃ podatnikami z tytuğu importu usğug, 

5) przemieszczaniu towar·w, w celu ich nabycia, z terytorium paŒstwa czğonkowskiego innego niŨ terytorium kraju na 

terytorium kraju w procedurze magazynu typu call-off stock, o kt·rej mowa w dziale II rozdziale 3a 

ï sŃ obowiŃzane do posğugiwania siň numerem identyfikacji podatkowej poprzedzonym kodem PL. 

11. (uchylony) 

12. (uchylony) 

13. W przypadku zaprzestania przez podmiot zarejestrowany jako podatnik VAT UE wykonywania czynnoŜci, o kt·rych 

mowa w ust. 1 i 3, podmiot ten jest obowiŃzany na piŜmie zgğosiĺ ten fakt naczelnikowi urzňdu skarbowego przez aktuali-

zacjň zgğoszenia rejestracyjnego; zgğoszenie skğada siň w terminie 15 dni, liczŃc od dnia zaistnienia tej okolicznoŜci. 

14. Zgğoszenie, o kt·rym mowa w ust. 13, stanowi dla naczelnika urzňdu skarbowego podstawň do wykreŜlenia pod-

miotu z rejestru jako podatnika VAT UE. 

15. W przypadku gdy podmiot, o kt·rym mowa w ust. 1ï3, zğoŨy za 3 kolejne miesiŃce lub kwartağ deklaracje, o kt·rych 

mowa w art. 99 ust. 1, 2 lub 3, w kt·rych nie wykazağ sprzedaŨy, nabycia towar·w lub usğug ani importu towar·w z kwotami 

podatku do odliczenia, naczelnik urzňdu skarbowego wykreŜla z urzňdu ten podmiot z rejestru jako podatnika VAT UE 

i powiadamia go o wykreŜleniu. 

15a. Przepis ust. 15 stosuje siň odpowiednio, gdy podmiot, o kt·rym mowa w ust. 1ï3, przez okres 3 kolejnych miesiňcy 

nie skğadağ informacji podsumowujŃcych, o kt·rych mowa w art. 100, pomimo istnienia takiego obowiŃzku. 

16. WykreŜlenie podatnika z rejestru jako podatnika VAT, o kt·rym mowa w art. 96 ust. 6, 7, 7bï7bb i 8ï9a, jest r·wno-

znaczne z wykreŜleniem z rejestru jako podatnika VAT UE. Przepisy art. 96 ust. 8b i 9gï9k stosuje siň odpowiednio. 
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17. Naczelnik urzňdu skarbowego lub wyznaczona przez ministra wğaŜciwego do spraw finans·w publicznych jed-

nostka organizacyjna, na wniosek zainteresowanego, potwierdza zidentyfikowanie okreŜlonego podmiotu na potrzeby trans-

akcji wewnŃtrzwsp·lnotowych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju albo informuje o braku 

takiego potwierdzenia. Zainteresowanym moŨe byĺ podatnik, o kt·rym mowa w art. 15, lub osoba prawna, kt·ra nie jest 

takim podatnikiem, majŃcy interes prawny w uzyskaniu potwierdzenia. 

18. Wniosek, o kt·rym mowa w ust. 17, skğada siň na piŜmie, faksem lub telefonicznie albo pocztŃ elektronicznŃ. 

19. (uchylony) 

20. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych wyznaczy, w drodze rozporzŃdzenia, jednostkň organizacyjnŃ 

do cel·w dokonywania potwierdzenia zidentyfikowania okreŜlonego podmiotu na potrzeby transakcji wewnŃtrzwsp·lnoto-

wych na terytorium paŒstwa czğonkowskiego innym niŨ terytorium kraju oraz informowania o braku takiego potwierdzenia, 

uwzglňdniajŃc koniecznoŜĺ zapewnienia sprawnoŜci postňpowania w tych sprawach. 

21. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych moŨe, w drodze rozporzŃdzenia, wyznaczyĺ organ podatkowy 

wğaŜciwy w sprawach rejestrowania podatnik·w dokonujŃcych pierwszej wewnŃtrzwsp·lnotowej dostawy lub pierwszego 

wewnŃtrzwsp·lnotowego nabycia oraz okreŜliĺ terytorialny zasiňg jego dziağania, uwzglňdniajŃc koniecznoŜĺ usprawnienia 

weryfikacji danych podanych w zgğoszeniu rejestracyjnym oraz wymiany informacji miňdzy organami podatkowymi. 

Art.  98. 1. Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w drodze rozporzŃdzenia: 

1) moŨe okreŜliĺ podatnik·w innych niŨ wymienieni w art. 96 ust. 3, niemajŃcych obowiŃzku skğadania zgğoszenia reje-

stracyjnego, 

2) okreŜli wz·r zgğoszenia rejestracyjnego, wz·r potwierdzenia zarejestrowania podatnika jako podatnika VAT, wz·r 

potwierdzenia zarejestrowania osoby prawnej oraz podatnika jako podatnika VAT UE i wz·r zgğoszenia o zaprzestaniu 

wykonywania czynnoŜci podlegajŃcych opodatkowaniu, o kt·rych mowa w art. 96 ust. 1, 4 i 6 oraz art. 97 ust. 9, 

3) okreŜli niezbňdne elementy wniosku i potwierdzenia, o kt·rych mowa w art. 97 ust. 17, oraz przypadki, w kt·rych wy-

znaczona jednostka, o kt·rej mowa w tym przepisie, wydaje pisemne potwierdzenie 

ï uwzglňdniajŃc koniecznoŜĺ zapewnienia prawidğowej identyfikacji podatnik·w oraz wymagania zwiŃzane z wymianŃ infor-

macji o dokonywanych nabyciach i dostawach wewnŃtrzwsp·lnotowych. 

2.5) Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w porozumieniu z ministrem wğaŜciwym do spraw informaty-

zacji, moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, spos·b oraz warunki organizacyjno-techniczne skğadania w formie elektronicz-

nej zgğoszenia rejestracyjnego i jego aktualizacji oraz zgğoszenia o zaprzestaniu wykonywania czynnoŜci podlegajŃcych 

opodatkowaniu, o kt·rych mowa w art. 96 i 97, a takŨe ich strukturň, uwzglňdniajŃc potrzebň zapewnienia im bezpieczeŒ-

stwa, wiarygodnoŜci, niezaprzeczalnoŜci, nienaruszalnoŜci oraz znakowania czasem. 

2.6) Minister wğaŜciwy do spraw finans·w publicznych, w porozumieniu z ministrem wğaŜciwym do spraw infor-

matyzacji, moŨe okreŜliĺ, w drodze rozporzŃdzenia, spos·b oraz warunki organizacyjno-techniczne skğadania w postaci 

elektronicznej zgğoszenia rejestracyjnego i jego aktualizacji oraz zgğoszenia o zaprzestaniu wykonywania czynnoŜci 

podlegajŃcych opodatkowaniu, o kt·rych mowa w art. 96 i 97, a takŨe ich strukturň, uwzglňdniajŃc potrzebň zapew-

nienia im bezpieczeŒstwa, wiarygodnoŜci, niezaprzeczalnoŜci, nienaruszalnoŜci oraz znakowania czasem. 

3. (uchylony) 

Rozdziağ 2 

Deklaracje 

Art.  99. 1. Podatnicy, o kt·rych mowa w art. 15, sŃ obowiŃzani skğadaĺ w urzňdzie skarbowym deklaracje podatkowe 

za okresy miesiňczne w terminie do 25. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po kaŨdym kolejnym miesiŃcu, z zastrzeŨeniem ust. 2ï10, 

art. 130c, art. 133 i art. 138g ust. 2. 

2. Mali podatnicy, kt·rzy wybrali metodň kasowŃ, skğadajŃ w urzňdzie skarbowym deklaracje podatkowe za okresy 

kwartalne w terminie do 25. dnia miesiŃca nastňpujŃcego po kaŨdym kolejnym kwartale. 

3. Deklaracje podatkowe, o kt·rych mowa w ust. 2, mogŃ, po uprzednim zawiadomieniu na piŜmie naczelnika urzňdu 

skarbowego, najp·Ŧniej do 25. dnia drugiego miesiŃca kwartağu, za kt·ry bňdzie po raz pierwszy zğoŨona kwartalna dekla-

racja podatkowa, skğadaĺ r·wnieŨ: 

1) mali podatnicy, kt·rzy nie wybrali metody kasowej; 

2) podatnicy podlegajŃcy opodatkowaniu ryczağtem od dochod·w sp·ğek, o kt·rym mowa w art. 28j ustawy z dnia 15 lutego 

1992 r. o podatku dochodowym od os·b prawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2805), jeŨeli wartoŜĺ sprzedaŨy (wraz z kwotŃ 

podatku) u tych podatnik·w nie przekroczyğa w poprzednim roku podatkowym wyraŨonej w zğotych kwoty odpowia-

dajŃcej r·wnowartoŜci 4 000 000 euro, przy czym przeliczenia kwoty wyraŨonej w euro dokonuje siň wedğug Ŝredniego 

kursu euro ogğaszanego przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzieŒ roboczy paŦdziernika poprzedniego roku po-

datkowego, w zaokrŃgleniu do 1000 zğ. 




